
 طبیعتا به بازی استقلال و تراکتور از 2زاویه می شود نگاه کرد؛ 
یک طرف تیم برنده که استقلال بود و انصافا یکی از بهترین 
نمایش های فصلش را ارائه داد و سمت دیگر تراکتور که اصلا در حد 
و اندازه های مورد انتظار ظاهر نشد. در حقیقت 
همان قدر که قوت استقلال در رقم خوردن 
برتری 2بر صفر آبی ها در این مسابقه سهیم 
بود، تراکتور هم با ضعف عجیب و غریبش به میزبان 
کمک کرد تا در مسیر یک پیروزی آسان و بی دردسر قرار بگیرد...

پاکو خمس یک بازی مهم دیگر را هم باخت
بازنده بزرگ

یادداشت
امیر موسوی؛  کارشناس مسائل روابط بین الملل

3هفته نبرد زمینی بی نتیجه 
برای صهیونیست ها

با وجود آنکه صهیونیست  ها تلاش زیادی دارند تا خود 
را در تحولات غزه پیشرو نشان دهند، اما همه نشانه ها 
حاکی از آن است که آنها هنوز در غزه دستاوردی نداشته اند. نمی توانیم بگوییم که 
غزه تقسیم شده است، چون صهیونیست ها هنوز به ساحل غزه یا همان خیابان 
ساحلی الرشید نرسیده اند. خیابان الرشید آخرین خیابان غزه به سمت ساحل است. 
نیروهای صهیونیست از جنوب، شهر غزه را محاصره کرده اند و در حال حرکت به 

سمت  شمال غرب غزه هستند. آنها تلاش دارند تا وارد شهر غزه شوند.
در شمال غزه، مجتمع بزرگ بیمارستانی الشفا قرار دارد که در سال های گذشته 
توسط قطر ساخته شد و مدیریت آن زیرنظر تشکیلات دولت خودگردان است. این 
بیمارستان شامل ساختمان های بزرگ متعدد و چندگانه است. الان صهیونیست ها 
تلاش دارند تا از شمال غرب وارد غزه شوند و به همین دلیل محل درگیری در اطراف 
بیمارستان الشفاست. جنگ اکنون به 50متری بیمارستان الشفا رسیده و نه کسی 
از مجتمع خارج می شود و نه کسی می تواند وارد این بیمارستان شود. جنگ سختی 
در اطراف بیمارستان الشفا جریان دارد و کسی در بیمارستان نمی تواند جابه جا شود.

3 قسمت مهم این بیمارستان شامل بخش سرطان، زایشگاه و بخش جراحی آن 
بمباران شده است. ورودی این بیمارستان هم بمباران شده است. مشکل اساسی 
این است که بیماران در داخل بیمارستان در حال جان دادن هستند چون آب و 
برق بیمارستان به طور کامل قطع شده است. حدود 10 تا 15هزار نفر از مردم غزه 
نیز در این بیمارستان پناه گرفته و وضعیت شهروندان پناه گرفته نیز بسیار سخت 
است. بیمارستان الشفا برای اسرائیلی ها بسیار سرنوشت ساز است. اشغالگران ادعا 
می کنند که زیر بیمارستان مرکز حماس است، اگرچه این ادعا بهانه ای برای حمله و 
بمباران بیمارستان است. خود بیمارستان هم نماد مقاومت فلسطین شده و پزشکان و 
مردم عادی این بیمارستان را با وجود هشدارها تخلیه نکرده اند. به همین دلیل ارتش 
صهیونیستی تلاش می کند وارد بیمارستان شود تا پرچم خود را به عنوان طرف پیروز 

بالا ببرد.
از طرف دیگر تا کنون صهیونیست ها در 3هفته درگیری نظامی سنگین، هیچ 
دستاوردی نداشته اند. اشغالگران بسیار به دنبال آن هستند که بیمارستان الشفا 
را به عنوان نماد مقاومت به نماد پیروزی ادعایی خود تبدیل کنند. اگر پیشروی 
اشغالگران به سمت بیمارستان الشفا صورت گیرد، شکست بزرگی برای اعراب و همه 
کسانی خواهد بود که تماشاگر این صحنه بوده اند. اکنون مقاومت فلسطین تلاش 
می کند تا از پیشروی نیروهای اسرائیلی جلوگیری کند. بین بیمارستان های غزه 
فقط بیمارستان الشفا هنوز فعال است. اکنون درگیری شدید اطراف این بیمارستان 
متمرکز است و اگرچه صهیونیست ها برای چند متر پیشروی می کنند، اما مقاومت 
آنها را به عقب می راند. شرایط برای پناهجویان و خانواده های پناه گرفته در این 
بیمارستان هم بسیار سخت است و برق بیمارستان هم به دلیل بمباران ژنراتور 

مرکزی آن کاملا قطع شده است. اکنون نبض غزه در بیمارستان الشفا می تپد.

ضمیمه امروز

»دیپلماتیک « منتشر شد
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مسئله کولبری در سال های اخیر همواره یکی از مسائل مهم، پیچیده 
و در عین حال، غم انگیز بوده است. کولبری در مناطق مرزی و 
به ویژه در استان های کردستان و کرمانشاه به دلیل بیکاری، وضعیت 
معیشت و... یک شغل پرخطر محسوب می شود؛ چنان که گاه با مرگ 

کولبران همراه است؛ در شرایطی که درآمد حاصل از آن ناچیز 
است. به تازگی مجلس طرح ساماندهی کولبری را به تصویب 

رسانده که قرار است دولت این قانون را تا 2 ماه آینده 
عملیاتی کند.

عضو فراکسیون مرزنشینان مجلس تأکید کرد
مهلت 5ساله  برای توانمندسازی مرزنشینان

14

معروف ترین تست اعتیاد اینترنتی، مربوط به کیمبرلی یانگ 
است. این تست به طور کلی با سنجش میزان 
استفاده از اینترنت و درگیری ذهنی که در 
پی استفاده از اینترنت پدید می  آید، اعتیاد 
اینترنتی افراد را مورد سنجش قرار می دهد. 
این تست 24سال پیش طراحی شده است و در 
زمان خود، نگاهی رو به جلو بوده است؛ چراکه 
اگر 24سال پیش، اینترنت برای عمده افراد 

وسیله  ای برای سرگرمی بوده است...

آخرین پژوهش ها  در مورد  اینترنت و اعتیاد به آن، چه می گویند
 ما همه معتاد شده ایم 

تبدیل قشم به جزیره نوآوری با الگوبرداری از نمونه کره جنوبی
قشم، جزیره نوآوری ایران می شود

19

پروژه تشکیل جزیره نوآوری و فناوری در جنوب کشور 
در حاشیه نمایشگاه اینوکس کیش، کلید خورد. قرار 

است از جزیره نوآوری کره جنوبی به نام »ججو« 
به عنوان الگو در این بحث استفاده شود.  دستیار 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری درخصوص افزایش همکاری ها 
به منظور تبدیل قشم به جزیره نوآوری در این 

رابطه نشستی برگزار کرد...

ویژه های  امروز
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 پرداخت وام به مردم
با تأیید هوش مصنوعی

 ساز مخالف علیه 
رونق گردشگری تهران

 اعتبارسنجی مشتریان بانک ها از طریق یک سامانه جدید
و با کمک  هوش مصنوعی آغاز می شود

صفحه6

 در حالی که پایتخت با کمبود هتل مواجه است عده ای 
به ساخت یک هتل با مجوز قانونی حمله کردند 

 نایب رئیس شورای شهر: 

روی گسل قرارداشتن این هتل درست نیست
دبیرکمیسیونماده5 : 

طبقات این هتل30 طبقه روی زمین است
رئیسکمیتهگردشگریشورایشهر:

نباید به موضوعات شهری نگاه سیاسی داشت

مردم با سینما آشتی کردند
 رکورد فروش فیلم در روز جمعه شکسته شد

حواشی ساخت یک هتل  جدید در شمال شهر

@hamshahrinews
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نظر مردم غزه درباره 
حمله  وحشیانه 

صهیونیست ها را ببینید.

با اسکن این کیوآرکد ببینید صهیونیست ها چطور در باتلاق غزه گیر کرده اند.

 247
هزار تماشاچی

رکوردپرمخاطبترین
روزبابلیتنیمبهادر
سهشنبهبود.
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میلیاردتومان

رکوردپرفروشترین
روزسینمادرجمعه
گذشتهثبتشد.

۶۶5
میلیارد تومان 

فروشکلیسینمای
ایرانازابتدایسال
تاکنوناست.

3تلفات نظامی صهیونیست ها ؛  3برابر شهدای حماس

صفحه4
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كادردرمانبادیدن
پیكرعزیزانخود،بیشاز
پیش،فرومیشكنند.

این شفاخانه امن نیست
همهجایدنیا،بیمارستانیعنیامنیت،یعنیامیدبهسلامتی،امیدبهبهبود،
یعنیاینجاپرچمسفیدبالاست؛یعنیهیچنیروییباهیچمجوزیحقحمله
بهآنراندارد،امادرغزه،همهچیزبرعكساستوبیمارستانهاخودبه
عرصهجنگتبدیلشدهاند.حتیهنگامخروجبیمارانازبیمارستان،آنها

موردهدفقرارمیگیرند.اینجا،آخرالزماناست.

داده نما
مریم سرخوش؛ روزنامه نگار / گرافیک: محمدرضا محمدی تاش
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دریچه

پس از ارائه پیشنهادهای 10گانه ازسوی رئیس جمهور ایران در نشست ریاض، رسانه های معاند و ضدانقلاب حمله 
به رئیسی را در دستورکار قرار دادند و تلاش کردند ضمن »بی نتیجه« قلمداد کردن نشست ریاض، پیشنهادهای 
رئیس جمهور ایران را نیز »غیرواقع گرایانه« ارزیابی کنند. این درحالی است که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه با تأکید بر اینکه لحن و عبارات قطعنامه نشست ریاض »قوی« و »محکم« است، گفت: بیشتر 

پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران در طول مذاکره در قطعنامه درج شده است. »درخواست از همه دولت ها 
برای متوقف کردن صادرات اسلحه به رژیم صهیونیستی«، »درخواست از شورای  امنیت برای تصمیم گیری 
فوری درخصوص توقف درگیری ها«، »درخواست از دادستان دیوان کیفری بین المللی برای شروع تحقیق 

فوری جنایات جنگی و جرائم ضدبشریت« و... از مصداق های این موضوع هستند.
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پیشنهادهای زاکانی در حمایت از غزه
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در پی اقدامات جنایت کارانه رژیم 
صهیونیستی در کشتار بی سابقه مردم  سرزمین های اشغالی و غزه 
پیامی خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی نوشت. متن پیام 

به شرح ذیل است:
شهرداران محترم پایتخت های کشورهای اسلامی

سلام علیکم؛ اگر مجموعه جنایت های سبوعانه رژیم جعلی و 
نامشروع صهیونیستی در سرزمین فلسطین اشغالی را در روزهای 
اخیر در زمره چند جنایت بزرگ قرن اخیر به شمار آوریم، یقیناً 
سخنی به  گزاف نگفته ایم. قریب به یک  ماه است که همه ملت ها و 
دولت های جهان، شاهد صحنه های غم بار و عذاب آوری از جنایات 

جنگی و نسل کشی در غزه هستند.
 به رغم داعیه دارانِ حقوق بشر و آزادی های انسانی، با پشتیبانی 
و حمایت همه جانبه آمریکا و چند کشور معدود اروپایی از 
سیاست های رژیم صهیونیستی، غزه امروز تبدیل به بزرگ ترین 
زندان روباز دنیا شده است؛ زندانی که از سال ۲۰۰۷ تاکنون 
تحت محاصره زمینی، هوایی و دریایی قرار دارد و امروز با کمترین 
امکانات دفاعی در معرض هجوم ناجوانمردانه ارتشیان سفاکی است 
که بدون هیچ نگرانی و یا عذاب وجدانی، هر روز جنایتی منحصر 

به  فرد می آفرینند.
فهرست و نوع جنایات رخ داده تا این لحظه، ناباورانه و غیرقابل هضم 

است: 
  کشتار بی رحمانه مردم غزه )تا این لحظه نزدیک به ۱۰ هزار نفر(

  به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان )شهادت بیش از ۳هزار 
کودک(

   حمله به بیمارستان ها، مساجد و کلیساها و در صدر آن انهدام 
بیمارستان های المعمدانی، الشفا و النصر با هزاران شهید و مجروح

  تخریب وسیع خانه ها )بیش از ۱۰۰هزار خانه مسکونی(
  از بین  بردن زیرساخت های شهری و مراکز عام المنفعه

  حمله به خبرنگاران و پایگاه های خبری و شهادت اصحاب 
رسانه)تاکنون بیش از ۴۶خبرنگار حین مأموریت به شهادت رسیده اند.(

  محاصره همه جانبه و جلوگیری از ارسال کمک های غذایی، 
دارویی و امدادی و قطع برق و آب مورد نیاز در منطقه غزه

  قطع راه های ارتباطی و خاموشی اینترنت و بسیاری جنایت های 
غیرانسانی دیگر که برشمردن آن این سیاهه را به  اندازه چندین 

کتاب قطور، امتداد می بخشد.
ما براساس آموزه های دین مبین اسلام و منطبق با رهنمودهای 
قرآن کریم، اعتقاد و باور راسخ داریم که ظلم، پایدار نمی ماند و نهایتاً 
خداوند تبارک  و تعالی، مستضعفین را حاکمان زمین قرار خواهد 
ه  داد. )وَ نرُیدُ أنَ نمَُنَّ عَلیَ الَّذینَ استُضعِفوا فی الْرَضِ و نجَعَلهَُم أئَمَِّ
و نجَعَلهَُمُ الوارِثین(، پس بی تردید وعده الهی به حقیقت خواهد 
پیوست. )ألَا إنَِّ وَعدَ الله حَق( و قطعاً پایان اسرائیل نزدیک است 

)و لوَ کرِهَ المُشرِکون(.
در بزنگاه خطیر کنونی و در این نقطه عطف تاریخی - تمدنی، 
وظایف بسیار سنگینی بر عهده ما مسئولان و شهرداران کشورهای 
اسلامی است. ما مسئولیم چه از حیث انسانی و چه از منظر اسلامی 
با تمام توان و تدبیر از حق مسلم غصب شده مردم فلسطین دفاع 
کنیم و برای کاهش آلام این مردم مظلوم و زجرکشیده، گام های 
جدی و مؤثری برداریم. ما شهرداران پایتخت های کشورهای 
اسلامی وظیفه داریم تا با ابتکار عمل عدالت خواهانه و بسیج تمام 
ظرفیت های شهری برای حمایت از مردم غزه در اسرع  وقت اقدام 
کنیم. طبعاً به فراخورِ مسئولیت فعلی ما، پاسخگویی ما به درگاه 

خداوند متعال نیز بیشتر خواهد شد.
در ادامه برخی پیشنهادها و ایده های اجرایی که می تواند در دستور 

کار پایتخت های اسلامی قرار گیرد، تقدیم می شود:
1  تلاش عمومی، مدنی و سیاسی برای قطع رابطه کشورها با رژیم 
غاصب صهیونیستی در همه زمینه ها؛  اعم از سیاسی و دیپلماتیک، 
اقتصادی )صادرات و واردات و متوقف سازی  هرگونه کمک و 
حمایت به این رژیم غاصب(، علمی و اجتماعی، فرهنگی و رسانه ای

2  به کارگیری ظرفیت های حقوقی و قانونی علیه رژیم 
صهیونیستی در دادگاه های بین المللی و تلاش برای مقابله سیاسی 
حقوقی علیه تروریسم دولتی و بین الملل که این رژیم غاصب 

بارزترین مصداق آن است.
3  فعال سازی تمام ظرفیت های دیپلماسی شهری برای فشار بر 

رژیم کودکش صهیونیستی
4  تلاش و تدارک برای بازسازی غزه و انتقال دانش، فناوری و 

امکانات برای احیای زندگی طبیعی در مناطق ویران شده
5  برگزاری نشست ها و ملاقات هایی بین شهرداران در حمایت 
از فلسطین، به ویژه با بهره گیری از ظرفیت پایتخت ها و شهرهای 

خواهرخوانده
6  تدارک و حمایت ویژه از اجتماعات و تحصن های مردمی 

ضد رژیم صهیونیستی
7  ناممگذاری خیابان ها و میادین، معطوف به آرمان های فلسطین 

و قدس شریف
8  ساخت و به روزرسانی المان ها و نمادهای شهری در حمایت از 

مظلومیت و غربت مردم فلسطین
9  تمرکز و تقویت تبلیغات محیطی شهری در حمایت از مردم 

فلسطین و رسواسازی جنایات رژیم غاصب صهیونیستی
10   حمایت و توسعه فعالیت ها و ترویج محصولات فرهنگی - 
آموزشی - رسانه ای در سطح شهرها برای دغدغه آفرینی بین 

شهروندان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان
11   حمایت از جمع آوری کمک های مردمی، امدادی و پزشکی به 

نفع مردم مظلوم غزه
12  مقابله با سانسور خبری و توطئه سکوت رسانه های عبری - 
غربی که می کوشند مفاهیم آزادی خواهانه مبارزان فلسطینی را 

قلب ماهیت کنند.
فراموش نکنیم که فلسطین »پاره تن جهان اسلام« است. پس 
نباید اجازه دهیم سیاست های استعماری و استکباری، موجب 
به فراموشی سپردن و به حاشیه راندن این »اولین مسئله جهان 
اسلام« شود. امروز صحنه نبرد حق و باطل به واضح ترین شکل و 
گویاترین شیوه خود در جریان است و نوبت ماست که در این میدان، 
اعلام موضع دقیق، شجاعانه، آزادی خواهانه و حماسی داشته باشیم 
و از کرسی سیاسی - مدنی که بر آن تکیه زده ایم در حمایت از حق 
شهروندان مظلوم و مبارزه با ظلمِ فراگیر بهره بگیریم. وقت آن است 
که به میدان ظلم ستیزی و عدالت بشتابیم که نصر و یاری خداوند 

مهربان نزدیک است؛ مَتی نصَرُ الله ألَا إنَِّ نصَرَ الله قَریب.
 علیرضا زاکانی
شهردار تهران، پایتخت جمهوری اسلامی ایران

سفر رئیس جمهور ایران به ریاض اگرچه کوتاه 
و یک روزه بود، اما دستورکارهای متنوعی 
داشت و به  جرات می توان ادعا کرد یکی 

از پربارترین سفرهای خارجی سال جاری 
رئیس جمهور بود؛ سفری که از جنبه های 
مختلف، با دستاوردهای مهمی همراه بوده 
است.این درحالی است که حضور و سخنرانی 
سیدابراهیم رئیسی در نشست روز شنبه 
ریاض، بازتاب گسترده ای در رسانه ها و محافل 
سیاسی منطقه و جهان داشته است؛ نشستی 

که اگرچه با محوریت »تقویت همگرایی 
اسلامی« به منظور حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین برگزار شد، اما کارشناسان معتقدند 
با خلق »فرصت های نوین دیپلماتیک« به ویژه 
برای دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی 
همراه بوده است.رئیسی در جریان حضور 
کوتاه خود در ریاض، علاوه بر سخنرانی در 

جمع سران 57کشور اسلامی و عرب، با 
9نفر از سران حاضر در نشست مشترک 
اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی 
دیدار کرد؛ دیدارهایی که علاوه بر تأثیر 
راهبردی آن بر گره گشایی از بحران در غزه، 
نقش غیرقابل انکاری در پیشبرد مناسبات 

دوجانبه و چندجانبه منطقه ای دارد.

دستاوردهای چندگانه سفر یک روزه 
 سفر رئیسی به ریاض اگرچه یک روزه بود، اما آن را می توان از پربارترین سفرهای خارجی سال جاری رئیس جمهور دانست

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

راهکار ایران برای آینده فلسطین
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در بازگشت 
از عربستان گفت: دراین اجلاس برخلاف 
آنچه برخی درباره آینده مسئله فلسطین در 
قالب راهکار »۲ دولت« بیان کردند، راهکاری 
کاملا دمکراتیک مبتنی بر مراجعه به آرای همه 

فلسطینیان  ارائه کرده ایم./پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

نیروی زمینی سپاه در آمادگی کامل 
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی 
سپاه گفت: یگان های مختلف نیروی زمینی 
سپاه برای دفاع از مرزهای ایران در آمادگی 
کامل تجهیزاتی و نیروی انسانی هستند. وی 

تأکید کرد رزمندگان این نیرو به صورت شبانه روزی برای حفظ 
امنیت مرزهای ایران تلاش می کنند./سپاه نیوز

پشتوانه بیانیه اجلاس ریاض چیست؟
علی شمخانی، مشاورسیاسی رهبرمعظم 
انقلاب تأکید کرد ابزارهای برُنده ای چون 
انرژی، تجارت، ترانزیت، قطع روابط و 
کرسی های دراختیار این کشورها در 
مجامع بین المللی باید پشتوانه اجرای 
تصمیم های کشورهای اسلامی و عربی 

باشد./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  نمایندگان مجلس به ستادکل نیروهای مسلح مجوز دادند 
نسبت به تأمین زمین موردنیاز برای ساخت سالانه ۱۰هزار 

واحد خانه سازمانی اقدام کند.
  محمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور 
اعلام کرد: از بین ۲۴هزارو ۹۸۲ نفر داوطلب دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس، ۱۴درصد »عدم تأیید« و ۱۴درصد 

»عدم احراز« شدند.
  میگل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا از آمادگی این کشور 

برای تسهیل ورود کالاهای ایرانی به کوبا خبرداد.
  به همت جامعه اسلامی دانشگاه شهید رجایی، نشست 
همدردی با »غم غزه« در محل یادمان شهدای بیمارستان 

المعمدانی غزه دراین دانشگاه، برگزار شد.
 با اصلاح قانون انتخابات مجلس ازسوی نمایندگان، 
»پیگیری امور حوزه های انتخابیه« از شمول جرائم انتخاباتی 

حذف شد.
  شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: 
دستگاه های مربوط باید با انسجام، سیاست های توسعه 

دریامحور را پیش ببرند.
  شهریار حیدری، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفت: استراتژی ایران، دفاع از ملت مظلوم فلسطین 

در چارچوب قوانین بین المللی است.
  کاخ سفید یادداشتی را منتشر کرد که درآن، رئیس جمهور 
آمریکا به صورت ضمنی به فروش بالای نفت ایران در 

بازارهای جهانی اذعان کرده است.

تا انتخابات

آخرین آمارها از ثبت نام خبرگان 
با پایان مهلت ثبت نام متقاضیان نمایندگی در مجلس 
خبرگان رهبری، محسن اسلامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور آخرین آمارها دراین زمینه را تشریح کرد.

 درمجموع ۵۱۰نفر از سراسر کشور موفق به ثبت نام 
قطعی شدند.

 ۴۸درصد ثبت نام کنندگان برای نخستین بار در 
انتخابات شرکت می کنند.

 ۵۲ درصد داوطلبان سابقه حضور در انتخابات های 
قبلی مجلس خبرگان رهبری را داشته اند.

 ۶۵نفر از نمایندگان فعلی )دوره پنجم( درجمع 
داوطلبان حضور دارند.

 ۵۲درصد داوطلبان ثبت نام شده سابقه ایثارگری 
دارند.

 ۳۴درصد ثبت نام کنندگان را داوطلبان ۴۰ تا 
۵۰سال تشکیل می دهند.

۳۰درصد ثبت نام کنندگان۵۰ تا ۶۰سال سن دارند.
 ۲۶درصد ثبت نام کنندگان را داوطلبان ۶۰ تا 

۷۰سال تشکیل می دهند.
۱۰درصد ثبت نام کنندگان نیز بالای ۷۰سال سن دارند.

بررسی صلاحیت ها نهایی نشده است
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امورداخلی 
کشور و شوراهای مجلس با بیان اینکه تأیید یا رد 
صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم 
نهایی نشده و امکان اعتراض وجود دارد، گفت: 
نباید زودهنگام در این باره اظهارنظری شود و 
آنچه به داوطلبان ابلاغ شده، نظر هیأت های 

اجرایی است.

رسیدگی ویژه به مشکلات قضایی مردم
شنیدن بی واسطه مشکلات مردم از دستور های محوری  کار قوه قضاییه است که با اقدام های قابل توجهی 
 دراین زمینه همراه بوده است. سیدعلی اصغر رفاهی، مدیرکل ارتباطات مردمی این قوه اعلام کرد: در مهرماه به  

۴هزارو  ۷۱۳نفر مشاوره حضوری ارائه شده است./ میزان

اقدام تازه برای ساماندهی مهاجران خارجی
صدور کارت های هوشمند اتباع و  مهاجران خارجی آغاز شده است؛ اقدامی که گامی مهم در   ساماندهی اتباع 
و مهاجران خارجی به شمار می رود. براساس اعلام سازمان ملی مهاجرت، این کارت متناسب با سیاست ها و 

نیازهای اتباع درحال صدور است. / ایرنا

امیر قطر، ولیعهد عربستان سعودی، رئیس شورای حکومتی سودان، 
رئیس جمهور مصر، رئیس جمهور سوریه، رئیس جمهور موریتانی، 
نخست وزیر مالزی، نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان و رئیس جمهور 
نیجریه، ۹مقام ارشدی بودند که رئیس جمهور ایران درجریان سفر 
یک روزه خود به ریاض، با آنان به صورت دوجانبه دیدار و گفت وگو 
کرد؛ دیدارهایی که طی آنها، علاوه بر رایزنی درباره تحولات جاری در 
سرزمین های اشغالی، درخصوص مناسبات دوجانبه نیز رایزنی شد. این 
دیدارهای دوجانبه در شرایطی انجام شد که تحلیلگران مسائل منطقه ای 
معتقدند برخی از این دیدارها از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار است.

دیدارهای رئیس جمهور ایران در حاشیه اجلاس مشترک اتحادیه  
عرب و سازمان همکاری اسلامی در ریاض یک پیام روشن داشت؛ اینکه 
جمهوری اسلامی درحال برداشتن گام های مؤثری در مسیر تقویت 
پیوندهای سیاسی - اقتصادی با جهان عرب است و در این زمینه از 
اراده کافی برخوردار است. دیدار رئیسی با رئیس جمهور مصر، ولیعهد 
عربستان، نخست وزیر موقت لبنان و... نشان داد ایران و جهان عرب پس از 
پشت سر گذاشتن دوره ای از سردی در روابط، اکنون درحال ورود به 

عصرنوینی از همکاری های دوجانبه و چندجانبه هستند.

حضور رئیسی در اجلاس مهم ریاض، 
بازتاب ویژه ای در رسانه های مختلف جهان 
 داشت؛ این درحالی است که شبکه  آمریکایی 
»سی.ان.ان« در گزارشی، سفر رئیس جمهور ایران 
به ریاض، آن  هم پس از ۱۱سال را مهم ارزیابی 
کرد. در این گزارش همچنین با اشاره به اهمیت 
نشست ریاض، تأکید شده درخواست کشورهای 
شرکت کننده در این اجلاس از شورای امنیت 
جهت اتخاذ »تصمیم قاطع و الزام آور« برای 

توقف جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی از مهم ترین نتایج بوده  است؛ موضوعی که 
در سخنان رئیس جمهور ایران تأکید ویژه ای بر آن 
شد. ازسوی دیگر بررسی شبکه های اجتماعی هم 
نشان می دهد تعداد قابل توجهی از کاربران غربی، 
سخنان رئیسی در اجلاس ریاض را »متفاوت« 
و دربرگیرنده »محورهای کاربردی« و »مؤثر« 
در مقابله راهبردی با رژیم صهیونیستی ارزیابی 

کرده اند.

پیشنهادهای ۱۰گانه ای که رئیس جمهور 
ایران در اجلاس ریاض مطرح کرد را می توان 
پیشنهادهایی »کاربردی« دانست که 
متناسب با تحولات جاری در سرزمین های 

اشغالی ارائه شده است. 
بررسی واکنش ها در رسانه ها و افکارعمومی 
منطقه و به ویژه جهان عرب نشان می دهد 
سخنرانی و پیشنهادهای رئیسی در اجلاس 
ریاض، از پربازخوردترین سخنرانی های 

این نشست درباره تحولات سرزمین های 
اشغالی بوده است. برهمین اساس هم 
هست که ناظران تحولات منطقه ای 
براین اعتقادند که در شرایط کنونی 
جمهوری اسلامی درحال ایفای نقشی  
محوری در راستای همگرایی هرچه بیشتر 
جهان اسلام به منظور مقابله مؤثر با جنایات 
 و تجاوزهای وحشیانه رژیم صهیونیستی

 است.

قاب مشترک رئیسی و بن سلمان را می توان 
از مهم ترین موضوع های موردتوجه در 
جریان اجلاس مشترک اتحادیه عرب و 
سازمان همکاری اسلامی در ریاض دانست؛ 
دیدار دوجانبه ای که اگرچه طی ماه های اخیر 
گمانه زنی های مختلفی درباره آن مطرح شده  
بود، اما تحولات سرزمین های اشغالی سبب شد 
این دیدار در بیستمین روز آبان ماه۱۴۰۲ و در 
ریاض رقم بخورد. با وجود اینکه وضعیت این 

روزهای فلسطین اشغالی ، مهم ترین محور دیدار 
رئیسی و بن سلمان بوده است، اما دوطرف درباره 
توسعه روابط دوجانبه و همکاری های منطقه ای 
هم گفت وگو و توافق کردند در آینده، موضوع های 
دوجانبه و منطقه ای را به صورت مفصل مورد 
بررسی قرار دهند. گفته می شود رئیسی در این 
دیدار از بن سلمان برای سفر به تهران دعوت 
کرده است؛ سفری که انجام آن را باید تحول 

جدیدی در مناسبات دوجانبه به حساب آورد.

9دیدار در یک روز

تقویت پیوندها با جهان عرب

بازتاب جهانی پیش به سوی جهان پساآمریکایی

همگرایی اسلامی با محوریت فلسطین

بن سلمان به ایران می آید؟

بسیاری از کارشناسان معتقدند نشست ریاض را می توان سرآغازی بر 
همگرایی اسلامی - عربی برای عبور از هیمنه منطقه ای آمریکا به حساب 
آورد. به نظر می رسد نقش آفرینی مخرب واشنگتن در تحولات اخیر 
سرزمین های اشغالی که مقام های ارشد جمهوری اسلامی ایران و به ویژه 
رهبر معظم  انقلاب از نخستین  روزهای آغاز جنگ در غزه نسبت به آن 
هشدار داده اند، درحال شکل دهی به فضای مناسبی به منظور همگرایی 
کشورهای اسلامی برای حرکت در مسیر ایجاد نظم نوین پساآمریکایی 

در ساختار نظام بین الملل است.

   نتایج نشست ریاض
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غزه؛ جهنم صهیونیست ها 
صهیونیستهاهمچناندرنبردزمینیغزهمتحملشکستهایسنگینمیشوند

بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

جهاننما

تظاهرات روبه روی خانه بایدن
در حمایت از فلسطین
هزارانآمریکاییبابرپاییتظاهرات
مقابلمنزل»جوبایدن«درایالت
دلاورخواستارتوقففوریجنگدر
غزهشدند.گفتهمیشوددرلحظاتی
ازاینتجمع،نیروهایپلیسآمریکا

بامعترضانجنگرژیمصهیونیستیعلیهمردمنوارغزه،
درگیرشدند.»اشرفالقدره«سخنگویوزارتبهداشتنوار
غزهبااشارهبهوضعیتفاجعهباربیمارستانهاومراکزدرمانی
نوارغزهاعلامکردبهزودیکهشمارشمعکوسبرایتوقف
خدماتدربیمارستانهایشمالنوارغزهوازکارافتادنآنها

بهدلیلکمبودسوختآغازمیشود.

هر 10 دقیقه یک کودک فلسطینی 
شهید می شود

یکسیاستمدارایرلندیدرسخنانی
باانتقادازرژیمصهیونیستیتاکید
داردکهتلآویونوارغزهراتبدیلبه
یکجهنمکردهاست.اودرسخنانش
میگویدکههر10دقیقهجانیک

کودکدرغزهگرفتهمیشود،امااسرائیلمدعیدفاعازخود
است؛درحالیکهبمبارانغیرنظامیان،مجازاتجمعیوقتل
هزارانکودکدفاعازخودنیست.اینسیاستمدارایرلندی
خواستارمقابلهجهانیبااقداماترژیمصهیونیستیدرنوارغزه
شدهاست.دفتررسانهایدولتفلسطیندرنوارغزهاعلامکرده
کهشمارشهدایغزهتااینلحظهاز11100نفرفراتررفتهاست

وبیشاز8هزارنفرازشهدا،زنوکودکهستند.

صحنه هایی دردآور از پدران
و مادران داغدار در غزه
فیلمهاییازپدرانومادرانفلسطینی
منتشرشدهکهفرزندانشاندرحملات
وحشیانهاشغالگراناسرائیلیپرپر
شدهاند،بااینحالبسیاریازرهبران
جهانهمچنانسکوتیخفتباردر

پیشگرفتهونظارهگرجنایتدرغزههستند.وزارتبهداشت
فلسطیندرنوارغزهاعلامکردکهگزارشهاییدرموردمفقود
شدن2700نفرازجمله1500کودکدرزیرآواردرمناطق

مختلفاینباریکهدریافتکردهاست.

هشتگجهانمقاومت

پپ اسکوبار
تحلیلگر ژئوپلیتیک

سیدحسن نصرالله همچنان رویکرد »مرگ با 
هزار بریدگی« را علیه تل آویو دنبال می کند و ابهام 

استراتژیک در نبردی استوار، با صبر و انباشت 
دستاوردها همچنان روش اوست. دبیرکل حزب الله 

لبنان همیشه بر مقاومت و مردم برای شکست 
دشمن در طول زمان تأکید دارد.

مریم برغوثی
خبرنگار تحولات فلسطین

بیمارستان الشفا پس از اتمام سوخت، برق، شهادت 
پرسنل پزشکی، از دست رفتن تجهیزات درمان و 
بمباران های پی در پی و تیراندازی توسط سربازان 
اسرائیلی در محاصره تانک های اسرائیلی است؛ 

اما مقاومت می کند و هنوز هیچ نشانه ای از تسلیم 
بیمارستان الشفا نیست!

دن کوهن
روزنامه نگار

یک مقام سابق اطلاعاتی اسرائیل در تلویزیون 
خواستار کشتن همه افراد غزه شده بود و این روزها 

برای سربازان سخنرانی می کند. ما با یک دولت نازی 
سرو کار داریم!

دریچه

تلفات 3برابری صهیونیست ها 
در حمله زمینی 

سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین المللی با اشاره 
به شکست صهیونیست ها در حمله زمینی به غزه 
گفته در حال حاضر صهیونیست ها بخش هایی از غزه 
را بدون هیچ بررسی ای به صورت کور بمباران می کنند 
که منجر به شهادت کودکان و زنان می شود. به گفته او، 
در مرحله دوم صهیونیست ها با نیروی زمینی و بمباران 
هوایی این مناطق را تحت فشار قرار می دهند، اما نکته 
مهم اینجاست که در خط تماس، درگیری های نیروهای 
مقاومت و زرهی رژیم صهیونیستی بسیار شدید است. 
در این صحنه ها، نبرد تانک با تن است و از آنجا که در 
هر وسیله زرهی 3نیرو قرار دارد و با توجه به اینکه روزانه 

به  طور متوسط 22تانک و تجهیزات صهیونیستی زده 
می شود می توان با نسبت سنجی میان کشته های 
اسرائیلی و شهدای فلسطینی گفت که اسرائیل 
در خط درگیری بیش از 3برابر فلسطینی ها تلفات 
می دهد و به ازای هر شهید فلسطینی 3نظامی 
صهیونیست به هلاکت می رسند. به گفته زارعی، 

تلفات روزانه صهیونیست ها در 
خط تماس جنگی به40نفر هم 

می رسد که بزرگ ترین حجم 
تلفات صهیونیست ها تاکنون 

است.

هلی برن به جای پیشروی زمینی!
به  گفته زارعی، مشکل اسرائیل آن جایی شروع 
می شود که جمعیت و ساختمان وجود داشته باشد 
و امکان جابه جایی عملیاتی، سخت می شود.به 
همین دلیل هنوز اسرائیلی ها نتوانسته اند منطقه 
کوچک شمالی را تصرف کنند. لذا اسرائیلی ها از 
تاکتیک هلی برن استفاده و در مناطقی در شرق 
غزه نفوذ کردند تا ادعای نفوذ به داخل شهر 
داشته باشند؛ درحالی که نیروهای زرهی هنوز در 
نزدیکی مرز باقی مانده بودند، اسرائیل از مناطق 
شمال از جمله بیمارستان شفا نقاط کوچکی را 
تصرف کرده  بود و وانمود می کرد که به مرکز و 
قلب شهر رسیده است، درحالی که این موضوع 
واقعیت نداشته و درگیری ها به شدت جریان 
دارد. اسرائیلی ها در اینجا برای حرکت 
نیروهای خودشان شروع به بمباران 
کردند و در همین جایی که هلی برن 
کردند، قبلا جنگنده های اسرائیلی 
اطراف بیمارستان رنتیسی را بمباران 
کرده بودند؛ یعنی اول بمباران و زمین 
سوخته ایجاد می کردند و سپس 
هلی برن انجام می دادند 
که این هم موفقیت آمیز 

نبوده است.

تحلیل آینده نبرد
به اعتقاد سعدالله زارعی، 
اگرچه جنگ نابرابر است، 
اما تجربه های قبلی نشان 
داده غزه ای که در 75سال 
گذشته ده ها بار از این حوادث 
را تجربه کرده اکنون تحولات 
جنگ را رقم خواهد زد؛ به ویژه 
اینکه این جنگ غیر از جنگ 
کلاسیک است و نیروهای 
مقاومت اغلب در یک لحظه 
از زمین بیرون می آیند و 
تانک ها را هدف قرار می دهند 
و مجدداً به داخل تونل ها باز 
می گردند. در واقع، مقاومت 
طرف فلسطینی تعیین کننده 
صحنه جنگ است و همه  چیز 
حکایت از آن دارد که ارتش 
اسرائیل وارد چرخه شکست 
شده است. همانگونه که در 
چند هفته گذشته نتوانسته 
به اهداف خود دست یابد، 
نخواهد  نیز  این  از  بعد 

توانست.

مشخصات فنی
 105.64میلی متر، کالیبر راکت

 4.5کیلوگرم، وزن راکت
 100متر، برد مؤثر

 150متر، برد حداکثری
 60سانتی متر، قابلیت نفوذ به زره فولادی

»امکان خلق هیچ گونه تصویر پیروزی وجود 
ندارد. اسرائیل عملا جنگ را در غزه باخته 

است«؛ این، اظهارات مقام های فلسطینی 
نیست؛ بلکه بخشی از مصاحبه یائیر واینریو، 
خبرنگار شبکه11 تلویزیون اسرائیل است که 
اذعان می کند حقایق موجود در جنگ غزه به 
رسانه های عبری زبان اجازه نمی دهد تا تصویری 
رضایتمندانه از پیروزی این رژیم ارائه  دهند. 

این در حالی است که ابو عبیده، سخنگوی 
گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش 
مقاومت فلسطین )حماس(  نیز 2روز پیش در 
سی وششمین روز نبرد طوفان الاقصی با اعلام 
اینکه نیروهای مقاومت پوزه رژیم اشغالگر و 
ارتش جنایتکار آن را به خاک مالیده اند، گفته 

بود: مبارزان از زیر زمین و روی زمین خودروهای 
زرهی و تانک های اشغالگران را نابود و منهدم 
می کنند. به  گفته ابوعبیده، نیروهای مقاومت 
از آغاز حمله زمینی به غزه انهدام بیش از 
160خودروی زره پوش اعم از تانک، نفربر و 
بولدوزر اشغالگران را مستندسازی کرده است.

زخمی شدن 6صهیونیست در جبهه شمال
خبرنگارشبکهعبریزبانکانازوقوعحادثهامنیتی
سختیدرمرزهایشمالیفلسطیناشغالیخبر
دادوگفت:درحملهبهپایگاهدوویوباموشکهای
هدایتشونده،حداقل6نظامیاسرائیلیزخمیشدند.

وضعیتمجروحانوخیماعلامشدهاست.

 #مقاومه_المال_بالمال؛ علیه آمریکا
شبکهالجزیرهطیگزارشیازفراخواندرشبکههای
اجتماعیبرایبرداشتپولازبانکهایآمریکاییو
غربیبا#مقاومه_المال_بالمالبرایفشارآوردنبر
آمریکاوممانعتازادامهحمایتهایاینکشورازرژیم

صهیونیستیوجنایاتآنعلیهمردمغزهخبرداد.

بیسکوئیت و آب شور؛ تنها غذای بیمارستان
یکیازپزشکانبیمارستانشفابهالجزیرهاعلامکردهاست
کهاشغالگرانبلوکزایمانرابمبارانکردهاندو3پرستار
بهشهادترسیدهاند.براساساینگزارش،اجسادشهدا
رویزمینافتادهوقراراستکهآنهادرمحوطههای
بیمارستاندفنشوند.ماداخل2ساختمانازمجموع
8ساختمانموجوددربیمارستانشفامحاصرهشدهایم
وغذاوآبرابینخودتقسیممیکنیم؛چونغذایما

داخلبیمارستانبیسکوئیتوآبشوراست.

صلیب سرخ کاری انجام نمی دهد
رامیعبده،رئیسسازمانحقوقبشراروپایمدیترانه
درگفتوگوباالجزیرهاعلامکردهکهکمیتهبینالمللی
صلیبسرخدرانبارهایخودژنراتوردارداماحاضرنیست
کهآنهارادراختیاربیمارستانشفاودیگربیمارستانهای

غزهقراردهدوبراینجاتجانمردمکاریانجامدهد.

2برابر بمب هیروشیما، روی غزه
دفتررسانهایدولتفلسطیندرنوارغزهاعلامکردهکه
ارتشرژیماسرائیلتاکنون32هزارتنموادمنفجرهبر
سرمردمغزهفروریختهاست.اینمقدار2برابرمیزان
بمباستفادهشدهدربمبارانهیروشیمایژاپندرجنگ

جهانیدوماست.

به غرب اعتماد نکنید
بلاگرلهستانیباانتشارویدئوییاعلامکرده:»هرچه
رسانههایغربیمیگویند،بادیدهتردیدبهآنبنگرید؛
زیراهرداستانیدوطرفداردوآنهاعمداًطرفیازداستان
کهبابرنامهسیاسیآنهاهمراهینمیکندراحذف

میکنند!«

تمام جزئیات نبرد غزه به نفع 
مقاومت پیش می رود

قاصد محمد، تحلیلگر نظامی اردنی معتقد 
است که برتری میدانی به نفع مقاومت است 
که خود را جهت نبرد آماده کرده و وسایل، 
تجهیزات و راهکارهای لازم برای مقابله با 
نیروهای دشمن را در اختیار دارد. به  گزارش 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین، قاصد محمد 
تأکید می کند که مقاومت در هر دو عرصه 
استراتژیک و میدانی در اوج توان خود قرار 
دارد و درصورتی که جنگ ادامه یابد، دشمن 
صهیونیستی در حالتی فرسایشی قرار می گیرد. 
به گفته او، نبرد جاری با تمامی جزئیاتش به 
نفع مقاومت پیش می رود جز اینکه تعداد 

تلفات غیرنظامیان فلسطینیان بیشتر است.

ناتوانی در سیطره بر حتی 
یک کیلومتر از غزه 

سرگردانی نیروهای صهیونیست در نوار غزه 
پس از آغاز چند هفته از عملیات زمینی نیز 
نکته ای است که کارشناسان بر آن تأکید دارند. 
طارق عبود، تحلیلگر سیاسی لبنانی، به مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین می گوید که مقاومت، 
ضربات سختی به رژیم اشغالگر وارد کرده و آنها 
خشم خود را بر سر زنان و کودکان و غیرنظامیان 
خالی می کنند و این بیانگر عجز و ناتوانی آنها در 

برابر مقاومت است.
عبود با اشاره به اینکه نیروهای اسرائیلی حتی بر 
یک کیلومتر از خاک غزه سیطره ندارند و پیشروی 
خود را نتوانسته اند تثبیت کنند، می گوید 
صهیونیست ها با طرفی قدرتمند مواجه هستند 
که از توانایی ای برخوردار است که هر طرح و 
برنامه ای را به شکست می کشاند. به  گفته او، 
رژیم اشغالگر نمی تواند افکار عمومی را نسبت 
به هیچ دستاوردی در میدان قانع کند؛ بنابراین 

به این عملیات ادامه می دهد.

پیشروی در زمین های کشاورزی! 
فایز الدویری، تحلیلگر نظامی اردنی نیز با 
اشاره به انهدام 2تیپ کامل ارتش اسرائیل 
از آغاز نبرد و تلفات 800نفری اشغالگران، 
می گوید: ارتش اسرائیل هیچ دستاوردی 
نداشته چون پیشروی زمینی اش تنها در 
مناطق کشاورزی و خالی از سکنه همچون 
بیت حانون، شارع الرشید و بیت لاهیا رخ 
داده است. الدویری با اشاره به نبرد ویرانگر 
مبارزان فلسطینی و صهیونیست ها می گوید 
با وجود توسل صهیونیست ها 
به انواع تکنیک های نظامی و 
حربه بمباران و پوشش 
آتشبار هوایی، 
عملیات نفوذ 
با  اشغالگران 
مواجه  ناکامی 

شده است.

تانک و تجهیزات نظامی؛ 
متوسط خسارات روزانه 

صهیونیست ها
22

دستگاه  

تلفات صهیونیست ها بیشتر از 
شهدای گردان های قسام 3

برابر  

نظامی؛ میانگین هلاکت 
روزانه صهیونیست ها در غزه 40

نفر  

تلفات نظامی صهیونیست ها در غزه ویژگی های راکت یاسین105؛ قاتل تانک های مرکاوا
شاخه نظامی جنبش حماس ده ها تانک و خودروی نظامی اسرائیل را 

با راکت های »یاسین105« منهدم کرده است
طراحی

 2سر جنگی
 توان تخریب بالا

 شلیک توسط پرتابگر آرپی جی
 دارای کلاهک دوگانه برای نفوذ به  خودروهای زرهی

جنگ غزه باعث همدلی جهانی 
با فلسطین شده است

سلاخی آزادی بیان در غرب

حملات اسرائیل به نوار غزه، منجر به همدردی با آرمان فلسطین 
در جهان شده است. شمار زیادی از مقامات آمریکایی معتقدند 
که تلفات غیرنظامیان در غزه باعث ایجاد هیجان در سراسر 
جهان به ویژه جهان عرب به نفع فلسطین شده و زمان برای 
ارتش اسرائیل جهت تکمیل عملیات خود در غزه به پایان 
رسیده است. بسیاری از مقامات دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا نیز معتقدند که هر چه عملیات نظامی اسرائیل در نوار 
غزه بیشتر طول بکشد، احتمال گسترش درگیری در منطقه 

بیشتر می شود.

یک استاد دانشگاه در دانشگاه شیکاگو با اشاره به محدودیت 
علیه حامیان فلسطین در آمریکا معتقد است وضعیتی که پس 
از جنگ بین اسرائیل و حماس به وجود آمده، ترسناک است 
و به نظر می رسد ما با مک کارتیسم جدیدی روبه رو هستیم. 
فضای جدید، نگرانی ها درباره آزادی بیان را افزایش داده است 
و بسیاری از کارکنان رسانه ها، مجلات و ایستگاه های تلویزیونی 
در آمریکا به دلیل حمایت از فلسطین در معرض اخراج قرار 
گرفته اند و حتی برخی از  آنها در هفته های گذشته اخراج 

شده اند. امروز شاهد سلاخی آزادی بیان در غرب هستیم.

روزنامه نیویورک تایمز]آمریکا[

روزنامه قدس العربی]انگلیس[

کیوسک

آخرین تحولات میدانی 
از نبرد زمینی در غزه

افزایش فروش سلاح آلمان به تل آویو همزمان با جنگ غزه 
وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد که این کشور مجوز های صادرات سلاح به تل آویو را در چند هفته گذشته افزایش 
داده است. در همین ارتباط گفته شده است که 1۸5 مورد از 21۸ مجوز صادر شده در سال جاری میلادی، همزمان 

با جنگ غزه نهایی شده است./ خبرگزاری دی پی ای  آلمان

جولان باندهای جنایی در کانادا
 گروه ها و باند های جنایتکار  کانادایی با سلاح های خود در حال جولان در خیابان های کانادا هستند.  آمار های دولتی در 
کانادا نشان می دهد که سلاح گرم رایج ترین سلاح مورد استفاده در ناامنی های این کشور است و چاقو، در ۳2درصد 

قتل های رخ داده در کانادا نقش داشته است./ تورنتو سان
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دوشنبه دوشنبه 2222 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89408940
رفع گره  ترافیکی پل چوبی با اصلاح هندسی

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر:  در مسیر غرب به شرق خیابان انقلاب زیر پل چوبی 
همیشه شاهد گره ترافیکی قدیمی بودیم، اما منطقه۷ با انجام یک اصلاح هندسی و مشکل ترافیکی 

این نقطه را حل کرد.

انعقاد قرارداد خرید واگن از چین به نفع مردم است
مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران: اقدام برای انعقاد قرارداد خرید ۷۹۱ 
واگن مترو را بسیار مثبت ارزیابی می کنم. انعقاد این قرارداد تصمیمی به نفع مردم است. اتفاق خوبی 

که امروز شاهد آن هستیم، حاصل تعاملات شهرداری تهران و دولت است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

بازدید از پروژه های اجرایی که با هدف افزایش سرانه های ورزشی، 1
فرهنگی، ارتقای خدمات رسانی حمل ونقلی و روانسازی ترافیک 

و... انجام شد. 

منطقه 

جلسه بررسی پروژه های پیشنهادی غیرمستمر و توسعه محله ای 9
سال۱۴۰۳ با حضور مدیران شهری و کارشناسان برگزار شد.

منطقه 

به منظور ساماندهی مخازن پسماند شهری و همچنین صرفه جویی 5
در هزینه ها، تمامی مخازن فرسوده و از رده خارج شده، توسط 
اداره خدمات شهری شهرداری منطقه مرمت و بازسازی می شوند.

منطقه 

عملیات ساخت جداکننده میانی خیابان فردوسی به منظور تسهیل 12
عبور و مرور آغاز شد.

منطقه 

مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز در محدوده حریم با جدیت 18
پیگیری می شود و نیروهای حریم بان در حریم مستقر هستند و 

با نظارت های مستمر اجازه تخلف را در تنفسگاه شهر نمی دهند.

منطقه 

مسابقات فوتبال دور منطقه ای گل کوچک با حضور ۳6تیم از 3
نواحی شش گانه منطقه۳ در ۳رده سنی پایین ۱۳سال، ۱۳ تا 

۱8سال و ۱8سال به بالا در مجموعه ورزشی نونهالان برگزار شد.

منطقه 

روز گذشته مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 11
از سطح منطقه بازدید داشت و در جریان فعالیت ها قرار گرفت.

منطقه 

جشنواره پاییزی بوستان بعثت )ضلع جنوبی بوستان( روز جمعه 16
)26آبان( بهره برداری می شود و در اختیار عموم شهروندان قرار 

می گیرد.

منطقه 

عملیات تراش و روکش آسفالت در آدرس های خیابان های کورش 7
و تقوی به مساحت ۴۳۵۰مترمربع و با استفاده از ۵۰۰تن آسفالت 
گرم انجام شد. همچنین بهسازی پیاده روی ضلع شمالی خیابان 

قندی به متراژ ۱۵۰متر نیز صورت گرفته است.

منطقه 

دومین دوره طرح »من شهردارم« در منطقه آغاز شد و بر این اساس 14
مدیریت شهری منطقه درنظر دارد اولویت های پروژه های مختلف 
عمرانی، ترافیکی و خدماتی خود را با نظر شهروندان و با رویکرد 
رفع نیازهای محلات و کسب رتبه فعالیت های مطلوب تنظیم و در 

بودجه پیشنهادی خود لحاظ کند.

منطقه 

مشاور شهردار و سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه 20
انسانی منطقه در راستای ارتقای کیفی خدمات بهداشتی و درمانی 

پرسنل و شهروندان از درمانگاه شهرداری بازدید کردند.

منطقه 

انسداد کلونی های حیوانات موذی در راسته خیابان های شادمهر 2
و بهبودی و تعدادی از فرعی ها به منظور کنترل جوندگان و سایر 

حیوانات موذی انجام شد.

منطقه 

شهردار منطقه از نصب 2۰عدد شیرهیدرانت آتش نشانی تا اوایل 10
آذرماه در سطح این منطقه خبر داد.

منطقه 

نشست هم اندیشی مجمع مشورتی و تخصصی محلات شهر تهران 6
با مدیران شهری برگزار شد. احداث مهد سالمندان، جمع آوری 
مسیر ویژه دوچرخه، احداث بازارچه میوه و تره بار و تعیین تکلیف 
وضعیت شورایاری و سرای محلات، برخی از درخواست های 

معتمدین محلات در این نشست بود.

منطقه 

آیین گرامیداشت فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای با حضور 13
جمعی از پیشکسوتان، فعالان تربیت بدنی و شهروندان در 
منطقه برگزار و در این همایش حرکات مختلف ورزش های 

باستانی اجرا شد.

منطقه 

خط کشی ممتد و منقطع ۱۰کیلومتر از معابر پرتردد مانند خیابان 19
سهیل، بلوار شقایق، خیابان شهید صمدی و... با هدف ایمن سازی  

انجام شده است. 

منطقه 

اجرای عملیات نظافت و رفت و روب رفیوژ میانی بزرگراه صیاد 4
شیرازی، شست و شوی معابر در خیابان های پایدارفرد، کارگر، 
مژده، استادحسن بنا، آزادی عقیلی، جوانشیر ، نظافت مخازن 
در خیابان های مفتوحی ، جمالی، استاد حسن بنا سری ارشاد، 
شمشاد، ضابطی گلستان پنجم و اجرای عملیات رفع آبگرفتگی 

در خیابان نادر زندی انجام شد.

منطقه 

عملیات خط کشی محوری به طول حدود ۴۷۰۰متر درسطح معابر 17
ناحیه۳ منطقه  اجرا شد.

منطقه 

پیگیری برای انجام و به پایان رساندن مطالبات چندین ساله و 8
طرح های روی زمین مانده منطقه انجام شد.

منطقه 

۳۷خانه دودی که به صورت محل استعمال مواد مخدر درآمده بود، 15
در سطح منطقه شناسایی شد. 

منطقه 

بیش از ۱۰عنوان کارگاه آموزشی در مدارس، مساجد و سرای 21
محلات سطح منطقه با موضوع آموزش نحوه بازیافت زباله های 
تر و خشک، آموزش فرهنگ ترافیک به کودکان، توصیه های ایمنی 
و آتش نشانی، نگهداری از گل های آپارتمانی، اطفای حریق و... 

برگزار شده است.

منطقه 

طرح جهاد کارآفرینی با محوریت »محله بدون بیکار« در راستای 22
ایجاد سیاست های اقتصاد مقاومتی به اجرا درآمد.

دست گیری از معتادان شهر
همشهری از فعالیت شبانه روزی مددکاران اداره ساماندهی آسیب های اجتماعی در کوچه پس کوچه های تهران گزارش می دهد

زمانی که شهر تاریک می شود و اهالی پایتخت از میان 
ترافیک خود را به خانه می رسانند، تازه کار برای برخی از 
نیروهای شهرداری کلید می خورد، مددکارها باید راهی 
کوچه و پس کوچه های شهر شوند تا راهی برای نجات 

معتادها، کارتن خواب ها، در راه ماندگان و... پیدا کنند.
هرچند مددکارها آموزش دیده اند تا در مواجهه با افراد 
آسیب دیده و در معرض آسیب چطور رفتار کنند، اما هر 
عملیات دردسرهای خاص خود را دارد. مددکارها براساس 
مشاهدات میدانی خود و تماس های 137راهی نقاط مختلف 

شهر می شوند تا شاید ناجی یک انسان نیازمند شوند.
مددکارها روایت های تکان دهنده ای از شرایط کاری شان 
دارند. کم نیستند عملیات هایی که آنها با دست و پای 

شکسته، احتمال مبتلا شدن به ایدز و... راهی خانه شد ه اند.
محمد اسماعیلی، رئیس اداره ساماندهی آسیب های 
اجتماعی سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران در گفت وگو با همشهری به تشریح 
فعالیت مددکارها در این حوزه پرداخت و گفت: ما در روند 
فعالیت هایمان یک جامعه هدف شامل افراد در معرض 
آسیب و آسیب دیده را درنظر می گیریم. کارتن خواب ها، 
متکدیان،  معتادان متجاهر، کودکان کار، زنان آسیب دیده، 

معلولان طرد شده از خانواده، سالمندان رهاشده در سطح 
شهر، خانواده های بی پناه، افراد در راه مانده و... در دسته 

افراد آسیب دیده قرار می گیرند.
او افزود: ما ناوگانی تحت عنوان گشت فوریت های اجتماعی 
داریم که با استفاده از مددکار و گاهی ضابط قضایی به انجام 
وظایف می پردازند. مددکارها در سطح شهر به رسیدگی 
وضعیت افراد آسیب دیده و در معرض آسیب براساس 

بازدیدها و درخواست های ثبت شده در 137 می پردازند.

لیلا شریفدر شهر
روزنامه نگار

   300کلونی معتادهای متجاهر
اسماعیلی به بیان دلایل حضور شهرداری در طرح های ضربتی 
جمع آوری معتادهای متجاهر پرداخت و گفت: این اقدام ناشی از نقشی 
است که شهرداری برای خود تعریف کرده و از سوی دیگر درخواست 
همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر هم در این اقدام تأثیر گذار است. از 
سال گذشته توانسته ایم 300کلونی را به وسیله مددکارها در شهر تهران 
شناسایی کنیم و از این میان نیز 134کلونی به عنوان مراکز اصلی تجمع 
معتادهای متجاهر انتخاب شدند. پس از شناسایی، جلسات مشترکی 
را با رئیس کلانتری، شهردار منطقه، رئیس مواد مخدر، سپاه، پلیس 
راهور و... برگزار کردیم و از پاییز طرح  جمع آوری کلونی های معتادهای 
متجاهر کلید خورد تا در زمستان این افراد در فضای درستی نگهداری 
شوند. به گفته این مسئول شهری »محله هرندی در منطقه12، کوچه 
حمام چال، خلازیر در منطقه19، بوستان میثاق در منطقه16، بوستان 
شیان و خاک سفید در منطقه4 و کانال زیرین میدان تجریش در منطقه 
یک در دسته مهم ترین نقاط تجمع معتادهای متجاهر شناخته می شوند 

و به طور کلی مناطق 12، 19، 16 و 11 مناطق اصلی تجمع هستند.«

  مددکاری که دستش شکست
او در رابطه با مشکلات فعالیت در حوزه جمع آوری معتادهای متجاهر 
توضیح داد: در مسیر این فعالیت، مشکلات بسیاری پیش روی ما قرار 
دارد. مدتی قبل نیز دست یکی از مددکارها به دلیل حمله معتادها 
شکست. مددکار از نظر روحی و جسمی مسائل بسیاری را به دوش 
می کشد. روایت های زیادی در رابطه با آسیب های مددکاران فعال در 
این حوزه وجود دارد. اسماعیلی گفت: برخلاف تصور عموم معتادهای 
متجاهر، افراد آرام و بدون اعتماد به نفسی نیستند. زمانی که بحث نیاز 
یک معتاد به مواد مخدر به وجود می آید، ماجرا متفاوت می شود. وقتی 
دست به جمع آوری معتادها می زنیم، چون می دانند که در یک بازه  
زمانی 6 ماه تا یک سال از موادمخدر دور هستند، چیزی برای از دست 
دادن ندارند و به همین دلیل رفتاری از معتادها می بینیم که ممکن 
است هیچ فردی در شرایط عادی با آن مواجه نشود. معتادی که در 
حالت عادی بسیار آرام به نظر می رسید با چاقو به من حمله کرد. مردم 
از ما می خواهند تا این مشکل را رفع کنیم؛ حتی وقتی به محله ای برای 
جمع آوری معتادها می رویم، مردم از ما گله می کنند که تا حالا کجا 

بودید و چرا زودتر دست به جمع آوری نزدید.

    کار ما دل شیر می خواهد
فاطمه گروسی، مددکار اداره ساماندهی آسیب های اجتماعی سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران در گفت وگو با 
همشهری به مشکلات فعالیت در این حوزه پرداخت و گفت: من کارم را 
از 4سال پیش در یاورشهر 8شروع کردم که مخصوص مددجویان اعصاب 
و روان است. این مددجوها از هر جایی منع پذیرش داشته باشند، به این 
یاورشهر می آیند. کار در این یاورشهر بسیار سخت بود؛ چون مددجوها در 
این بخش علاوه بر مسئله اعصاب و روان با ترک اعتیاد هم درگیر بودند. 
من نتوانستم کار در آن فضای پرفشار را تحمل کنم، پس از 4سال از آن 
یاورشهر جدا شدم و به گشت های مددکاری پیوستم. او افزود: در یکی از 
گشت های شبانه، یک مددجو که معتاد متجاهر بود به من حمله کرد و پای 
مرا گاز گرفت. خیلی ها به من می گویند که کار شما دل شیر می خواهد. 
گروسی با اشاره به تجربه چند ساله اش در این حوزه، توضیح داد: ما 
به درستی می دانیم که با این افراد چگونه رفتار کنیم، با آنها حرف می زنیم و 
شرایط را به آنها توضیح می دهیم. در گشت هایمان با موارد عجیبی روبه رو 
می شویم. چند شب پیش با یک کارتن خواب در حال صحبت بودم که 
یکباره چند معتاد متجاهر با چاقو به سمت ما حمله کردند. این معتادها 
موادفروش هم بودند و با چاقو به ما حمله کردند. شانس با من بود که قبل 
از حمله، راننده متوجه حضورشان شد. آنها به راننده حمله کردند و وقتی 
راننده روی زمین افتاد، فکر کردند که به راننده چاقو زده اند؛ به همین 
دلیل سریع فرار کردند. معتادها فکر کرده بودند که ما برای جمع آوری 

آنها رفته ایم.

   حمله با میله آهنی
فرزاد رنود نیز از سال 91به عنوان مددکار در سطح شهر تهران برای 
جمع آوری معتادهای متجاهر فعالیت می کند. او در مورد نحوه 
فعالیتش گفت: ما 24ساعته باید کف خیابان باشیم و دست به شناسایی 
آسیب دیده ها بزنیم. رنود افزود: ما با افرادی سر و کار داریم که چیزی برای 
از دست دادن ندارند. در سال94 یک مددجو را شناسایی کردیم و پس از 
صحبت با این مددجو قرار شد که با ما بیاید اما یکباره این مددجو در چند 
متری ماشین ایستاد و نگاهی به من انداخت، با سرعت یک میله آهنی از 
وسایلش خارج کرد تا به سر من بزند. خوشبختانه سریع متوجه شدم و 
دستم را حائل کردم؛ هرچند جلوی ضربه به سرم را گرفتم اما آرنج دست 

چپم به شدت آسیب دید و در نهایت بعد از 2عمل یک مقدار بهتر شد.

   ابتلا به ایدز، بیخ گوش مددکارها
رنود در رابطه با بدترین خاطره در حیطه فعالیتش گفت: سال 96چند معتاد متجاهر به یکی از همکارهای ما حمله کردند و 
چنان او را زدند که بینی اش را کامل از بین بردند. این معتادها با چاقو و سرنگ هم حمله می کنند. یکی از مددکارها چند سال 
پیش با سرنگ یک مددجو آلوده شده بود و وقتی مشخص شد که مددجو به ایدز آلوده بوده، زندگی این مددکار ما در حال 
متلاشی شدن بود. بعد از 7 ماه دوا و درمان خوشبختانه مشخص شد که این مددکار مبتلا به ایدز نشده است. در نهایت چنان 
فشاری به این مددکار و خانواده اش وارد شده بود که او از شغلش استعفا داد. وقتی به سختی های کار نگاه می کنم به این نتیجه 

می رسم که تلاش برای نجات انسان هاست که ما را در این کار نگه داشته است.

مناطق اصلی تجمع 
معتادهای متجاهر

سرانه روزانه نگهداری 
یک معتاد براساس قانون

 شناسایی محل 
تجمع معتادها

مناطق ۱۱، ۱2، ۱6 و ۱۹ 
شهرداری تهران

 ۴2هزارتومان 

بیس از ۳۰میلیون تومان 
هزینه درمان و نگهداری 

برخی معتادها در یاورشهر ۳

۳۰۰ کلونی 
شناسایی شد.

۱۳۴ کلونی اصلی
انتخاب شدند.

هتل سازی در ولنجک، یکی از 
موضوعاتی است که برخی از رسانه ها 
به آن پرداخته اند و مدعی شده اند که 
یک هتل 43طبقه در شمال تهران 
با وجود ایرادات قانونی در مصوبه 
کمیسیون ماده 5 این ملک و سایر 
ایرادات درخصوص جانمایی آن و... 
درحال ساخت است. ماجرای ساخت 
هتل اسپیناس3 در خیابان 26دانشجو 
از این قرار است که در سال96 سازمان 
میراث فرهنگی وقت درخواست 
ساخت هتل را داد و سازمان ملی زمین 
و مسکن، زمینی را برای ایجاد کاربری 
هتل توسط اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران به بخش غیردولتی 
واگذار کرد و مجوزهای ساخت این 
هتل توسط دولت داده شد؛ موضوعی 
که حواشی ساخت این هتل را داغ 
کرده این است که ملک، روی گسل 
قرار داشته و ادعا شده که ساخت هتل 
با تراکم بیشتر خارج از مصوبات قانونی 
است؛ برهمین اساس روز گذشته نیز 
مهدی چمران در جمع خبرنگاران 
در این باره گفت که ادعای 43طبقه 
ساختن هتل در ولنجک و روی گسل 
بودن اشتباه است. رئیس شورای شهر 
تهران افزود: معاونت شهرسازی در این 

خصوص پاسخ کامل داده است.

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

واکنش دبیر کمیسیون ماده 5 به 
حواشی ساخت هتل در ولنجک

دبیر کمیسیون ماده 5 دراین رابطه 
به خبرنگار همشهری می گوید: هتل 
اسپیناس3 کاربری مسکونی داشته و خود 
دولت، آن زمین را واگذار و مجوزها را نیز 

صادر کرده است.
 سیدمحمود فاطمی عقدا می افزاید: 
کمیسیون ماده 5در این پروژه تمهیدات 
ایمنی در برابر زلزله و... را نیز بررسی کرده 
است و بررسی لازم انجام و مصوبه تأیید 
و تصویب شده به شورای عالی معماری و 

شهرسازی ارسال شده است.
او در ادامه می گوید که به دلیل آنکه 
دبیرخانه شورای عالی در موعد مقرر 
)15روز( به مصوبه ما جواب نداده، به 
این معناست که مصوبه کمیسیون ماده 
5حکم تأیید شورای عالی را گرفته است؛ 
بنابراین از نظر قانونی ساخت این هتل 
هیچ مشکلی ندارد. به گفته دبیر کمیسیون 
ماده5 برای ساخت این هتل باید مطابق 
ضوابط اراضی نزدیک به گسل عمل شود؛ 
برهمین اساس مورد خاص دیگری وجود 

ندارد.
او تأکید می کند که مصوبه کمیسیون 
ماده 5، 30طبقه روی زمین است و 
طبقات زیرزمین جزو تراکم محسوب 
نمی شوند؛ برهمین اساس، 43طبقه نبوده 
و کمیسیون ماده 5نیز وظیفه اختصاص 

تراکم متناسب با وضعیت زمین را دارد.

ماجراهای ساخت ماجراهای ساخت اسپیناساسپیناس33 در ولنجک در ولنجک
روزنامه همشهری حواشی ساخت هتل 30طبقه در شمال تهران را بررسی کرد

واکنش نایب  رئیس شورای شهر  به ساخت هتل در ولنجک
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران:  اطلاعاتی که درباره ساخت هتل در محدوده ولنجک تهران داده شده غلط است. درواقع بررسی های 
اولیه نشان می دهد که اطلاعات درباره طبقات آن، روی گسل قرار داشتنش و ارتفاع بالای 1800 درست نیست و اطلاعاتی که پیرامون ساخت هتل 
مطرح شده نیاز به دقت بیشتر داشته است. متأسفانه یکی از مشکلات اساسی ما در تهران بحث هتل سازی است. امروز شهر در شرایطی قرار دارد 
که تقاضا و عرضه در این زمینه تطابق ندارد. در اکثر کشورها با دادن تسهیلات، سرمایه گذار را ترغیب می کنند که به بحث هتل سازی ورود کند؛ 
به همین دلیل باید تلاش شود با اقدامات نسنجیده و اطلاعات غلط، زمینه فرار سرمایه را فراهم نکنیم. کسانی که حاضر به سرمایه گذاری در این 
زمینه می شوند باید مورد حمایت قرار گیرند تا بتوانیم تهران را به سطحی که به عنوان  ام القری جهان اسلام نیاز دارد، برسانیم. این نکته را باید 

گفت که رسانه ها در این زمینه باید با احتیاط عمل کنند و موجب اخلال در فضای ساخت وساز در این زمینه نشوند.
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لزوم تسریع در اجرای پروژه های تعریف شده در بودجه

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر: در اجرای برخی از پروژه های تعریف شده شاهد هستیم 
شهرداری یا اقدامی انجام نداده و یا پیشرفت فیزیکی چشمگیری نداشته است. یکی از این پروژه ها، ۲۴ متری 

هرندی در منطقه ۱۲ بوده که پیشرفت فیزیکی آن صفر است.

ساخت ۴طبقه اضافه در منطقه۲ براساس پروانه سال۷۷
حبیب کاشانی، خزانه دار شورای شهر: در منطقه۲ یک ساختمان، چهار طبقه اضافه ساخته و مجوز آن 
برای سال۷۷ است؛ برهمین اساس از شهردار منطقه درخواست داشتم با توجه به تغییرات در ضوابط 

شهرسازی، مجدد بررسی لازم انجام شود.

وام تامین آورده مسکن ملی به دهک های یک تا چهارم چه شد
قرار بود به دهک های یک تا چهارم که در مسکن ملی ثبت نام 
می کنند وام 2درصدی بابت تامین آورده ملی مسکن بدهند. 
نه تنها کسی پاسخگوی پرداخت چنین وامی نیست و آن را 
گردن نمی گیرد بلکه ثبت نام کنندگان این دهک را یکی یکی 
حذف می کنند. پس چه کسانی قرار است  از مسکن ملی بگیرند 
اگر امثال ما نتوانند مسکن دار بشوند. معاون وزیر راه خرداد 
امسال گفته بود که به دهک های یک تا چهار وام با سود 2درصد 

می دهند که بتوانند آورده اولیه را تامین کنند.
وحدتی از تهران 

جاده ریگان رستم آباد دوبانده شود
جاده ریگان به رستم آباد در استان کرمان به طول 30کیلومتر 
درحالی که ترانزیت است و ماشین های سنگین از آن عبور 
می کنند یک باند دارد. در اطراف جاده روستاهای بسیاری واقع 
شده و جاده بسیار پرتردد است. هر روز در این جاده تصادف 
می شود و کمتر هفته ای  است که کسی کشته نشود. از نظر 
جغرافیایی هم امکان ساخت جاده وجود دارد نه کوه و تپه ای در 
مسیر است نه رودخانه و بنایی. کافی است بودجه تخصیص دهند 
و اقدام کنند. تقاضا می شود مسئولان در این خصوص توجه کنند.
محمودی از ریگان

بازار کوثر در شهر خوراسگان اصفهان افتتاح شود
شهر خوراسگان حدود 10سال قبل به اصفهان ملحق شد ولی 
با وجود گذشت یک دهه هنوز خبری از احداث بازار کوثر در این 
محدوده نیست درحالی که نیاز است در این شهر نیز بازار کوثر 
وجود داشته باشد تا شهروندان بتوانند نیازهای خود را با قیمت 

مناسب تهیه کنند.
مقدم از خوراسگان اصفهان 

خودروی جایگزین شرکت ها همسطح خودروی ثبت نامی باشد
در قرعه کشی مرحله دوم سامانه یکپارچه خودرو یک دستگاه 
خودروی ساینا دوگانه با تحویل در ماه آذر به نام من درآمد. بعد از 
مدتی پیامک آمد که به جای ساینا دو گانه، ساینا اس دی آ بگیرید 
یا اینکه تا اطلاع ثانوی صبر کنید. اول اینکه چرا خودروی ثبت نام 
خودم را نمی دهند بعد اینکه چرا خودرویی جایگزین کرده اند که 
از شهریور تاکنون 70میلیون افزایش قیمت داشته است؟ ما چگونه 
این فاصله قیمتی را پر کنیم. اگر شرکتی توان تحویل خودرو 
ندارد حداقل قدرت انتخاب به خریدار بدهد تا از محصولات دیگر 

انتخاب کند تا هم قیمت با خودروی ثبت نامی اش باشد.
یحیایی از تهران

کارگران شهرداری بستان آباد 3 ماه حقوق نگرفته اند
از 3 ماه قبل کارگران شهرداری بستان آباد حقوق نگرفته اند و 
هر ماه به بهانه های مختلف از حقوق دادن طفره می روند. تکلیف 
ما که شغل داریم اما حقوق نداریم چیست؟ چه پاسخی برای 
خانواده داشته باشیم. با 3فرزند و خانه مستأجری چه کنیم؟ 

شهرداری و شورای شهر بستان آباد صدای ما را بشنوند.
قربانی از بستان آباد آذربایجان شرقی

ورودی شمال متروی هفت تیر از دستفروشان پاکسازی شود
در ورودی شمالی متروی هفت تیر آنقدر دستفروش هست که 
اصلا ورودی آن گم است. چرا مترو از حریم خود دفاع نمی کند؟ 
آیا صحیح است اینقدر دستفروش تجمع داشته باشند که به در و 
دیوار ورودی مترو کیف و زیرپیراهن آویزان کنند. تقاضا می شود 

حریم مترو تا چند متر از بساط دستفروشان جلوگیری شود.
رحیمی از تهران 

تکمیل راه آهن دورود- خرم آباد دنبال شود
سال هاست احداث راه آهن دورود- خرم آباد آغاز شده و لی 
نیمه کاره مانده است. این طرح درصورت تکمیل با اتصال 
 شهرهای استان لرستان به اندیمشک می تواند کریدور 
شمال- جنوب را در غرب کشور تکمیل کرده و ظرفیت های بندر 
امام خمینی را نیز افزایش دهد. به عنوان یک فعال تجاری تقاضا 

دارم برای تکمیل این شبکه ریلی اقدام کنند.
بهاروند از خرم آباد 

بوی دود شب ها آسایش اهوازی ها را گرفته است
هوای اهواز به خودی خود آلوده است. اکنون مدتی است به این 
آلودگی در شب ها بوی دود حاصل از سوختگی هم اضافه شده 
به طوری که آزار دهنده است. تقاضا می شود مسئولان منشا این 

دود را پیدا کرده و جلوی آن را بگیرند.
مسعودی از اهواز 

دادسرای نظامی کازرون بازگشایی شود
از 2سال قبل دادسرای نظامی کازرون در استان فارس بسته 
شده و فعالیتی ندارد. تقاضا می شود نسبت به بازگشایی این 

دادسرا اقدام شود.
فتحی از کازرون

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

مهدی اسماعیل پورپروژه
روزنامه نگار

نباید به موضوعات شهری نگاه سیاسی داشت
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران:  امروز در دنیا گردشگری یک صنعت است و خیلی 
از کشورها اقتصادشان بر مدار تولید و نفت نیست و بر مبنای توریست و گردشگری است اما در کشور ما متأسفانه 
گردشگری به آن شکلی که باید هنوز رونق نگرفته و به یک صنعت تبدیل نشده است. همین موضوع در شهر 
تهران هم نمود دارد. در این شهر با 10میلیون جمعیت و هزاران نقطه گردشگری، میراثی، تاریخی و... هنوز به عنوان 
مقصدی برای گردشگری نه تنها برای گردشگران و توریست ها بلکه برای شهروندان هم تعریف نشده است. از این رو 
توریست ها به شهرهایی چون شیراز، اصفهان، کرمان و... می روند. یکی از دلایلی که درخصوص تبدیل نشدن تهران به مقصد گردشگری 
می توان بیان کرد، نبود زیرساخت های مناسب مانند اسکان است. گردشگران خارجی و داخلی وقتی به تهران می آیند حداقل نیازی 

که دارند فراهم بودن محل اسکان مناسب است.
آمارهای سازمان میراث گردشگری و صنایع دستی نشان می دهد به شدت در زیرساخت های گردشگری دچار محدودیت هستیم چرا 
که ساخت اماکن اقامتی و هتل ها هزینه بالایی دارند اما دور بازگشت سود و سرمایه برخلاف اماکن تجاری و مسکونی طولانی مدت 
است. از این رو انگیزه  برای ساخت این اماکن بسیار پایین است. در چنین وضعیتی نه تنها باید انگیزه ایجاد کنیم بلکه باید بدانیم ایجاد 
این زیرساخت ها زمینه ساز تبدیل گردشگری به صنعت و درآمد بیشتر می شود. اکنون که شهرداری به فراهم کردن این زیرساخت ها 
اهتمام دارد، برخی به موضوع موردی نگاه می کنند. درحالی که شهر نیاز به اماکن اقامتی و هتل دارد و برای ساخت آنها باید دولت هم 
کمک کند. موارد مطرح شده درخصوص هتل ولنجک توسط معاونت شهرسازی و معماری پاسخ داده شده است اما معتقدم نباید نگاه 
سیاسی به موضوعات تخصصی داشت چرا که به شهر ضربه می زند. بنابراین موضوعات مطرح شده در مورد هتل ولنجک هم بیانگر آن 

است که نگاه سیاسی بر نگاه تخصصی قالب شده است.

شورا

اطلاعیه معاونت معماری و شهرسازی پیرامون هتل سازی در شمال تهران

 ارتفاع هتل
حواشی ساخت این هتل  صرفا منوط به ایرادات 1
قانونی در مصوبه کمیسیون 
ماده 5این پروژه نیست و 
رسانه ها ایراداتی به ارتفاع 
هتل ولنجک و ساخت آن روی گسل 
گرفته اند. گفته شده موقعیت ساخت هتل 
در ارتفاع بیش از 1۸00متر و روی گسل 
قرار دارد. برهمین اساس مدیریت شهری 
متهم به کوهپایه خواری و بلندمرتبه سازی  
روی گسل شده است. به دنبال این 
اظهارنظرها، معاونت معماری و شهرسازی 
پاسخی به حواشی به وجود آمده می دهد. 
در اطلاعیه این معاونت درخصوص 
موقعیت ساخت هتل در ارتفاع بیش از 
1۸00متر آمده است: »محدودیت و 
ممنوعیت ساخت وساز در شمال تهران 
صرفاً و فقط تابع ارتفاع 1۸00 متر نیست 
و این مقوله قید دیگری هم دارد. 
ساخت وساز در ارتفاع بالاتر از 1۸00 متر 
درصورتی ممنوع است که محل وقوع 
ملک بالاتر از 1۸00 متر، از محدوده شهر 
هم بیرون باشد؛ به عبارت دیگر و بنابر 
اصطلاح، از تراز 1۸00 که مفهومی فنی و 
دربردارنده هر دو قید موصوف است، خارج 
باشد که درصورت تحقق هر دو قید و 
چنانچه ملکی از محدوده شهر خارج بوده 
و در ارتفاع بالاتر از 1۸00متر از سطح 
دریاهای آزاد باشد، هرگونه ساخت وساز 
در آن ممنوع است؛ بنابراین ملک محل 
ساخت هتل مزبور داخل در محدوده 
مصوب شهر تهران بوده و از این حیث 
اساساً این موضوع که ارتفاع زمین آن هتل 
چند متر از ارتفاع 1۸00 متر بالاتر بوده 
باشد، در چارچوب ضوابط و مقررات و 
برای اعمال محدودیت یا ممنوعیت مورد 

ادعا کفایت ننموده و نمی نماید.« 

ماجرای روی گسل بودن ملک
ادعا که ملک روی گسل ۲در بخش دیگر اطلاعیه به این 
ساخته شده پاسخ داده شده 
است، گفته شده: »این مطلب 
صحت نداشته و از یک سو 
ملک روی گسل قرار نداشته، بلکه در حریم 
گسل است و از این حیث بخش اعظم املاک 
نوار شمالی تهران یا روی گسل هستند یا در 
حریم گسل و از سوی دیگر برای ساخت وساز 
در این ملک و ساخت آن هتل بلندمرتبه در 
قالب پروژه ای مدون، مطالعات بسیار دقیقی 
راجع به نحوه ساخت وساز آن هتل توسط 
دانشگاه امیرکبیر صورت گرفته؛ در حدی که 
می توان ادعا نمود سازه آن ساختمان 
پایداری و مقاومتی بسیار بالاتر نسبت به 
سایر سازه ها و ساختمان های شناخته شده 

و بلندمرتبه شهر تهران خواهد داشت.« 

مجوزهای قانونی 
ساخت هتل بدون مجوزهای قانونی ادعایی بود که توسط برخی از  رسانه ها مطرح شد و در اطلاعیه آمده است: »این ملک سابقاً متعلق به 3
دولت بوده و به استناد مقررات موضوعه کشور و مصوبات مراجع دولتی 
سازمان ملی زمین و مسکن و سازمان وقت میراث فرهنگی و 
گردشگری در قالب قرارداد »اجاره به شرط تملیک«، به مستأجر-
خریدار واگذار شده و کلیدی ترین مولفه آن قرارداد این بوده که اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران ملک مذکور را »با کاربری هتل و گردشگری« به بخش غیردولتی واگذار 
کرده است و هدف از آن مصوبه مهم قانونگذار و  توسعه هتل ها و اقامتگاه ها و سایر 

تاسیسات گردشگری در کشور بوده است.«

۴3طبقه بودن هتل
در بند بعدی معاونت معماری و شهرسازی ساخت هتل 43طبقه ای را از اساس  کذب دانسته و اعلام می کند که این مطلب که هتل ولنجک 43طبقه است، ۴
کذب و خلاف واقع بوده؛ زیرا پروانه صادره درخصوص آن ملک به صورت 

30طبقه روی همکف است.

از شورای شهر چه  خبر؟
روز گذشته جلسه علنی شورای شهر به مسائل مختلفی اختصاص 
داشت. موضوع متروی نمایشگاه بین المللی، ایمنی معابر تهران و 

تصویب اساسنامه 2سازمان ازجمله این موارد است.

تعیین تکلیف متروی نمایشگاه بین المللی
روز گذشته یکصدونودویکمین جلسه علنی شورای شهر تهران برگزار 
شد و پیش از آغاز جلسه، مهدی چمران با حضور در جمع خبرنگاران به 

سؤالات اصحاب رسانه پاسخ داد.
رئیس شورای شهر تهران درباره تعیین تکلیف متروی نمایشگاه بین المللی 
گفت: طراحی مترو، طراحی پارک کوچک محلی نیست و به زمان پیش از 
انقلاب باز می گردد که مشاور فرانسوی آن را طراحی کرد و بعد از 40سال 
به اینجا رسیده است. او ادامه داد: به دلایل خاصی در محدوده نمایشگاه 
بین المللی تهران، ایستگاه مترو راه اندازی نشده است. ما موافق راه اندازی 
مترو هستیم اما یک شبه حاصل نمی شود. مترو داخل شهر سال های سال 
است که طراحی شده و ما تنها برنامه را ادامه داده ایم. چمران با اشاره به 
سفر هیأت چینی به تهران گفت: بازدیدهای خوبی صورت گرفته اما هنوز 
به مرحله قرارداد نهایی نرسیده است.  این سفر به منظور خرید دستگاه 

زباله سوز انجام شده است.

تصویب یک فوریت طرح ارتقاي ایمنی معابر تهران
با آغاز جلسه علنی شورا، نمایندگان مردم پس از بیان تذکرات، به بررسی 
یک فوریت طرح »الزام شهرداری تهران به ارتقاي ایمنی معابر و عرصه های 
عمومی شهر تهران« پرداختند. رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران، 
در این باره گفت: 21درصد علت سوانح و تصادفات در معابر شهر تهران 
به  علت عدم رعایت ایمنی و عدم نصب علائم هشدار دهنده در معابر 
است. مهدی بابایی با بیان اینکه متولی خاصی برای نظارت به این حوزه 
و عملیات عمرانی در معابر وجود ندارد، افزود: از ابتدای امسال تا کنون 
500پرونده حقوقی به دادگاه در این زمینه ارسال شده و ۶5درصد از 
این پرونده های تشکیل شده موضوعش شکایت شهروندان از شهرداری 
به دلیل عدم رعایت مقررات حین اجرای عملیات عمرانی در معابر بوده 
است. این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: طبق این طرح می خواهیم 
شهرداری تهران را ملزم به انجام اقدامات لازم و فراهم کردن مقدمات کار 
در شهر کنیم. در نهایت اعضای شورای شهر تهران با 1۶رأی موافق به این 

یک فوریت رأی مثبت دادند.

تصویب اساسنامه 2سازمان شهرداری در شورا
در ادامه این جلسه، اساسنامه سازمان میادین میوه وتره بار و سازمان 
نوسازی شهر تهران روی میز اعضای شورای شهر قرار گرفت و پس از 

بررسی های انجام شده و اصلاحات برخی از موارد، به تصویب رسید.

شهران، زیر چرخ تانکر های سوخت 
زمانی که مخازن »انبار نفت« ساخته شد، محله شهران به اندازه امروز مسکونی نبود اما 
آپارتمان ها همه جا را گرفتند. حالا راهی که تانکر ها از آن می گذرند بین خانه ها افتاده است. 
همین چند شب قبل بود که یک تانکر با سرعت از شیب خیابان اول کوهسار پایین آمد و بعد 
از اینکه 2خودروي سواری را خرد کرد، در و دیوار یک فروشگاه بزرگ را فروریخت و وارد آن 
شد. از خوش شانسی اهالی شهران بود که این حادثه در خلوتی نیمه شب رخ داد و بار تانکر 
هم گازوئیل بود که کمتر از بنزین آتش  می گیرد. مأموران آتش نشانی از ایستگاهی در همان 
نزدیکی رسیدند و پلیس و مأموران شهرداری و... توانستند در چندساعت صحنه حادثه را 
کنترل کنند اما راننده تانکر جان باخت. این حادثه سبب شد تا دوباره بحث انبار نفت شهران 

و تردد تانکرها بالا بگیرد.

نامه شهردار تهران به وزیر نفت درباره شهران
احسان شریفی، شهردار منطقه5 در این خصوص می گوید: »شهرداری بار ها 
درباره خطرات ناشی از عبور تانکر های سوخت هشدار داده است. اهالی منطقه 
هم از این بابت نگران هستند. در سال های گذشته مذاکراتی بین نهاد های 
مسئول انجام و طی آن تصمیم گرفته شد که یک مسیر دسترسی از سمت 
دیگر مجموعه انبار نفت ایجاد شود تا آن را به بزرگراه شهیدباکری متصل کند و تانکر ها دیگر از 
بافت مسکونی عبور نکنند.« او اضافه می کند: »ساخت این مسیر که نیازمند احداث یک پل بود در 
کمیسیون ماده5 تصویب و در طرح تفصیلی تهران هم ثبت شد. البته مصوبه کمیسیون این  بود که 
ساخت مسیر و عملیات عمرانی مربوط به آن به عهده شرکت نفت است. یک سال قبل شهردار تهران 
نامه ای در همین زمینه به وزیر نفت نوشت. همچنین جلساتی در استانداری با حضور دستگاه های 
مسئول برگزار شد اما مسیر همچنان ساخته نشده است.« شریفی درباره اقدامات شهرداری برای 
کاهش حوادث احتمالی می گوید: »مدتی پیش با همفکری پلیس راهور مسیری را مشخص کردیم 
که اگرچه باز هم در بافت مسکونی بود اما ایمنی بیشتری داشت. به مدیران انبار نفت هم این مسیر 
را اعلام کردیم تا تانکر ها بتوانند در شرایط ایمن تری از منطقه عبور کنند. همینطور تعدادی اصلاح 
هندسی  را در معابر انجام دادیم تا مسیر حرکت باز شود. برای تکمیل اقدامات، 2هفته پیش همراه 
با نیرو های پلیس راهور و کارکنان انبار نفت مانور تردد یک تانکر را در مسیر انجام دادیم و مشخص 
شد در صورت سرعت کم و رعایت احتیاط، می توان از این مسیر عبور کرد و احتمال بروز حادثه 
هم کاهش می یابد.«  شهردار منطقه5 درباره حادثه رخ داده می گوید: »از نخستین دقایق حادثه 
همکاران شهرداری در محل حاضر شدند. گازوئیل سطح معابر را لغزنده می کند؛ برای همین در 
محدوده ای که به گازوئیل آغشته شده بود خاک ریختیم تا از حوادث بعدی جلوگیری شود. پس از 

اقدامات پلیس و آتش نشانی هم کار پاکسازی و انتقال نخاله ها و ضایعات را انجام دادیم.«

لزوم انتقال انبار نفت به خارج از شهر 
یک روز پس از حادثه خیابان کوهسار،  عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر تهران طي تذکری خواستار جابه جایی انبارهای نفت  و گازوئیل 
به خارج از حریم پایتخت شد. ناصر امانی در یکصدونودویکمین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به ماده14 قانون شهرداری ها با تأکید بر حفظ 
حریم گفت: از دوره سوم و چهارم شورا مرتبا تذکراتی درخصوص جابه جایی انبار نفت این منطقه 
داده شده بود. تابلویي نصب شده که تانکرها از مسیر جدید و بزرگراه شهیدباکری عبور کنند اما 
این تابلو با اسپری پاک شده است. او یادآوری کرد: از سال13۹5 که تذکر داده می شد، اگر برای 
جابه جایی انبارها راهي پیش بینی می شد تا امروز این اقدام به نتیجه رسیده بود. هریک از این 

تانکرها، انبارهای انفجاری متحرک هستند.
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز در این جلسه با تأکید بر اینکه شهرداری باید 
تابلوها را مجددا نصب کند و مرتبا مورد بازدید قرار دهد، گفت: البته در سال های قبل مقاوم سازی  
صورت گرفت و بنابر این شد که یک سوم ظرفیت انبارها مورد استفاده قرار بگیرد اما به هر شکل 
حمل ونقل سوخت با مشکلاتی همراه است. اگر جداره ها بشکند و بنزین به داخل شهر نفوذ کند 

بسیار خطرناک خواهد بود.

فرار70 درصدی تهرانیان از پرداخت هزینه بلیتمحمد سرابی؛ روزنامه نگارایمنی

در روزهای گذشته برخی از اعضای شورای اسلامی 

شهر تهران، آمار و ارقام قابل توجهی را به عنوان میزان 
فرار از پرداخت بلیت در پایتخت عنوان کردند. به 
گزارش همشهری، چند روز قبل بود که سیدجعفر 
تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر از فرار 70درصدی در پرداخت بلیت 

اتوبوس در شهر تهران خبر داد. علی اصغر قائمی، 
عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر نیز 
در تکمیل این موضوع 70درصد فرار بلیت روزانه را 
حدود 2میلیاردو800میلیون تومان تخمین زد که عدد 

و رقم قابل توجهی محسوب می شود! 

  نبود متصدی و فقدان دستگاه عرضه بلیت 
دلیل اصلی فرار بلیت در اتوبوس های شهرداری یا همان بی آرتی، نبود متصدی یا فقدان 
دستگاه عرضه و شارژ بلیت در تعداد زیادی از ایستگاه هاست. قائمی درباره اینکه چرا برخی 
از ایستگاه ها فاقد متصدی است هم به نقل از مسئولان شرکت واحد می گوید این موضوع 
به زمان شیوع ویروس کرونا برمی گردد که به دلیل تعطیلی شهر و نبود مسافر، پرداخت 
حقوق به متصدیان ایستگاه ها دیگر توجیه اقتصادی نداشت. همچنین مسئولان شرکت 
واحد می گویند که تجهیزات مربوط به شارژ و فروش بلیت در ایستگاه های فاقد متصدی 

توسط سارقان دزدیده یا تخریب و معیوب شده است.

  چند ایستگاه فاقد متصدی و دستگاه است؟ 
با حضور در ایستگاه های بی آرتی مشخص می شود متأسفانه مسافرانی  به عمد از پرداخت 
هزینه بلیت طفره رفته و فرار می کنند، اما در برخی از ایستگاه ها نیز مشکل اصلی به نبود 
یا خراب بودن تجهیزات فروش بلیت یا شارژ کارت بلیت ها برمی گردد. در نتیجه با نصب و 
نوسازی دستگاه های عرضه بلیت و البته حضور متصدی در ایستگاه های بی آرتی به میزان 
قابل توجهی می توان جلوی فرار بلیت را گرفت. درحال حاضر طبق آمار های موجود بیش 

از 150ایستگاه فاقد متصدی یا دستگاه شارژ یا فروش بلیت هستند.

  برنامه شرکت واحد برای تجهیز ایستگاه ها 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه درخصوص برنامه های 
این سازمان برای جذب متصدی ایستگاه و نصب دستگاه های شارژ به 
همشهری می گوید: »با توجه به قرارداد جدید و تامین دستگاه به تعداد 
کافی، متناسب با تمامی ایستگاه ها، با رعایت صرفه و صلاح در دستور کار 
قرار دارد. ایستگاه های فاقد متصدی، به علت عدم تامین امنیت دستگاه ها 
 QRcod فاقد دستگاه کارتخوان است؛ البته در این ایستگاه ها نیز با نصب

امکان پرداخت کرایه برای شهروندان میسر شده است.« 

  دستگاه های جدید در راه هستند
همچنین مهدی علیزاده درباره اینکه شرکت واحد با هدف جلوگیری و 
کاهش فرار بلیت، برای جایگزینی دستگاه های بلیت خوان و شارژ بلیت 
خراب در ایستگاه های بی آرتی چه برنامه ای دارند نیز به همشهری 
می گوید: »به این منظور قراردادی به صورت 5جانبه با محوریت سازمان 
فاوا منعقد شده است تا از دستگاه های جدید در اتوبوسرانی و مترو برای 

شارژ کارت استفاده شود.«

ضرر و زیان روزانه 
ناشی از فرار بلیت

۲میلیارد 
و800 میلیون 

تومان

میانگین تعداد جابه جایی 
روزانه مسافر توسط هر 

اتوبوس بی آرتی

1000
نفر

۷0
درصد

فرار از پرداخت 
هزینه بلیت

تعداد ایستگاه های بی آرتی
تعداد ایستگاه های دارای متصدی

دارای دستگاه شارژ بلیت الکترونیک
فاقد متصدی یا دستگاه شارژ بلیت

BRT وضعیت ایستگاه های

315 ایستگاه
160 ایستگاه
160 ایستگاه

155 ایستگاه

در دست اقدام 
بازسازی شده 

در حال بازسازی
در نوبت بازسازی

بازسازی

53۲ دستگاه
۲۷1 دستگاه
151 دستگاه
110 دستگاه

تعداد اتوبوس فعال
سه کابین 
 دوکابین 
 تک کابین

BRT تعداد اتوبوس ها ی

699 دستگاه
3 دستگاه

565 دستگاه
131 دستگاه

ال
فع

برنامه نوسازی 
از ابتدای سال تحویل شده

نوسازی ناوگان

1۴۲6 دستگاه
3۲8 دستگاه

اتوبوس غیرفعال
سه کابین
 دوکابین

۲۷1 دستگاه
1 دستگاه

۲۷0 دستگاه ال
 فع

غیر
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در سال1402در انبار 
فولادسازان دپو 

شده است.
16.1

میلیون تن

موجودی انبار 
فولادسازان افزایش 

پیدا کرده است.
100
درصد

ارزش فولاد 
دپوشده برآورد 

شده است.
8

میلیارد دلار

ارزش صادراتی برق 
مصرفی برای دپوی 

فولاد است.
87.000
میلیارد تومان

برق صرف تولید فولاد 
دپوشده در سال جاری 

شده است.
14.5

تراوات ساعت

دوشنبه دوشنبه 2222 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89408940

چهره روز

آمار

خبر

صنعت

مسکن در انتظار تورم
حسین عبده  تبریزی، کارشناس اقتصادی 
درباره وضعیت بازار مسکن و دورنمای این 
بازار، می گوید: بازار مسکن مانند بازارهای 
موازی ازجمله طلا، بعد از رشد قیمت، 
تن به اصلاح قیمت نمی دهد؛ بلکه مدتی 
راکد می ماند تا تورمی که پیش خور کرده را پوشش بدهد و بعد 
دوباره آماده رشد می شود. وضعیت مورد اشاره عبده تبریزی که 
در دوره های متوالی تکرار شده و اخیرا نیز در آمارهای رسمی 
بازار مسکن به تأیید رسیده است، ناشی از ذات سرمایه ای مسکن 
و زمین در اقتصاد ایران و چسبندگی قیمت در این بازار است و 
مادامی که ذات این بازار تغییر نکند، نمی توان تحولات دوره های 

رونق و رکود آن را تغییر داد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه بازار مسکن در سال 
گذشته پرش قیمت قابل توجهی را تجربه کرده، می افزاید: رشد 
قیمت مسکن از تورم فرا رفته و در حال حاضر وارد رکود شده و در 
دوره اصلاح قیمت ها قرار دارد تا تورم به آن برسد. این دوره رکود 
از نظر عبده تبریزی می تواند 6 ماه تا یک سال به طول بینجامد اما 
تجربه رکود مسکن در اوایل دهه90 که 3 تا 4سال به طول انجامید، 
نشان می دهد که بازار مسکن جدا از اینکه برای حرکت مجدد 
قیمت ها، نیازمند جبران تورم پیش خور شده است، به تقویت 
قدرت مالی متقاضیان و افزایش گردش نقدینگی در اقتصاد نیز 
نیاز دارد. در حال حاضر، بازار مسکن با رکود عمیقی مواجه است و 
تعداد معاملات آن در تهران که در دوره رکودی ابتدای دهه90 به 
حدود 9 تا 10هزار معامله در ماه رسیده بود، حالا روی رقم 3هزار 
معامله در ماه ایستاده است. در حقیقت، در شرایط فعلی اقتصاد 
ایران به دلیل کنترل نرخ ارز و کاهش سرعت گردش پول، دورنمای 
تورمی کوتاه مدتی که سرمایه گذاران را به بازار املاک جذب کند 

وجود ندارد و متقاضیان مصرفی نیز توانی برای خرید را ندارند.

دپوی برق در صنعت فولاد
شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( 
اعلام کرد: براساس اطلاعات وزارت صمت، موجودی انبار 
کارخانه های فولاد کشور به  دلیل نبود تقاضا برای محصول، با 
100درصد افزایش به 16.1میلیون تن رسید که برای تولید این 
میزان فولاد 14.۵تراوات ساعت برق مصرف شده است. طبق 
اعلام شرکت توانیر، ارزش 16.1میلیون تن فولاد دپوشده در 
انبار فولادسازان، ۸میلیارد دلار است. اهمیت این مسئله در این 
است که با وجود ناترازی تولید و مصرف در صنعت برق کشور، 
14.۵تراوات ساعت برق، صرف تولید محصولاتی شده که اصلا 
مجال قرار گرفتن در چرخه فروش و ارزش افزایی نداشته اند و به  

دلیل نبود تقاضا، راهی انبارها می شوند. 

دولت هر ماه چقدر حقوق می دهد؟
رئیس سازمان اداری و استخدامی ضمن اشاره به اینکه ماهانه 
110 تا 1۵0 هزار میلیارد تومان هزینه پرداخت حقوق و 
دستمزد کارکنان دولت می شود، گفت:  باید دید با توجه به این 
هزینه ارزش افزوده برای مردم و خدمت به آنها حاصل می شود؟ 
باید دید بهره وری ما در حوزه محیط زیست و نگهداشت از 
مواهب طبیعی که خداوند به امانت در اختیار ما قرار داده چگونه 
است؟ میثم لطیفی گفت: در حوزه حقوق و دستمزد 4 ناترازی 
داریم و ۲ سال است که درگیر این موضوع هستیم و ۲۷ اقدام 
صورت گرفته و طی نامه ای به رئیس جمهوری این مسائل را 
اعلام کرده ایم این ناترازی ها شامل ناترازی های درون دستگاهی 
به دلیل تکثر قوانین و نوع ورود افراد است. ناترازی دیگر نیز از 
نوع بین دستگاهی است. ناترازی سوم نیز از نوع ملی و کشوری 
است. همچنین ناترازی دیگر مربوط به بخش خصوصی و دولتی 
است. وی درباره احکام حقوقی کارمندان دولت گفت: در نامه ای 
به رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه درخواست 
کردیم تا افزایش ها در احکام گنجانده شوند. بر این اساس قرار 
شد امسال احکام تقویت شود، البته در تمام این اقدامات باید 

ملاحظات 6 میلیون کارمند دولت را لحاظ کنیم.

پرداخت وام با تأیید هوش مصنوعی
اعتبارسنجی مشتریان بانک با هوش مصنوعی از طریق یک سامانه آغاز می شود

اعتبار نداریم؛ فعلا امکان پرداخت وام نیست 
و شما از اعتبار لازم برای گرفتن تسهیلات 
برخوردار نیستید. اینها تنها بخشی از بهانه های 
بانک ها برای ندادن وام به مردم است که در همه 
سال ها تکرار می شود و حالا قرار است این بهانه 
از آنها گرفته شود و با اعتبارسنجی مشتریان با 
هوش مصنوعی جلوی وام دهی دلبخواهی بانک ها 

گرفته شود.
به گزارش همشهری، معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی می گوید: مدل کنونی اعتبارسنجی 
مشتریان بانک ها فقط 30درصد دقت در سنجش 
اعتبار دارد اما پوشش مدل جدید اعتبارسنجی 
نزدیک به 100درصد خواهد بود. به گفته مهران 
محرمیان، پروژه اعتبارسنجی برای بانک مرکزی 
دارای اولویت است که در 3سال گذشته روی آن کار 
شده و شامل اعتبارسنجی و گرفتن اطلاعات از شبکه 

بانکی و بانک مرکزی می شود.

قانون چه می گوید؟
براساس مقررات فعلی مصوب 31شهریور 
139۸بانک ها موظف هستند به منظور اعطای 
تسهیلات و ایجاد تعهدات، گزارش اعتباری مشتریان 
را از شرکت  اعتبارسنجی اخذ کند که البته استفاده 
از گزارش اعتباری شرکت یادشده نافی مسئولیت 
بانک ها در بررسی دقیق تر اهلیت اعتباری متقاضی 
نخواهد بود. با این حساب بانک ها مکلف هستند 
براساس نتایج حاصل از گزارش اعتباری اشخاص 
طبق ضوابط ابلاغی بانک مرکزی نسبت به اخذ وثایق 

و تضمین های لازم اقدام کنند.
در سال های اخیر پرداخت تسهیلات به اشخاص 
حقیقی و حقوقی به ویژه در وام های خرد به صورت 
دستوری و سلیقه ای صورت می گرفت و دست 
مدیران شعب بانکی برای گزینشی عمل کردن 

باز بود و حالا قرار است سد جدید در برابر این 
شیوه وام دهی ایجاد شود. معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی می گوید: مدل اعتبارسنجی با استفاده 
از الگوریتم های مختلف ازجمله هوش مصنوعی 
به سرانجام رسیده و اطلاعات نیز از شبکه بانکی و 
بانک مرکزی گرفته شده و مراحل نهایی اخذ مقررات 
لازم و کار های فنی نیز در حال انجام است که با اتمام 
این امور، دقت مدل جدید از حدود 60 درصد به 

۸۸درصد افزایش پیدا می کند.
محرمیان تأکید کرد: بهترین مدل های اعتبارسنجی 
در دنیا دقت 93درصدی دارند؛ بنابراین مدل 
اعتبارسنجی ما در کشور از نظر دقت به بهترین 
مدل های دنیا نزدیک است. پوشش مدل 
اعتبارسنجی فعلی در حدود 30درصد است و به 
این معناست که فقط 30درصد از مردم امتیاز 

اعتباری دارند.
او اعلام کرد: پوشش مدل جدید اعتبارسنجی اما 
نزدیک به 100درصد خواهد بود و بانک مرکزی 
تلاش می کند این مدل جدید را امسال عملیاتی 
کند که گامی مثبت و رو به جلو است. محرمیان با 
بیان اینکه از این پس همه تسهیلات بانکی در سامانه 
سمات بانک مرکزی ثبت می شود، یادآوری کرد: 
تعدادی از جزئیات باقی مانده که باید سریع تر تکمیل 
شود و با سامانه سمات توانستیم دارایی بانک ها 
را کنترل کنیم که این اتفاق در مدت 1.۵گذشته 
به خوبی توسط حوزه نظارت بانک مرکزی انجام شد 
و این اقدام در کاهش نرخ رشد نقدینگی و به دنبال 

آن، کاهش تورم نقش مؤثری داشته است.

وعده ای که محقق می شود
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
اسفند سال گذشته در نشستی با حضور مدیران 
عامل بانک های تحت مدیریت این وزارتخانه با 
تأکید بر اعتبارسنجی مشتریان قبل از پرداخت 
تسهیلات گفت: امیدوارم برای سال آینده با کمک 
مجموعه مدیران نظام بانکی به این جمع بندی 
برسیم که بتوانیم مسیر هرگونه تسهیلات دهی بدون 

اعتبارسنجی را ببندیم.
هفته گذشته رئیس کل بانک مرکزی از برنامه جدید 
این بانک برای پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 
خبر داده و گفته بود: بانک ها باید تا حد امکان در 
دریافت تضامین و اعتبارسنجی با مردم همکاری 
کنند. محمدرضا فرزین، اعتبارسنجی را از مشکلات 
مردم در دریافت تسهیلات خواند و تأکید کرد: با توجه 
به اینکه کمترین نسبت مطالبات غیرجاری به کل 
تسهیلات پرداختی مربوط به تسهیلات خرد است 
بانک ها می توانند تا حد امکان در دریافت تضامین و 

اعتبار سنجی با مشتریان همکاری کنند.

افزایش تولید خودرو در بخش خصوصی
آمار تولید بخش خصوصی در ۷ ماه امسال به 1۷6هزار دستگاه رسید

چه اتفاقی برای یارانه نقدی افتاد؟

 آمار ها نشان می دهد میزان تولید خودرو در بخش 
خصوصی در سال جاری نسبت به  مدت مشابه سال 

گذشته ۸4درصد افزایش یافته است.
به گزارش همشهری، در کنار شرکت های ایران خودرو 
و سایپا که بخش عمده تولید خودرو را در کشور 
برعهده دارند، برخی شرکت های خصوصی نیز در 
حوزه تولید خودرو فعالند که بخش عمده تولید آنها 
شامل خودرو های مونتاژی است. تازه ترین اطلاعات 
وزارت صنعت از میزان تولید خودرو در شرکت های 
بخش خصوصی نشان می دهد که این شرکت ها از 
ابتدای سال تاکنون 1۷6هزار دستگاه انواع خودرو 
شامل سواری، ون، وانت، کامیون، کامیونت، کشنده، 
مینی بوس، میدل باس و اتوبوس تولید کرده اند که این 
میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۸4درصد 
افزایش نشان می دهد. این در حالی است که جمع کل 
تولید این شرکت ها در سال گذشته جمعا 9۵هزارو9۸۲ 

دستگاه بود. 
در ۷ ماه امسال سهم بخش خصوصی ۲3درصد از 

کل تولید خودرو در کشور بوده است که این آمار در 
سال 139۸ فقط ۵درصد بود.

طبق این اطلاعات از ابتدای امسال تا پایان مهرماه 
141هزار و ۵۵0خودروی سواری توسط خودروسازان 
خصوصی تولید شد که این آمار نسبت به  مدت مشابه 

سال گذشته 94درصد رشد را نشان می دهد.
همچنین در همین مدت 19هزار و ۲10دستگاه وانت 
تولید شده که نسبت به  مدت مشابه سال گذشته رشد 

4۸درصدی را به همراه داشته است.
در ۷ ماه امسال ۲۲6دستگاه ون، ۵3۸دستگاه مینی بوس 

و میدل باس و ۲۵4دستگاه  اتوبوس تولید شده است.
تولید کامیون، کامیونت و کشنده نیز در مدت یادشده با 
رشد 6۷درصدی در هم سنجی با پارسال به 14هزارو3۵3 

دستگاه رسید.
این دسته از خودروسازان در  ماه مهر در مجموع 3۷هزار و 
46۵دستگاه خودرو تولید کردند که این آمار نیز نسبت به 
 مدت مشابه سال گذشته که 1۵هزار و 366خودرو بوده، 

رشد 144درصدی را به ثبت رسانده است.

ساعت 1۲ شنبه شب، ۲0آبان، طبق روال معمول هر 
ماه، واریز یارانه نقدی خانوارها انجام شد؛ اما در کمال 
تعجب، برخی از یارانه بگیران این وجه را دریافت نکردند 
و موجی از شایعات در مورد تغییر قواعد پرداخت یارانه 
یا حتی حذف برخی یارانه بگیران به راه افتاد؛ اما اصل 

ماجرا چه بود؟
یارانه نقدی یکی از تکالیف کلان دولت در حوزه حمایت 
اجتماعی است که چندین دستگاه وظیفه تامین و توزیع 
منابع آن را برعهده دارند و تراکنش های آن نیز به واسطه 
حجم بسیار بالا، در یک بازه زمانی نسبتا طولانی انجام 
می شود. آنگونه که سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها 
می گوید: در مورد اخیر که به تأخیر در واریز یارانه برخی 
خانوارها و حتی واریز نشدن یارانه برای برخی دیگر منجر 
شد، اختلال در سیستم بانکی علت بروز مشکل بوده و 

هیچ تغییری در قواعد یارانه انجام نشده است.
طیبه حسینی با بیان علت تأخیر در واریز یارانه نقدی 
آبان ماه گفته است: اختلال در سیستم بانکی تقریبا 
حل شده اما همچنان برخی از مشمولان یارانه خود 
را به همین دلیل دریافت نکرده اند که حل کامل این 
مشکل در حال پیگیری است و به واسطه یک سری 
هماهنگی های بین دستگاهی افرادی که تا کنون موفق 
به دریافت یارانه خود نشده اند تا پایان هفته یارانه خود را 

دریافت خواهند کرد.
جدا از اینکه اختلال در یارانه نقدی این ماه، هیچ ربطی 
به تغییر قواعد پرداخت یارانه ندارد، اما در مجموع چگونه 
می توان فهمید که یارانه یک نفر به واسطه اختلال بانکی 
واریز نشده یا دلیل آن حذف فرد از فهرست یارانه بگیران 

بوده است؟
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها در پاسخ به این 
پرسش، می گوید: مشمولان دریافت یارانه می توانند 
به سامانه رفاهی مراجعه کرده و در قسمت پنجره ملی 
هوشمند به سرویس رفاهی وارد شوند؛ در این مرحله با 
وارد کردن کدملی سرپرست خانوار یا دریافت کننده 
یارانه، وضعیت یارانه خود را مشاهده کنند. در این 

مرحله اگر یارانه مرحله 1۵3 یعنی یارانه آبان ماه به 
حسابشان واریز و در سامانه رفاهی ثبت شده بود یعنی 
از دریافت یارانه حذف نشده اند و به دلیل اختلال در 
 سیستم بانکی هنوز این مبلغ به حساب آنها وارد نشده 

است.
به گفته حسینی، اگر در این مرحله مشمولان متوجه 
حذف یارانه خود شدند، یعنی در سامانه رفاهی مرحله 
1۵3 برای آنها ثبت نشده بود، می توانند از طریق پنجره 
ملی دولت هوشمند و قسمت سامانه حمایت اعتراض 

خود را نسبت به حذف یارانه شان ثبت کنند.
نکته دیگری که سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها 
بر آن تأکید می کند، این است که خبر واریز یارانه نقدی 
فقط با اطلاعیه رسمی سازمان هدفمندی یارانه ها معتبر 
است؛ اما برخی رسانه ها صرفا بر مبنای اینکه در بیستم 
هر  ماه یارانه واریز می شود، خبر واریز یارانه را منتشر 
می کنند و این کار در بزنگاه هایی مانند آبان که اختلال 
بانکی بروز کرد، باعث سردرگمی مردم و یارانه بگیران 
می شود؛ چراکه ممکن است مانند مرحله1۵3 یارانه 
نقدی، برای برخی از افراد به دلیل اختلال بانکی واریز 
نشده باشد و آنها را دچار تردید کند که یارانه آنها حذف 

شده است یا نه.
واقعیت این است که بخش قابل توجهی از خانوارها 
به خصوص سالمندان، به محض اینکه خبر واریز یارانه 
را مطالعه می کنند، باید پیامک واریز هم مانند ماه های 
قبل برایشان ارسال شده باشد؛ در غیر این صورت تصور 
می کنند که از لیست یارانه بگیران حذف شده اند و 
برای پیگیری این موضوع در تهران به وزارت رفاه و 
سازمان هدفمندی یارانه ها و در استان ها به اداره کار و 

فرمانداری ها مراجعه می کنند.
توصیه سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها این است 
که برای رعایت حال مردم هم که شده، انتشار زودهنگام 
اخبار واریز یارانه ها از دستورکار رسانه ها خارج شود و 
تا پیش از انتشار اطلاعیه رسمی سازمان هدفمندی 

یارانه ها، خبری درباره واریز یارانه ها منتشر نکنند.

ذخایر آبی سدهای کشور به 19/8میلیارد مترمکعب رسید
آمارهای وزارت نیرو نشان می دهد: در شرایط فعلی، 1۹میلیاردو۸00میلیون مترمکعب آب در مخازن 
سدها ذخیره شده و 40درصد ظرفیت مخازن پر است. طبق این آمارها در 50روز گذشته ورودی آب سدها 

2میلیاردو120میلیون مترمکعب و خروجی آن 4میلیاردو30میلیون مترمکعب بوده است.

تعیین تاریخ برای انتخابات رئیس جدید اتاق ایران
دبیر انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ایران: پیرو مصوبه ابلاغی شورای عالی نظارت، روز گذشته جلسه ای برگزار 
و تصمیم بر این شد که برای اجرای مصوبه در گام نخست دبیرخانه انجمن احیا شود و در جلسه بعدی انجمن 

در هفته آینده بررسی تقویم انتخابات و تشریفات در دستور کار قرار گیرد./ مهر

قیمت

تلفن بی سیم آلکاتل 
ORIGIN POP VOICE مدل

2.500 میلیون تومان

قیمت

تلفن بی سیم پاناسونیک 
KX-TG2480BXS مدل

10 میلیون تومان

قیمت

635 هزار تومان
تلفن رومیزی میکروتل 

C880 مدل

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

خروج اعتبارسنجی از کما
انتظار می رود با ایجاد پایگاه داده اعتباری مشتریان بانک ها، دیگر راه برای 
بهانه جویی بانک ها بسته و صف درخواست وام های خرد کوتاه تر شود. یکی 
از مزیت های اعطای وام به شرط سنجش دقیق اعتبار مشتریان این خواهد 
بود که دیگر نیاز به ضامن دولتی، سفته های اضافه، گواهی کسر از حقوق، 

گواهی اشتغال و.. نخواهد بود. 
براساس وعده سیداحسان خاندوزی قرار است مردم با بهره گیری از 
اعتبارسنجی و در کوتاه ترین زمان ممکن وام دریافت کنند و پرداخت 
 تسهیلات خرد بدون تشریفات و دوندگی های مرسوم بانکی انجام 

 شود.

مکث

جمع کل تولید 
خودرو توسط 

بخش خصوصی
176

هزار دستگاه

تعداد ون های 
تولید شده 

226
دستگاه

تعداد خودرو های 
سواری 

تولید شده 
141.5
هزار دستگاه

تعداد مینی بوس 
و میدل باس 

تولید شده
538
دستگاه

تعداد وانت های 
تولید شده 

19.2
هزار دستگاه

تعداد 
اتوبوس های 

تولید شده 
254
دستگاه

وی
ا تق

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه
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خودروبازار

دوپینگ مالیاتی برای تقویت بورس
براساسپیشنهاددولت،مالیاتبردرآمداشخاصحقوقیاز۲۵درصدبه۱۵درصدکاهشمییابدوسودتقسیمشدهمشمولمالیاتمیشود

لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم به 
مجلس ارسال شد. طبق مفاد این لایحه مالیات 
بر درآمد شرکت ها از ۲۵درصد به ۱۵درصد 
کاهش یافته و همزمان سود تقسیم شده 
مشمول مالیات شده است. تصویب این قانون 
می تواند اثرات معناداری برعملکرد اقتصادی 

شرکت های بورس داشته باشد.
بهگزارشهمشهری،موضوعمالیاتبردرآمد
یکیازمهمترینمولفههایاثرگذاربرصورتهای
مالیشرکتهایبورساستکهمیتوانداثرات
مختلفیبروضعیتمالیشرکتهایبورسداشته
باشد.درچنینشرایطیدولتدراقدامیتازه
لایحهایرابرایاصلاحقانونمالیاتهایمستقیم
بهمجلسارسالکردهکهدرصورتتصویب
میتوانداثراتمهمیبرعملکردشرکتهایبورس
داشتهباشد.بخشیازاینلایحهمربوطبهمالیات
بردرآمداشخاصحقوقیوسودتقسیمشدهاین
شرکتهااستکهبهطورمستقیمبرعملکردمالی

شرکتهایبورستأثیرمیگذارد.

کاهش مالیات بردرآمد
طبقمفاداینلایحهمالیاتبرشرکتهایحقوقی
به۲بخشتقسیممیشود.بخشاولمالیاتبر
درآمدوبخشدوممالیاتبرسودتقسیمشده

است.
دولتپیشنهادکردهمالیاتبردرآمداشخاص
حقوقیایرانیانتفاعیاز۲۵درصدبه۱۵درصد
کاهشیابد.تصویباینبندازقانونمیتواندبه
افزایشتوانمالیشرکتهایبورسمنجرشودو
بهطورمستقیمبرقیمتسهاماینشرکتهاوحتی
شاخصهایبورستأثیرداشتهباشد،چراکهطبق
اینبندشرکتهایبورسمالیاتکمتریپرداخت

خواهندکرد.

دربخشدوموچالشبرانگیزماجراامادولت
پیشنهادکردهاستکهازسودتقسیمشده
شرکتهامالیاتدریافتشود.بااینحال
تأکیدشدهاستکهاگرشرکتهایبورسسود
خودراتقسیمنکنندواینمنابعمالیراصرف
سرمایهگذاریکنندازپرداختمالیاتمعاف

میشوند.
محمدحسینی،معاونپارلمانیرئیسجمهور
درهمینبارهگفت:یکیازراهبردهادر
نظامهایمالیاتیتوسعهیافتهدرراستایتقویت
سرمایهگذاری،کاهشمالیاتبردرآمداشخاص

حقوقیهمزمانباوضعمالیاتبرسوداست.
اوبابیاناینکهسودتقسیمشدهدرلایحهجدید
مشمولمالیاتشدهاست،افزود:بااینحالطبق
اینلایحهسودتقسیمنشدهاشخاصحقوقی
کهسرمایهگذاریشودازپرداختمالیاتمعاف
میشودلذابهاینترتیباشخاصحقوقیانگیزه
بیشتریبرایسرمایهگذاریازمحلمنابعداخلی

خواهندداشت.
بهگفتهاو،بهموجبقانونفعلیسوداشخاص
حقوقیفارغازاینکهتقسیمشودویانشودمشمول

مالیاتبانرخ۲۵درصداست.

آیا مالیات بر سود تقسیمی اثر منفی دارد
درحالحاضرشرکتهایبورسهیچمالیاتیبابت
سودیکهدرمجامععمومیشانتقسیممیکنند
بهدولتپرداختنمیکننداماچنانچهلایحه
جدیددرمجلسبهتصویببرسد،هرنوعتقسیم
سوددرمجامععمومیمشمولمالیاتمیشود.
برهمیناساسبرخیفعالانبازارسرمایهاستدلال
میکننداینموضوعمیتوانداثرمنفیبرعملکرد
مالیشرکتهایبورسداشتهباشدوحتیبهافت
شاخصهامنجرشود.باوجوداینبررسیهانشان
میدهدتصویباینقانونبهماندگاریمنابعمالی
درشرکتهاوافزایشتواناقتصادیاینشرکتها
ودرنتیجهرشدقیمتسهامشرکتهایبورس

منجرمیشود.

ایران، رتبه نخست تقسیم سود
گزارشهایفدراسیونجهانیبورسهانشان
میدهدایرانرتبهنخستتقسیمسودرادر
بورسهایدنیاداردوفقطبورسقاهرهجایگاهی
نزدیکبهایراندارد.شرکتهایبورسدرحالی
بخشزیادیازسودخودراتقسیممیکنندکهاین
موضوعتواناقتصادیشرکتهاراکاهشمیدهد،
درحالیکهتوزیعسودکمتردرمجامععمومی
موجبرشدفعالیتشرکتهامیشودواینموضوع
بهطورمستقیماثرشبرقیمتسهامشرکتها

منعکسمیشود.

لاستیک ارزان در راه است ارزان ترین و گران ترین میوه های خشک بازار چند؟ 
سرانجامپسازماههاانتظاروکشمکش،مقاماتدولتی
تصمیمنهاییرابرایارزانسازیقیمتلاستیکگرفتند
وتعرفهوارداتراپایینآوردند.حسینفرهیدزاده،رئیس
سازمانحمایتمصرفکنندگانوتولیدکنندگانباتأکید
برلزومرعایتقیمتهایمصوبلاستیکدرمراکزعرضه،
ازکاهشتعرفهوارداتتایراز۳۲به۱۰درصدخبرداد.او
افزود:براساستمهیداتکارگروهتنظیمبازاروجلسات
برگزارشدهباتولیدکنندگاندرجهتتنظیمبازارتایر،
اقداماتلازمدرخصوصاعلامسبدهایویژهتوزیعتایر
پرمصرفتوسطکارخانههایتولیدتایرانجامشدهواکنون

شاهدروندکاهشیقیمتدرسطحعرضههستیم.

پایان احتکار و برخورد با سودجویی
اینمقامدولتیبابیاناینکهبرخیافرادسودجوباتفسیر
غلطازمصوباتاخیربراینباورندکهبااحتکارلاستیکدر
آیندهمیتواننداینکالاراگرانتربفروشند،تأکیدکرد:اما
چنینموضوعیدرستنیستوتأکیدمصوباتصادرشده
بربهتعادلرساندنبازاراست.اوافزود:کلیهفعالان
حوزهتولیدوتوزیعموظفنداطلاعاتفروشخودرادر
سامانههایمرتبطوزارتصمتمانندسامانهجامعتجارت
ثبتکنندتادرصورتمراجعهبازرسان،موضوعبهعنوان
عرضهخارجازشبکهتلقینشود.بهگفتهفرهیدزاده
مراکزعرضهوتوزیعموظفندقیمتهایمصوبراکهدر
سامانه۱۲۴اطلاعرسانیشدهرعایتکنندوشهروندان
همدرصورتخریدباقیمتهایبالاترمیتوانندنسبتبه
ثبتوپیگیریشکایتخودازطریقتلفن۱۲۴،سامانههای
مربوطه،مراجعهبهبازرسیاصنافواداراتکلصنعت،

معدنوتجارتاقدامکنند.

واردات سرعت گرفت
رئیسکلگمرکهمخبرداد۱۴هزارحلقهلاستیک
سواریدرمدتزمانکوتاهیازگمرکترخیصووارد
کشورشدهاست،باتزریقاینتعدادتایربهبازاربهنظر
میرسدکهمشکلاتقیمتیناشیازکمبودتایردربازار

مرتفعشود.پیشازاینهم،سخنگویدولتازاقدامات
حمایتیدولتبرایافزایشمیزانتولیدداخلیاین
محصولوکاهشهزینهتایرهایوارداتیخودروهای
سواریبهمنظوررفعنیازکشورخبردادهبود.محمد
رضوانیفر،رئیسکلگمرکایرانافزود:پسازکاهشسود
بازرگانیلاستیکسواریبراساسمصوبههیأتوزیران،
مراتببهتمامیگمرکاتابلاغومقررشدهکهترخیصاین

کالا،بنابرسودبازرگانیجدیدانجامشود.
اماجمالمیرزایی،رئیسانجمنصنفیصنعتتایر
میگوید:کاهشتعرفهوارداتتایربهتنهاییمشکلیاز
صنعتتایرحلنخواهدکرد؛چراکهنرخمواداولیهکه
وارداتیاستوازخارجتامینمیشود،بالاترازنرخهای
جهانیاستوانتظارماایناستکهاگرتصمیمبهکاهش
تعرفهوارداتتایرگرفتهشدهاست،برایمواداولیههم
بایستیاتفاقبیفتد.ویتصریحکرد:تعرفهمواداولیهصفر
شودیاحداقلدرصدقابلتوجهیکاهشپیداکند.اکثر
مواداولیهایکهبرایتولیدتایردرداخلتامینمیشود،
تعرفهبالاییداردوهمانطورکهاشارهشد،قیمتآنهادر

کشوربسیاربالاترازنرخهایجهانیتماممیشود.

باوجوداینکهامسالبهدنبالافزایشحجمتولیدمیوه
شاهدثباتقیمتهادراینبازاربودیم،قیمتبرخی
میوههایخشکبهطرزعجیبوغیرمعقولیبالارفته

است.
بهگزارشهمشهری،مقایسهقیمتمیوههایخشک
نسبتبهمدتمشابهسالگذشتهنشانازافزایش
غیرمعمولقیمتهادارد.درحالیکهپاییزسال
گذشتهقیمتیککیلوبرگهموز۵۰۰هزارتومان
بودامسالبرگهموزبهمرزیکمیلیونتومانرسیده
است.هرکیلوانبهخشکشدهسالگذشتهنزدیک
یکمیلیونتومانبهفروشمیرسیدامادرحال
حاضرقیمتآنتا۲میلیونو۲۰۰هزارتومانهم

افزایشیافتهاست.
ایندرحالیاستکهبهگفتهمصطفیدارایینژاد،رئیس
اتحادیهبارفروشانتهران،امسالتولیدمحصولات
کشاورزینسبتبهسالقبلباافزایشبیشازیکونیم
برابریهمراهبودهاست.افزایشتولیدمحصولاتمیوه
وترهباربربازارهمتأثیرگذاشتهاستومقایسهقیمت
میوهدرتابستاننشانمیدهدامسالقیمتبیشتراقلام
میوهوترهبارازهمانزماننوبرانگیتازمانعرضهانبوه
تغییراتکمیداشتواینرونددرموردمیوههایپاییزی

همصدقمیکند.

گران ترین میوه های خشک
ازمیوههایخشکیکهقیمتآنهانجومیومیلیونیاست،
موزوتوتفرنگیوآناناسوانبهاست.هرکیلوموزخشک
۸۰۰هزارتایکمیلیونتومانقیمتدارد.توتفرنگی
۹۰۰هزارتایکمیلیونو۳۶۰هزارتومانوهرکیلوآناناس
کمپوتیخشکیکمیلیونو۳۰۰تایکمیلیونو۵۰۰هزار

توماناست.
ازدیگرمیوههایخشکگراندربازار،کیویاست.با
توجهبهکیفیتواینکهشماازکداممغازهوازکجایشهر
خریدکنید،هرکیلوکیویخشکشده۶۰۰تا۸۰۰هزار

تومانقیمتدارد.

نارگیلاسلایسشدهخشکهمبهقیمت۶۰۰تا۸۰۰
هزارتوماندرمغازههایفروشخشکبارعرضهمیشود.

انبهخشکازگرانترینمیوههایخشکموجوددر
بازاراست.هرکیلوانبهخشکبالای۲میلیونتومان
قیمتداردوقیمتآنتا۲میلیونو۲۰۰هزارتومان
همبالامیرود.ایندرحالیاستکهقیمتانبهخشک
سالگذشتهدرآستانهشبیلداحدودیکمیلیونتا

یکمیلیونو۲۰۰هزارتومانبود.

ارزان ترین میوه های خشک
باوجودقیمتهاینجومیکهدربالاعنوانشد،قیمت
برخیمیوههایخشککهاتفاقاپرمصرفهمهستند
مناسباست.برگهزردآلو،هلووآلوازبرگههایپرمصرف
دربازاراستکهقیمتشانبهنسبتخوباست.درحال
حاضرهرکیلوبرگهزردآلویاعلادرمغازههایخشکبار
مرکزشهرتهران۲۹۰هزارتومان،هرکیلوبرگههلووآلو

شابلون۲۸۰هزارتوماناست.
درمیادینمیوهوترهبارشهرداریقیمتاینمیوههای
خشکارزانتراست.بهطوریکههرکیلوبرگههلو
درجهیک۱۸۵هزارتومانونوعدرجه۲آن۱۶۵هزار
توماناست.قیمتهرکیلوبرگهزردآلویدرجهیکهم

۱۸۵هزارتومانونوعدرجه۲آن۱۷۰هزارتوماناست.
همچنین،میانگینقیمتهرکیلوسیبوگلابیخشک

دربازارتقریبا۳۸۰هزارتوماناست.
ازدیگرمیوههایخشکبهنسبتارزاندربازارخرمالو
است.میانگینقیمتهرکیلوخرمالویخشکدربازار

خشکبار۳۵۰هزارتوماناست.

میوه خشک مخلوط به صرفه تر است
باتوجهبهقیمتهایمیوههایخشک،قیمتنوعمخلوط
آنبهنسبتمناسبتراستوبهاینترتیبشماطعمهمه
میوههایخشکراهممیچشید.میانگینقیمتهرکیلو
میوهخشکمخلوطدرخشکبارفروشیهایمرکزشهر

تهران۵۵۰تا۵۹۰هزارتوماناست.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز یک میلیارد تومان نقدینگی 
تازه وارد بازار سهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به 
بازار سهام، نسبت ورود پول سهامداران حقیقی به ارزش 
معاملات خرد به 0.1درصد رسید که نشان می دهد شتاب 

ورود پول به بازارسهام بیشتر شده است.

 1402-08-21

 1402-08-20

 1402-08-17

 1402-08-16

 1402-08-15

 1402-08-14

 1402-08-13

 1402-08-10

 1402-08-09

 1402-08-08

ارقام به میلیارد تومان

84 130 97 142
1

-26
-181 -181

-415

-776

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 5هزار میلیاردتومان 
نزول کرد و به 8949هزار میلیارد تومان رسید. 
این به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران)بورس و فرابورس( با توجه به اینکه 
هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
51هزار و 300تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

174میلیارد و 440میلیون دلار است.

8980
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8940
89۲0
8900

8880
8860
8840
88۲0
8800

۱۵ آبان ۱6 آبان ۱7 آبان ۲0 آبان ۲۱ آبان

ارقام به هزارمیلیاردتومان

۲.0۵۵
۲.0۵4
۲.0۵4
۲.0۵4
۲.0۵3
۲.0۵3
۲.0۵۲

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته هزارو 
846واحد، معادل 0.04درصد نزول کرد و به 2میلیون 
و 53هزار واحد رسید اما شاخص کل هم وزن با 

1932واحد رشد به 701هزار و 26واحد رسید.

تالارشیشهای

593خرید  حقوقی

594 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو 845میلیارد تومان سهام خریدند اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 
844میلیارد تومان رسید. این ارقام نشان می دهد 
تقاضا برای خرید سهام از سوی سهامداران حقیقی 

در مبادلات دیروز 1.3درصد رشد کرده است.

2845خرید  حقیقی

2844 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

دیروز همزمان با نزول شاخص بورس ارزش معاملات 
خرد هم با 33میلیارد تومان کاهش یک درصد افت 
کرد. با وجود کاهش شاخص و ارزش معاملات خرد آنطور 
که آمار ها نشان می دهد حجم تقاضا برای خرید سهام 
1.3درصد افزایش یافت و در مقابل از شدت عرضه ها 
در بورس 5درصد کاسته شد. دیروز همچنین برخلاف 
شاخص کل بورس تهران، شاخص هم وزن با رشد مواجه 
شد که نشان می دهد بازار سهام با روز هایی که سهام 
اغلب شرکت ها در روز های نزول با افت ارزش مواجه 
می شدند فاصله گرفته است. مروری بر ارزش روزانه 
معاملات نیز نشان می دهد که ارزش معاملات خرد ظرف 
روز گذشته در سطح 3هزارو 500میلیارد تومان حفظ 
شده و این نشان می دهدکه احتمالا سهامداران در انتظار 
محرک های تازه برای رشد شاخص های بورس هستند. با 
توجه به کاهش ریسک های بورس نسبت به چند هفته 
گذشته و سیر صعودی نرخ بهره بین بانکی به نظر می رسد 
بازار سهام ظرف روز های آینده بتواند به مسیر رشدش 
ادامه دهد اما این رشد با توجه به مولفه های فعلی 

اقتصادی خیلی نمی تواند دامنه دار و پایدار باشد.
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ارقام به میلیارد تومان

آغاز مجدد فعالیت سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: سامانه بیمه اجتماعی کارگران 
ساختمانی با همکاری مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی بازنویسی شده است و همه کارگران 

ساختمانی می توانند با ثبت نام در سامانه و طی مراحل قانونی، از مزایای پوشش بیمه ای بهره مند شوند.

صادرات تخم مرغ به ۲برابر افزایش می یابد
حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن: برآوردها حاکی از آن است که صادرات تخم مرغ 
با رشد 2برابری نسبت به سال قبل به 130هزار تن می رسد. به گفته او، فعلا قیمت هر کیلو تخم مرغ در میادین 

55 تا 56 هزار تومان و نرخ هر عدد تخم مرغ فله در خرده فروشی ها 3هزارو700 تا 4هزار تومان است.

قیمت

تلفن گیگاست 
A690A مدل

4 میلیون تومان

قیمت

تلفن بی سیم پاشافون 
KX-160A مدل

قیمت

1.8 میلیون تومان
تلفن بی سیم آلکاتل 
F860Voice مدل

1.8 میلیون تومان

رفعمشکلشرکتها
ذخیره سود در شرکت ها به کاهش هزینه های مالی شرکت های حقوقی منجر می شود. در حال 
حاضر بسیاری از شرکت های بورس با مشکل تامین سرمایه در گردش مواجه هستند و به همین 
دلیل با دریافت تسهیلات، سالانه بخش زیادی از درآمدهایشان را صرف پرداخت هزینه های 
سنگین مالی می کنند درصورتی که اگر شرکت ها بتوانند این منابع را از محل سود خود شرکت 
تامین کنند هزینه تامین سرمایه درگردش کاهش می یابد و این موضوع سودآوری شرکت های 

بورس را افزایش می دهد.
زمانی که یک شرکت در شرایط تورمی مجبور به توزیع سود زیاد در مجمع عمومی شود ممکن است با 
کسری سرمایه در گردش مواجه شود و حتی نتواند فعالیت های عملیاتی اش را به درستی انجام دهد. اگر 
سیاست توزیع سود در مجامع تحت تأثیر تصویب این لایحه در مجلس تغییر کند شرکت های بورس قادر 
خواهند شد سرمایه گذاری بیشتری در طرح ها و پروژه های عملیاتی شان انجام دهند و این موضوع منجر 

به افزایش سود این شرکت ها و رشد قیمت سهام آنها خواهد شد. 
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حافظ
گفتم ای سلطان خوبان رحم  کن بر اين غريب

گفت در دنبال دل، ره گم کند مسکين  غريب

عاقبت دردناك بازی با مار 

یک پدر که موقع پیاده روی یک مار را روی زمین دید، 
به جای دوری از آن، حیوان را با خود به خانه برد و البته 
بهای دردناکی هم برای این کار پرداخت کرد. هدف 
این مرد استرالیایی از این کار این بوده که این حیوان 
خوش خط و خال را به فرزندانش نشان دهد، اما همانطور 
که همه می دانیم بازی با حیوانات خطرناک آخر و عاقبت 
خوشی ندارد و کار این مرد هم به بیمارستان رسید. جالب 
این است که مرد، وقتی در حال گرفتن مار بوده گزیده 
شده اما به آن توجهی نکرده چون به نظرش مار سمی 
نبوده اما وقتی که با مار به خانه رفت، درد و استفراغ 
شدید و ورم دستش باعث شد تا به سرعت به بیمارستان 
برده شود. پزشکان آنجا به او گفتند که خوش شانس بوده 

که جانش را از دست نداده است.

شکستن رکورد دومينوی انسانی

یک شرکت تشک سازی در آمریکا، در یک نمایش بزرگ، 
رکورد دومینوی انسانی را شکست و این رویداد را رسما در 
کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت کرد. در این رویداد، 
2هزار و 355نفر تشک هایی را به دست گرفتند و با فاصله 
نزدیک کنار هم ایستادند تا یک دومینوی انسانی را تشکیل 
دهند. این کار بخشی از مراسم بزرگداشت پنجاهمین سالگرد 
تاسیس این شرکت بود. نمایندگانی از گینس در این مراسم 
حاضر بودند و رسما این دومینو را به عنوان بلندترین دومینوی 
انسانی با تشک ثبت کردند. البته رکورد به همین راحتی ثبت 
نشده و شرکت کنندگان چندبار به صورت آزمایشی این کار را 
انجام داده بودند تا در روز برگزاری رسمی آن در حضور مقامات 
گینس، بتوانند موفق باشند. این مراسم 20دقیقه طول کشید.

رفتگر 63ساله، بالرين شد 

یک رفتگر 63ساله چینی که سال ها آرزو داشت یک 
رقصنده حرفه ای باله شود، سرانجام به آرزویش رسید و 
نه تنها بالرین شد بلکه داستان موفقیتش در شبکه های 
اجتماعی، الهام بخش افراد زیادی شده است. لیو 
زیکیانگ از کودکی آرزو داشت در گروه های هنری 
باشد اما هرگز فرصت نداشت تا به این آرزویش برسد. 
او گرفتار زندگی شد و سال ها به عنوان رفتگر در شهر 
باتو در شمال چین کار می کرد تا به خانواده اش کمک 
و هزینه های زندگی فرزندانش را تامین کند. اما هرگز 
عشق کودکی اش را فراموش نکرد و وقتی 53 ساله شد، 
به صورت جدی به تمرین باله پرداخت. او بعد از سال ها 
تمرین، حالا به گفته مربیانش کاما آماده نمایش 
است و گفته است که به خاطر تمرین ها و رژیم غذایی، 

احساس جوانی و سامتی می کند.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

برنده شو حتی اگر دارای معلولیتی
مسابقه »بازی های نشاط آور برای افراد دارای معلولیت شهر تهران« برگزار می شود 

تا نيم قرن پيش تفکر عمومی چنين بود که افراد دارای 
معلوليت جايی در ميدان های ورزشی و بازی های گروهی 
ندارند و فقط می توانند تماشاچی باشند. در دنيای امروز 
اما با توجه به شمار رو به افزايش افراد دارای معلوليت و نياز 
حياتی اين افراد به تحرك و فعاليت بيشتر جسمانی، لزوم 
برگزاری برنامه های ورزشی و تفريحی که خاص معلولان 

باشد، بيش از پيش احساس می شود.
شهرداری تهران که در بسياری از مواقع در موضوع 
معلولان -مثل مناسب سازی  های شهری- در کنار 
بهزيستی ايستاده، اين بار هم با هدف ارتقای سلامت، 
نشاط اجتماعی و آموزش تخصصی جامعه معلولان قرار 
است برنامه ای مفرح در قالب طرح برنده شو و در 2 گروه 
بازی های فکری و بازی های حرکتی را با حضور داوران 
فدراسيون ورزش های همگانی، کميته بازی های فکری 

هيأت همگانی استان تهران و کانون معلولان برگزار کند.
اسم اين رويداد بزرگ، بازی های نشاط آور برای افراد 
دارای معلوليت شهر تهران است و متولی اصلی آن اداره 
کل سلامت شهرداری تهران است. آنطور که مهدی قهاری، 
رئيس کميته بازی های فکری و هيأت ورزش های همگانی و 
دبير اجرايی مسابقات برنده شو به همشهری می گويد، اين 
مسابقات بزرگ ترين مسابقات آموزشی در حوزه آموزش، 
بازی و نشاط بچه های دارای معلوليت است. در اين مسابقه 
افراد معلول در 7طيف دسته بندی می شوند که شامل 
افراد دارای سندروم دان، افراد دارای معلوليت جسمی و 
حرکتی، افراد دارای معلوليت ذهنی، نابينايان، ناشنوايان، 

افراد اتيسمی و افراد کوتاه قامت هستند.
قهاری توضيح بيشتری در اين باره می دهد و اضافه 

می کند: »نزديک به 70هزار معلول در شهر تهران داريم 
که قرار است از بين اين تعداد، 42هزار نفر که در مؤسسات 
خيريه، مجموعه های بهزيستی، مدارس استثنايی و 
کانون معلولان در محله ها هستند، ابتدا آموزش ببينند 
و بعد در مسابقات شرکت کنند. البته علاوه بر معلولان، 
برخی از مربيانی که در حوزه بازی های فکری کار کردند 

هم آموزش می بينند. اين آموزش ها هم شامل آموزش 
بازی های فکری است و هم بازی های حرکتی. بعد از 
آموزش ها که در ادارات سلامت هر منطقه برگزار 
می شود، از بين اين 42هزار نفر، نزديک به 2-3هزار 
نفر به عنوان منتخب برگزيده می شوند که روز 13آذر 
که روز معلولان است، در برج ميلاد در مسابقه بزرگ 

بازی های نشاط آور شرکت  می کنند. 15مهر ماه 
هم افتتاحيه اين رويداد بود که حدود 100نفر 

از اين افراد در آن مسابقه شرکت کردند 
و به همه جوايزی اهدا و بازی ها هم در 

آن مسابقه به شکل آزمايشی برگزار 
شد.« 

به گفته اين مسئول، اين مسابقه، 
بزرگ ترين اتفاقی است که در 

حوزه معلولان رخ خواهد 
داد که اداره کل سلامت 
شهرداری برگزاری آن 
را بر عهده گرفته است. 
اين را هم بگوييم که هر 

طيف از افراد دارای 
معلوليت به صورت 

جداگانه مسابقه می دهند و در هر طيف 6نفر به عنوان 
نفرات اول برگزيده می شوند. بازی ها هم شامل بازی های 
فکری تعادلی، بازی های فکری کارتی و بازی های حرکتی 

مثل پرتاب حلقه يا شوت بال است.

دیدن ازدحام خودروها در کانشهرها - چه 
در ایران و چه در کشورهای پیشرفته تر - و 
ماندن در ترافیک چندساعته، چیزی است 
که تقریبا به آن عادت کرده ایم؛ غافل از اینکه 
به جز تلف شدن وقت مان، هوایی را تنفس 
می کنیم که روزبه روز آلوده تر می شود. 
تعداد زیاد خودروها در سال های اخیر، 
اهمیت حفاظت از محیط زیست را چندین 
برابر کرده و بسیاری از کشورها، با اجرای 
برنامه های مختلف، سعی دارند آلایندگی 
حاصل از تردد خودروها را کاهش دهند و از 

حجم ترافیک خیابان ها بکاهند.
لوکزامبورگ، نخستین کشور جهان بود 
که در سال2020 به نفع محیط  زیست، 
حمل ونقل عمومی خود را رایگان کرد. بعد 
از آن مالت، اتریش، قبرس و اسپانیا هم 
اقدام به ارائه تخفیف های بالا برای استفاده 
مردم از حمل ونقل شهری کردند. اما یکی از 
طرح های جالب و تازه ای که کشور آلمان در 
برخی از شهرهایش برای کاهش ترافیک و 
ترویج حمل ونقل سازگار با محیط  زیست به 
اجرا در آورده، طرحی است که بر مبنای آن 
به شهروندانی که حاضر به تحویل گواهینامه 
رانندگی خود به نشانه امتناع از رانندگی 
باشند، کارت اشتراک نامحدود استفاده 
از حمل ونقل عمومی می دهد. اجرای این 
طرح زمانی در دستور کار قرار گرفت که ایده 
فروش کارت های ماهانه 49یورویی برای 
استفاده نامحدود از تمامی وسایل نقلیه 
عمومی شهری و بین شهری مورد استقبال 
شهروندان آلمانی قرار گرفت و در حدود 

3میلیون نفر این کارت های 49یورویی را 
خریدند. این کارت ها جایگزین بلیت های 
9یورویی ارائه شده برای استفاده نامحدود 
ماهانه از حمل ونقل شهری شد؛ طرحی 
که طی دوره اجرایش در تابستان سال 
پیش موجب کاهش تولید 1.8میلیون تنی 

گازهای کربنی شده است.
البته با توجه به اینکه تصمیم گیری در 
مورد حمل ونقل عمومی توسط مقام های 
محلی گرفته می شود، دریافت و استفاده 
از کارت های اشتراک 49یورویی هنوز در 
سراسر آلمان ممکن نیست و در برخی از 
شهرها به اجرا در آمده است؛ به طور مثال 
در دورتموند به شهروندانی که بی خیال 
رانندگی با خودروهای بنزینی و دیزلی 
شوند، بلیت دوماهه استفاده نامحدود از 
حمل ونقل شهری و منطقه ای داده می شود. 
این طرح در لورکوزن تنها شامل افراد 
مسن بالای 75سال می شود. در بنُ هم 
این طرح افراد دارای بیش از 60سال را 
در بر می گیرد و مدت بهره مندی از آن نیز 
6 ماه است. در انپه - رور - کرایس تا کنون 
130نفر برای استفاده از طرح دریافت بلیت 
حمل ونقل عمومی رایگان نامزد شده اند 
تا گواهینامه هایشان را تحویل دهند. در 
شهر لوبک نیز به  دلیل استقبال بالا، دوره 
بهره مندی از بلیت های طراحی شده برای 

این طرح، یک ساله تعیین شده است.
فرانسه نیز اخیرا اعام کرده که قصد دارد از 
طرح کارت اشتراک های 49یورویی آلمان 

الگوبرداری کند.

دغدغهجهان نما

سوادآموزی زنان روستایی  با آزرگواهینامه ات را بده، کارت مترو  بگیر 
اگر به خاطر داشته باشید، 
چندی پیش خبر منحل 
شدن نهضت سوادآموزی 
منتشر شد و این نهضت بعد از 
سال ها، به  کار خود پایان داد. 
البته همان موقع مسئولان 
اعام کردند که با وجود 
انحال نهضت، اگر لازم باشد 
سواد آموزی به نوعی دیگر 

ادامه خواهد یافت.
این وعده مسئولان البته 

محقق شد و طرحی با عنوان طرح آزر )آموزش زنان روستایی( در 26 
استان به اجرا در آمده تا سطح پوشش تحصیلی دختران و زنان روستایی و 

عشایری ارتقا پیدا کند.
در این طرح دختران هر خانواده که سواد دارند، در کنار مربیان، به 
آموزش زنان اقوام و خانواده خود می پردازند. هدف از این طرح هم افزایش 
پوشش تحصیلی زنان و دختران روستایی و عشایری )بازمانده از تحصیل 
بالای10سال(، فراهم کردن زمینه های رشد و شکوفایی استعدادها و 
توانمندی های زنان و دختران روستایی و عشایری و تواناسازی این قشر در 
زمینه مهارت های زندگی و اجتماعی و ارتقای کمی و کیفی شاخص های 

دسترسی به منابع و امکانات است.
این طرح بیشتر در مناطق کمتر توسعه یافته به اجرا در آمده تا زنان و 
دخترانی که به امکانات آموزشی دسترسی کافی ندارند هم از نعمت سواد 

برخوردار شوند.
از زمان اجرای طرح تاکنون، 9 هزار و 376 نفر از زنان و دختران روستایی 
بی سواد و کم سواد در گروه سنی 10 تا 60 ساله باسواد شده اند و 6 هزار و 
250 نفر از زنان و دختران عشایری بی سواد و کم سواد در گروه سنی 10 تا 

60 ساله هم سواد خواندن و نوشتن یاد گرفته اند.
14 استان در مناطق روستایی از جمله آذربایجان شرقی، خراسان شمالی، 
خوزستان، سیستان و بلوچستان، شهرستان های تهران، قزوین، قم، 
کردستان، کرمانشاه، گلستان، گیان، مازندران، هرمزگان و همدان 
مشمول این طرح بودند؛ همچنین 12 استان در مناطق عشایری 
شامل آذربایجان شرقی، اردبیل، ایام، چهار محال بختیاری، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، فارس، کرمان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر و زنجان در گستره اجرای طرح آزر بوده اند. عاوه بر آموزش های 
حضوری، آموزش از راه دور )آموزش تلویزیونی( در تعدادی از استان ها و 
شهرستان هایی که امکان پذیر بوده هم انجام و درخصوص محتوا گلچینی 
از مطالب مجموعه کتاب های آموزشی - فرهنگی ویژه زنان و دختران روستا 
و عشایر که با همکاری معاونت ریاست  جمهوری تهیه و تدوین و همراه با 

راهنمای آموزش در اجرای این طرح به  کار گرفته شده است.

چند نما از مازندران زيبا...   عکس ها: مصطفی کاظمی اول آخر

چند خبر خوش و چند روايت از خرده مهربانی هايی 
که اين روزها در گوشه وکنار کشورمان می بينيم و 

می توانند از يک روز بد، يک روز خوب بسازند.

گروه جهادی در مناطق سيل زده
امکان ندارد که جایی دچار یکی از بایای طبیعی و 
غیرطبیعی شوید و مردم برای کمک نیایند پای کار. 
هر کجا که زلزله یا سیلی رخ می دهد، اولین گروه 
امداد، گروه های مردمی و جهادی هستند. این بار 
هم در پی جاری شدن سیاب در بخش هایی از استان 
گلستان و آسیب به برخی مناطق این استان از جمله 
شهرستان های گنبد، آزادشهر و کاته، نیروهای امدادی 
بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام و گروه های 
جهادی و مردمی در منطقه آسیب دیده حضور پیدا 
کرده و یاری رسان مردم آسیب دیده شدند. با بررسی 
صورت گرفته توسط نیروهای تخصصی و امدادی بنیاد 
احسان اقام امدادی از جمله، 15 هزار آب معدنی، 
300 بسته معیشتی برای خانواده های آسیب دیده، 
300 تخته پتوی امدادی، 100 دستگاه بخاری برقی، 
30 تخته چادر اسکان اضطراری و 5 رول موکت به این 

منطقه ارسال شده است.

کلاس درس جايگزين کانکس می شود
درس خواندن در یک اتاقک آهنی کوچک چه در گرمای 
تابستان که دیوارهای این اتاقک را تفتیده می کرد، چه 
حالا که در سرما، هیچ چیزی نمی تواند این چهاردیواری 
آهنی را گرم کند، کار سختی است. خیلی از بچه های 
مناطق محروم، در این کانکس ها درس می خوانند 
و از سرما و گرما آسیب می بینند، اما خبر خوب این 
است که هر سال از تعداد این کانکس ها کم می شود 
و امسال هم تاکنون 363 کانکس با 600 کاس درس 
جایگزین شده  است و 710 کانکس باقی مانده که تا 
پایان سال این تعداد نیز با اولویت کانکس های بالای 
10 دانش آموز ساماندهی می شوند. در واقع تعداد 
کل کانکس های درس در کشور 1073 مورد بود که 
از این تعداد 363 کانکس جمع شده و 710 کانکس 
درس باقی مانده است که امیدواریم به زودی کل این 
کانکس ها جمع آوری و کاس های درس جایگزین این 

اتاقک های آهنی شود. 

اکران فيلم سينمايی در شاد
آخرین خبر بامزه و خوبمان هم اکران آناین یک فیلم 
سینمایی در شبکه آموزشی شاد برای بچه هاست! 
پویانمایی بلند سینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس 
عسکری که یک سال قبل در این روزها روی پرده سینما 
به نمایش درآمد، به زودی در نرم افزار شاد اکران آناین 
می شود. »لوپتو« نخستین فیلمی است که در این 
نرم افزار به اکران آناین می رسد. هنوز روشن نیست 
آیا نمایش آناین فیلم های سینمایی در این نرم افزار، 
پس از این پویانمایی نیز ادامه خواهد داشت یا نه، اما 
فعا  طبق تبلیغات صورت گرفته در نرم افزار شاد، اکران 
آناین این اثر با اهدای جوایز ویژه ای به تماشاگران همراه 
است. هنوز بهای بلیت »لوپتو« اعام نشده، اما با توجه 
به وابستگی نرم افزار به وزارت آموزش و پرورش، امکان 

اکران آناین این فیلم به صورت رایگان هم وجود دارد.
 

خبرهای حال خوب کن
 

 از گوشه و کنار ایران  

آخر مصور

محاصره 
  اثر: لکس فرانکو



زرد خیلی

طلایی
بازی بزرگ هفته دهم با برتری سپاهان تمام شد 
تا بحران نتیجه گیری در پرسپولیس همچنان 
ادامه داشته باشد. پرسپولیس با ترکیب بیرانوند، 
گولسیانی، کنعانی زادگان، نعمتی، اسماعیلی فر، 
سرلک، رفیعی، صادقی، ترابی، عمری و زاهدی 
بازی را آغاز کرد. نکته مهم در ترکیب این تیم 
بازگشت شهاب زاهدی به جمع 11نفر اصلی و 
خروج نبیل باهویی از لیست بود. سپاهان هم 
نیازمند، زکی پور، دانشگر، محمدی، رضاییان، 
کریمی، قربانی، حسین نژاد، احمدزاده، پهلوان 
و اسدی را به زمین فرستاد تا بعد از یک مساوی 
و یک باخت در لیگ برتر به بدشانسی هایش 
در این رقابت ها خاتمه بدهد. در نیمه اول 2تیم 
موقعیت چندانی برای گلزنی به دست نیاوردند و 
فقط یک ضربه از شهاب زاهدی و یکی دو ضربه 
از رامین رضاییان خطرهای نصفه ونیمه ای 
روی 2دروازه ایجاد کرد. در ابتدای نیمه دوم 
مورایس با به زمین فرستادن شهریار مغانلو به 
جای احسان پهلوان چهره تیمش را تهاجمی تر 
کرد. حملات سپاهان در این نیمه شدت گرفت 
و میلاد زکی پور می توانست زننده گل اول بازی 
باشد که شوت محکم او را بیرانوند به زیبایی 
مهار کرد. کاپیتان پرسپولیس در ادامه توانست 
ضربه مغانلو را هم در شرایط تک به تک مهار کند 
تا ستاره بازی در این دقایق باشد اما او بالاخره 
دقیقه70 روی یک ضربه ایستگاهی تسلیم شد. 
شوت رضا اسدی از فاصله ای نسبتا دور، قابل 
مهار به نظر می رسید اما بیرانوند به خیال اینکه 
توپ در چارچوب دروازه نیست هیچ واکنشی 
نشان نداد. این گل زیبا، زردپوشان را به آنچه 
می خواستند رساند و در عوض پرسپولیسی ها 
را وادار به حمله کرد اما سرخپوشان با تیم 
نصفه ونیمه ای که تعداد زیادی از نفراتش را از 
دست داده، توان گل زدن به حریف را نداشتند. 
روی نیمکت پرسپولیس هم به جز عالیشاه هیچ 
مهره تهاجمی دیگری برای ورود به زمین حضور 
نداشت. اتفاق کنایه آمیز این بود که در دقایق 
پایانی آل کثیر روی نیمکت سپاهان نشسته 
بود و گولسیانی در خط حمله پرسپولیس بازی 
می کرد! شهاب زاهدی هم در آخرین ثانیه ها با 
یک هند عمد دومین کارت زرد خودش را گرفت 
تا بداقبالی های تیمش را تکمیل کند. نهایتا 
حملات دقایق پایانی هم بی ثمر ماند و سپاهان 
با همان یک گل پیروز شد. با این نتیجه، تنها تیم 
بدون باخت این فصل هم شکست خورد تا رقابت 

3مدعی در صدر جدول به مرور داغ تر شود.

  ذوب آهن، جانشین ملوان
دیروز همچنین یک بازی در ورزشگاه 
شهیدوطنی قائمشهر برگزار شد که تیم نساجی 
در ادامه شکست های خانگی اش مقابل ذوب آهن 
اصفهان هم شکست خورد. ذوب آهن که با محمد 
ربیعی نتایج خوبی در این فصل گرفته در زمین 
نساجی با گل دقیقه7مجید علیاری از میزبان 
پیش افتاد و با اینکه نساجی در همان نیمه اول 
با ضربه بازیکن خارجی اش نونو ویلار به گل 
تساوی دست یافت اما باز هم این ذوب آهن بود 
که پیروز مسابقه شد. گل برتری ذوبی ها را فردین 
یوسفی روی فرار عالی و پاس امید لطیفی در 
دومین دقیقه وقت های تلف شده به ثمر رساند. 
ذوب آهن با این پیروزی 18امتیازی شد و تا رتبه 
دوم جدول بالا رفت. نساجی هم در رتبه پانزدهم 
ماند تا هواداران این تیم شعار »...رها کن« را علیه 

سرمربی و مدیرعامل باشگاه سر بدهند.

تمامش کنید!
این چند وقت شاهد مشاجره زشت و زننده جواد 
نکونام و یحیی گل محمدی بودیم که اساس 
آن بر مداخله طرفین در امور باشگاه رقیب 
بنا نهاده شده بود. در این مورد زیاد حرف زده 
شد و به نظر می رسد کار دیگر جمع وجور شده 
باشد. در چنین شرایطی اما یحیی گل محمدی 
سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از 
بازی با سپاهان بار دیگر در مورد سایر باشگاه ها 
حرف زد و با طعنه و کنایه گفت: »بقیه تیم ها 
هر بازیکنی خواستند گرفتند. حالا به هر ترتیبی 
که بود قراردادشان ثبت شد اما سر ما کلاه رفت و 

نتوانستیم نفرات مدنظرمان را جذب کنیم.«
نیازی نیست متخصص شکافتن هسته اتم باشید 
تا تشخیص بدهید گل محمدی دارد به استقلال و 
سپاهان اشاره می کند و اینکه آنها بالاخره قرارداد 
بازیکنانی مثل گوستاوو بلانکو یا برایان دابو را 
ثبت کردند. یحیی از کیفیت برخی بازیکنان 
تیمش مخصوصا در خط حمله راضی نیست و 
با پیش کشیدن این بحث، به نوعی قصد دارد از 
مظلومیت خودش در پرسپولیس حرف بزند. این 
در حالی است که انصافا استقلال هم امیرحسین 
حسین زاده را می خواست یا مایل به تمدید قرارداد 
مهدی قائدی و محمد محبی بود اما موفق نشد به 
این خواسته ها برسد. بعد هم آیا بهتر نیست این 
داستان جمع شود و هر کسی تمرکزش را روی 

تیم خودش بگذارد؟

سوژه روز

   دوشنبه    22 آبان 1402       28 ربیع الثانی   1445         سال سی ویکم            شماره  8940

تیتر یک

 روز مانده تا 
جام ملت های 

آسیا

برنامه بازی

پنجشنبه 2 آذر  1402

استقلال خوزستان

سپاهان
16:45

ليگ برتر ايران - هفته 11

ذوب آهن

استقلال
17:30

جمعه 3 آذر  1402

جمعه 8 دی  1402

شنبه 4 آذر  1402

شمس آذر

گل گهر
15:00

تراکتور

فولاد
15:00

هوادار

ملوان
15:00

مس رفسنجان

صنعت نفت
15:00

آلومینیوم

پرسپولیس

پیکان

نساجی

15:00

17:30

  انگلیس

ایران

ایران

کالدونیا

15:30

15:30

سه شنبه 23 آبان  1402

جمعه 26 آبان  1402

جام جهانی زير 17 سال

ليگ برتر ايران - معوقه  هفته 5

پرسپولیس 

استقلال 
15:00

پنجشنبه 23   آذر  1402

ي|
سین

رح
 امی

مد
 مح

س|
  عک

   

سپاهان که استقلال را با گل سپاهان که استقلال را با گل رضا اسديرضا اسدي برده بود  برده بود 
پرسپوليس را هم با گل زيباي همين بازيکن پرسپوليس را هم با گل زيباي همين بازيکن 

شکست داد تا  ليگ  بيست وسومشکست داد تا  ليگ  بيست وسوم
 ديگر تيم  شکست ناپذير  ديگر تيم  شکست ناپذير 

نداشته باشدنداشته باشد

نهایینهاییشلیکشلیک
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نكته بازی

رضا عنایتی را دعوت کن!
هر قدر رسانه ها از بالا بودن میانگین سنی تیم ملی گلایه می کنند، 
امیر قلعه نویی با دعوت از یک بازیکن مسن تر به این انتقادات 
واکنش نشان می دهد! پیش از تورنمنت چهارجانبه اردن، پاسخ 
سرمربی تیم ملی به نقدهایی که از ابتدای سال در مورد پیر بودن 
تیم ملی به عمل می آمد، دعوت دوباره از کریم انصاری فرد بود. 
همینطور همه داشتند از این تصمیم ابراز تعجب می کردند که امیر 
سیلی دوم را هم زد و امید ابراهیمی را به اردوی جدید تیم ملی 
دعوت کرد. ابراهیمی 36ساله این فصل در الشمال قطر توپ می زند 
و بعید است حتی نزدیک ترین دوستانش هم در جریان شرایط او 
باشند. حالا که اینطوری است، کاش قلعه نویی دوست خوبش رضا 
عنایتی را هم برای تقویت خط حمله به اردو دعوت کند! مگر چند 

سال از بقیه بازیکنان بزرگ تر است؟

همیشه طلبکار
خداوکیلی اعتراض باشگاه های ایرانی به داوری دیگر بیش از 
حد لوث شده است. پیش از همین بازی استقلال و تراکتور، پاکو 
خمس سرمربی تیم تبریزی جنگ روانی راه انداخت و از سوت های 
مشکوک داوری سخن گفت. پس از آن استقلالی ها وارد گود 
شدند؛ ابتدا بیانیه دادند، بعد در همان دقیقه 13بازی تصاویر یک 
خطای وسط زمین را در رسانه رسمی خود بازنشر و به داور اعتراض 
کردند و تا پایان مسابقه به این رویه ادامه دادند. حتی پس از خاتمه 
کار و پیروزی 2بر صفر هم آبی ها ول کن نبودند و این بار تصویری 
از برخورد پورحمیدی با ایمان سلیمی را منتشر کردند و نوشتند 
یک پنالتی طلبکار شدیم! یعنی فرق نمی کند اول بازی است یا 
آخر بازی، بردیم یا باختیم؛ مهم این است که فقط اعتراض کنیم 

و همیشه طلبکار باشیم.

با این شتاب، پیشرفت نکنید
تراکتور یک شکست ناامیدکننده دیگر را مقابل استقلال تجربه 
کرد تا شایعات در مورد آینده کاری پاکو خمس افزایش پیدا کند. 
در چنین شرایطی، یکی از چندین داوری که در کادر اجرایی و 
مدیریتی باشگاه تبریزی جا خوش کرده اند اظهارنظر بامزه ای انجام 
داد. سعید مظفری زاده، سرپرست تراکتور گفت: »آقای خمس با 
ما قرارداد دارد و ما در خدمتشان خواهیم بود. روند تراکتور رو 
به پیشرفت است.« حالا خودتان می دانید می خواهید با خمس 
چه کار کنید. اصلا قراردادش را برای 10سال دیگر تمدید کنید اما 
اینکه می فرمایید تیم رو به پیشرفت است کمی تامل برانگیز به نظر 
می رسد. شاگردان خمس از 4بازی اخیر 3تا را باخته اند و فقط یکی 
را برده اند که در همان هم نساجی ضمن اعتراض شدید به داوری، 

قصد داشت زمین را ترک کند. این الان پیشرفت است؟

آسمان آبی استقلالآسمان آبی استقلال
 استقلال با یک روش جالب تراکتور را برد و آمارهای 
عجیب و غریبی در پایان بازی به جا گذاشت. شاگردان 
جواد نکونام توپ و میدان را به حریف سپردند و به تیم 
میهمان اجازه دادند تقریبا 3 برابر آنها شوت بزند اما 
در نهایت این آبی ها بودند که با شوت کمتر و مالکیت 
بسیار کمتر به پیروزی رسیدند. آمار مالکیت توپ در 
این مسابقه 67.8درصد برای تراکتور و 31.3درصد 
برای استقلال بود. یعنی دقایق صاحب توپ بودن 
آبی پوشان حتی به یک سوم زمان مسابقه هم نرسید! 
بازیکنان استقلال 207پاس ردوبدل کردند، درحالی که 
تراکتوری ها به آمار 514پاس رسیدند. برتری استقلال 
حتی حاصل دقیق تر بودن پاس های این تیم هم نبود 
چون دقت پاس های آبی پوشان از عدد نازل 63.8درصد 
فراتر نرفت و این در حالی بود که 82.7درصد پاس های 
تراکتور سالم به مقصد رسید. یک نیم نگاه به آمارهای 
استقلال در بازی های گذشته، داستان را عجیب تر 
می کند. تیمی که میانگین مالکیت توپش در بازی های 
قبلی 47.4درصد و دقت پاس هایش 77.6درصد بوده 
است، در این بازی با 31.3درصد مالکیت و 63.8درصد 
دقت، یکی از بهترین و مهم ترین بردهایش را کسب کرد. 

همچنین میانگین شوت های استقلال 10.8شوت در هر 
بازی است اما در مقابل تراکتور آبی ها فقط 4شوت زدند 
که 3شوت آنها داخل چارچوب بود. تراکتور اما 13شوت 
زد و از 3شوت داخل چارچوبش هیچ سودی نبرد. امید 
گل تراکتور در این مسابقه 0.54 و امید گل استقلال 

0.35 بوده است.
بهترین بازیکن جدال استقلال و تراکتور، مدافع 
آبی پوشان بود که گل اول بازی را به نام خودش ثبت کرد. 
ایمان سلیمی در این مسابقه 2ضربه زد که یکی از آنها 
داخل چارچوب بود و تبدیل به گل هم شد. جالب است که 
او با وجود بازی در خط دفاع، نیمی از شوت های استقلال 
را در این مسابقه زده و در عین حال بیشترین عملکرد 
دفاعی)13( را هم داشته است. سلیمی با این نمایش 
نمره8.12 را از متریکا دریافت کرد و برترین بازیکن زمین 
شد. بلانکو، مهدی پور و ابوالفضل جلالی دیگر بازیکنان 
درخشان استقلال در این میدان بودند که به ترتیب دوم 
تا چهارم شدند. گل ها و پاس گل های استقلال در این 
مسابقه، کار همین 4نفر بود. در تیم تراکتور بالاترین نمره 
را محمد قنبری)7.24( گرفت که در ترکیب اصلی نبود 

و از ابتدای نیمه دوم به زمین رفت.

یک شعبده بازی کامل
استقلال فقط در یک سوم زمان بازی توپ داشت و یک سوم پاس هایش هم اشتباه بود اما تراکتور را برد

مشت های گره کرده؛ از نکونام لب خط تا خطیر روی سکوها

ح|
صال

ی 
جتب

ا|م
س ه

  عک
   

اگر ابتدای فصل به یک هوادار استقلال 
می گفتید تیمت با این بنیه و این حجم 
از حواشی در حوالی پایان ثلث اول لیگ 
صدرنشین خواهد بود، احتمالا تصور 
می کرد در حال شوخی با او هستید. 
این شوخی اما حالا کاملا جدی شده 
و رنگ واقعیت به خود گرفته است. 
استقلال با کسب پیروزی 2بر صفر و 
سزاوارانه مقابل تراکتور با 22امتیاز از 
9بازی جایگاهش در صدر جدول را 
تثبیت کرد. استقلال به طور میانگین 
از هر مسابقه 2.44امتیاز به دست 
آورده که حد نصاب بسیار خوبی است 
و با ادامه این روند، حتما باید آبی ها 
را شانس اول قهرمانی لیگ دانست. 
از سوی دیگر برتری مقابل تراکتور، 
تساوی بحث برانگیز در بازی با شمس آذر 
را هم از یادها برد و نیز روی فرضیه 
ضعیف کشی تیم جواد نکونام هم خط 
قرمز کشید. بسیاری تصور می کردند 
استقلال مقابل رقبای بزرگ تر به مشکل 
بخورد اما از قضا آنها راحت ترین بردشان 
را در بازی با تیم اسم ورسم دار تراکتور 

به دست آوردند.
همه خوشی های این چند وقت استقلال 
اما در همین مقدار خلاصه نمی شود. 
جلوه دیگری از آسمان آبی باشگاه، در 
اتحاد و نزدیکی جواد نکونام و علی خطیر 
نمود پیدا کرده است. به نظر می رسد 
سرمربی و مدیرعامل باشگاه که به شدت 
با هم دچار مشکل بودند، حالا کاملا 
اختلافات را فراموش کرده اند و با همدلی 
در مسیر کسب موفقیت گام برمی دارند. 
پس از آنکه خطیر در غائله مجادله 
کلامی نکونام با یحیی گل محمدی 
به طور تمام قد پشت سرمربی تیمش 
ایستاد و جواد را بهترین لژیونر تاریخ 
فوتبال ایران دانست، در حاشیه بازی 
اخیر با تراکتور هم شاهد شادی و شعف 
خارج از تصور آقای مدیرعامل، بعد از 
گل های استقلال بودیم. این هیجانی 
که از مشت های گره شده نکونام در 
کنار زمین آغاز می شود و به فریادهای 
خطیر روی سکوها می رسد، بیش از هر 
چیز دیگری نشان دهنده روزهای خوب 

استقلال است.
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ماشین نه، روبات گلزنی
هری کین همه رکوردها را در آلمان خواهد زد

برگ تازه کتاب گینس
 کسب وکار ما شمردن تعداد گل ها

و رکوردهای رونالدو است

عادت کرده ایم که هر چند روز یک بار یک برگ از صفحه 
کتاب گینس را با چشمان خودمان ببینیم. کریستیانو 
رونالدو از این سر دنیا همچنان بر سر عنوان برترین گلزن 
سال 2023با رقبای اروپایی خود نظیر هری کین، هالند و 
امباپه رقابت می کند. او پنجشنبه این هفته در رقابت های 
انتخابی یورو 2024فرصت دارد تا مقابل حریف محبوبش 
-لیختن اشتاین- به تعداد گل های خود در این سال و شمار 

گل های ملی اش اضافه کند.
    او در برد 3بر یک در زمین الوحده باز هم برای النصر گل 
زد و تعداد گل های امسال خود را به 45رساند که 2گل از هری 
کین و یکی از هالند کمتر است؛ کریستیانو 45گل با 11بازی 
باقیمانده، هری کین 47گل با 9بازی باقیمانده، هالند 46گل 

با 14بازی باقیمانده و امباپه 43گل با 9بازی باقیمانده.
    این گل شماره864رونالدو در عمر بازیکنی اش بود. او فقط 

36گل دیگر تا رکورد 900گل فاصله دارد.
    تعداد تأثیرگذاری مستقیم او روی گل ها به عدد 

1110رسید؛ 864گل و 246پاس گل.
    بهترین گلزنان باشگاهی در تاریخ فوتبال؛ کریستیانو 
رونالدو 737گل، لیونل مسی 715گل، روماریو 691گل، 

بیتسان 688گل و پله 679گل.
    رونالدو به چهارمین گلزن تاریخ النصر در لیگ عربستان بدل 
شد؛ محمد السهلاوی )103گل(، عبدالرزاق حمدالله )77گل(، 

تالیسکا )48گل(، رونالدو )27گل( و حسن الراهب )26گل(.
    او 787بازی را در طول فوتبالش برده است. آخرین 
باری که در تیم شکست  خورده بازی کرد، به 88روز پیش 

برمی گردد.
    کریستیانو در این فصل برای النصر و پرتغال؛ 26بازی، 

26گل، 10پاس گل و یک گل در هر بازی.
    در رده بندی برترین گلزنان لیگ حرفه ای عربستان 
کریستیانو رونالدو، مهاجم تیم النصر با 13گل صدرنشین 
است. الکساندر میتروویچ، مهاجم تیم الهلال نیز با 10گل زده 
رونالدوی پرتغالی را تعقیب می کند. کریم بنزما، مهاجم تیم 
الاتحاد پس از هت تریک مقابل ابها 8گله شد و به رده سوم 
جدول برترین گلزنان لیگ عربستان صعود کرد. اندرسون 
تالیسکای برزیلی دیگر مهاجم الهلال هم با همین تعداد گل 
چهارم است و مراد باتنای مراکشی، مهاجم الفتح با 7گل زده 
جایگاه پنجم را در اختیار دارد. میتروویچ مصدوم شد و چند 

بازی را از دست خواهد داد.
    در جدول پاس گل هم به طور مشترک با 7پاس با مراد 

باتنا و ریاض محرز صدرنشین است.

کیلین امباپه با هت تریک 15
برای پاریس مقابل رن به 

15گل در 15بازی این فصل 
رسید؛ 2گل در لیگ قهرمانان 

یوونتوس باز هم خفیف )2 بر یک و مقابل کالیاری( پیروز 05و 13گل در لیگ یک.
شد، با ارائه یک بازی تدافعی و با گلزنی مدافعانش. 5نفر از 
مدافعان یوونتوس در این فصل برای این تیم گل زده اند؛ 

دنیلو، گاتی، کامبیاسو، برمر و روگانی، اتفاقی که برای 
اندریک خرید فصل بعد رئال مادرید در بازی با اینترناسیونال 09هیچ تیمی در 5لیگ معتبر اروپا نیفتاده است.

باز هم برای پالمیراس گل زد تا این تیم به صدر جدول 
سری آ برزیل برسد. اندریک بعد از نیمار2009 به نخستین 
بازیکنی تبدیل شد که در 17سالگی در سری آ برزیل 9گل 

کلاغ ها باز هم شکست خوردند، 08می زند. نیمار در آن سال موفق شده بود 10 گل بزند.
این بار مقابل تیم ته جدولی 

بورنموث. نیوکاسل در 8بازی خارج 
از خانه اخیر خود در لیگ برتر، فقط 

یک برد کسب کرده است.

تروسار وقتی در برایتون چهره شد، ناگهان در یکی از بازی های 
جام حذفی که دی زربی به بازیکنان اصلی استراحت داده 
بود طغیان کرد و  ساز جدایی سر داد. میکل آرتتا توانست 
این بلژیکی را برای خط حمله پرترافیک خود بخرد؛ آن هم 
با قیمت نازل 24میلیون یورو. تروسار در همه پست های 
هجومی بازی کرده و معمولا از رقبای خود بدتر نبوده است. او 
در آرسنال بازیکن اصلی نیست اما هر بار که بازی کرده، جزو 
مؤثرترین ها بوده. تروسار فقط در 25درصد بازی ها از ابتدا به 
میدان رفته و در 28درصد دقایق ممکن بازی کرده اما روی 
15درصد گل ها تأثیر گذاشته؛ 3گل و یک پاس گل در 8بازی 

در لیگ برتر.
این بازیکن بلژیکی حالا به یک دستاورد تاریخی رسیده 
است. در پیروزی 3بر یک آرسنال مقابل برنلی، تروسار گل 
اول را زد و این هزارمین گل آرسنال در ورزشگاه امارات در 
رقابت های مختلف بود. بازی های خانگی آرسنال در ابتدای 
فصل 07-2006و پس از تاسیس امارات ورزشگاه هایبری به 

این ورزشگاه منتقل شد. ژیلبرتو سیلوای برزیلی نخستین گل 
رسمی آرسنال را در این زمین 19آگوست 2006و در جریان 
تساوی یک -  یک مقابل استون ویلا در لیگ برتر انگلیس 
به ثمر رساند. زننده دیگر گل های مهم: آدبایور 26ژانویه 
2008 گل صدم را به نیوکاسل، تئو والکات 4اکتبر 2009 
گل شماره200را به بلکبرن، فان پرسی 12فوریه 2011گل 
شماره300 را مقابل ولورهمپتون، لوکاس پودولسکی 
29دسامبر 2012گل شماره400را به نیوکاسل، میکل آرتتا 
4نوامبر 2014پانصدمین گل را به اندرلخت بلژیک، چمبرلین 
در 19اکتبر 2016گل شماره600را به لودوگورتس صربستان، 
اوبامیانگ روز اول آوریل 2018گل شماره700را مقابل 
استوک سیتی، داوید لوییس 6اکتبر 2019گل شماره800، 
چارلی پاتینو 21دسامبر 2021گل شماره900را مقابل 
ساندرلند و تروسار11 نوامبر 2023 گل شماره1000به برنلی.

-  هر 6 گل لئاندرو تروسار در تمامی رقابت ها در این فصل 
توسط بوکایو ساکا ساخته شده است. این بیشترین پاس 

گل یک بازیکن در یک فصل برای آرسنال از سال 
16-2015تاکنون است )مسوت اوزیل، 7گل برای اولیویه 

ژیرو( و هنوز فصل تازه یک سوم خود را هم طی نکرده.
 - در 14بازی این فصل در همه رقابت ها تروسار 6بار موفق به 
گلزنی شده و 2پاس گل داده است؛ هر 100دقیقه یک تأثیر 
مستقیم روی گل در مجموع 600دقیقه بازی با پیراهن آرسنال.
- در پیروزی 3بر یک بر برنلی تروسار زننده گل اول بود. جالب 
اینکه هر 7 گلی که از زمستان گذشته تروسار در لیگ برتر 
با پیراهن توپچی ها به ثمر رسانده،  روی پاس بوکایو ساکا 

بوده است.
- آرسنال در هر یک از 38بازی قبلی خود در لیگ برتر در خانه 
مقابل تیم های تازه صعود کرده شکست نخورده است؛ 33برد 

و 5تساوی. روند 13ساله توپچی ها ادامه دارد.
 - میکل آرتتا تمامی تیم هایی را که در لیگ برتر با آنها در 
ورزشگاه امارات روبه رو شده، حداقل یک بار شکست داده 

است. برنلی بیست وپنجمین تیمی بود که در امارات  باخت.

گل خاصگل خاص
مهاجم بلژیکی زننده هزارمین گل در امارات بود

هری کین که یک عمر وقتش را در لیگ برتر و تاتنهام 
تلف کرد و هیچ جامی نبرد حالا در بوندس لیگا مدام 
گل می زند؛ همان کاری که هالند و لواندوفسکی 
انجام می دادند و همه را به تحسین وا می داشتند؛ 
منتها خیلی بهتر از این دو. با 2گلی که این مهاجم 
انگلیسی در پیروزی 4بر 2مقابل برندهایم برای 
بایرن مونیخ زد، تعداد گل هایش را 
به 17رساند. او نخستین بازیکن 
بوندس لیگا با 17گل زده پس از 
11هفته در تاریخ این رقابت ها 
محسوب می شود. رکورد قبلی 
متعلق به روبرت لواندوفسکی، 
ستاره لهستانی سابق باواریایی ها بود که در 11هفته 

اول لیگ آلمان 16گل زده بود.
    کین تا همین جای فصل یک گل بیشتر 
از تعداد گل های آقای گل فصل قبل، 
نیکولاس فولکروگ )16( به ثمر رسانده 

است.
    مهاجم انگلیسی برای دهمین 
فصل متوالی است که آمار 
20گل+پاس گل و بیشتر را ثبت 
می کند؛ 15-2014: 31گل، 
28گل،  :2015-16 
17-2016: 35گل، 
 18-2017: 41گل،
19-2018: 24گل، 
20-2019: 24گل، 

21-2020: 33گل، 22-2021: 27گل، 2022-23: 
32گل، 24-2023: 21گل )هنوز به نیم فصل 

نرسیده ایم.(
    بدون احتساب بازی دیشب چلسی- سیتی، هری 
کین از رکورد گلزنی هالند عبور کرد. برترین گلزنان 
سال 2023تا به اینجا؛ هری کین 47گل، هالند 

46گل و رونالدو 45گل.
    درحالی که فقط 11هفته از بوندس لیگا گذشته، 
کین با 17گل )5پاس گل( به رده چهارم برترین 
گلزنان انگلیسی تاریخ این رقابت ها صعود کرد؛ بالاتر 
از بلینگام 11گل، پایین تر از وودکاک با 39گل در 
131بازی، جیدن سانچو با 38گل در 104بازی و 

کوین کیگان با 32گل در 90بازی.
    هری روی 52درصد گل های بایرن در لیگ تأثیر 
مستقیم داشته است. او در 16بازی در همه رقابت ها 
21گل و 7پاس گل ثبت کرده؛ 1338دقیقه بازی و 
هر 64دقیقه یک گل. او در سوپرجام که بایرن حذف 
شد، فقط 26دقیقه فرصت بازی پیدا کرد. در لیگ 

قهرمانان هم 4گل در 4بازی زد و 2پاس گل داد.
    آمارهای دیگری هم در بازی بایرن و برندهایم 
ثبت شد. ازجمله اینکه لروی سانه در هر 7 بازی 
اخیرش در بوندس لیگا حداقل روی یک گل تأثیر 
مستقیم گذاشته )5گل و 6پاس گل( که این یک 

رکورد شخصی است.
    سانه با 6پاس گل، در کنار ژاوی سیمونز بیشترین 
پاس گل این فصل بوندس لیگا را داده است. او در این 
فصل مجموعا روی 14گل به طور مستقیم تأثیرگذار 

بوده است )8گل و 6پاس گل(.
    اریک ماکسیم چوپو موتینگ به تنها بازیکن 
فعال بوندس لیگا تبدیل شد که در مقابل همه 18تیم 

حاضر لیگ گل زده است.
    مانوئل نویر مقابل 36تیم مختلف بوندس لیگایی 
به پیروزی رسیده است. او در کنار لوتار ماتئوس و 

میروسلاو کلوزه از این حیث رکورددار است.

آیا رئال مادرید بدون بلینگام مصدوم تیم بهتری است؟ نتیجه بازی با والنسیا )5 بر 
یک( که اینطور نشان می داد. بازیکنانی مثل بلینگام، شوامنی، میلیتائو، کورتوا، 
کپا، گولر و سبایوس به دلیل آسیب دیدگی و رودیگر به علت محرومیت در دیدار با 
والنسیا غایب بودند و با اینکه آلابا در زمین بود اما انگار تیم 10نفره بازی می کرد. 
در نیمه دوم هم با اضافه شدن لوکاس واسکس به نظر می رسید تیم 9نفره شده 
است ولی باز هم دلچسب ترین بازی رئال در این فصل، مقابل والنسیا به نمایش 
در آمد. با این همه غایب ولی مودریچ در ترکیب اصلی قرار نگرفت و آنچلوتی 
در کنفرانس مطبوعاتی گفت که به بعضی بازیکنان ظلم می کند. این بازی برای 
رئالی ها به خصوص برای وینیسیوس بازی انتقامی بود. والنسیا تیمی بود که فصل 
پیش با ناجوانمردی رئال را متوقف کرد و تماشاگرانش به وینی توهین نژادپرستانه 
کردند. در این بازی هم تعدادی از هواداران والنسیا باز هم به او توهین کردند. آنها 

داد می زدند که تو یک میمون هستی!
   خروش فلورنتینو پرس علیه رئیس لالیگا، یوفا و بارسلونا )به خاطر اتهام رشوه 
17ساله به داوران( شاید باعث شد داوری در این بازی هم مورددار باشد. خوسه ماریا 
سانچس در ازای 25خطای والنسیا فقط 3کارت زرد به آنها نشان داد و یک کارت 
برای 6خطای رئال. رئالی ها مدعی اند که 3پنالتی شان نیز توسط این داور که سابقه 

خصومت با آنها را دارد، نادیده گرفته شد.
   رودریگو به نخستین بازیکن لالیگای 24-2023تبدیل شد که روی 4گل تأثیر 
مستقیم می گذارد. او غیراز 2پاس گل، 2گل در این بازی زد که سومین گل لالیگایی 
فصلش بود. بهترین گلزنان رئال مادرید در این فصل؛ بلینگام 13 گل، وینیسیوس 

6گل، رودریگو و خوسلو 5گل.
   رئال باز هم از بازیکنان آکادمی ضربه خورد. هوگو دورو یکی دیگر از بازیکنانی 
است که سابقه بازی در تیم کاستیا را دارد و این فصل به رئال گل می زند؛ پس از 

آلوارو موراتا، سرخیو آریباس و بورخا مایورال.
   کارواخال برای نخستین بار از 29مارس2014 تا کنون )بازی مقابل رایو در 

برنابئو( با پای چپ در لالیگا گل زد. او یک گل هم در این فصل با سر زده بود.
   پیش از کارواخال و بدون احتساب ضربات پنالتی، آخرین باری که مدافعی از 
رئال با شوت از بیرون محوطه جریمه در لالیگا برای رئال گل زده بود، مارسلو مقابل 

وایادولید در سال2009 بود.
   گل اول رئال مادرید مقابل والنسیا دقیقه2:11 نیمه اول ثبت شد و گل سوم 
توسط وینیسیوس دقیقه 2:12 نیمه دوم. رئال مادرید برای نخستین بار از پنجم 

مه2019 تا کنون در آغاز هر دو نیمه بازی هایش در لالیگا گل زده است.
   والنسیا به روند 18بازی متوالی بدون پیروزی در برنابئو رسید )5تساوی و 

13شکست در این مقطع(.

بدون بلینگام بدون بلینگام 
بهترند؟بهترند؟

با وجود غایبان پرتعداد، رئال زیباترین 
نمایش فصل خود را ارائه داد

فصل 
و 17-2016 با زیدان.فصل 15-2014 با خود آنچلوتی آغازین لالیگا امتیاز گرفته: 33امتیاز اخیر فقط 2بار بیشتر از این در 13بازی جمع کرده بود. رئال در یک دهه سیزدهم تیم مادریدی 32امتیاز پیش هم در همین هفته  رئال مادرید 

برای نخستین بار از پنجم 

اکتبر2019 تاکنون در دقایق اول 

در لالیگا گل زد )بنزما مقابل گرانادا پس از 

101ثانیه گل زده بود(. رئال مادرید در 26بازی 

از 27بازی لالیگایی اخیرش در خانه، پس از 

گلزنی در 3دقیقه آغازین، بازی را برده است. 

تنها شکست تیم مربوط به سال2011 

و بازی بارسا است که بنزما 

ثانیه22 گل زده بود.
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افقی:
 1 - از قواعد دوازده گانه 
خوشنویسی ایرانی اسلامی 

- برگزیده - وضع موجود
2 - زبانی از شاخه زبان های 
سامی - نوعی تسهیلات بانکی 

- دستگاه پخش همراه
3 - خواب خوش - بازبینی 

نوشته - مارک تجاری
4 - بلندی اندام - تئاتر - 
آلبومی خاطره انگیز با آواز 

شهرام ناظری
5 - شبکه جهانی کامپیوتری 

– دست کم
6 - اشتباه لفظی یا رفتاری - 
زن سرخ رو - روحانی زرتشتی

7 - مقعر - درمانگاه - ایمان 
قلبی

8 - ضروری - نشاط – پاک تر
9 - واحدی در وزن - یکی از 
سه عنصر اصلی هر ارتباط 

است - رفیق مشهدی
10 - دختر کارتونی که با 
پدر بزرگش به دنبال مادرش 
بود – متلاشی شدن - اندازه 

صدای هر سیستم صوتی
11 - بزرگداشت - آشفته و 

سرگردان
12 - نام ماندگار موسیقی 
آلمان - از ایلخانان مغول - 

روستا

13 - یک نفر - داستانی نوشته 
احمد دهقان - زبانه آتش

14 - پول نیجریه - سرزنش - 
اسباب و لوازم

15 - شیوه عمل – شنا کردن 
- مادربزرگ

  
عمودی:

1 - وسیله نقلیه کهنه و 
پرسروصدا - نوعی حلوا که 

با آرد و عسل می پزند 
2 - مدخل - تخمک - حرکت 

و جنبش
3 - قوم زردپوست جنوب 
شرق آسیا - زنان عرب - 

برانگیختن
4 - پوشاکی زنانه - کاوش 

- راهی که به آخر نمی رسد!
5 - عدد ماه - اقدام کننده به 

کاری – پیش قراول
6 - خوشبو کننده شیرینی 

- انتخاب
7 - از شناخته شده ترین 
فرم های موسیقی کلاسیک 
- از پیامبران بنی اسرائیل - 

خروس مازندرانی
8 - بارندگی - عضو غضروفی 
تولید صوت در وسط گردن - 

وزیدن باد
9 - درجه حرارت – تکیه دادن 

- تندرستی

10 - یکی پس از دیگری - چرخش
11 - باهوش – نابود کردن - حرف 

پیروزی
12 - پسوند شباهت - گل همیشه 
عاشق - دقت زیاد در جزئیات امری

13 - به کمال رسیدن - باستانی 
- گودال

14 - مادر حضرت محمد)ص( - 
مقدور - ایوان عبرت

15 - تکنیکی در شیوه اجرای 
نقاشی - تنقلات بی خاصیت

قنازاردتارداص
بصعتشهوکنوررد

ضماهیابیلدنع
هنالامکاهاگان
گنریننبگیببر
شهنوهاسیدهمم
یبتجمیرهرهنرت
مامهلاومالیون
ینادامادندرزا
درسایتمادنان

ابهمهاونایسن
ندروادروکراهب
نایشرعقایرتق
ناجاناروددنرچ
نملتنجیفرشاوه 15
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سخت

317264598
549781326
682935174
793126485
124578963
865349217
931857642
458692731
276413859

متوسط

8 4     7   
  3 7   9  1
1   5    6  
   6     5
 2      1  
9     2    
 7    8   6
5  9   6 8   
  8     4 3138675492

567249381
492813567
675492813
924138675
381756924
249381756
813567249
756924138

ساده

متوسط

845961732
263784951
197523468
381649275
724835619
956172384
472358196
539416827
618297543

سخت

 1   6   9  
5 4  7      
  2      4
  3     8  
   5 7 8    
 6     2   
9      6   
     2  3 1
 7   1   5  

ساده

 3      9  
 6  2  9  8  
4  2  1  5  7
6    9    3
   1  8    
3    5    4
2  9  8  7  6
 1  5  7  4  
 5      3  

 امیرحسین اعظمی|  استقلال خوزستان در حالی با امتیاز 
انزلی را ترک کرد که شاید خوش بین ترین هواداران این تیم هم 
تصور نمی کردند آبی های اهواز مقابل ملوان شکست نخورند. 
استقلال خوزستان از شروع لیگ در قعر جدول قرار گرفته و از 
لحاظ امتیازگیری عملکرد خوبی نداشته است ولی سیدسیروس 
پورموسوی سرمربی این تیم، به آینده امیدوار است. او تأکید 
می کند که بازیکنان جوان این تیم به خودباوری رسیده اند و 
این اتفاق خوبی برای استقلال خوزستان است. گفت وگوی 

همشهری را با سرمربی استقلال خوزستان می خوانید.

   بازی با ملوان چطور بود؟
بازی سختی بود و همه می دانند ملوان در این هفته ها شرایط 
بسیار خوبی دارد. حمایت هواداران ملوان در ورزشگاه واقعا کار 
ما را سخت کرده بود ولی بازیکنان ما ازجمله جوان ها عملکرد 
قابل قبولی داشتند و حتی از حریف جلو هم افتادیم. اگر کمی 
باتجربه عمل می کردیم، می توانستیم 3امتیاز را بگیریم ولی این 

تساوی هم برای ما حکم برد را داشت.

  آیا این تساوی شما را امیدوار می کند که ریتم 
نتایج استقلال خوزستان تغییر کند؟

ما از روز اول دنبال این بودیم که بازیکنان به خصوص جوان های 
تیم به خودباوری برسند و حالا این اتفاق رخ داده است. ما دراین 
بازی به چند بازیکن جوان مثل ابوالفضل کوهی، محکم کار، 
باصری و جلالی میدان دادیم و این دغدغه را داشتیم که آیا 
آنها می توانند در این میدان سخت نمایش خوبی داشته باشند 
یا نه. خوشبختانه عملکردشان خوب بود، آن هم درحالی که جو 

ورزشگاه انزلی واقعا کار هر تیمی را سخت می کند.

  ولی می دانید که استقلال خوزستان از لحاظ 
امتیازگیری عملکرد خوبی نداشته است. بابت این 

موضوع نگران نیستید؟
من شک ندارم اگر لیگ برتر یک بار دیگر شروع شود حداقل تا 
اینجای فصل 8 تا 10امتیاز می گیریم. متأسفانه در چند بازی 
مثل دیدار با استقلال، گل گهر و پیکان بابت داوری ضرر کردیم. 

من به آینده امیدوار هستم.

  شرایط مالی باشگاه چطور است؟
خوب است. مدیران باشگاه در این مدت از کادر فنی حمایت کرده اند 
و نشان داده اند این حمایت ها فقط زبانی نیست. همین مسائل ما 

را امیدوار می کند و خوشبختانه جو خوبی در مجموعه وجود دارد.

   لیگ دوباره تعطیل شد، این اتفاق به ضرر 
تیم شماست؟

وقتی تیم روی غلتک می افتد و بازی ها تعطیل می شود 
طبیعتا کار سخت است. ما برخلاف اکثر تیم ها مشکل انجام 
بازی دوستانه داریم و در خوزستان نمی توانیم بازی دوستانه 
باکیفیت انجام دهیم. البته این بار می توانیم با فولاد و صنعت 
نفت 2بازی دوستانه تدارک ببینیم چون با آنها در لیگ برتر 

بازی کرده ایم.

  اشتباهات داوری هفته گذشته با اعتراض 
شما همراه شد و به کمیته انضباطی هم دعوت شدید. در 

این مورد صحبت نمی کنید؟
فقط من نبودم که در مورد داوری صحبت کردم؛ مربیان 
دیگر هم حرف زدند. صبر بازیکنان و مربیان هم حدی دارد 
و من به عنوان سرمربی تیم وقتی می بینم که حقمان ضایع 
می شود، باید صحبت کنم. آیا با جریمه یا محروم کردن 
مربیان، اشتباهات داوری درست می شود؟ آیا با ساکت 
کردن مربیان، داوری درست می شود؟ بازیکن من قسم 
می خورد که فلان داور با پرخاش و توهین با او صحبت کرده 
است، پس چه کسی باید جلوی برخی داوران را که اینگونه 

برخورد می کنند، بگیرد؟ من به یک موضوع دیگر هم باید 
اشاره کنم.

  چه موضوعی؟
دوستان می گویند وقتی داور اشتباه می کند سه چهار هفته 
محروم می شود ولی من چنین نظری ندارم. امسال تعداد داوران 
زیاد است و معمولا هر 4 یا 5 هفته به اکثر آنها داوری می رسد، 
حالا اگر اشتباه هم بکنند به طور اتوماتیک 4هفته داوری 
نمی کنند ولی این به دلیل محرومیت نیست. شغل ما مربیان 
بستگی به عملکرد بازیکنان و داور مسابقه دارد. اگر من به دلیل 
اشتباه داوری شغلم را از دست بدهم چه کسی جوابگو خواهد 
بود؟ اشتباه داور، امنیت شغلی ما را به خطر می اندازد. بهتر 
است تعداد داوران را کمتر کنید و فقط به افرادی که کم اشتباه 

می کنند داوری بدهید.

  شانس اول قهرمانی در لیگ امسال را به کدام 
تیم می دهید؟

3تیم استقلال، پرسپولیس و سپاهان مدعیان اصلی هستند و 
از حالا نمی توان یک تیم را جدا کرد. باید دید در ادامه آنها چه 

عملکردی خواهند داشت.

بهروز رسایلی|  طبیعتا به بازی استقلال و تراکتور از 2زاویه می شود نگاه کرد؛ 
یک طرف تیم برنده که استقلال بود و انصافا یکی از بهترین نمایش های فصلش 
را ارائه داد و سمت دیگر تراکتور که اصلا در حد و اندازه های مورد انتظار ظاهر 
نشد. در حقیقت همان قدر که قوت استقلال در رقم خوردن برتری 2بر صفر 
آبی ها در این مسابقه سهیم بود، تراکتور هم با ضعف عجیب و غریبش به میزبان 
کمک کرد تا در مسیر یک پیروزی آسان و بی دردسر قرار بگیرد. این باخت 
همچنین بار دیگر و بیشتر از هر زمان دیگری به یک شائبه دامن زد؛ اینکه پاکو 

خمس مرد بازی های بزرگ نیست.

   7باخت بزرگ و فقط 2برد
پاکو خمس از میانه های فصل گذشته و به طور دقیق تر از 17آذر 1401سرمربی 
تراکتور شد. با احترام به همه تیم ها و رقبا، در این مدت تراکتور 9بازی بزرگ 
کلاسیک داشته است که 8تا از آنها مقابل 3تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان 
بوده و آن دیگری در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا مقابل الشارجه امارات. آمار 
خمس در این مسابقات ناامیدکننده است. او 7تا از این بازی ها را باخته که 
ازجمله منجر به از دست رفتن سهمیه حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا و نیز جام حذفی فصل گذشته شده است. پاکو خمس فقط در 2بازی بزرگ 
برنده بوده؛ ابتدا همان اوایل کار در تبریز استقلال را با 2گل برد و بعد باز هم در 
زمین خودی با نتیجه یک بر صفر بر سپاهان چیره شد. این برد دوم نه تنها از نظر 
فوتبالی چندان عادلانه نبود، بلکه بحث های جدی داوری هم داشت. در بقیه 

موارد خمس مقابل رقبای بزرگ بلااستثنا بازنده بوده و حتی مساوی هم نداده. 
در این مسابقات تیم او 2گل و 3گل و حتی 7گل هم خورده که اصلا آمار قابل 
دفاعی نیست. از یک جا به بعد، این حجم از نتایج بد مقابل رقبای بزرگ واقعا 

نمی تواند تصادفی و بدون تحلیل باشد.

   عذر بدتر از گناه
خمس پس از شکست مقابل استقلال، در دفاع از عملکرد خود و تیمش بار 
دیگر اعلام کرد تراکتور را مدعی قهرمانی نمی داند. او با لحنی تند گفت 
فقط پرسپولیس، استقلال و سپاهان شانس بردن جام را دارند و هر آدم 
بینایی می تواند متوجه این واقعیت شود. خمس بعد از باخت به پرسپولیس 
هم گفته بود: »مقابل تیم های بزرگ می بازیم و این عجیب نیست.« چنین 
اظهاراتی بیش از آنکه اعتباردادن به رقبا باشد، به منزله تحقیر تیم خودی 
است و بعید به نظر می رسد هواداران تراکتور تیم خودشان را بزرگ یا مدعی 
ندانند. باشگاه هزینه زیادی انجام داده و سرمربی خارجی اش را هم حفظ 
کرده تا در چنین مسابقاتی نتایج مطلوب را به دست بیاورد و در زمره مدعیان 
قهرمانی باشد؛ در غیر این صورت با یک مربی ایرانی و بازیکنان بومی هم 
می شد نتایجی شبیه این را به دست آورد و در میانه های جدول جا خوش 

کرد. اینطور نیست؟

   ریز نتایج خمس در مسابقات بزرگ
................................................................  استقلال صفر )هفته 15لیگ 22( تراکتور2
استقلال 2..........................  تراکتور یک )یک شانزدهم نهایی جام حذفی فصل 22(
..................................................................  پرسپولیس3)هفته 22لیگ 22( تراکتور2
تراکتور یک.............................................................. سپاهان صفر )هفته 25لیگ 22(
.................................................................. تراکتور یک )هفته 30لیگ 22( استقلال7
.................................................................  تراکتور یک )هفته اول لیگ 23( سپاهان3
..................................................... پرسپولیس یک )هفته دوم لیگ 23( تراکتور صفر
تراکتور یک..................................................  الشارجه 3)پلی آف لیگ قهرمانان آسیا(
................................................................  تراکتور صفر )هفته 10لیگ 23( استقلال2

اکسکیوزمی کوچ!
بازندهبازنده بزر بزرگگمروری بر ترجمه جنجالی صحبت های مربیان خارجی در ایران؛ از آرش فرزین تا مترجم خمس

پاکو خمس یک بازی مهم دیگر را هم باخت تا 
تردیدها در مورد این مربی قوت بگیرد

صبر مربیان و 
بازیکنان هم 
حدی دارد
اعتراض 
پورموسوی، 
سرمربی استقلال 
خوزستان به 
اشتباهات زیاد داوران؛ او 
می گوید داوران امنیت 
شغلی مربیان را به 
خطر می اندازند

صحبت های پاکو خمس در کنفرانس خبری پیش از مسابقه 
با استقلال، سروصدای زیادی به پا کرد. خمس مدعی شد که 
اگر در بازی سوت های مشکوک زده نشود، تراکتور برنده بازی 
می شود اما بعد از جنجالی که به پا شد، هوشنگ  نصیرزاده، 
مدیرعامل باشگاه تراکتور در توجیه حرف های سرمربی تیمش 
گفت که صحبت های او درست ترجمه نشده بود. هرچند در 
درستی توضیحات نصیرزاده تردید وجود دارد اما ماجرای 
ترجمه های جنجالی از سال ها قبل در فوتبال ایران مطرح بوده 
است. خیلی وقت ها انگشت اتهام به طرف مترجم ها نشانه رفته 
و در بعضی از موارد این اتهام ها، کاملا هم درست بوده است. در 
این گزارش چند نمونه از این ترجمه های خاص را مرور  کرده ایم.

   یک ترجمه کلاسیک
هر وقت صحبت از ترجمه های خاص در فوتبال ایران می شود، 
تصویری از آرش فرزین در کنار سرمربی آلمانی پرسپولیس از 
 جلوی چشم ها می گذرد. فرزین، داماد علی پروین اوایل دهه 80،
 بعد از شکست تلخ پرسپولیس روبه روی ملوان در آزادی، 
صحبت های راینر سوبل، سرمربی تیم را به نفع پدر همسرش 
ترجمه کرد. پروین از سرمربی تیم انتقاد کرد و سوبل در جواب او، 
مدعی شد که مدیر فنی نمی تواند در مورد آینده کاری سرمربی 
تیم حرف بزند اما در نسخه ترجمه شده فرزین، سوبل کاملا به نظر 
پروین احترام گذاشته بود. همان موقع افرادی که به زبان آلمانی 
مسلط بودند، متوجه تفاوت صحبت های سوبل و فرزین شدند 

و این ماجرا سروصدای بسیار زیادی در فوتبال ایران به پا کرد.
 

   صندلی استراماچونی، جنگل ساپینتو!
استقلال در تاریخ لیگ برتر، مربیان خارجی پرشماری نداشته اما 
همان چند مربی خارجی تیم هم با بحران مترجم روبه رو بوده اند. 
استراماچونی که مدتی از نبود مترجم در کنار خودش به شدت 
شاکی بود، صحنه معروف پرت کردن صندلی پس از نبرد با 
ماشین سازی را نیز به همین دلیل خلق کرد. مترجم وینفرد شفر 
هم اصلا فوتبالی نبود و نمی توانست اصطلاحات را به درستی 
منتقل کند. مترجم ساپینتو نیز در چند مقطع مرتکب چند 
اشتباه بزرگ شد. او  در شب مصاحبه جنجالی مربی پرتغالی، 
وقتی ساپینتو از کلیدواژه هایی مثل جنگل و حیوان استفاده 
کرد برای تلطیف کردن مصاحبه با چالش روبه رو شد؛ موضوعی 

که موجب اعتراض خبرنگاران حاضر در سالن شد و رابطه بین 
ساپینتو و این مترجم را نیز خراب کرد.

 
   جمله ای که فراموش نمی شود

همیشه هم ترجمه ها و عبارت های عجیب، مختص مترجم های 
مربیان خارجی نبوده. چند سال قبل، بعد از بازی دوستانه تیم ملی 
بولیوی در آزادی با ایران، خیابانی گفت وگو با سرمربی حریف را 
با یک جمله تاریخی شروع کرد. او قصد داشت از این مربی بپرسد 
که چرا تیمش در جام جهانی حضور ندارد و ظاهرا هر کدام از این 
کلمه ها را ابتدا به صورت مجزا از فارسی به انگلیسی برگرداند. 
نتیجه این ترجمه، جمله شاهکار: »وای یور کانتری این ورلد کاپ 

نو« بود که تا مدت ها به سوژه اهالی فوتبال در ایران تبدیل شد.
 

   برانکو و چالش مترجم
خیلی ها در فوتبال ایران برانکو را با چلنگر شناختند اما او 
سال های آخر حضورش در پرسپولیس، اصغر نیک سیرت را کنار 
خودش داشت. نیک سیرت در کار ترجمه، مسلط به نظر می رسید 
اما جمله ای که ناخواسته در لایو اینستاگرامی محسن مسلمان 
علیه برانکو به زبان آورد، به یک حاشیه بزرگ تبدیل شد. هر 
چند که او در نهایت به همکاری اش با این مربی کروات ادامه داد.

   حتی شما آقای کی روش!
کارلوس کی روش هم از مسئله مترجم در امان نبود و آرین قاسمی 
در اوج اختلاف نظر این سرمربی تیم ملی با پرسپولیسی ها، با یک 
ترجمه نسبتا عجیب، حاشیه بزرگ تری به وجود آورد. کی روش 
در انتقاد از پرواز فرست کلس پرسپولیسی ها به ژاپن برای حضور 
در بازی فینال آسیا، صحبت هایی در مورد شرایط اقتصادی برخی 
اعضای تیم کرد اما مترجم آن را به همه مردم ایران تعمیم داد و 

باعث ایجاد حاشیه شد.
 

   یکی از 3تیم دنیا!
به محض ورود گابریل کالدرون به فوتبال ایران یک ترجمه 
اشتباه از صحبت های او شد. کالدرون پرسپولیس را برترین تیم 
آسیا و هواداران این تیم را یکی از 3هوادار برتر دنیا توصیف کرد 
اما مترجم در این مورد گفت: »پرسپولیس برترین تیم آسیا و 

یکی از 3تیم برتر دنیاست!«
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 جنایت جنگی
علیه بیمارستان ها

عملهایجراحیدرغزهبدونبیهوشیوبانورگوشیانجاممیشود

عددخبر

۵ نوشیدنی خانگی با شیر 
برای ارتقای ایمنی بدن در 

پاییز و زمستان
همین طور که از میانه های پاییز گذر 
می کنیم و به زمستان نزدیک می شویم، 
بدن ما برای قوی و سالم ماندن به یک لایه 
محافظ اضافی نیاز دارد. یکی از بهترین 
راه ها برای تقویت ایمنی بدن در این فصل، 
مصرف نوشیدنی های آرام بخش، گرم و 
خوشمزه بر پایه شیر است. این نوشیدنی ها 
نه تنها مواد مغذی ضروری را به بدن شما 
می رسانند، بلکه شما را در شب های سرد 
و بعضا یخ زده پاییز و زمستان نیز آرام 
می کنند. در این مطلب ۵نوشیدنی مبتنی 
بر شیر را که تقویت کننده سیستم ایمنی 
بدن است معرفی می کنیم؛ نوشیدنی هایی 
که نه تنها خوشمزه هستند، بلکه تهیه آنها 
نیز ساده است. چقدر خوب است کم کم 
عادت  کنید که به جای نوشیدنی های مضری 
چون نوشابه ها و آبمیوه های صنعتی و... این 
نوشیدنی ها را وارد سبک زندگی غذایی تان 
کنید. هم فال است و هم تماشا؛ هم لذت 
می برید از مصرف و نوشیدن شان و هم 
تقویت سیستم ایمنی تان را به بدن تان 

هدیه می دهید.
***

  شیر زردچوبه یا شیر طلایی
زردچوبه،یکمنبعطبیعیضدالتهابو
آنتیاکسیداناستوزمانیکهباشیرهمراه
شودبهروحشمانیزآرامشمیدهد.این
نوشیدنیمیتواندبهکاهشالتهاب،مبارزه
باعفونتهاوحفظایمنیبدنشماکمککند.

نحوه درست کردن شیر طلایی:
مواد لازم:یکفنجانشیر،نصفقاشق
چایخوریپودرزردچوبه،یکپیمانهفلفل

سیاهوعسلبهمیزاندلخواه.
طرز تهیه:شیرراگرمکنید،زردچوبه،فلفل
سیاهوعسلرااضافهکنیدوخوبهمبزنیدو

ازرنگطلاییآنلذتببرید.

  چای ادویه دار
چایفقطیکنوشیدنیخوشمزهنیستبلکه
همراهباافزودنیهایتقویتکنندهسیستم
ایمنیماننددارچین،زنجبیلوهلباعثکمک
بههضمغذامیشودوازشمادربرابرابتلابه
سرماخوردگیوآنفلوآنزانیزمحافظتمیکند.

نحوه درست کردن:
مواد لازم:یکفنجانشیر،یکچایکیسهای
یابرگچاینرم،نصفقاشقچایخوری
دارچینآسیابشده،یکپیمانهزنجبیل

آسیابشدهوشکربهدلخواه.

دستورالعمل: شیررابجوشانید،برگ
چای،ادویهوشکررااضافهوصافکنیدو
جرعهجرعهبنوشیدتابدنشماگرمشودو

مصونیتپیداکند.

  کاکائو و دارچین
کاکائو،آنتیاکسیدانداردووقتیبا
گرمایشیروکمیدارچینترکیبشود،
بهتقویتکنندهایمنیلذتبخشیتبدیل
میشود.ایننوشیدنیمیتواندروحیهشما
راتقویتودرعینحالسلامتشماراحفظ

کند.
نحوه درست کردن:

مواد لازم: یکفنجانشیر،۲قاشقغذاخوری
پودرکاکائویشیریننشده،نصفقاشق

چایخوریدارچینوشکربهمیزاندلخواه.

طرز تهیه: شیرراگرموکاکائو،دارچینوشکر
رااضافهکنید،باهمزنبزنیدتایکدستشودو

ازطعمدلپذیرکاکائولذتببرید.

  شیر بادام زعفرانی
زعفرانبهدلیلخاصیتتقویتکنندهسیستم
ایمنیوتواناییدربهبودخلقوخویوروحیه
شناختهشدهاست.بادامچربیهایسالمو
ویتامینE رابرایسلامتکلیبدنفراهم

میکند.

نحوه درست کردن:
مواد لازم: یکفنجانشیر،چندرشته
زعفران،۱۰تا۱۲عددبادامخیسخوردهو

عسلبهمیزاندلخواه.
دستورالعمل:  شیر،زعفرانوبادامرامخلوط
کنید.مخلوطراصافکردهوعسلرااضافه
کنیدویکنوشیدنیکاملبرایخوددرست

کنید.

  شیر گل رز و هل
هل،یکتقویتکنندهطبیعیایمنیو
کمککنندهبههضمغذاست؛درحالیکه
گلبرگهایگلرزاثرآرامبخشیدارند.آنها
باهمیکنوشیدنیشیرلذتبخشرابهوجود
میآوردکهبراییکخوابآرامشبانه،عالی

است.

شیوه درست کردن:
مواد لازم: یکفنجانشیر،یکپیمانههل
لهشده،چندگلبرگخشکشدهگلرزوشکر

بهمیزاندلخواه.
دستورالعمل:  شیرراگرمکنید؛هل،
گلبرگهایگلرزوشکررااضافهکنید،به
آرامیهمبزنیدواجازهدهیدعطرآنشمارابه

آرامشبرساند.

آرش نهاوندینکته
مترجم
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برخی از پزشکانی که این روزها در غزه شهید می شوند یا 
خانواده هایشان را زیر بمباران رژیم صهیونیستی از دست 
می دهند، دوران تحصیلی خود را در دانشگاه های علوم پزشکی 
ایران سپری کرده اند؛ اتفاقی که باعث شده اخبار پیرامون آنها 
برای برخی پزشکان ایرانی که دوره های دانشجویی  مشترکی 
با این پزشکان داشته اند، اهمیت بیشتری پیدا کند. یکی از 
این پزشکان دکتر شقورا، دانشجوی گروه مدیریت خدمات 
بهداشتی درمانی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران بود که همین چند روز پیش فرزند، 2برادر، مادر، خواهر 
و دخترخواهرش را در حملات هوایی از دست داد؛ پزشکی که 
دوران تحصیلی مشترکی با احمد مهری، اپیدمیولوژیست و 
پژوهشگر سلامت در دانشگاه علوم پزشکی تهران داشته است. 
مهری حالا درباره این حادثه تلخ به همشهری می گوید: »شقورا 
در طول دوران تحصیل، چند باری خانواده اش را هم به ایران 
آورده بود. ما هم کنارشان بودیم و با فرزندانش بازی می کردیم. 
خانواده اش را از دست داده و می دانیم که چه غم بزرگی دارد؛ 
چون جمع بسیار گرم و صمیمی ای داشتند. چند روز پیش 
عکسی از او منتشر شد که لحظه مواجهه اش با فرزند شهیدش 
بود. توصیف غمی که آن لحظه خودم داشتم، بیان کردنی نیست؛ 
چه برسد برای او که با چنین لحظه تلخی مواجه شده است.« این 
پژوهشگر سلامت معتقد است مصیبتی که این روزها بر سر 
پزشکان و کادر بهداشت و درمان غزه خراب شده، غم انگیزترین 

اخباری است که می توان درباره آن صحبت کرد: »اینکه هزاران 
انسان  در یک بازه زمانی کوچک این چنین جانشان را از دست 
می دهند، جزو دلخراش ترین و وحشتناک ترین اتفاقاتی است 
که شاهد هستیم. غم انگیزتر اینکه در این مدت بیش از یک ماهه 
آغاز جنگ در منطقه اشغالی تا همین حالا بیش از 200تا 300نفر 
از کادر بهداشت و درمان شهید شدند و بیش از 130مجموعه 

درمانی و ۵0مرکز بهداشتی هم یا از بین رفته یا آسیب دیده اند. 
40دستگاه آمبولانس هم از بین رفته  و حدود 20تا 2۵بیمارستان 
هم از دایره خدمت خارج شده اند. واقعا باورکردنی نیست که زیر 
بار حملات نظامی و آن میزان از کشتار روزانه آمبولانس هایی در 
حال امدادرسانی هستند که تعدادشان حتی به اندازه انگشتان 
دست هم نیست.« او تأکید می کند: »براساس قوانین بین المللی 
حمله و هرگونه آسیب به مجموعه های درمانی ممنوع است، اما 
این اتفاق در مناطق اشغالی غزه در حال رخ دادن است و از سوی 
دیگر با وجود تلاش بسیاری از کشورها ازجمله ایران، مسیر 
امدادرسانی و ارسال کمک ها به مردم غزه هم فراهم نشده و 
ارسال محموله های درمانی و حتی کادر پزشکی به این مناطق 
امکان پذیر نیست؛ این در حالی است که مجامع بین المللی 
ازجمله سازمان جهانی بهداشت هم نتوانستند نقش عملیاتی و 
عملکردی خودشان را نسبت به تحقق دسترسی آسیب دیده ها 
به خدمات درمانی فراهم کنند.« مهری با بیان اینکه در مراکز 
بهداشتی و درمانی غزه حتی کمک ها، شرایط و تسهیلاتی که 
برای کاهش آلام جامعه پزشکی باید فراهم شود هم بسیار ناچیز 
است، ادامه می دهد: »انتظار این است که مجامع بین المللی 
در مقابل این اتفاق یک اقدام عملیاتی داشته باشند تا هم 
کادر سلامت، بیمارستان ها، مراکز بهداشتی و درمانی نسبت 
به آسیب های جنگ در امان باشند و هم خدمات درمانی و 

بهداشتی فراهم شود.« 

غم پزشکانی که آشناتر هستند 

پزشکان اسرائیلی 
مشوقان بمباران 

بیمارستان های غزه!
6 پزشک عرب - اسرائیلی که در نظام بهداشت 
و درمان اسرائیل کار می کنند در اعتراض به 
بیانیه جامعه پزشکان اسرائیل که ارتش را به 
بمباران بیمارستان های غزه تشویق می کردند، 
واکنش نشان داده اند. آنها در مقاله ای که در وبگاه 
الجزیره منتشر شده اعلام کرده اند :»ده ها پزشک 
اسرائیلی بمباران مراکز درمانی غزه را امضا کرده 
و در شبکه های اجتماعی مختلف به اشتراک 
گذاشته اند.« آنها البته تأکید کرده اند: »از چنین 
اقدامی شگفت زده نشدیم چون به عنوان پزشک 
در این سیستم آموزش دیده و کار می کنیم و  از 
نژادپرستی، نظامی گری و ریاکاری نهفته در آن 
آگاه هستیم. بیانیه اخیر برخی پزشکان اسرائیلی 
که در زمان وقوع قتل عام مردم غزه هم منتشر شده 
نمونه ای گویا از وضعیت واقعی سیستم بهداشتی 
اسرائیل است. این سیستمی است که در آن برخی 
از پزشکان بی شرمانه و علنا نقش مشاور ارتش را 
برعهده می گیرند.« در بخش دیگری از این مقاله 
آمده است :»آنها از موقعیت و حرفه خود استفاده 
می کنند اما نه برای نجات جان  انسان ها و هشدار 
درباره اثرات مخرب جنگ بر غیرنظامیان در هر 
دوطرف و همچنین لزوم یافتن راه  حل سیاسی 
مسالمت آمیز، بلکه برای تأیید حملات به مراکز 
پزشکی آن را مورد بهره برداری قرار می دهند و این 
در حالی است که به خوبی می دانند که این سیاست، 
یعنی کشتن پزشکان و کادر درمان و بیماران.« آنها 
از شرایط غمبار خود هم گفته اند: »ما هر روز به 
محل کار خود می رویم و به اخبار ویرانگر در مورد 
تلفات و ویرانی ها در نوار غزه و کرانه باختری گوش 
می دهیم. وقتی وارد می شویم، ماسک »همه  چیز 
خوب است« را می زنیم و آزمون وفاداری روزانه و 
چشمان موشکافانه همکاران مان را تحمل می کنیم. 
در طول استراحت های کوتاه مجبوریم به پزشکان 
همکار اسرائیلی خود گوش دهیم که عباراتی مانند 
»صاف کردن غزه« را به زبان می آورند و درباره 
ضرورت آواره کردن مردم بحث می کنند. سیستم 
بهداشتی اسرائیل نه تنها با جنگ، اشغال و آپارتاید 
اسرائیل مخالف نیست، بلکه مانع از آن می شود که 
پزشکان فلسطینی مقیم اسرائیل علیه آنها صحبت 
کنند.« آنها از ممنوعیت هایی که روزانه با آن مواجه 
شده اند هم خبر داده اند: »در این محیط غم انگیزی 
که ما در آن زندگی و کار می کنیم، باید نام خود را 
پنهان کنیم و به تبعیت از وظیفه و سوگند حرفه ای 
خود، ناشناس بنویسیم تا بدیهیات را بیان کنیم. ما 
به چنان سطحی از تضعیف روحیه و بی انسان سازی 
رسیده ایم که مجبوریم تصاویر قتل عام هایی را 
تماشا کنیم که کودکان فلسطینی سوزانده شده 
توسط بمب های فسفری اسرائیل و مردم گرسنه 
از غذا و آب غزه را نشان می دهند. اینها را ببینیم 
و اعتراضی نکنیم! گویی همه  چیز عادی است. 
ما نه تنها از داوطلب شدن برای ارائه کمک های 
پزشکی به غیرنظامیان بی گناه فلسطینی منع 
شده ایم، بلکه اجازه نداریم علیه این جنایات 
دولتی بدون به خطر انداختن شغل و امنیت خود 
صحبت کنیم. ما می خواهیم این نامه به عنوان یک 
عذرخواهی از مردم و همکاران فلسطینی ما در نوار 
غزه باشد و ناتوانی عمیق و کامل ما را آشکار کند.« 

کودک زیر ۵ سال، سالانه 
بر اثر ابتلا به بیماری های 
پنوموکوک جان خود را از 
دست می دهند. به گزارش 
مهر، مریم حسن زاده، 
فوق تخصص ریه کودکان، 
می گوید که طبق گزارش 
سازمان بهداشت جهانی، 
پنومونی یا ذات الریه 
نخستین بیماری عفونی 
کشنده در سراسر 

دنیاست.

یک
میلیون

 و 300 میلیارد تومان از 
منابع به صورت مستقیم 
به داروخانه ها پرداخت 
شد. به گفته رئیس امور 
سلامت و رفاه اجتماعی 
سازمان برنامه و بودجه، 
آنها از سازمان بیمه گر 
لیست خواسته اند و این 
مبالغ به ذی نفع نهایی 

پرداخت شده است.

هزار4 

میلیارد تومان یارانه دارو 
از ابتدای سال جاری تا به 
حال پرداخت شده است. 
از اول مهرماه، قرار شده 
که سهم یارانه دارو به طور 
داروخانه  به  مستقیم 
داده شود و نخستین 
پرداختی ها هم در این 

مسیر انجام شد.

هزار20

مسمومیت با منوکسید 
کربن افزایش یافته است. 
معاون آموزشی سازمان 
اورژانس کشور، ضمن 
ارائه این آمار، گفته است 
که این افزایش از ابتدای 
پاییز امسال تا امروز اتفاق 

افتاده است.

درصد12

  از هموطنان ما سال 
گذشته، بر اثر مسمومیت 
با منوکسید کربن جان 
خود را از دست داده اند. 
این آمار نشان می دهد 
که در استفاده از وسایل 
گرمایشی و رعایت 
نکات ایمنی در نصب 
و به کار گیری شان باید 
نهایت دقت را داشته 

باشیم.

نفر913 

زمان نیاز بود تا پیش از 
این، داروهای تک نسخه ای 
تأمین شوند. اما به گفته 
مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو، 
امروزه بیماران بدون نیاز به 
مراجعه حضوری می توانند 
داروی خود را در مدت 

10روز تهیه کنند.

ماه4 

37روز است که غزه زیر آتش حملات رژیم اسرائیل قرار دارد؛ جنگی 
نابرابر که جان جنگ زده ها را چند برابر بیشتر در معرض خطر قرار داده 
است. جنگی که این روزها در منطقه اشغالی غزه در جریان است، شاید 
ناعادلانه ترین جنگی باشد که طی سال های گذشته رقم خورده؛ چون یکی 
از غم انگیزترین سیاست های جنگی در این دوره رقم خورده و مراکز درمانی و بیمارستان های این شهر به عنوان تنها 
مأمن مجروحان و بی پناهان مورد هدف قرار گرفته است و پزشکان و کادر درمان هم با شرایط عجیبی مواجه شده اند. 
تا همین حالا هم از 3۵بیمارستان غزه فعالیت 2۵بیمارستان متوقف و 200 تا 300 نفر از کادر پزشکی و جامعه بهداشت 
و درمان این شهر هم شهید شده اند. سیستم بهداشتی غزه هر روز ضعیف تر می شود و به دلیل افزایش تعداد بیماران و 
همچنین غیرنظامیان آواره که به دنبال سرپناه هستند، بیمارستان ها و کادر درمان بیش از ظرفیت کار می کنند. علاوه 
بر این جامعه پزشکی هر روز اتفاقات تلخی را تجربه می کند؛ از مواجه شدن های ناگهانی با اجساد خانواده هایشان بر 
اثر بمباران تا جراحی هایی که باید بدون داروی بیهوشی و تجهیزات پزشکی مورد نیازشان انجام دهند، دردی که انگار 
تمامی ندارد و حالا این روزها شاهد تشکیل گورهای دسته جمعی برای اجسادی هم هستند که به دلیل حملات هوایی، 

کمبود تجهیزات پزشکی، غذا، آب و سوخت و کاهش خدمات درمانی هر روز بیشتر می شوند.

براساساعلامسخنگوی بیمارستان هایی 
که یکی پس از 
دیگری تعطیل 

می شوند

وزارتبهداشتغزهازشروع
عملیات»طوفانالاقصی«و
نظامیرژیم تجاوز
صهیونیستیبهنوارغزه
تاکنون۲۵بیمارستاندر
غزهبهطورکاملازخدمترسانیخارجشدهاست.در
اینبارهگفتهمیشودکهضریباشغال
بیمارستانهایباقیماندهازجملهالشفابه۱۵۰درصد
رسیدهوبیمارستاناندونزیهمبهدلیلکمبود
سوختمجبوربهتعطیلیبرخیازخدماتحیاتی
شدهوباعملکردمحدودکارمیکند.بیمارستان
دوستیترکیه،تنهابیمارستانانکولوژیدرنوارغزه
همباکمبودشدیدسوختمواجهشدهوایندرحالی
استکه۲هزاربیمارسرطانینیازمندخدماتدرمانی
اینبیمارستانهستند.ازمجموعاینبیمارستانها
در6بیمارستانسراسرنوارغزهکهبهدلیلکمبود
سوختمجبوربهتعطیلیشدهاند،هزاربیماروابسته
بهدیالیزو۱3۰نوزادنارسوابستهبهخدماتمراقبتی
ویژهاینمراکزدرمانیهستند.باوجودتلاشجامعه
جهانیازجملهایران،مسیرامدادرسانیوارسال
کمکهابهمردمغزههمهنوزفراهمنشدهومعدود
کمکهاییکهبهمراکزدرمانیغزهرسیدهاست،
جوابگوینیازآنهانیست.دراینبارهگفتهمیشودکه
34هزارلیترسوختازسویWHOبه4بیمارستان
بزرگدرجنوبغزهوجمعیتهلالاحمرفلسطین
تحویلشده،امااینتنهابرایفعالنگهداشتن
آمبولانسهاوخدماتحیاتیبیمارستانهابرای
۲4ساعتجوابگوبودهاست.ازسویدیگرنهتنها
کمبودامکاناتکهمحاصرهبرخیمراکزدرمانی
ازجملهالرنتیسیوالنصرازسویتانکهایاسرائیلی
همخدماتدهیدراینمراکزرامختلکرده؛چون
ارتشاسرائیلاصرارداردکهاین۲بیمارستان

بهسرعتتخلیهشوند.

سازمانجهانیبهداشتدیروزاعلامکردارتباطش
 الشفا

 زیر باران آتش 
بابیمارستانالشفادرشمالغزهقطعشدهاست.
گزارشهایهولناکیازبیمارستانباحملاتمکرر
درحالانتشاراستوتخمینزدهمیشودکهدهها
هزارآوارهکهدرمحوطهبیمارستانبهعنوان
سرپناهسکونتکردهبودند،درزمانفرارمورد
اصابتگلولهقرارگرفتهاندوزخمییاحتیجانباختهاند.بیمارستانالشفا،
بزرگترینمجتمعپزشکیدرغزهاستوطیچندروزاخیرچندینبارمورد
حملهقرارگرفتهوچندینشهیدوتعدادزیادیزخمیداشتهاست.بخش
مراقبتهایویژهبراثربمبارانآسیبدیده؛درحالیکهمناطقیاز
بیمارستانکهآوارگاندرآنپناهگرفتهبودندنیزآسیبدیدهاند.یکبیمار
تحتدرمانهمبراثرقطعشدنبرقفوتکردهاست.یکسازمان
غیردولتیاسرائیلیهمگزارشدادهکه۲نوزادنارسدربیمارستانالشفای
غزهبهدلیلخاموشیدراینبیمارستانکهمنجربهتوقفاجباریفعالیت
بخشمراقبتهایویژهنوزادانشده،جانخودراازدستدادهاندوجان
3۷نوزادنارسدیگرهمدرخطراست.کارکناناینبیمارستانهمگزارش
دادندکهفقدانامکاناتوکمبودسوخت،عملکردهایحیاتیدربخشهای
ICUودستگاههایونتیلاتوروانکوباتورهارامختلکردهوجانبیماراندر

معرضخطرفوریقرارگرفتهاست.

خستهشدهاندازاینامکاناتیکههرروزتحلیل  جامعه پزشکی 
غزه، شاهدان 

گورهای 
دسته جمعی

میرودوآمارمرگبیمارانراهرروزافزایش
میدهد.مدیرانپزشکیدربیمارستانهایغزه
آنقدروضعیتدردناکیدارندکهچارهایجز
خاکسپاریدستهجمعیبرایاجسادشهدای
جنگندارند.مدیربیمارستاناندونزیدرشمال
نوارغزهاعلامکردهکهیکزمینفوتبالدرمجاورتاینبیمارستانرابه
گورستانجمعیتبدیلکردهوقربانیانمجهولالهویهدرجنگرژیم
صهیونیستیعلیهغزهراآنجادفنمیکنند.مدیریتمجتمعپزشکیالشفا
همازقصدخودبرایحفرگورهایدستهجمعیدرداخلمحوطهبیمارستان
بهدلیلتجمعاجسادخبردادهوگفته:»ماندنآنهادرمحوطههای

بیمارستانمنجربهفاجعهبهداشتیخواهدشد.«

جمعهگذشتهکارکنانبخشبهداشتودرمانبریتانیابابرپاییتظاهراتنسبتبهجانباختنحدود۲۰۰پزشک التماس پزشکان 
جهان برای 

متوقف شدن 
حملات 

اززمانآغازبمباراناسرائیلدرغزهاعتراضکردندوازریشیسوناک،نخستوزیراینکشورخواستارفشار
بیشتربرایآتشبسفوریدرغزهشدند.تظاهراتکنندگانتابلوییشاملاسامی۱89نفرازکادربهداشتیبه
شهادترسیدهدرغزهرانشانمیدادند،امااعلامکردندکهتاچاپشدنهمینتابلوهمچندنفردیگرجان
خودرابهدلیلحملاتارتشاسرائیلازدستدادهاند.نیکمینارد،جراحگوارشبااشارهبهتابلوییکهنامیک
امدادگرجانباختهدربمبارانرانشانمیداد،گفت:»برخیازپزشکانفلسطینیکهباآنهادرغزهکارکردهدر

هفتههایاخیرجانباختهاند.آنهاتروریستنیستند.آنهابیگناههستند.«
مدزگیلبرت،پزشکنروژیهمکهبهگفتهخودشپیشازایندربیمارستانالشفاکارمیکردهباانتقادازحملاتمرگبارصهیونیستها
علیهسکنهغزهگفته:»نخستوزیرانوروسایجمهورکشورهایاروپایی،آیاشماصدایمرامیشنوید؟آیاشمامیتوانیدصدایفریادها
راازبیمارستانالشفابشنوید؟ازبیمارستانالعودهچطور؟آیاشماصدایمردمانبیگناهرامیشنوید؟آوارگاندربیمارستانهاپناه
گرفتهاندوتلاشدارندمکانامنیبیابندونیروهایتهاجمیاسرائیلیداخلاینبیمارستانرابمبارانکردند؛بیمارستانهاییکهمعابد

انسانیتوحفاظتهستند.چهزمانیقراراستشمااینکاررامتوقفکنید؟همهشماهمدستهستید.«

از 
35بیمارستان 

غزه 25بیمارستان 
به دلیل نبود سوخت 
و تجهیزات پزشکی 

دیگر خدماتی 
به بیماران ارائه 

نمی کنند. 

130مجموعه درمانی و 
 50مرکز بهداشتی 

به دلیل بمباران  و حملات 
نظامی یا از بین رفته یا 

آسیب دیده اند.

200 تا 300نفر از کادر پزشکی 
 و جامعه بهداشت و درمان

جان خود را به دلیل حملات نظامی 
اسرائیل از دست داده اند. 

 51کلینیک 
 از ۷2درمانگاه اولیه

 هم خدمات خود را از چند روز 
پیش متوقف کرده اند.

 2بیمارستان غزه
الرنتیسی و النصر در محاصره تانک ها قرار 

دارند و مجبور به تخلیه کامل هستند. 

مریم سرخوشگزارش
روزنامهنگار

فاجعه ای که سلامت غزه 
را تهدید می کند 

سازمان جهانی بهداشت نسبت به افزایش تلفات 
و جراحات در غزه به  دلیل شدت گرفتن حملات 
نظامی ارتش اسرائیل، اختلال در سیستم های 
بهداشتی این منطقه و گسترش سریع بیماری های 
عفونی ابراز نگرانی کرده است. در غزه تنها چند 
عامل مهم می تواند یک فاجعه بزرگ برای سلامت 
مردم این شهر رقم بزند که ازجمله آنها می توان به 

موارد زیر اشاره کرد: 
به دلیل کمبود سوخت، کارخانه های 
نمک زدایی تعطیل شده اند و به طور قابل 
توجهی خطر ابتلا به عفونت های باکتریایی مانند 
اسهال وجود دارد چون مردم در حال مصرف آب 

آلوده هستند.
کمبود سوخت، جمع آوری زباله های جامد را 
مختل کرده و محیطی مساعد برای تکثیر 
سریع و گسترده حشرات، جوندگانی که می توانند 

ناقل و انتقال بیماری ها باشند، ایجاد شده است.
از زمان شروع جنگ تا کنون بیش از 33هزار 
و ۵۵1مورد اسهال گزارش شده که بیش از 

نیمی از این موارد کودکان زیر ۵ سال بوده اند. 
معمول  فعالیت های  در  اختلال 
واکسیناسیون و کمبود دارو برای درمان 
بیماری های واگیر، خطر گسترش سریع بیماری را 

افزایش می دهد.
پزشکان و کارکنان مراقبت های بهداشتی 
حین ارائه خدمات مراقبتی از بیماران 
به دلیل نبود تجهیزات حفاظت فردی در معرض 

انواع عفونت ها قرار دارند. 
 مردم با کمبود مواد غذایی، سوءتغذیه و آب 
و هوای سردتر مواجه هستند و بیشتر در 
معرض ابتلا به بیماری ها خواهند بود. این امر به ویژه 
برای بیش از ۵0هزار زن باردار و تقریباً 337هزار 

کودک زیر ۵ سال در غزه نگران کننده است.
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تجلیل بهین دختران ایران
همه آمده اند تا از برگزیده های »بهیندخت« تقدیر کنند. 
رضا مرادصحرایی وزیر آموزش و پرورش، انسیه خزعلی 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، علیرضا کریمیان 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران و بسیاری از مدیران 
و مسئولان دیگر این شهر در اختتامیه جشنواره بهیندخت 
شرکت کرده اند تا نشان دهند از استعدادها و توانایی دختران 
این سرزمین نباید به سادگی گذشت. دختران هم همراه 
معلمان یا خانواده های شان به سالن حجاب آمده اند؛ عده ای 
برای تقدیر شدن و دریافت جایزه و عده ای هم برای تشویق 
برگزیده ها خود را به اینجا رسانده اند. دختران دانش آموز 
مقاطع ابتدایی و متوسطه و دختران دانشجو معلم سراسر 
کشور و حتی دانش آموزانی که در مدارس دخترانه مورد 
تأیید آموزش و پرورش در خارج از کشور تحصیل می کنند در 
این جشنواره شرکت کرده اند، اما امروز فقط از برگزیده های 
تهرانی که به نمایندگی از سایر برگزیده ها به سالن حجاب 
آمده اند تجلیل می شود. حنانه و آوا ازجمله این برگزیده ها 

هستند.

نامی زیبا برای جشنواره ای دخترانه
حنانه درودی، دانش آموز پایه دوازدهم است و در رشته 
ویدئوکست شرکت کرده است. او در اثر خود اردوی راهیان نور 
را که با همکلاسی هایش شرکت کرده، به تصویر کشیده و 
مقام اول جشنواره را کسب کرده است. حنانه می گوید: »برای 
من معنویت مکان هایی که در این اردو بازدید کردم جذابیت 
زیادی داشت و در ویدئوکستم توانستم حس و حال خودم 
و دوستانم را در این اردو نشان دهم.« برگزاری جشنواره ای 
برای تقدیر از دختران هنرمند کشور برای حنانه جالب بوده و 
می گوید: »نام این جشنواره بسیار زیبا و پرمعنا انتخاب شده و 
یادآوری می کند که باید به مقام و منزلت دختران و زنان این 
سرزمین ارج بگذاریم.« درودی در رشته کامپیوتر تحصیل 
می کند و برگزاری چنین جشنواره ای را باعث تقویت انگیزه 
دختران هنرمند برای خلق آثار فاخر می داند. لوح و تندیس 
برگزیدگان تهرانی جشنواره را اهدا کرده اند، اما هدیه ویژه 
آنها نقدی است و به حساب بانکی برگزیده ها واریز می شود، اما 

حنانه نمی داند جایزه نقدی برگزیده ها چقدر است!

رؤیا ها و واقعیت ها روی کاغذ آمدند
صاحب رتبه دوم استانی رشته عکس نوشته هم دختر 
نوجوان خانواده رضوانی است. او برای اثرش از جسارت 
شهیده سهام خیام در مقابل سربازان عراقی الهام گرفته 
و سعی کرده شجاعت این دختر 12ساله شهر هویزه را در 
قالب تصویر منعکس کند. شهیده سهام خیام که در دوران 
دفاع  مقدس از اشغال سرزمینش توسط نیروهای عراقی 
خشمگین بوده، یک روز در حال ظرف شستن در کنار نهر آب 
به طرف سربازان عراقی سنگریزه پرتاب کرده و آنها پاسخش 
را با گلوله داده اند.  اثر آوا محمدی در رشته نقاشی رتبه سوم 
جشنواره را به خود اختصاص داده است. او برای خلق این اثر 
هنری، رویاهایش را روی کاغذ آورده و تصویر »اسب رویاها« 
را کشیده است. آوا در مقطع متوسطه درس می خواند، اما از 
کلاس سوم ابتدایی در رشته نقاشی تمرین می کند و دوست 
دارد در آینده جزو هنرمندان قابل کشور باشد. انتخاب 
نام »بهیندخت« برای این جشنواره مورد پسند آوا بوده و 
می گوید: »برگزارکنندگان جشنواره اسم زیبا و پرمفهومی 
روی آن گذاشته اند.« او معتقد است برگزاری جشنواره هایی 
با این حال و هوا به دختران هنرمند انرژی و انگیزه می دهد تا 

بیشتر از گذشته تلاش کنند.

جشنواره ای برای دختران
جشنواره بهیندخت امسال برای نخستین بار برگزار شده 
و در گروه ابتدایی، 2 بخش نقاشی با موضوع آزاد، خطاطی 
با موضوع حکایتی از باب ششم گلستان سعدی، در گروه 
متوسطه اول بخش پادکست با عنوان »به دختر ایرانی 
بودن افتخار می کنم«، بخش دلنوشته با موضوع نامه به 
حضرت معصومه)س( و عکس نوشته با موضوع نامه به 
دختر یک شهید تعیین شده است. دختران دانش آموز دوره 
متوسطه دوم هم در رشته های کارآفرینی و ویدئوکست با 
۳ محور خانواده به ویژه پدربزرگ و مادربزرگ و در بخش 
دانشجومعلمان، ویدئوکلیپ درباره جایگاه زنان و دختران 
در جامعه و ایده پردازی با موضوع زنان و دختران برگزار شده 
است. این جشنواره ملی توسط امور زنان وزارت آموزش و 
پرورش با رویکرد تحقق شعار سال و توجه به توانمندی های 
دختران از مقطع ابتدایی تا دانشگاه فرهنگیان، برگزار شده و 

1427دختر ایرانی در آن شرکت کرده اند.

گزارش کوتاه هم کلاسی

میوه زندگی

 اولین روزی که کودک را 
به مهد می سپارید

برای مادران شاغل نخستین روزی که قرار است از کودکان 
خردسال خود جدا شوند و آنها را به مهدکودک ها بسپارند، 
روز دشواری است. کودکان هم در تجربه این لحظات 
و احساسات ناخوشایند با مادرشان سهیم هستند و 
ناراحتی و اضطراب خود را به صورت گریه و بی قراری 
نشان می دهند. در این مواقع بسیاری از والدین ترجیح 
می دهند زمانی که کودکشان سرگرم بازی است، بدون 
اطلاع او مهدکودک را ترک کنند، اما مریم یکتا این روش 

خداحافظی با کودک را صحیح نمی داند.
این مشاور خانواده و روانشناس کودک، در این باره 
می گوید: »بسیاری از مادران برای جلوگیری از گریه 
کودک مخفیانه او را ترک می کنند و به قول معروف از 
دست او فرار می کنند. درحالی که نباید هرگز و تحت هیچ 

عنوانی مخفیانه کودک را ترک کنید.«
 او ادامه می دهد: »زمانی که کودک متوجه غیبت 
ناگهانی شما شود، دچار اضطراب و استرس می شود و 
این احساسات ناخوشایند و اضطراب جدایی از مادر، در 
سایر مواقع هم کودک را رها نمی کند.« یکتا، بی قراری 
کودک در نخستین روزهای جدایی از مادر را طبیعی 
می داند و می گوید: » بهتر است کم کم کودک را برای 
جدایی از خود و حضور در مهد، آماده کنید؛ مثلا در 
روزهای اول پس از خداحافظی از کودک، لحظاتی پشت 
در کلاس بمانید تا خیال فرزندتان آسوده شود که زیاد 

از او دور نمی شوید. 
 می توانید  وسایل و اسباب بازی هایی را که کودک به آنها 
علاقه خاصی دارد همراه خود به مهد بیاورید تا احساس 

بهتری داشته باشد.«
او به نقش مؤثر مربی و پرستار مهدکودک در آرام کردن 
کودک اشاره می کند و توضیح می دهد: »مربیان مهد در 
آرام کردن کودک و پذیرش شرایط جدید، نقش مهمی 
دارند. لازم است خلق و خو، علایق و ویژگی های  کودکتان 
را کاملا برای مربی شرح دهید تا او بهتر بتواند با کودک 
ارتباط برقرار کند. شناخت ویژگی های کودک این امکان 
را برای مربی به وجود می آورد که سرگرمی های جذابی 

برای کودک طراحی کند.«
این روانشناس کودک مدت زمان سازگارشدن کودک با 
شرایط جدید را در کودکان مختلف و متفاوت می داند و 
ادامه می دهد: » تغییراتی که کودک در تغذیه، خواب، نوع 
سرگرمی، دما و شرایط محیط و ... تجربه می کند، در مدت 
زمان سازگاری او با شرایط جدید تأثیر می گذارد و هر قدر 
این تغییرات بیشتر باشد، کودک دیرتر به فضای جدید 

عادت می کند.«
یکتا توصیه می کند: »در هر شرایطی قبل از ترک کودک، 
او را ببوسید، کودک را در آغوش کشیده و بگویید که کجا 
می روید و چه زمانی برخواهید گشت، بعد با او خداحافظی 

کنید.«   

روش برخورد با دانش آموز متقلب
شاید معلم و سایر بزرگ ترها تقلب را کاری نادرست بدانند، 
ولی بعضی از دانش آموزان تصور متفاوتی دارند و نه  تنها 
تقلب را رفتاری اشتباه نمی دانند، بلکه فکر می کنند هنگام 
تقلب کردن، رفتاری جسورانه از آنها سر زده است. علیرضا 
مرادی روش برخورد با دانش آموز متقلب را مهم عنوان 
می کند و می گوید: »شناسایی دانش آموزانی که قصد تقلب 
دارند دشوار نیست و معلمان که با ویژگی های شخصیتی 
شاگردان شان آشنایی دارند، به سادگی می توانند از این 
موضوع مطلع شوند. دانش آموزان معمولأ وقتی سر جلسه 
امتحان تقلب می کنند دچار استرس و هیجان می شوند و 
این استرس باعث می شود حتی سؤالات ساده را که پاسخ 
آنها را می دانند، نتوانند به خوبی پاسخ دهند.« این معلم 
مقطع ابتدایی و پژوهشگر حوزه کودکان ادامه می دهد: 
»دانش آموزان، به ویژه در مقاطع پایین تر، به سادگی نیت و 
هدف خود را برای تقلب برملا می کنند و با رفتارهایی مانند 
سر چرخاندن به اطراف، زیرنظر داشتن حرکات معلم و... 
نشان می دهند که قصد دارند این کار متهورانه! را به شیوه های 
مختلف انجام دهند.« مرادی چگونگی برخورد با دانش آموز 
خاطی را از شناسایی او پراهمیت تر می داند و می گوید:» وقتی 
معلم متوجه تقلب دانش آموز می شود نباید شخصیت او را 
مقابل دوستانش بشکند و رفتارهای اشتباهی مانند تنبیه 
و توهین داشته باشد، اما باید طوری رفتار کند که سایر 
دانش آموزان متوجه شوند معلم در مقابل این لغزش و خطا 
به سادگی اغماض نمی کند.« او ادامه می دهد: »در چنین 
مواقعی بهتر است معلم با آرامش به دانش آموز خاطی نزدیک 
شود و بدون آن که برخوردی تند داشته باشد، به او نشان دهد 
متوجه تقلب او شده و انتظار چنین رفتاری را نداشته است.« 
مرادی می افزاید: »باید برای دانش آموز روشن کنید که اقدامی 
متهورانه و قابل ستایش انجام نداده و حتی اگر بخواهد با تقلب 
به همکلاسی خود کمک کند، کار شرافتمندانه ای انجام نداده 
و انگیزه همکلاسی اش را برای تلاش بیشتر کم کرده است.« 
این معلم پژوهشگر ادامه می دهد: »معمولا وقتی دانش آموز 
احساس کند با نمره مورد قضاوت قرار می گیرد و کسب نمرات 
بالاتر تأیید و تحسین معلمش را به دنبال دارد دست به تقلب 
می زند. بهتر است معلم شفاف و صمیمانه با دانش آموز صحبت 
کند و به او اطمینان دهد از نظر معلم داشتن شخصیت سالم و 
دوری از رفتارهای اشتباه از گرفتن نمرات بالا ارزش بیشتری 
دارد. لازم است معلم از دانش آموز بخواهد با تلاش و سعی خود، 
سطح درسی اش را ارتقا دهد و اگر دانش آموز برای پیشرفت 
تلاش کرد، کوچک ترین تلاش و موفقیت او را نادیده نگیرد.« 

آمادگی برای آموزش غیرحضوری در بستر »شاد«
وزیر آموزش و پرورش درباره تعطیلی مدارس برخی شهرها به دلیل آلودگی هوا گفت: از حدود 2هفته قبل از 
همکاران خواستم برای ایامی که کلاس ها غیرحضوری می شود، آمادگی داشته باشند و شاد آماده خدمت رسانی 

باشد. 

تغییر کتاب های درسی متناسب با جنسیت دانش آموزان
وزیر آموزش و پرورش:سند تحول بنیادین می گوید باید کتب درسی را متناسب با جنسیت دختران و پسران 
متفاوت کنیم و باید فرهنگ حیا را در سراسر جامعه نهادینه کنیم.  دیدگاه اسلام خانواده را مهم تر از هر عنصر 

دیگری در متن جامعه می بیند که در آن زن، هم فعال است؛ هم نجیب و هم عفیف.

هشتگ

 
داشتن چنین خانواده ای در جوامع غربی واقعا 
سخته، واقعا باید دست پدر و مادرها رو بوسید 

واسه تربیت کردن چنین فرزندانی
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ما همه معتاد شده ایم 
نتایج آخرین پژوهش ها  در مورد  اینترنت و اعتیاد به آن چه می گویند

معروف ترین تست اعتیاد اینترنتی، مربوط 
به کیمبرلی یانگ است. این تست به طور 
کلی با سنجش میزان استفاده از اینترنت 
و درگیری ذهنی که در پی استفاده از 
اینترنت پدید می  آید، اعتیاد اینترنتی 
افراد را مورد سنجش قرار می دهد. این 
تست 24سال پیش طراحی شده و در زمان 
خود، نگاهی رو به جلو بوده است؛ چه اینکه 
اگر 24سال پیش، اینترنت برای عمده افراد 
وسیله  ای جهت سرگرمی بوده است، امروزه 
اینترنت برای اکثر افراد از دانش  آموز و 
معلم گرفته تا کارمند و استاد و خانه  دار، 

وسیله  ای لازم و ضروری شده است. 

عقیله شهرستانی گزارش
پژوهشگر

کم شدن قدرت 
تمرکز و توجه و اراده

یکی از مسائلی که می توان آن را از عوارض 
استفاده زیاد از رسانه ها دانست، تأثیر اینترنت بر 

مغز و قدرت تمرکز و توجه ذهنی است.
کسانی که از سن کم در فضای مجازی 
می  چرخند و مقدار زیاد و متنوعی از محتوا، فیلم 
و تصویر را در کمترین زمان دریافت می  کنند، 
دچار نوع خاصی از تفکر می  شوند؛ به طوری که 
به مرور، هیچ چیز ثابت یا جدی ای نمی تواند در 
ذهنشان جذابیتی پیدا کند. از طرفی هر چه سن 
بیشتر می شود، توانایی ما برای توجه، تمرکز 
و دقت بر یک موضوع جدی کمتر می شود. در 
حقیقت باید بدانیم که فضای مجازی تمرکز مان 
را از ما می  گیرد و ما را دچار بحران و ضعف اراده 
می کند؛ چون از بین رفتن تمرکز یعنی کمتر 

شدن اراده برای انجام کارهای درست و سخت.

خواص تلفن همراه 
و شبکه های اجتماعی

باید بدانیم اساساً دستگاه های تلفن همراه، 
شبکه های اجتماعی و فضاهای مجازی، طوری 
طراحی شده اند که بیشترین توجه را از کاربر 

بگیرند. آنچه شرکت های مرتبط با این 
شبکه ها از آنها پول درمی آورند، 

مصرف و استفاده هر چه 
در  است.  بیشتر 
نتیجه اعتیاد ما 
برای این شرکت ها 

است.  پول ساز 
استفاده از رنگ ها، تصاویر 

و جذابیت های بصری که مغز 
خواهان آن است، )مخصوصاً رنگ های گرم( 

یکی از شگردهای شبکه های اجتماعی است. در 
کنار آن وجود خوراک نامتناهی در شبکه های 
اجتماعی دارای استریم مانند اینستاگرام، یکی 
از مسائل مهم اعتیادآور این شبکه هاست. فیلم 
نمایش ترومن که در کتاب سواد رسانه پایه دهم 
نیز معرفی شده است، نمونه کاملی است از آنچه 

تاکنون گفته ایم.

قمار اینترنتی
یکی دیگر از مسائلی که اعتیاد اینترنتی پدید می آورد، اعتیاد به نوع 

خاصی از استفاده از آن است؛ مثلا اعتیاد به قمار کردن در اینترنت 
که به دلیل ماهیت قمار ایجاد می شود. اعتیاد به قمار، یکی از چند 

اختلال رفتاری اعتیادآور و سخت دنیاست. اختلالی که با سیستم 
پاداش مغزی و ترشح واسطه های لذت، همراه است. درمان آن نیز تنها با 

مشاوره و رفتار درمانی امکان پذیر است که درمانی بسیار سخت است. این اعتیاد در 
کشور ما به طور جدی مطرح بوده و براساس آمارهای ارائه شده حدود 56درصد از کاربران 

فضای مجازی، اوقات فراغت خود را با بازی های آنلاین پرُ می کنند و عمده تبلیغاتی که در بازی های 
آنلاین به مخاطب ارائه می شود، مربوط به سایت های شرط بندی و قمار است. )این تبلیغات در کانال های 
تلگرامی و پروکسی ها نیز به وفور به چشم می خورد.( به همین دلیل طیف وسیعی از نوجوانان و جوانان 
ابتدا با انگیزه سرگرمی و کنجکاوی وارد این گونه سایت ها شده و پس از مدتی، درگیر فضای مخرب 

سایت های قمار و شرط بندی می شوند.

زندگی مجازی
یکی دیگر از موارد اعتیادآور فضای مجازی، زندگی مجازی است. افراد زیادی، حیطه هایی از زندگی 
حقیقی خود را وارد فضای مجازی می کنند و یک زندگی مجازی می سازند. ارتباطات، 
تفریحات، خرید، آموزش و حتی ورزش و هر آن چه را که در زندگی حقیقی جریان 
دارد، وارد فضای مجازی می کنند و فرد پس از مدتی زندگی ای مجازی می سازد 
که خروج از آن و ترک ارتباطات شکل گرفته برایش سخت خواهد بود. باید 
دقت کرد که مزیت فضای مجازی بر فضای حقیقی آن است که افراد 
می توانند این فضا را به دلخواه خود بسازند: افراد و شبکه هایی را که مایل 
به ارتباط با آنها نیستند، از ارتباطات خود حذف و افرادی را که تمایل به 
ارتباط با آنها دارند، به ارتباطات خود اضافه کنند. از طرفی، خود را در این 
فضا آنگونه که می خواهند نشان دهند و کارهایی را که مایل هستند، 
در این فضا انجام دهند. همه این ها باعث می شود که زندگی در این فضا 

برای آنها لذت بخش تر باشد.

بازی های کامپیوتری
یکی دیگر از فعالیت های اعتیادآور در فضای مجازی، بازی های کامپیوتری است. این بازی ها، به دلیل 
نوع طراحی آنها، قابلیت زیادی برای اعتیاد مخاطب دارند؛ مخصوصاً در بازی های آنلاین. برد و باخت، 
دنبال کردن دیگر بازیکنان، رفتن به مراحل بالاتر، کنجکاوی برای دیدن ادامه بازی، خرید و فروش و 
به دست آوردن درآمد در بازی، ازجمله علل اعتیاد به بازی های اینترنتی است. ضمن اینکه بسیاری 
از بازی های آنلاین، از حالت یک بازی صرف و تنها، خارج شده و به فضایی برای تبادل اطلاعات، 

برقراری ارتباطات شخصی و در نهایت نوعی زندگی دیجیتال تبدیل شدند.

برنامه های تعادل دیجیتال
بسیاری از دستگاه های تلفن همراه، در قسمت تنظیمات خود، بخشی به نام تعادل دیجیتال 
دارند. این قسمت معمولاً امکانات خوبی دارد که هر شخص می تواند بسته به دیدگاه و نیاز خود، از 
امکانات آن استفاده کند؛ مثلًا می توان در این قسمت تنظیماتی به کار برد، تا صفحه تلفن همراه بعد از 
ساعت مشخصی، به صورت سیاه و سفید درآید. این امر بسیار مؤثر است، چون مغز ما نسبت به رنگ ها 
عکس العمل نشان داده و حساس است و نسبت به تصاویر سیاه و سفید تمایل کمتری دارد. در نتیجه این 

کار، مصرف کمتر تلفن را به  دنبال دارد. همچنین می توان 
بعضی از برنامه ها را برای ساعاتی از شبانه روز غیرفعال کرد یا 

آنکه فقط با رمز، این برنامه ها را باز کرد.

خانه تکانی موبایلی
راه دیگر برای کنترل اعتیاد مجازی این است که 
با خودمان یک قرار خانه تکانی بگذاریم. ابتدا باید 
موبایل را پوشه بندی کنیم و فقط نرم افزارهای خیلی 
ضروری را روی قسمت اصلی)هوم( گوشی نگه داریم. 
راه بعدی پاکسازی  است. به این صورت که آخر هر ماه 

سراغ گوشی خود برویم و ابتدا اپلیکیشن هایی که 
کاربردی در گوشی ما ندارند را پاک کنیم. یکی از 
موارد مهم در پاکسازی اپلیکیشن ها، شبکه های 
اجتماعی هستند. )پاک کردن برنامه با حفظ اکانت( 
به این فکر کنیم که کدام شبکه اجتماعی نیازی 

را از ما برآورده نمی کند؟ یکی از کارهای مهم در 
خانه تکانی موبایلی، ترک گروه ها و کانال هایی است 
که برای ما سود خاصی ندارند، ولی به شدت اعتیادآور 

هستند )مانند کانال های سرگرمی(. 
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متهم: اگر صاحبخانه 
در منزل بود او را با 
دستمال آغشته به ماده 
بیهوشی، بیهوش کرده و 
در مدت 4یا 5ساعتی که 
بیهوش بود اموال قیمتی 

را سرقت می کردیم
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کشف ٢٠٠ کیلو تریاک در مشهد
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی از کشف ۲۰۰کیلوگرم تریاک از قاچاقچیان در ورودی مشهد 
خبر داد. سرهنگ مهدی سلمانیان گفت: در این عملیات ضربتی 3 دستگاه خودروی سواری در حوالی مشهد 

متوقف و در بازرسی از آنها ۲۰۰کیلو تریاک کشف و 5قاچاقچی دستگیر شدند. 

کلاهبرداری میلیاردی با ترفند وام خانگی
زنی که به بهانه وام خانگی 3۶4 نفر را فریب داده و بیش از 4میلیارد تومان از آنها کلاهبرداری کرده بود، دستگیر 
شد. این زن با راه اندازی یک صندوق قرض الحسنه مدعی بود که به اعضای صندوق وام می دهد اما بعد از مدتی 
درحالی که 4میلیارد و 5۰۰میلیون تومان از اعضای صندوق گرفته بود فراری شد اما مأموران او را دستگیر کردند.

قاچاق
انتظامی

آن سوی مرز

جنایی

پسر 14ساله 5عضو خانواده اش را کشت

نوجوان 14ساله ای که با شلیک گلوله 5 عضو خانواده اش را 
کشته بود به حبس ابد محکوم شد.

به گزارش همشهری به نقل از میرر، میسون سیسک، 14ساله 
با پدرش جان 38ساله و نامادری اش مری 35ساله، 3خواهر و 
برادر ناتنی  اش گریسون 6ساله، آرورا 4ساله و کولسون 6ماهه 

در ایالت آلاباما در جنوب آمریکا زندگی می کرد.
پدرش عاشق موتورسیکلت بود و به عنوان تکنیسین در یک 
نمایندگی خودرو کار می کرد. نامادری اش معلم و در آستانه 
شروع دوره تحصیل در مقطع دکتری بود. مادر میسون از دنیا 
رفته و مری از 4سالگی برایش مادری کرده بود. با این حال 
میسون او را به عنوان مادر قبول نداشت. او بارها برای مری 
در مدرسه ای که تدریس می کرد، دردسر درست کرده بود.   
در کنار همه اینها میسون که از بحث های خانوادگی خسته 
شده بود، نقشه هولناکی  برای خانواده اش کشید . او منتظر 

فرصتی مناسب بود تا نقشه اش را عملی کند.
در 2سپتامبر2019، وقتی از یک سفر کوتاه در فلوریدا به 
خانه بازگشتند، خانواده اش به دلیل خستگی ناشی از سفر 
در ساعات اولیه شب به خواب رفتند. میسون که موقعیت 
را مناسب دیده بود، با یک تفنگ 9میلی متری که آن را در 
فلوریدا دزدیده بود، به سراغ اعضای خانواده اش رفت. میسون 
اعضای خانواده اش را وقتی که به خواب رفته بودند با شلیک 
گلوله به قتل رساند و اسلحه را در جاده ای در نزدیکی خانه 
پرت کرد. بعد از آن به خانه آمد و پلیس و اورژانس را در جریان 

این جنایت هولناک قرار داد.
پلیس و اورژانس فورا به صحنه جنایت آمدند. گریسون و پدرش 
که به شدت زخمی شده بودند به بیمارستان منتقل شدند، اما 
پزشکان نتوانستند آنها را نجات دهند. بنابراین پلیس با یک 

معمای قتل خانوادگی مواجه شد.
 نیسون که قصد فریب پلیس را داشت، به آنها گفت: در طبقه 
پایین در زیرزمین  مشغول بازی های کامپیوتری بوده که 
صدای تیراندازی شنیده است. سراسیمه خود را به بیرون خانه 
رسانده و یک وسیله نقلیه را دیده که در حال دور شدن است.

در تحقیقات اولیه مشخص شد که اعضای خانواده با شلیک 
گلوله به سر جان سپرده اند، اما این سؤال برایشان پیش آمد 
که چگونه میسون در این جنایت خانوادگی جان سالم به در 
 برده است؟ میسون به اداره پلیس منتقل شد. او ابتدا منکر 
هرگونه نقشی در مرگ خانواده اش شد، اما در ادامه به قتل 
خانواده اش اعتراف کرد و جای اسلحه ای که با آن اعضای 

خانواده اش را کشته بود، نشان داد.
او در اعترافاتش گفت که از درگیری در خانواده اش خسته 
شده بود. او ادامه داد: آنها زیاد بحث می کردند و من از آن 

خسته شده بودم.
میسون منتظر محاکمه بود و از آنجایی که او در زمان قتل 
14سال داشت، واجد شرایط مجازات اعدام نبود، اما به دلیل 
شدت جنایت قرار شد در دادگاه بزرگسالان محاکمه شود و 

تا روز محاکمه در زندان به سر  برد.
میسون در زندان به دوستش که در بیرون زندان بود، 
پیام های هولناکی می فرستاد. او در پیام هایش نوشته بود 
که من با  اسلحه آرامش می  گیرم. خانواده ام را در کمتر از 
4ثانیه کشتم. می خواهم یک قاتل اجاره ای باشم. او پس از 
محاکمه در ماه آوریل امسال، به اتهام ارتکاب 5فقره قتل عمد 

به حبس ابد محکوم شد.

جنایت در بوستان
درگیری 3جوان در یکی از بوستان های پایتخت به قتل یکی 
از آنها منجر شد. به گزارش همشهری، بامداد دیروز 21 آبان ماه 
به قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس جنایی تهران خبر 
رسید که پسری جوان در جریان درگیری به قتل رسیده است.

به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات در این پرونده جنایی آغاز 
و مشخص شد که مقتول حدود 25سال سن داشته است. وی 
ساعتی قبل در یکی از پارک های تهران با 2جوان درگیر شده 
و هدف ضربات چاقو قرار گرفته بود. هرچند وی برای درمان به 
بیمارستان انتقال یافت اما تلاش برای نجات او بی فایده بود و 

پسر جوان به کام مرگ رفت.
در ادامه تحقیقات، کارآگاهان جنایی راهی پارک مورد نظر 
شدند و به تحقیق از نگهبان که شاهد درگیری بود پرداختند.

وی گفت: نیمه های شب بود و من در اتاقک نگهبانی ام نشسته 
بودم که ناگهان صدای درگیری و مشاجره چند نفر را شنیدم. 
از اتاقک نگهبانی ام بیرون آمدم و از دور دیدم 2 پسر جوان راه 
مقتول را سد کرده اند و با وی درگیر شده اند. برای میانجیگری 
و پایان دادن به درگیری، به سمت آنها رفتم و تذکر دادم که 
دعوا را تمام کنید، اما آنها اهمیتی به اعتراض من نداده و دعوا 
را متوقف نکردند. ناگهان یکی از آنها چاقویی از جیبش بیرون 
آورد و ضرباتی به مقتول زد. پسر جوان روی زمین افتاد و من 
هم به طرف ضاربان دویدم تا آنها را بگیرم اما 2 پسر جوان با 
چاقو مرا تهدید به قتل کردند و گریختند. سپس با اورژانس و 

پلیس تماس گرفتم و درخواست کمک کردم.
 به دستور بازپرس جنایی تهران، جسد مقتول به 
پزشکی قانونی منتقل شده و تحقیقات کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران برای شناسایی و دستگیری عاملان این 

درگیری مرگبار ادامه دارد.

باند سارقان منزل با دستمال آغشته به ماده بیهوشی، طعمه هایشان را ساعت 3 تا 5 بامداد بیهوش می کردند

دستگیری سارقان با کنجکاوی زن همسایهدستگیری سارقان با کنجکاوی زن همسایه

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

سارقان منزل،  ساعت 3تا 5بامداد قدم در خانه ها 
می گذاشتند و اگر با صاحبخانه ها مواجه می شدند، آنها 
را با دستمال آغشته به مواد بیهوشی، بیهوش می کردند 
تا با خیال راحت، نقشه سرقت هایشان را عملی کنند. 
آنها در آخرین سرقت خود با هوش و ذکاوت زن همسایه 

که از پشت پنجره شاهد سرقت بود، دست شان رو شد.
به گزارش همشهری، چندی قبل پلیس پایتخت در 
جریان دستبرد سریالی به خانه های شمال شرق تهران 
قرار گرفت. دزدان زمانی که مال باخته ها در خانه حضور 
نداشتند، از طریق بالکن و تخریب درها، وارد خانه ها شده 
و اموال قیمتی را به سرقت می بردند. بررسی دوربین های 
مداربسته نشان می داد که سارقان 5نفر هستند و سوار 
بر خودرویی با پلاک سرقتی شده و پس از اجرای نقشه 
سرقت هایشان فرار می کردند. سارقان صورت هایشان را 
پوشانده و قابل شناسایی نبودند. تحقیقات کارآگاهان 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران برای شناسایی 
اعضای این باند ادامه داشت تا اینکه بامداد دیروز زنی 
جوان که برای نماز صبح از خواب بیدار شده بود، سر 
بزنگاه، مچ سارقان را گرفت و باعث دستگیری یکی از 
آنها شد. ماجرا از این قرار بود که اعضای این باند برای 
اجرای نقشه سرقت وارد ساختمانی در شمال شرق 
پایتخت شده بودند. ساعت حدود 4صبح یکشنبه بود 
که زنی جوان برای خواندن نماز صبح از خواب بیدار 
شد و به صورت اتفاقی چشمش به خانه همسایه افتاد. از 
پنجره،  داخل خانه مرد همسایه که تنها زندگی می کرد 
قابل رویت بود. در آنجا مردان ناشناسی حضور داشتند 
که صورت هایشان را با پارچه ای پوشانده بودند. به نظر 
می رسید در تکاپو برای پیدا کردن چیزی هستند. زن 
جوان به محض مشاهده این صحنه، تلفن را برداشت و با 

110تماس گرفت.

فرار ناکام
»سارقان وارد خانه یکی از همسایه هایم شده اند و 
در حال خالی کردن خانه وی هستند. « وقتی اپراتور 
110پاسخ داد، زن جوان این جمله را به زبان آورد 
و درخواست کمک کرد. وی می گفت فردی داخل 
خودروی پژویی نشسته و منتظر همدستانش است تا 
فرار کنند. دقایقی از این تماس می گذشت که مأموران 

در محل حادثه حاضر شدند. همزمان 4مرد جوان که 
صورت هایشان را پوشانده بودند از خانه خارج شدند تا 
سوار بر خودروی پژوی همدست شان شوند. اگرچه 3نفر 
از آنها توانستند سوار بر ماشین شوند و فرار کنند اما نفر 
آخر درحالی که اموال سرقتی را داخل کیفش قرار داده 

بود،  هنگام فرار تعادلش را از دست داد و زمین خورد 
و همین موجب دستگیری وی شد.

مالباخته بیهوش
ماموران پس از دستگیری متهم  وارد 
خانه مالباخته شدند و چشم شان به مردی 
میانسال افتاد بود. او از هوش رفته و روی 

زمین افتاده که مأموران با اورژانس 
تماس گرفتند تا مرد میانسال 

برای مداوا به بیمارستان 
منتقل شود. از سوی دیگر 
متهم دستگیر شده اعتراف 
 کرد که با همدستی 4نفر دیگر 
خانه های شمال شرق پایتخت 
را خالی می کنند. او می گفت 
مالباخته ها را با دستمال 
آغشته به مواد بیهوشی، بیهوش 
 می کرده تا به راحتی نقشه 
سرقت هایشان را عملی کنند. 
این متهم برای انجام تحقیقات 
بیشتر در اختیار مأموران 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
تهران قرار گرفت و تحقیقات 
برای دستگیری 4همدست 

فراری اش ادامه دارد.

تقویم حوادث

داخلی

زن و شوهر جوان در آتش سوختند

38سال پیش در چنین روزی آتش سوزی در خانه ای باعث 
مرگ یکی از مسئولان استانداری مازندران و همسرش شد.

روزنامه اطلاعات در 22آبان1364 نوشت: براثر وقوع حریقی 
که در خانه ای در گرگان روی داد، یکی از اعضای دفتر فنی 
استانداری مازندران و همسرش براثر سوختگی شدید جان 
باختند. وقوع این آتش سوزی براثر مجاورت تینر با بخاری 

صورت گرفت.
 جنازه این زن و شوهر در میان اندوه مردم گرگان تشییع و 

به خاک سپرده شد.
 گزارش خبرنگار ما حاکی  است: حادثه چند روز پیش اتفاق 
افتاده و در پی این واقعه زن و شوهر دچار سوختگی شدند 
که یک روز پس از بستری شدن در یکی از بیمارستان های 
شهرستان ساری به علت جراحات وارده و سوختگی شدید 

درگذشتند.
 حادثه هنگامی روی داد که خانم کمالی در حال پاک کردن 
زمین با تینر بود ولی به علت نزدیک بودن ظرف تینر با بخاری 
نفتی، تینر ناگهان آتش گرفت و همسر مهندس کمالی در 
میان شعله های آتش گرفتار شد و شوهرش که قصد نجات 
همسر خود را داشت نیزدچار آتش سوزی شد. این 2نفر توسط 
همسایگان به بیمارستان انتقال یافتند ولی به علت سوختگی 
شدید معالجات برای این زن و شوهر مؤثر واقع نیفتاد و هر 

دو جان سپردند.

 هلاکت عامل گروگان گیری
 در درگیری با پلیس

مرد شرور که در جریان گروگان گیری در شیراز 2 نفر را به 
قتل رسانده و فرار کرده بود در درگیری با مأموران پلیس 
به هلاکت رسید. به گزارش همشهری، سردار رهام بخش 
حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس در این باره گفت: 
در پی تیراندازی منجر به کشته شدن 2 نفر از شهروندان و 
 همچنین گروگان گرفتن یک شهروند دیگر توسط متهم در

4 آبان ماه امسال در بلوار شهید چمران شیراز، موضوع 
شناسایی و دستگیری قاتل و گروگان گیر مسلح متواری 

به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه با اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، ساعتی بعد از 
این حادثه، متهم گروگان را به صورت صحیح و سالم آزاد کرد، 
ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی گسترده و شبانه روزی، 
درنهایت با تلاش های کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس 
و مأموران انتظامی شهرستان کوه چنار، مخفیگاه این قاتل 
در یکی از روستاهای این شهرستان شناسایی شد. قاتل در 
مواجهه با مأموران انتظامی بدون توجه به هشدارهای آنان 
اقدام به تیراندازی به سمت پلیس کرد که درنهایت در جریان 

درگیری مسلحانه به هلاکت رسید.
حبیبی ادامه داد: مأموران از متهم یک قبضه سلاح کلت 
 کمری به همراه خشاب و 8تیر جنگی که از آنها در به 
قتل رساندن 2 نفر از شهروندان و همچنین تیراندازی به 

سمت مأموران انتظامی استفاده کرده بود، کشف کردند. 

متهم دستگیر شده 35سال سن دارد و اسمش حمید 
است. او اهل پایتخت نیست و فقط برای ارتکاب سرقت های 

سریالی به تهران سفر می کرده است. گفت وگو با حمید را می خوانید.

پرونده ات نشان می دهد که سابقه داری؟
2 سابقه دارم اما سرقت نیست. هر 2 مرتبه هم به خاطر درگیری دستگیر 
و زندانی شدم. هربار هم حدود 9 ماه زندانی بودم و بعد آزاد شدم یعنی 

مجموعا 18ماه.
چه شد که سر از دنیای سارقان در آوردی؟

آخرین مرتبه که به زندان افتادم با چند نفر آشنا شدم. آنها سارقان 
حرفه ای منازل بودند که می گفتند وضع مالی شان توپ است. هرچند 
در زندان زندگی می کردند اما می گفتند که بیرون از خانه ملک و سرمایه 
زیادی دارند که همه را از راه دزدی به دست آورده اند. حرف های آنها 
وسوسه سرقت به جانم انداخت تا زندگی من هم تکانی بخورد 
و سر و سامان بگیرد. راستش از بی پولی و بدهکاری خسته 
شده بودم و دلم می خواست زندگی لاکچری داشته باشم. 

همین شد که تبدیل به یک دزد حرفه ای شدم.
یعنی در زندان تصمیم گرفتی با سارقان همکاری کنی؟
در همان زندان نقشه سرقت کشیدیم. من اهل تهران 
 نیستم و در یکی از شهرهای شمالی کشور به دنیا 
آمده ام. در آنجا زندگی کرده ام و زندانی هم شده ام. در 
آخرین روزهای محکومیتم در زندان با هم بندی هایم 
نقشه سرقت کشیدیم. قرار شد پس از آزادی دور هم 

جمع شویم و نقشه های سرقت را عملی کنیم.
از جزئیات نقشه سرقت هایتان بگو.

عصر حرکت می کردیم به سمت تهران تا حدود 3تا 
5بامداد خانه ها را خالی کنیم.

چرا این ساعت؟
چون همه خوابند. خیابان ها هم خلوت است و احتمال 

دستگیرشدن مان صفر.
چطور وارد خانه ها می شدید؟

از طریق بالکن و یا تخریب درها به اصلاح توپی زنی.
خانه های خالی را شناسایی می کردید؟

نه. به صورت رندم وارد خانه های شمال، شمال غرب یا غرب 
پایتخت می شدیم. اگر صاحبخانه در منزل نبود که خوش به حال ما 
می شد. اگر بود که او را با دستمال آغشته به ماده بیهوشی، بیهوش 
کرده و در مدت 4یا 5ساعتی که بیهوش بود به جست و جو در خانه 

می پرداختیم تا اموال قیمتی را سرقت کنیم. 
چند مورد سرقت با این شگرد انجام داده اید؟

تعداد دقیقش را نمی دانم اما قطعا بالای 10مورد باید باشد. معمولا 
سرکرده باند جزئیات سرقت ها را در دفترچه اش یادداشت می کرد 

و او تعداد دقیق را می داند.
باندتان چند عضو دارد؟

5نفر. معمولا یک یا 2 نفر داخل ماشین منتظر می نشست و من به 
همراه 2 نفر یا 3نفر دیگر وارد خانه ها می شدیم. در آخرین سرقت 
هم من با دیدن پلیس قصد فرار داشتم اما چون تازه کار بودم هول 

شدم و زمین خوردم. 

سرقت؛3تا 5صبحگفت و گو
1

پسر جوان که متهم است با همدستی خواهرش دختران فراری را 
به خانه اش کشانده و در آنجا مورد آزار و اذیت قرار می داده است، به 
اتهام تجاوز و قتل یکی از دختران فراری در دادگاه کیفری محاکمه 

شد اما اتهاماتش را انکار می کرد.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از روز 15 آذرماه 
سال 1400در دستور کار پلیس قرار گرفت. آن روز مأموران 
پلیس برای دستگیری سارقی به خانه ای در حوالی میدان قزوین 

رفته بودند که در جریان بازرسی آنجا با جنازه دختری 
که حدود 4 ماه از مرگش می گذشت مواجه شدند. 

هرچند جسد در بین چندین کیسه نایلونی 
پیچیده شده بود اما بوی تعفن خانه را فرا گرفته 
بود. از سوی دیگر 2دختر جوان نیز در وضعیتی 
اسفبار در آنجا حضور داشتند وشواهد نشان 
می داد ماه هاست که زندانی شده اند. بررسی های 

اولیه حاکی از آن بود که جوانی33ساله به نام 
سعید که همراه با خواهرش ساکن آنجاست با 

پرسه زدن در خیابان ها دختران فراری را فریب داده و 
به خانه اش می کشاند و ضمن آزار و اذیت و شکنجه آنها را 

زندانی می کند و به احتمال زیاد دختر جانباخته نیز یکی از همان 
دختران فراری است.

در این شرایط به دستور بازپرس جنایی جسد به پزشکی قانونی 
منتقل و سعید و خواهرش بازداشت شدند. درحالی که همسایه ها 
می گفتند آنها دختران زیادی را در آنجا زندانی و شکنجه 
کرده اند، آنها اتهامات شان را انکار می کردند و می گفتند دختران 

جوان با پای خودشان به آنجا 
می رفته اند. سعید همچنین مدعی 
شد که 2دختری که در خانه اش 
حضور داشته اند دختر دیگر را به 
 قتل رسانده اند و او از ترسش جسد را 
مشما پیچ کرده و در خانه نگه داشته بود. 
 این ادعا در حالی مطرح شد که 2دختری که در 
خانه وحشت زندانی بودند نیز ادعا می کردند در قتل نقشی 
نداشته اند و خودشان قربانی هستند و وقتی مشخص شد که 
دختران نجات یافته نقشی در جنایت نداشته اند با دستور بازپرس 
پرونده آزاد شدند اما هنوز معلوم نبود دختری که در آنجا جانش را 
از دست داده چه کسی است. جسد او دچار فساد شده و زمان زیادی 
از مرگ گذشته بود و شناسایی هویتش به سادگی امکانپذیر نبود. 

در این شرایط تحقیقات برای مشخص شدن هویت او ادامه یافت 
 تا اینکه سرانجام با به دست آمدن یک شماره تلفن نخستین سرنخ 
در این باره به دست آمد و معلوم شد متوفی دختری اهل مشهد 
است که چندی قبل به تهران آمده بود در دام سعید گرفتار شده و 

در نهایت در خانه وحشت جانش را از دست داد.
 در شرایطی که تحقیقات درخصوص قتل دختر جوان در 
خانه وحشت ادامه داشت پرونده سعید به اتهام آزار و اذیت 
دختران جوان به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. 
او بعد از محاکمه به اتهام تجاوز به اعدام محکوم شد اما این رأی 
در دیوان عالی کشور نقض و پرونده بار دیگر به دادگاه فرستاده 
شد. در دور دوم محاکمه قضات دادگاه باز هم سعید را به اتهام 
تجاوز به اعدام محکوم کردند. در بخش دیگری از این پرونده که 
مربوط به قتل عمدی می شد سرانجام با پایان تحقیقات تکمیلی، 
پرونده از دادسرای امور جنایی به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد و سعید و خواهرش روز گذشته در شعبه ششم پای 
میز محاکمه ایستادند و به دفاع از خود پرداختند. در این جلسه بعد 
از آنکه نماینده دادستان به دفاع از کیفرخواست پرداخت، اولیای 
 دم خواسته شان را مطرح کردند و یکی از دخترانی که مدت ها در

خانه وحشت زندانی بود نیز آنچه را که در آنجا به چشم دیده بود، 
بازگو کرد. در ادامه سعید به دفاع از خود پرداخت و اتهاماتش را 
انکار کرد. او گفت که دختران جوان با میل خودشان به خانه او رفته 

بودند و هیچ اجباری در کار نبوده است.
با پایان دفاعیات متهم، ختم جلسه اعلام شد و قرار است قضات 

دادگاه به زودی در این باره تصمیم گیری کنند.

انکار جنایت »خانه وحشت« در دادگاه

مرگ دردناک مرد معتاد
مرد معتاد که حال مساعدی نداشت، به طرز هولناکی جانش را از دست داد. به گزارش 
 همشهری، سحرگاه دیروز به بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مردی در جاده خاوران 
جان باخته است.بررسی ها نشان  می داد وی درحالی که تعادل نداشته و قصد داشته به آن طرف 

جاده خاوران برود اما ناگهان زیر دستگاه غلتکی که در حال آسفالت جاده بود رفت و جان باخت.
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 جزئیات خسارت سیل آبان
در 4  استان

اوضاع، کمی در استان های سیل زده آرام گرفته است؛ 
بارندگی ها فروکش کرده و خبری از هشدارهای جدید در 
این روزها نیست. پیش بینی کلی نقشه های همدیدی و 
آینده نگری سازمان هواشناسی هم نشان می دهد تا سه شنبه 
در اکثر مناطق کشور جو آرامی حاکم است و با توجه به 
پایداری و سکون هوا، غلظت آلاینده های جوي در شهرهای 
صنعتی و  پرجمعیت افزایش می یابد و بارندگی های جدید از 

چهارشنبه آغاز می شود.

آمار سیل تابستان و پاییز
محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور که 
برای سرکشی به استان های سیل زده به استان گلستان سفر 
کرده بود، گفت که تابستان امسال ۱۹مورد سیل در 7استان 

کشور که اغلب در شمال بود، به وقوع پیوسته است.
شروع پاییز اما با سیل و آب گرفتگی در ۱3استان همراه 
بود که از میان همه آنها باز هم استان های شمالی خسارت 
بیشتری دیدند؛ مازندران، گلستان، گیلان و سمنان که 
حالا آمار و ارقام مربوط به برآورد اولیه خسارت هایشان هم 

منتشر شده است.

چهارشنبه منتظر باران باشید
سازمان هواشناسی با صدور هشدار افزایش آلودگی هوا در 
۹شهر ازجمله تهران تا سه شنبه از آغاز بارش ها در نوار غربی 
طی روز چهارشنبه ۲۵آبان خبر داد. روز چهارشنبه در نوار 
غربی کشور بارش ها آغاز می شود و روز پنجشنبه علاوه بر نوار 
غربی در جنوب غرب، استان های واقع در زاگرس مرکزی، 
جنوبی و مناطقی از جنوب کشور رگبار، رعدوبرق و وزش باد 
شدید پیش بینی شده است. همچنین پنجشنبه در جنوب 
غرب، دامنه های جنوبی البرز، شرق، جنوب شرق و شمال 
شرق کشور وزش باد شدید روی می دهد که در برخی مناطق 

همراه با گردوخاک است.

پیگیری  عدد خبر

خبر روز

 ساخت 10آب شیرین کن جدید
در هرمزگان

در سال۱3۹۲ که تولید آب آشامیدنی با آب شیرین کن ها در سطح 
کشور آغاز شد، ۹۱هزار مترمکعب توسط ۲۴سایت در شبانه روز آب 
آشامیدنی تولید می شد. حالا گفته می شود که تعداد سایت ها به ۹۶ 
و تولید آب آشامیدنی به ۵7۵هزار متر مکعب درشبانه روز رسیده 
است. از ۹۶سایت آب شیرین کن  در کشور ۴۱سایت در هرمزگان 
فعال هستند که ۲۶۵هزار مترمکعب آب آشامیدنی در شبانه روز 
تولید می کنند. حالا گفته می شود ۱0سایت جدید در این استان 

در حال ساخت است.

افق آب شیرین کن ها تا پایان دولت
به گزارش همشهری، استفاده از آب نامتعارف و شیرین سازی آب دریا 
در دنیا مرسوم است و طبق گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، در حال حاضر 80قرارداد با بخش های مختلف برای 
شیرین سازی آب دریا داریم که ۲.3میلیون نفر از جمعیت کشور را 
تحت پوشش قرار داده است و از مسیر این 80قرارداد حدود ۵0۲هزار 
مترمکعب در شبانه روز آب شیرین سازی و در اختیار مردم قرار داده 
می شود. هاشم امینی با بیان اینکه ۲0قرارداد نیز در حال ساخت 
آب شیرین کن که حدود 777هزار نفر جمعیت را شامل می شود 
و ۱۴3هزار مترمکعب در شبانه روز به ظرفیت ما اضافه می کند، 
تأکید کرده است که در پایان دولت با تامین ۶۴۵هزار مترمکعب 
آب شیرین شده از دریا به صورت سالانه 3میلیون نفر در مناطق نوار 

ساحلی جنوبی تحت پوشش منابع آب شرب  قرار می گیرند.

سهم هرمزگان از آب شیرین کن
بیشترین آب شیرین کن در هرمزگان، سیستان و بلوچستان و 
بوشهر قرار دارد و حالا مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
می گوید برای جبران و رفع کمبود آب در استان ۱0مجتمع جدید 
شیرین سازی آب دریا با ظرفیت بیش از 3۵هزار مترمکعب در 
شبانه روز در دست ساخت است. عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه 
این سایت های آب شیرین کن با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ساخته می شود و با بهره برداری کامل آن، ۱۵0روستا از آب آشامیدنی 
پایدار بهره مند می شوند، می افزاید: بیشتر این آب شیرین کن ها در 
سیریک، قشم، بندرعباس، بندرلنگه و بستک است و حداقل ۵0درصد 
این سایت های آب شیرین کن تا پایان امسال به بهره برداری مي رسد. 
به گفته او، آب  آشامیدنی 3۵درصد جمعیت استان، ۱00درصد 
جمعیت جزایر، ۱00درصد جمعیت ۴شهر و ۵0درصد جمعیت 

بندرعباس از آب شیرین کن ها تامین می شود.

رئیس اتحادیه کفاشان، پستاسازان 
و سراجان تبریز گفت: 4 هزار واحد 
تولیدی، توزیعی و فروش این صنعت در 
تبریز فعال است که بین ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار 
نفر در آنها اشتغال دارند. به گزارش ایرنا، 
حسین منافی اظهار کرد: تولیدکنندگان 
صنعتی کفش با ماشین های فرسوده 
داریم  آمادگی  می کنند.  فعالیت 
دستگاه های کارکرده وارد کنیم تا این 
صنعت فراموش شده جان دوباره بگیرد.

150000
نفر  

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
لرستان از اختصاص ۳۸۰میلیارد تومان 
برای اجرای طرح های راهداری در این استان 
خبر داد. به گزارش ایلنا، مرتضی شیروانی 
گفت: 6۰۰میلیاردتومان موافقت نامه ملی 
از سازمان راهداری برای اجرای عملیات 

راهداری در این استان اخذ شده  است.

۳۸0
میلیارد  

آغاز ساخت بیش از ۲۷۰۰ واحد مسکونی در بوشهر
سید اصغر صالحی، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن بوشهر:  ساخت ۲هزار و۷۲6    واحد مسکونی در 
۹شهرستان استان آغاز شده است و ۷۰۰واحد از واحدهای مذکور در ۳ ماه نخست سال۱4۰۳ تکمیل و 

واگذار خواهد شد.

آبرسانی به  ۳۸۸ روستای محروم خراسان رضوی 
حسین امامی، مدیرعامل شرکت آبفای خراسان رضوی: با همت ۵۳خیر و واقف در حوزه آب شرب شهرها و 
روستاها، آبرسانی به ۳۸۸روستای محروم با جمعیت ۲۵۰هزار نفر در ۳۲ روستا در شهرهای گناباد، بیدخت 

و بجستان انجام شده است. 

جانشرقی
آذربای

معاون برق منطقه ای گیان گفت: 
تا پایان مهر از تعداد کل حوادث برق 
منطقه ای گیان )۱۲۳مورد( 4۰ مورد 
از حوادث ناشی از سقوط درختان بوده 
است. به گزارش ایسنا، حسن قنبرزاده 
گفت: از ابتدای سال۱4۰۲ تا پایان مهر 
از تعداد کل حوادث برق منطقه ای 
گیان )۱۲۳مورد( 4۰ مورد از حوادث 
ناشی از درختان و ۲۹ مورد از این 

حوادث در بخش انتقال بوده است. 

40
درصد  

گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان از واگذاری ۳6۳ هکتار از اراضی 
استان برای اجرای طرح های کشاورزی 
توسط این سازمان در سال جاری خبر داد. 

 به  گزارش تسنیم، سید محمدرضا 
 سید حسینی اظهار کرد: از ابتدای امسال 
۳6۳ هکتار از اراضی ملی و دولتی سیستان 
و بلوچستان برای اجرای طرح های کشاورزی 
و وابسته به کشاورزی به متقاضیان واگذار 

شده است.

۳۶۳
هکتار  

وبلوچستان
سیستان

لرستان

هرمزگان

آب شیرین کن

۳5۲5

چاه 

40
سدها و چشمه ها  

  4۰۰۰۰ 
میلیارد ریال 

  5۰۰ 
واحد مسکونی 

مازندران

  6۸4۰ 
میلیارد ریال 

  1۲9 
واحد مسکونی 

گلستان

  1۰۰ 
میلیارد ریال 

  5۷۸ 
واحد مسکونی 

سمنان 

  ۳5۰۰ 
میلیارد ریال 

  9۰ 
واحد مسکونی 

گیان 

خسارت سیل 

عکس خبر

ایوان سنگی نیاق  
ایوان سنگی نیاق از جاذبه های گردشگری قزوین در 

روستایی به همین نام است که در ۱۷ کیلومتری این شهر 
قرار دارد. این ایوان صخره  بلندی است که در اطراف آن 
به دلیل عوامل زمین شناسی ۲ فرورفتگی بزرگ ایجاد 

شده که شبیه طاق هستند و در روزهای بارندگی پر از آب 
می شوند. عکس:   ایرنا

اردوی کتابخوانی عشایر   
سومین اردوی کتابخوانی عشایر فارس به میزبانی 
ایل نشینان فیروزآباد، در منطقه عشایری منگرگ 
شهرستان فیروزآباد برگزار شد. برگزاری برنامه های 
ترویجی و فرهنگی کتاب محور، اهدای کتاب، ارائه 

خدمات کتابخانه سیار در مناطق عشایری، جمع خوانی 
و... از برنامه های این رویداد است.

عکس: ایسنا 

قزوین

فارس

مهلت 5ساله  برای توانمندسازی مرزنشینان
 عضو فراکسیون مرزنشینان مجلس با اشاره به ابلاغ قانون ساماندهی کولبران  : دولت ۵سال فرصت دارد 

مرزنشینان تحت پوشش این طرح را برای خروج از کولبری توانمند کند 

مسئله کولبری در سال های اخیر همواره یکی از مسائل 
مهم، پیچیده و در عین حال، غم انگیز بوده است. کولبری در 
مناطق مرزی و به ویژه در استان های کردستان و کرمانشاه 
به دلیل بیکاری و وضعیت معیشت  یک شغل پرخطر محسوب 
می شود؛ چنان که گاه با مرگ کولبران همراه است؛ در حالی 
که درآمد حاصل از آن ناچیز است. به تازگی مجلس شورای 
اسلامی طرح ساماندهی کولبری را به تصویب رسانده که قرار 

است دولت این قانون را تا 2 ماه آینده عملیاتی کند.
شهریار حیدری، نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب 
و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی و یکی از اعضای 
فراکسیون مرزنشینان مجلس در گفت و گو با همشهری 
درباره ساماندهی کولبری صحبت کرده است. او تأکید 
می کند که فعلا آماری از جمعیت کولبرها وجود ندارد و 

درواقع نیاز به آمار جدید هست. 
به گفته او، استان های مرزی برخوردار نیاز به کولبری ندارند 
و این قانون تنها در استان های مرزی محروم اجرا خواهد 
شد؛ یعنی بیشتر در استان هایی که درگیر جنگ تحمیلی 
هشت ساله و ناامنی اقتصادی هستند؛ مانند مناطق غرب، 

شمال غرب و جنوب. این گفت وگو را در ادامه می خوانید:

محمود مولاییگپ
روزنامه نگار

آقای شهریار حیدری! تصویب طرح ساماندهی 
کولبران یکی از مصوبات مهم مجلس بود که با تلاش شما 
 و دیگر اعضای فراکسیون مرزنشینان تصویب شد. فرایند

به تصویب رسیدن این طرح چگونه بود؟
طرح کولبری طی رفت و برگشتی در کمیسیون و صحن مجلس با 
بررسی ابعاد مختلف این موضوع و همچنین بررسی مزایا و آسیب 
این طرح که مورد استقبال دولت هم بود، نهایتا در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب رسید. در ادامه به تأیید شورای محترم نگهبان 
هم رسید و اکنون منتظر ابلاغیه آیین نامه اجرایی دولت هستیم. 
دولت نیز در انتهای تدوین آیین نامه و ابلاغ آن قرار دارد و تا زمان 
ابلاغ این آیین نامه اختیاراتی به استانداری ها داده شده تا بتوانند 
در برخی از نقاط مرزی، بنا بر ضرورت کولبری جریان داشته باشد.
آیا این طرح در تمام استان های مرزی اجرا خواهد 

شد؟
هدف ساماندهی کولبری در استان های مرزی محروم است. به 
هر شکل، ما از این ظرفیت استفاده می کنیم، ولی آنچه اهمیت و 
جنبه قانونی دارد و در قانون کولبری پیش بینی شده، این است 
که دولت هرچه سریع تر این قانون را عملیاتی کند؛ چنان که 
مردم مناطق مرزی ازجمله استان های کرمانشاه، کردستان، 
آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، مناطق جنوبی و 
همچنین برخی دیگر از استان های مرزی از اجرای قانون کولبری 

بهره  مند شوند.
ظاهرا دولت در ماه های آینده اجرای 
ساماندهی کولبری را ابلاغ خواهد کرد. به نظر شما بهتر 
 نیست با سرد شدن هوا، ساماندهی کولبرها به سرعت

 صورت بگیرد؟
 به عنوان نماینده مجلس عرض می کنم که دولت همین حالا هم 
در اجرای ساماندهی کولبران تأخیر داشته است. اصلا چرا تا ۲ماه 
آینده باید ابلاغ شود؟ اگر دولت حداکثر تا یک ماه دیگر ساماندهی 
کولبری را ابلاغ و عملیاتی نکند، حتما در صحن مجلس شورای 

اسلامی این موضوع را تذکر خواهم داد.

یکی از دغدغه ها این است که چه تضمینی وجود دارد که اوضاع 
کولبرها بهتر شود؟

قانون کولبری مشمول شهرستان های مرزی می شود؛ یعنی در مناطقی که افراد محروم و 
کم بضاعت زندگی می کنند و درآمد پایینی دارند یا حتی درآمدی ندارند. پیش تر اجرای 
این طرح شامل روستاها می شد و اکنون شهرستان های مرزی را دربرمی گیرد. از طرفی 
هم بودجه ساماندهی کولبری در قانون بودجه پیش بینی شده و به همین دلیل، کولبری 
به شکل قانونی هم پایدار است و هم ماندگار. در عین حال، اثرگذاری اقتصادی آن بیشتر 

است و حداقل ماهی ۲میلیون تومان نیز عاید سرپرست خانوارها خواهد شد.
اشتغال زایی در مناطق محروم به نحو دیگری هم امکان پذیر بود 

تا اینکه کولبری نکنند؟
این موضوع در قانون پیش بینی شده تا دولت ظرف ۵سال نسبت به 
توانمندسازی مناطق مرزی از نظر اعتبارات، زیرساخت ها، عمرانی و اقتصادی 
اقدامات لازم را انجام دهد. در این مدت مناطق مرزی باید توانمند و بهره مند 
شوند تا دیگر نیازی به کولبری نداشته باشیم؛ زیرا کولبری یکی از مشکلات 
مناطق مرزی است که مردم به اجبار به این شغل روی آورده اند و به دلیل نبود 
زیرساخت های لازم برای اشتغال زایی مشاهده می کنیم که اکثر مردم بیکار 
هستند. در قانون اما پیش بینی شده که دولت این مشکلات را رفع کند و سود 

دولت از کولبری نیز صرف زیرساخت های لازم برای اشتغال زایی شود.
بودجه و اعتبارات اجرای این طرح چگونه تامین خواهد شد؟

قانون کولبری 3جانبه است؛ چنان که هم برای تاجر درآمد دارد، هم برای دولت 
و هم برای کولبر. در نهایت هدف آن بهره مندی جمعیت کولبری است. در عین 
حال، حقوق دولت از نظر عوارض رعایت شده و تاجر هم وقتی کالا را به منطقه 
مرزی منتقل می کند، سودی به آن تعلق می گیرد. این چرخه پیوسته است؛ 
بنابراین اعتبارات آن نیز در قانون بودجه پیش بینی می شود و ارز آن هم از طرف 

دولت برای واردکنندگان تامین خواهد شد.
احیای تعاونی های  مرزنشینی در چه مرحله ای قرار دارد؟

از سال۱38۴ به بعد همیشه تعاونی های مرزنشینی جریان داشته، ولی متأسفانه 
اکنون تعاونی های مرزنشینی نیازمند ساماندهی جدی از طرف دولت و مجلس 
شورای اسلامی هستند؛ طوری که این تعاونی ها بتوانند از حمایت های دولت در 
قالب واردات و صادرات بهره مند شوند. البته در حال حاضر وزیر کار تا حدودی 

به تعاونی های مرزنشینی سروسامان می دهد.

نماینده مجلس شورای 
اسلامی: 

کولبری یکی از مشکلات 
مناطق مرزی است که 

مردم به اجبار به این شغل 
روی آورده اند و به دلیل 

نبود زیرساخت های لازم 
برای اشتغال زایی مشاهده 

می کنیم که اکثر مردم 
بیکار هستند. در قانون اما 
پیش بینی شده که دولت 
این مشکلات را رفع کند. 
سود دولت از کولبری نیز 
صرف زیرساخت های لازم 

برای اشتغال زایی شود

به منظور رونق اقتصاد  ماده 1  
مناطق مرزی، ایجاد 
شفافیت و رصدپذیر کردن واردات، توزیع و 
عرضه کالاهای مبادله مرزنشینی، تقویت 
معیشت مرزنشینان و کاهش مبادلات 
غیررسمی در مرزهای زمینی و آبی، واردات کالا 
از طریق شناورهای سنتی و فلزی با ساختار لنج 
با ظرفیت ناخالص کمتر از )۵00( تن، ملوانی 
)ته لنجی( و فعالان مرتبط با مبادلات مرزی 
)کولبران( به مدت ۵ سال مطابق با ترتیبات این 
قانون مجاز و پس از آن کالاهای وارداتی به 
استثنای میزان مورد نیاز مرزنشینان و اصناف 
مستقر در مناطق مرزی، تابع قوانین و مقررات 

تجارت خارجی است.

ماده 2 به منظور هدایت تدریجی 
مبادلات غیررسمی در 
مرزها به چارچوب تجارت رسمی، کالاهای 
وارداتی از طریق مبادلات مرزنشینی صرفاً 
مشمول پرداخت ۵ درصد  مالیات بر ارزش افزوده 
در مرحله ترخیص کالا هستند و از سایر عوارض و 

مالیات ها معاف هستند.

همه درآمدهای گمرکی و  ماده3
مالیاتی حاصل از اجرای 
این قانون به حساب مخصوص در خزانه داری کل 
کشور واریز و به صورت تخصیص صددرصد و مازاد 
بر اعتبارات مندرج در قوانین بودجه سنواتی به 
همان استان مرزی اختصاص و برای تقویت 

زیرساخت های مربوط به امنیت و اقتصاد مرز در 
استان های مشمول )شامل تجهیز بازارچه های 
مرزی، انسداد معابر و خلأهای مرزی، خورهای 
غیرمجاز و آلوده به قاچاق کالا، تقویت و تجهیز 
بنادر و گمرکات کوچک(، تقویت معیشت و 
پرداخت های حمایتی هدفمند و ایجاد اشتغال 
 پایدار مرزنشینان در مناطق مشمول 

هزینه می شود.
ماده 4 به منظور راهبری، نظارت و 
هماهنگی اجرای این 
قانون، کارگروهی با مسئولیت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و با عضویت ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، وزارتخانه های کشور، اطلاعات، 
امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و 

فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با شرح 
وظایف تدوین و ابلاغ دستورالعمل ها و شیوه نامه ها 
وفرایندهای اجرایی مرتبط، تعیین نوع کالای 
وارداتی و سقف سالانه هر یک از استان ها، افزایش 
پلکانی حقوق ورودی متعلق به کالاهای وارداتی، 
هماهنگی، پیگیری و نظارت بر اجرای این قانون و 
آیین نامه های اجرایی آن، تعیین ضوابط و شرایط 
خروج تجمیعی و تجاری کالاها از استان های مرزی 

تشکیل می شود.

ماده ۵ آیین نامه های مرتبط با این 
قانون ظرف 3 ماه توسط 
 کارگروه ماده )4( تهیه و به تصویب هیأت 

وزیران می رسد.  

متن کامل لایحه ساماندهی کولبران که به تصویب مجلس رسید
مکث
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آشتی مردم با سینما
 رکورد فروش فیلم در روز جمعه شکسته شد

این روزها خبرهایی از افزایش فروش فیلم ها و رونق 
اقتصادی سینما منتشر می شود و نشانه ها حاکی از 
ارتباط دوباره مردم با سینما و عادت دیدن فیلم در 
سالن سینماهاست. پس از مدت ها در محاق بودن 
سینما و شکست فیلم ها، از نوروز امسال به نظر 
می رسد سینما جان تازه ای گرفته است. سال 99 و 
1400 کرونا مثل هر فعالیت جمعی دیگری، سینما 
را هم تعطیل کرد. زمانی هم که سینماها کم کم 
فعالیت شان را شروع کردند، باز هم در زمان های 
مختلف به دلیل افزایش آمار کرونا تعطیل می شدند 
و علاوه بر آن مخاطب هم حاضر نبود برای دیدن 
یک فیلم جانش را به خطر بیندازد. سال گذشته 

هم با توجه به اتفاقات سیاسی و اجتماعی که رخ 
داد، سینما در رکود فرورفت. نوروز امسال اما با 
اکران فیلم»فسیل«ساخته کریم امینی فضا تغییر 
کرد. فیلم در همان  ماه اول اکران بیش از 63میلیارد 
فروش کرد. این موفقیت به شکل خیره کننده ای 
ادامه پیدا کرد و تا جایی پیش رفت که با 8 ماه 
اکران و فروش 280میلیارد تومان از آن با عنوان 

رکوردشکنی در سینمای ایران اسم برده می شود.
فسیل اما تنها کمدی ای نبود که امسال روی پرده 
رفت، کمدی دیگر امسال که باعث رونق گیشه 
سینماها شد، باز هم ساخته کریم امینی است. 
»شهر هرت« با بازی پژمان جمشیدی تا امروز 
بیش از 73میلیارد تومان فروش داشته و به دلیل 
همین فروش خوب از خرداد ماه تا امروز اکرانش 
ادامه پیدا کرده است. کمدی دیگری که از اواخر 
اسفندماه گذشته اکران شده و استقبال مخاطب 

را به دست آورده، فیلم عروس خیابان فرشته 
بود که تا امروز 103میلیارد تومان فروش داشته 
است.  فیلم»هتل« ساخته مسعود اطیابی با بازی 
پژمان جمشیدی و محسن کیایی هم که از مهرماه 
اکران شده، فروش چشمگیری داشته است. این 
فیلم با فروش کل 111میلیارد تومان تا امروز، 
موفقیت کم نظیری در گیشه داشته و توانسته 

تماشاگران زیادی را به سینما بکشد. هفته گذشته 
در یک اتفاق جالب، رکورد فروش سینمای ایران 
شکسته شد. طبق اعلام روابط عمومی  مؤسسه 
سینماشهر، سه شنبه 16آبان و در روزی که بلیت 
سینما نیم بهاست، 274هزارو120نفر به سینما 
رفته اند و رکورد پرمخاطب ترین روز سینما شکسته 
شد. جمعه 19آبان هم با حضور 191هزارو63 

مخاطب و 10۵میلیاردو434 میلیون و 327 هزار 
و ۵00 ریال فروش، رکورد پرفروش ترین روز 
 سینمای ایران شکسته شده است. پنجشنبه،

 18 آبان هم با 173هزارو879 نفر مخاطب و فروش 
97میلیاردو922 میلیون و ۵20 هزار ریال، دومین 
روز پرفروش سینمای ایران بوده است. از طرف دیگر 
براساس آمار سامانه مدیریت فروش و اکران سینما 
)سمفا(، فروش کلی سینما از ابتدای سال1402 
تا کنون به بیش از 66۵میلیارد تومان رسیده و 
حدود 1۵میلیون و۵60 هزار نفر فیلم های روی 
پرده را تماشا کرده اند؛ هرچند افزایش قیمت بلیت 
هم در این میزان فروش تأثیر بسیاری داشته، اما 
همین رکوردزنی هفته گذشته را در شرایطی که 

امیدی به بازگشت تماشاگر 
به سالن سینما وجود نداشت، 
می توان به فال نیک گرفت.   

نقل قول 

اکران 

 مینی سریال »ترور« 
روی آنتن می رود

کارگردان »ترور« می گوید: نزدیک به نیمی از 
تولید مینی سریال ترور را پشت سر گذاشته ایم 
و تلاش می کنیم این سریال را در سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی به آنتن سیما 
برسانیم. خیرالله تقیانی پور از کارگردانان 
باسابقه تئاتر است که این روزها مشغول ساخت 
سریالی درباره شهادت حاج قاسم سلیمانی 
است. سریالی که به گفته این کارگردان به 
بازه زماني سال 98و شهادت سردارسلیمانی  
بازمی گردد. وی به همشهری می گوید: تا کنون 
نزدیک به ۵0درصد تولید این مینی سریال 
را پیش رفته ایم و پیش بینی ما این است که 
سریال همزمان با سالگرد شهادت سردار در 
8 قسمت روی آنتن برود. در این سریال قرار 
نیست کسی نقش حاج قاسم را بازی کند و از 

فیلم های آرشیوی استفاده شده است.
این کارگردان با اشاره به داستان این 
سریال توضیح می دهد:»این سریال به سال 
98بازمی گردد و زمان شهادت سردار سلیمانی 
را به تصویر می کشد.« خیرالله تقیانی پور قبل تر 
کارگردانی »نجلا« را در سیما برعهده داشته و 
مجتبی امینی، تهیه کننده این سریال است 
که او نیز قبل تر »گاندو« را برای رسانه ملی 
ساخته است. در این سریال که به ترور نافرجام 
سردار حاج قاسم سلیمانی می پردازد، قرار 
است از تصاویر آرشیوی حاج قاسم سلیمانی 
استفاده شود و بازیگری نقش او را ایفا نخواهد 
کرد. فرهاد قائمیان، انوش معظمی، رامین 
راستاد، مهدی سلوکی، افشین سنگ چاپ، 
یدالله شادمانی، با حضور محمدحسین لطیفی، 
هدایت هاشمی و شهرام ابراهیمی در نقش 
سبحان با معرفی نانت تومه )بازیگر ارمنی ـ 
مسیحی( ازجمله بازیگران این سریال هستند.

 آغاز ایدفا 
با آرزوی آزادی فلسطین

مدیر هنری ایدفا پس از تشویق شعار »از 
رودخانه تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد« که 
در شب افتتاحیه جشنواره 2023 طنین انداز 
شد مورد اعتراض اسرائیلی ها قرار گرفت.به 
گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، اوروا 
نیرابیا، فیلمساز سوری الاصل که از سال 2018 
ریاست جشنواره مستند آمستردام را برعهده 
دارد، برای حمایت از آزادی بیان با دیدن شعار 
»از رودخانه تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد« 

کف زد و از آن استقبال کرد.
اوروا نیرابیا، مستندساز برنده جایزه که از 
سال 2018 به عنوان مدیر هنری جشنواره 
بین المللی فیلم مستند فعالیت می کند، پس 
از ضبط فیلمی که نشان می داد معترضان 
مراسم افتتاحیه جشنواره مستند آمستردام 
را قطع کردند و وی آنها را تشویق می کند، 
با انتقاد و اعتراض شدید و حتی درخواست 
استعفا از سوی فیلمسازان اسرائیلی مواجه 
شده است،معترضان به کشتار مردم غزه روز 
چهارشنبه درحالی که بنری در دست داشتند 
که روی آن شعار » از رودخانه تا دریا، فلسطین 
آزاد خواهد شد« نوشته شده بود وارد مراسم 
افتتاحیه جشنواره بین المللی فیلم مستند 
آمستردام )ایدفا( شدند. این شعار عبارتی است 
که به عنوان فراخوانی برای حذف اسرائیل 
شناخته می شود و حتی در کشورهایی مانند 

آلمان به کار بردن آن جرم محسوب می شود.
به دنبال این رویداد، 16 نفر از فیلمسازان 
اسرائیلی روز پنجشنبه نامه ای خطاب به 
ایدفا و صنعت فیلم بین المللی امضا کردند 
که در آن ناامیدی و نگرانی خود را از عملکرد 
نیرابیا در بزرگ ترین شب بزرگ ترین جشنواره 
فیلم مستند جهان ابراز کردند. آنها با اعلام 
اینکه این موضوع را یک حمله شخصی علیه 
خود می بینند از مدیر ایدفا و هیأت مدیره آن 
خواستند که از این شعار فاصله بگیرند و مانع 
افرادی شوند که به احساسات یهودستیزانه 
دامن می زنند. نیتزان گیلادی از فیلمسازان 
اسرائیلی نوشت: باور نمی کردم این اتفاق در 
افتتاحیه بزرگ ترین جشنواره مستند جهان 
با تشویق تماشاگران و فیلمسازان رخ دهد،نوام 
پینچاس هم گفت: این راهی برای حمایت از 

مبارزه عادلانه مردم فلسطین نیست.

 سینمای ایران 
 در اولویت

سازمان برنامه و بودجه 
داود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه:  
سازمان برنامه و بودجه 
به ویژه معاونت فرهنگی 
و اجتماعی این سازمان 
ماموریت دارد که از همه 
فعالیت هایی که مخصوصا 
در حوزه فیلمسازی انجام 
می شود حمایت کند. 
ما در این سازمان تمام 
ظرفیت های بودجه ای 
خود را که در بخش 
فرهنگی پیش بینی 
شده، به کار می گیریم 
و منابع آن را تخصیص 
خواهیم داد. در برنامه 
توسعه کشور هم  هفتم 
سرفصل فرهنگ، یکی از 
سرفصل های پر و پیمان 
است؛ یعنی ما احکام 
خیلی خوب و غنی ای را 
دیده ایم که ان شاءالله 
بتوانیم در کنار موضوع 
توسعه اقتصادی، به 
فرهنگی  توسعه  مسئله 
و اجتماعی نیز در ۵ سال 
آینده توجه ویژه ای 

داشته باشیم. 
ظرفیت های خیلی 
 خوبی در حوزه نشر، 
وی.او.دی  ها، نمایش 
خانگی و موضوع های 
مربوط به سینما دیده شده 
و امیدواریم مجموع این 
کارهایی که انجام می شود 
به همراه سیاستگذاری ها 
و قانونگذاری های ما و 
بودجه های سالانه و نیز 
مشارکت خود مردم بتواند 
به توسعه سطح فرهنگ در 

کشور کمک کند./ ایرنا 

»جوجه تیغی« از 
چهارشنبه می آید 

فیلم سینمایی 
»جوجه تیغی« از 
چهارشنبه ۲۴ آبان در 
سینماها اکران می شود. 
با اعلام شورای صنفی 
نمایش، اکران فیلم 
سینمایی »جوجه تیغی« 
به کارگردانی مستانه 
چهارشنبه  از  مهاجر 
۲۴ آبان در سینماها 
آغاز می شود.این فیلم 
ماجرایی طنز از زندگی 
ناخواسته یک جوان 
متعصب را روایت می کند 
که پیشنهادی عجیب، 
گذشته و آینده او را 
تحت تأثیر قرار می دهد و 
از سوی دیگر ماجراهای 
زنی است که می خواهد 
رئیس جمهور  نخستین 
زن ایران شود.حامد 
کمیلی، پانته آ پناهی ها، 
هادی کاظمی، آناهیتا 
درگاهی، نازنین بیاتی، 
بازغی، هومن  پژمان 
برق نورد، مهتاب ثروتی، 
نگار فروزنده، مهراب 
قاسم خانی، امید روحانی، 
آرزو نبوت، نوشین 
تبریزی، هادی عطایی، 
سارا والیانی، آیدا ماهیانی 
و صحرا اسداللهی 
بازیگران »جوجه تیغی« 

هستند.
مستانه مهاجر طی 
سال های فعالیتش تدوین 
ده ها فیلم سینمایی 
از نام های سرشناس 
سینمای ایران را برعهده 
داشته است. او همچنین 
به عنوان تهیه کننده، 
آثاری چون »اسرافیل« 
و »جاده خاکی« را تولید 
کرده و »جوجه تیغی« 
نخستین فیلم مستانه 
مهاجر در مقام کارگردان 
است که توسط فیلمیران 
 در سینماهای کشور 

اکران می شود. 
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رونق سینما و بازگشت تماشاگر
فروش خوب کمدی ها باعث شده تا، بسیاری صحبت از رونق سینما و بازگشت تماشاگر به سینما 
کنند. از طرف دیگر بعضی معتقد بودند این فروش فقط متعلق به این دو فیلم است و نمی توان آن 
را به تمام فیلم ها و وضعیت اقتصادی سینما تعمیم داد. با وجود این فروش فیلم های غیرکمدی و 
اجتماعی هم تقریبا راضی کننده بود؛ ازجمله فیلم »سه کام حبس« ساخته سامان سالور با فروش 
19میلیارد تومان توانسته رقم خوبی را ثبت کند. سینمای کودک هم با اکران انیمیشن »بچه 
زرنگ« در  ماه گذشته رونق پیدا کرده است؛ هرچند فیلم هایی مثل »بچه های توفان« ساخته 
صادق صادق دقیقی )با فروش کمی  بیش از 31میلیون تومان( و »ارثیه فامیلی« به کارگردانی 

حامد رضی )با فروش ۵0میلیون تومان( به سختی در گیشه شکست خورده اند.

مکث

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

جشنواره

    میانگین قیمت بلیت در تماشاخانه ها 100هزار تومان است.
   در سالن های دولتی کف قیمت بلیت 80هزار تومان و سقف فروش بلیت 200هزار تومان است.
   در سالن های خصوصی کف قیمت بلیت 100هزار تومان و سقف فروش بلیت 230هزار تومان است.

    کنسرت- نمایش ها با فروش بلیت حداقل 120هزار تومان شروع می شود و سقف شان 480هزار 
تومان است.

   در فروش بلیت ها علاوه بر قیمت موردنظر 9درصد ارزش افزوده نیز لحاظ می شود. 
   تئاتر در شهرستان ها

بلیت های تئاتر در شهرهای مختلف با توجه به سایت های فروش بلیت با میانگین 70هزار تومان 
به فروش می رسد. سقف فروش بلیت نمایش ها در شهرهای مختلف 100هزار تومان است.

   بلیت اجرای کنسرت در تالار وحدت از کف 120هزار تومان شروع می شود و تا سقف 480هزار تومان می رسد.
   در تالار رودکی فروش بلیت ها از 150هزار تومان شروع می شود و سقف فروش بلیت ها 250هزار 

تومان است.
  کنسرت های پاپ:  در سالن های اسپیناس  پالاس و نمایشگاه میلاد، فروش بلیت ها از کف 170هزار 

تومان شروع می شود و سقف فروش بلیت ها 795هزار تومان تعیین شده است.
 قیمت بلیت کنسرت های پاپ در شهرستان ها

قیمت بلیت در برخی از شهرهااز کف 250هزار تومان شروع می شود و سقف فروش بلیت ها 400هزار 
تومان است. در برخی از شهرها نیز قیمت بلیت های کنسرت از 220هزار تومان شروع می شود و سقف 

آن 540هزار تومان است.  

   فروش بلیت های سینما در تهران از کف 20هزار تومان شروع می شود و سقف فروش بلیت ها 60هزار 
تومان است.

   بلیت سینما در شهرستان ها
   کف قیمت بلیت 30هزار تومان و سقف بلیت 45هزار تومان است.

    میانگین فروش بلیت در شهرهای دیگر 30هزار تومان است.  

سینما؛ ارزان ترین تفریح مردم
مقایسه بهای بلیت سینما با بلیت کنسرت و تئاتر

سالن های برگزاری موسیقی در پایتخت تنها به اندازه انگشتان یک دست است. 5سالن بزرگ 
میزبان اجراهای کنسرت هستند که این اجراها عموما پاپ بوده و تالار وحدت و رودکی میزبان 

گروه های موسیقی کلاسیک و تلفیقی هستند.

 قیمت بلیت سینما در تهران، با توجه به قیمت گذاری بلیت های سینما قیمت های شناور براساس 
سینماهای مدرن، چندمنظوره، چند سالنه و تک سالنه مصوب شده است.

به نظر می رسد سینمای ایران در 
چند ماه اخیر با فروش خوبی مواجه گپ

بوده است. آمارها از فروش خوب 
فیلم ها به خصوص در مورد فیلم های کمدی خبر 
می دهد و در مورد فیلم های غیرکمدی هم وضعیت 
نسبت به ۲،3 سال گذشته بهتر شده است. با سجاد 
نوروزی، مدیر سینما آزادی درباره این موضوع 
صحبت کردیم. او تأیید می کند درسینما وضعیت 
فروش فیلم ها بهتر شده، اما آن را به رشد قیمت 

بلیت مربوط می داند: 

وضعیت فروش فیلم ها چطور است؟
از ابتدای امسال فروش فیلم ها رشد خوبی داشته است؛ 
به دلیل اینکه 2کمدی تقریبا استاندارد داشته ایم که 
توانسته اند نظر مخاطبان را جلب کنند. کمدی دیگری 
هم داشتیم که فروش خوبی را تجربه کرد. به طور کلی 
در دوره خوب و پررونقی از نظر فروش هستیم و نه از نظر 
مخاطب. چند فیلم غیرکمدی هم داشته ایم که فروش 
خوبی داشته اند؛ مثل سه کام حبس، بی مادر، مصلحت و 
کت چرمی، ولی در کل فیلم های کمدی فروش بیشتری 

داشته اند. فسیل که رکوردشکنی کرده و هتل هم با 
روندی که در پیش گرفته به زودی رکوردشکنی 

خواهد کرد.
گفتید در دوره پررونقی از نظر 
فروش فیلم هستیم و نه مخاطب. بیشتر 

توضیح می دهید؟
ما هیچ وقت به آن دوره 

رویایی که در اواخر 
دهه 60 و 70 و 
حتی اواسط دهه 
داشتیم،   80
برنمی گردیم. 

در آن زمان از نظر تعداد، مخاطب خیلی بیشتر 
 از حالا بود. بعد از دوره کرونا وضعیت البته بهتر

 شده است. 
الان به واسطه رشد قیمت بلیت پررونق ترین دوره است، 
ولی تعداد مخاطب خیلی کم شده است. پیش از این با 
قیمت خیلی ارزان تر بلیت فیلم ها رقم خوبی  از فروش را 
تجربه می کردند، ولی الان با قیمت بالای بلیت است که 
ریزش مخاطب جبران و رقم بیشتری ثبت می شود. الان 
از نظر اقتصاد سینما در دوره خوبی هستیم. البته فقط 
در مقایسه با سال های پیش این حرف را می زنم. الان 
هزینه های جاری و اجرایی آنقدر بالا رفته که شاید نتوانیم 
بگوییم وضعیت خوب است، ولی از نظر عددی در دوره 

خوبی هستیم.
وضعیت روزهای سه شنبه با توجه به 

نیم بها بودن بلیت و روزهای جمعه چطور است؟
روزهای سه شنبه سینماها تعداد مخاطب بیشتری دارند که 
سنت این چند سال اخیر است. مخاطب روزهای سه شنبه 
از همیشه بیشتر است. روزهای پنجشنبه و جمعه هم باز 
به شکل سنتی روزهای پرفروش سینماست. 
البته به اندازه سه شنبه ها نیست، ولی 
تعداد مخاطب خوب است. اتفاق 
خوبی که افتاده این است که الان 
چهارشنبه ها هم فروش خوبی پیدا 
کرده است؛ چون بیشتر ادارات 
و شرکت ها پنجشنبه ها تعطیل 
هستند. چهارشنبه هم جزو روزهای 
پرمخاطب است. به نظر من این سنت 
سه شنبه های نیم بها در سینمای 
ما جا افتاده و مخاطب هم 
خودش را تطبیق داده و 
شلوغ ترین روز سینماها، 
همین روز سه شنبه است.

 سینما از نظر فروش، پررونق ترین روزها را می گذراند
مدیر سینما آزادی: به دوره رویایی دهه 70برنمی گردیم
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حمایت از آرمان فلسطین، یکی از اهداف اصلی انقلاب اسلامی 
به رهبری حضرت امام خمینی)ره( است که توجه ویژه حضرت 
امام)ره( به مسئله فلسطین با نامگذاری آخرین روز جمعه در 

 ماه رمضان به نام روز قدس، توجه جمیع مسلمانان به این مسئله 
را باعث شد. بعد از رحلت حضرت امام)ره(، مقام معظم رهبری 
حضرت آیت الله خامنه ای هم توجه به مسئله فلسطین را 
به عنوان یکی از اصول انقلاب اسلامی برشمردند و همواره بر آن 
تأکید کردند. مجموعه ای از دیدگاه ها و بیانات مقام معظم رهبری 
درخصوص مسئله فلسطین در کتابی با عنوان »فلسطین از منظر 
حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای )مدظله العالی(« 

آمده که اثری قابل توجه و تامل در مسئله فلسطین است. این 
کتاب به همراه مقدمه ای از علی اکبر ولایتی منتشر شده که به 
اهمیت فلسطین و نقش و جایگاه آن در امت اسلامی می پردازد. 
کتاب حاضر در 8فصل به موضوعاتی مانند شبهات مطروحه در 
مسئله فلسطین، آینده فلسطین، راه حل های مسئله فلسطین 
و... از منظر مقام معظم رهبری می پردازد. در معرفی این کتاب، 

بخش هایی از آن را با هم مرور می کنیم:

مسئله فلسطین؛ مسئله اول جهان اسلام 
ترسیم نقشه راه رهایی قدس در کتاب »فلسطین از منظر حضرت آیت الله العظمی  سیدعلی خامنه ای )مدظله العالی(« 

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

انتشار دست نوشته های نیما یوشیج 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
بخشی از دست نوشته های نیما 
یوشیج را در وبگاه  خود منتشر 
کرد. به گزارش همشهری، 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
اعلام کرد: مجموعه ای از 
دست نوشته های نیما یوشیج 

در فرهنگستان زبان و ادب فارسی نگهداری می شود. این اسناد 
را شراگیم یوشیج، فرزند نیما به نمایندگی از وارثان این شاعر، در 
2۳آبان ۱۳۷۳ به فرهنگستان واگذار کرده است. در پی بازخوانی 
و تصحیح برخی از این دست نوشته ها، تاکنون 2کتاب از مجموعه 
شعرهای منتشرنشده نیما در انتشارات فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی چاپ شده و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است: 
»صد سال دگر« به تصحیح سعید رضوانی و مهدی علیایی مقدم 
و »نوای کاروان« به تصحیح سعید رضوانی. اکنون نیز مهدی 
علیایی مقدم، پژوهشگر فرهنگستان زبان و ادب فارسی مشغول 
بازخوانی نسخه دست نویس دیگر شعرها و یادداشت های 
منتشرنشده نیماست. دیروز، بیست و یکم آبان ۱۴۰2 و به 
مناسبت زادروز نیما یوشیج نیز بخشی از دست نویس های 
دفتر »صدسال دگر« که کار بازخوانی و تصحیح آنها به 
پایان رسیده است، برای آگاهی دوستداران آثار نیما در وبگاه 

فرهنگستان زبان و ادب فارسی منتشر شد.

مراسم پایانی جایزه »داستان تهران«
آیین اختتامیه پنجمین جایزه 
»داستان تهران« پنجشنبه، 
2۵آبان برگزار می شود. به 
گزارش ایسنا، این مراسم از 
ساعت ۱۹ در کوشک باغ هنر 
به همت مرکز ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری تهران 

برگزار می شود. پنجمین دوره جایزه داستان تهران از اواخر 
خردادماه با طراحی پوستر، انتشار فراخوان و رونمایی از سایت 
جشنواره به آدرس http://tehranstory.ir کار خود را آغاز 
کرد. این جشنواره از سال ۱۳۹۳ در ۴دوره مختلف با حمایت 
کامل شهرداری تهران برگزار شده است. جایزه  داستان تهران در 
پنجمین دوره خود بخش های »روایت نویسی« و »ویژه نوجوان« 
را به بخش »داستان کوتاه« اضافه کرده است. از برنامه های 
جنبی روز اختتامیه برگزاری کارگاه در 2بخش روایت نویسی و 
داستان نویسی با همکاری خانه شعر و ادبیات فارسی و با حضور 

هیأت داوران خواهد بود.

فراخوان جشنواره »کتاب و رسانه« 
فراخوان بیست ویکمین 
دوره جشنواره »کتاب و 
رسانه« از سوی دبیرخانه 
این جشنواره منتشر شد. 
به گزارش همشهری، به 
نقل از روابط عمومی خانه 
کتاب و ادبیات ایران، 

بیست ویکمین دوره جشنواره »کتاب و رسانه« در ۳حوزه 
»مطبوعات و خبرگزاری ها«، »پخش رادیویی و تلویزیونی« 
 و »رسانه های اجتماعی« فراخوانی منتشر کرده است.

علاقه مندان به شرکت در این جشنواره می توانند آثار رسانه ای 
خود با موضوع کتاب و کتابخوانی را در تمامی قالب های 
تولید محتوا در ۳حوزه »مطبوعات و خبرگزاری ها«، »پخش 
رادیویی و تلویزیونی« و »رسانه های اجتماعی« به این 
جشنواره ارسال کنند.  براساس این فراخوان، آثاری که از اول 
مهرماه ۱۴۰۱ تا سی ویکم شهریورماه ۱۴۰2 منتشر شده باشند، 
در بیست ویکمین دوره جشنواره »کتاب و رسانه« قابل پذیرش 
خواهند بود و اهالی رسانه می توانند در هر محور۳اثر ارسال 
کنند. در این دوره از جشنواره »کتاب و رسانه« از »بهترین 
ویترین کتابفروشی ها«، »شخصیت فعال رسانه ای کتاب« 
و »ناشر فعال در استفاده از بسترهای رسانه ای« در بخش 
جایزه ویژه تقدیر خواهد شد و به برگزیدگان در محورهای 
۱۹گانه، تندیس، لوح تقدیر و جایزه نقدی اهدا خواهد شد. 
علاقه مندان برای شرکت در بیست ویکمین دوره جشنواره 
»کتاب و رسانه« از بیستم آبان ماه تا پنجم آذرماه ۱۴۰2 به مدت 
۱۵روز فرصت دارند تا با مراجعه به پایگاه اینترنتی جشنواره به 
نشانی resane.ketab.ir نسبت به مطالعه آیین نامه و ارسال 

آثار خود اقدام کنند.

»گارنت«؛ مسابقه کودکان و نوجوانان
فراخوان نخستین جایزه 
داستان کوتاه »گارنت« در 
2گروه سنی برای جوانان و 
نوجوانان منتشر شد. به گزارش 
همشهری، به نقل از جایزه 
»گارنت«، نخستین دوره این 
جایزه در 2گروه سنی نوجوانان 

۱2 تا ۱۸ سال و جوانان ۱۸ تا ۳۰سال برای تمام فارسی زبانان در 
ایران و دیگر کشورهای دنیا برگزار می شود. موضوع آثار در این 
رویداد آزاد است و هر شرکت کننده تنها می تواند یک اثر ارسال 
کند. داستان های کوتاه باید کمتر از هزار کلمه و بیشتر از ۳ هزار 
کلمه نباشند و در قالب Word نوشته شده باشند و به شکل 
PDF و Word ارسال شوند. مهلت ارسال اثر به این جایزه تا 2۵ 
آذر ۱۴۰2 خواهد بود. داستان کوتاه ارسالی پیش از شرکت در 

این جایزه نباید در هیچ قالبی منتشر شده باشد. 

دریچه تاریخ

علوم سیاسی

داستان

موانع رشد سیاسی
کتاب »مراحل و عوامل و موانع 
رشد سیاسی« را عزت الله 
فولادوند به فارسی برگردانده 
و چاپ چهارم آن از سوی نشر 
ماهی منتشر شده است. این 

کتاب شامل نظریه ها و تحلیل های برجسته ترین دانشمندان علوم 
سیاسی و اجتماعی معاصراست و در هریک از آنها رهنمودهایی 
به سوی آینده ای روشن تر ارائه شده است. خواندن آن نه تنها برای 
پژوهندگان و متخصصان بلکه برای هر خواننده علاقه مند به 
سرنوشت کشورها ضروری است. در واقع کتاب پژوهشی است 
درباره دگرگونی و مدرن سازی  سیاسی در جهان سوم که با 
استناد به تئوری های جدید در این خصوص، به نگارش درآمده 
است. بر این اساس، کتاب با اشاره به مسئله سنت گرایی در 
کشورهای جهان سوم و اینکه تغییر باید در دامان این سنت ها 
صورت پذیرد، نشان می دهد که هرکدام از اقسام سنت، چه 
تأثیری بر تعیین جهت دگرگونی سیاسی خواهند داشت و اصولا 
دگرگونی چگونه پدید می آید و چه عواملی در شکل گیری آن 
مؤثر هستند. کتاب با این مبحث پایان می یابد که آیا کشورهای 
جهان سوم باید در رشد سیاسی، از الگوهای شرقی و غربی تأثیر 
بپذیرند یا می توانند با استفاده از سنت های خود، به صورتی جدید 
وضع سیاسی خود را شکل بخشند که پاسخ نویسنده، بیشتر 
بر محور همین موضوع اخیر است. بخش دوم کتاب نیز شامل 
۷ مقاله است: ۱- جنبه های رشد سیاسی: مفهوم رشد سیاسی/ 
لوشن پای، 2- دمکراسی/ رابرت دال، ۳- ریشه های دمکراسی/ 
کارلز بوآ، ۴- رشدنیافتگی سیاسی/ میک مور، ۵- جامعه شناسی 
مدرن سازی / رانلد اینگلهارت، 6- راه های مدرن سازی  سیاسی/ 
م. گ. اشمیت، ۷- تعارض و همگرایی فرهنگ ها در قرن بیست 
و یکم/ ساموئل هانتینگتون. نشر ماهی این کتاب 2۴۰صفحه ای 

را به بهای 2۰۰هزار تومان منتشر کرده است.

داستان های کوتاه کافکا
کتاب داستان های کوتاه کافکا، 
مجموعه ای از داستان های 
کوتاه نوشته یکی از بزرگ ترین 
نویسندگان اروپا، فرانتس 
کافکا است که نخستین بار 
سال ۱۹۴6به چاپ رسید. این 
کتاب با ترجمه شیوا و روان و 
البته خواندنی علی اصغر حداد 
به چاپ چهاردهم رسیده است. 
کافکا در داستان های کوتاه، 

عمیق و اسرارآمیز خود، بینشی وهم آلود از جهانی را ارائه می کند 
که افراد در آن با احساس گناه، بیگانگی و اضطراب دست و 
پنجه نرم می کنند و در جست و جویی بی ثمر برای رسیدن به 
سعادتمندی هستند. آلبر کامو عقیده دارد که هنر کافکا، در 
وادار کردن مخاطب به خواندن دوباره داستان های او نهفته 
است و همین مسئله باعث می شود که کتاب داستان های کوتاه 
کافکا در زمره ماندگارترین آثار ادبی دنیا قرار بگیرد. کافکا یکی از 
بهترین نویسندگان برای آن دسته از مخاطبانی است که دوست 
دارند پندارهای فلسفی و جهان بینی خود را به چالش بکشند. 
فرانتس کافکا،  زاده ۳ ژوئیه ۱۸۸۳ و درگذشته ۳ ژوئن ۱۹2۴، 
یکی از بزرگ ترین نویسندگان آلمانی زبان در قرن بیستم بود. 
آثار کافکا در زمره تأثیرگذارترین آثار در ادبیات غرب به شمار 
می آیند و تقریبا همه نوشته های منتشر شده این نویسنده 
توسط مترجمان بنامی به فارسی برگردانده و در ایران منتشر 
شده اند. نشر ماهی این مجموعه را در 6۵6صفحه، به بهای 

۵۸۰هزار تومان منتشر کرده است.

تاریخ چوگان
کتاب تاریخ چوگان، نوشته 
آذرتاش آذرنوش را نشر 
ماهی منتشر کرده است. او در 
بخشی از مقدمه کتاب نوشته 
است: »کار همیشگی من نه 

چوگان بازی که فرهنگ و ادبیات است و زیبنده آن می بود که 
میان کار و ورزش پیوندی می یافتم تا از هر دو سو بهره مند شوم. 
خوشبختانه فرهنگ فارسی و عربی از اسب و سوارکاری و چوگان 
آکنده، هرچند که زمینه های آن هنوز دست نخورده باقی مانده 
است. نخستین موضوعی که نظر مرا به خود جلب کرد آن بود که 
می دیدم اصطلاحات رایج میان سوارکاران یا ترکی است یا عربی 
و یا فرنگی و کلمات فارسی در آنها سخت اندک است، حال آنکه 
در زبان فارسی کهن انبوهی کلمه زیبای خوش آهنگ می توان 
یافت که بر اسب و ویژگی ها و اندام ها و رفتارهای گوناگون و 
ابزارهای وابسته به آن دلالت دارد. اما هیچ یک از دانشمندان ما 
به طور جدی در پی یافتن معانی دقیق آنها بر نیامده اند و کلمات 
را در کتاب هایی چون نوروزنامه و آداب الحرب مبهم و نامفهوم 
رها کرده اند. در آغاز قصد من آن بود که تاریخ چوگان را در 
سراسر جهان بررسی کنم اما هنگامی که همه منابع گرد آمد، 
دیدم کشورهایی چون چین، هندوستان و ژاپن سنت چوگانی 
گسترده ای دارند. همچنین ورود چوگان به اروپا و آمریکا نیز خود 
داستان مفصلی است. از این رو، بهتر آن دیدم که کار خود را به 
ایران و سرزمین های عربی محدود سازم و برای کشورهای دیگر 
به خلاصه ای در چند صفحه بسنده کنم.« نشر ماهی این کتاب 
را در 2۰۰صفحه، به بهای 22۰هزار تومان به تازگی تجدید 

چاپ کرده است.

کارگاه داستان مجازی در هفته کتاب
وجیهه سامانی، نویسنده و سردبیر پایگاه نقد داستان خانه کتاب و ادبیات ایران: پایگاه نقد داستان خانه 
کتاب و ادبیات ایران برای هنرجویان فعال و مستعد خود کارگاه آموزش داستان مجازی را به مناسبت 

هفته کتاب و در آستانه برپایی شانزدهمین دوره جایزه جلال برگزار می کند.

شعر ایران پایه گذار ادب جهانی است
حسین اسرافیلی، شاعر: شعر و ادبیات جزو مؤلفه های اصیل ملت و نخستین مؤلفه فرهنگ جامعه است 
و شعر ایران پایه گذار ادب جهانی است. همچنین داستان و رمان زیرمجموعه شعر است؛ خبرنگاری را 

نیز باید در شعر جست وجو کرد.

مسئله فلسطین، شوخی و سرسری نیست. امروز اساسی ترین مسئله دنیای اسلام  است و به سرنوشت غیرفلسطینی ها در سرتاسر دنیای اسلام بستگی دارد. مسئولان 4
کشورهای اسلامی خیال نکنند که اگر مردم فلسطین را در چنگال خونریز 
دشمنان شان رها کردند، اسرائیل پس از بلعیدن و هضم کردن آنها )البته چنین چیزی هرگز 

پیش نخواهد آمد( دولت های مسلمان را راحت خواهد گذاشت.

ما از مقاومت در منطقه دفاع می کنیم؛ از مقاومت فلسطین )که یکی از برجسته ترین  فصول تاریخ امت اسلامی، در طول این سال ها مقاومت فلسطین است( دفاع می کنیم. 5
هر کسی با اسرائیل مبارزه کند و رژیم صهیونیستی را بکوبد و مقاومت را تأیید کند، ما 
از او حمایت می کنیم؛ انواع حمایت هایی که برای ما ممکن باشد؛ همه جور حمایتی که برای ما 

ممکن است، از هر کسی که با رژیم صهیونیستی مقابله کند، خواهیم کرد.

اسرائیل رژیمی است که در داخل سرزمین های اشغالی فلسطین، برای مردم این  سرزمین کمترین حق حیات و حیثیت زندگی  قائل نیست و به آنها اجازه زندگی در 6
خانه خودشان را هم نمی دهد. آن کسانی که در مقابل فشار نیروهای صهیونیستی 
فریادی بکشند، آنطور خشن آنها را خفه و سرکوب می کند. به هیچ یک از قراردادهای بین المللی 
که در عرف دولت های جهانی مورد قبول است، اگر نخواهد، عمل نمی کند. هر کدام که برای او 
اندک مشکلی داشته باشد، آن را خیلی راحت کناری می گذارد! آمریکا از چنین رژیم وحشی، 

گستاخ و بی اعتنای به قوانین انسانی و مقررات بین المللی حمایت می کند!

مسئله قدس شریف و فلسطین مظلوم در متن این قضایا قرار دارد و در قلب حوادث  خاورمیانه است. منطقه حساس ما، بسیاری از مسائل و مشکلاتش به خاطر وجود این 7
غده سرطانی صهیونیستی است که د ست های آلوده به خون قدرت های بزرگ با همه 
توان می خواهند آن را حفظ کنند. آمریکایی ها صریح می گویند دیگر قدرت های مسلط دنیا هم 
به طور صریح ابراز می کنند که سرنوشت خودشان را وابسته کرده اند به سرنوشت رژیم 

صهیونیستی؛ این ضرر به آنهاست.

شدت عمل دشمن غالبا نشانه ضعف و بی تدبیری اوست. به صحنه فلسطین و به ویژه  غزه بنگرید. حرکات بی رحمانه و دژخیمانه دشمن در غزه که نظیر آن در تاریخ 8
ظلم های بشری کمتر دیده شده است، نشانه ضعف او در فائق آمدن بر اراده مستحکم 
آن مردان، زنان، جوانان و کودکانی است که با دست خالی، در برابر رژیم غاصب و پشتیبانش یعنی 
ابرقدرت آمریکا ایستاده و خواسته آنها را که رویگردانی از دولت حماس است زیر پای خود 

افکنده اند. درود خدا بر آن ملت مقاوم بزرگ.

رژیم صهیونیستی نسبت به  گذشته به شدت ضعیف شده 9
است. این همان رژیمی است که 
شعار »از نیل تا فرات« می داد! داد 
می کشیدند و با صراحت می گفتند از نیل تا 
فرات مال ماست! ۵۰روز در غزه نتوانستند 
تونل های فلسطینی ها را فتح کنند؛ این 

همان رژیم است.

امروزه هیچ عذری از دولت های  مسلمان در بی تفاوتی نسبت به 10
مسئله فلسطین پذیرفته 
نیست. دولت غاصب، وحشیگری و ددمنشی 
را به اعلا درجه رسانده و ثابت کرده که در راه 
هدف های توسعه طلبانه و خطرناک خود، 
آماده دست زدن به هر جنایتی است. قیام 
اسلامی ملت فلسطین نیز حجت را بر همه 
تمام می کند و نشان می دهد که با وجود 
فشارهای همه جانبه دشمن و غدر و خیانت 
مدعیان دوستی، نهال مقاومت نخشکیده، 

بلکه ریشه دار و پربار نیز شده است.

باید شک نکنیم که این روزها،  روزهای سرنوشت سازی برای 11
فلسطین است. البته فلسطین 
صحنه درگیری های اسلام و دشمنانش در 
طول تاریخ ما بوده و در ۱۰۰سال اخیر 
)به خصوص در ۵۰سال اخیر( خط مقدم 
مبارزه با دشمنان اسلام بوده است. درواقع 
می شود فلسطین را تابلویی از حوادث مهم 
در تاریخ اسلام در قرن های متمادی دانست، 
ولی آنچه امروز در فلسطین می گذرد )با 
توجه به جوانب قضیه( استثنایی است؛ اولا 
فشارهایی که امروز بر مردم فلسطین وارد 
می آید، بی سابقه است؛ ثانیا فداکاری و 
مبارزه جانانه ای هم که امروز مردم فلسطین 
می کنند، بی سابقه است. ما هرگز ملت 
فلسطین را با این جدیت، با جسم، جان، 
مال، فرزند و عزیزان شان در صحنه مشاهده 
نکرده ایم. این خصوصیت مربوط به این 

انتفاضه مبارک است.

نیرومند است؛ این را نشان 12البته ملت فلسطین قوی و 
داده است. ملت فلسطین 
نشان داد که قدرت مقاومت دارد و انگیزه ها در 
او عمیق است و بلاشک دندان های مهاجم 
خونریز سفاک را خواهد شکست؛ تا امروز هم 
با مقاومت و پایداری خود، مشکل عظیم و 
لاینحلی را برای دولت جعلی و غاصب 
صهیونیستی به وجود آورده است که در طول 
۵۰سال اخیر این دولت پیش نیامده بود. 
فشاری که صهیونیست ها و پشتیبانان آنها بر 
مردم فلسطین )این مردم مظلوم و به ستوه 
آمده( وارد می کنند به خاطر این است که 
حرکت و قیام آنها در چرخ و پر دستگاه 
استکبار و استعمار، چنان قلوه سنگی انداخته 

که همه محاسبات را به هم زده است.

امروز مسئله فلسطین، مسئله اول  جهان اسلام است. امروز همه امت 1
اسلامی، به خصوص کشورهای 
نزدیک تر مثل ملت و کشور ما باید به این نکته 
توجه کنند که هم صهیونیست های حاکم بر 
فلسطین و غاصب فلسطین و هم پشتیبانان 
آنها، سعی می کنند ماجراهای داخل فلسطین 
را مسئله داخلی دولت غاصب اسرائیل وانمود 
کنند که به هیچ وجه اینگونه نیست. اگر در 
داخل فلسطین یک نفر هم قیام نمی کرد، 
به خاطر خود مسئله فلسطین، دنیای اسلام، 
خصم صهیونیست ها و حامیان شان بود؛ حال 
که دیگر مردم فلسطین هم قیام کرده اند و 

خودشان آگاهانه وارد میدان شده اند.

امروز مسئله فلسطین، مسئله دنیای  اسلام است. چه ما مسلمانان 2
کشورهای اسلامی بدانیم و چه 
ندانیم، چه بفهمیم و چه نفهمیم، سرنوشت 
فلسطین، سرنوشت همه ماست. اگر فلسطین 
در این صحنه رویارویی شجاعانه ای که امروز 
برای خود به وجود آورده است موفق شود، 
موفقیت همه دنیای اسلام است، اما هرچه رنج 
آن ملت ادامه پیدا کند، مایه ذلت روزافزون 
دنیای اسلام است. دنیای اسلام باید به معنای 
واقعی کلمه، این مسئله را مسئله خود بداند. 
درست است که همه ما وظیفه شرعی داریم و 
اسلام بر ما واجب کرده است به مردم فلسطین 
کمک کنیم، اما حرف من امروز فراتر از وظیفه 
شرعی است. می گویم امروز هر حادثه ای که در 
فلسطین رخ دهد و این قضیه به هرجا منتهی 
شود، به طور مستقیم به سرنوشت کشورهای 
اسلامی، چه آنهایی که نزدیک  هستند و چه 
آنهایی که دورند، مربوط است و بر آنها هم اثر 
می گذارد. امروز ملت های مسلمان برای 
فلسطین هر کار بکنند، برای خود و به نفع خود 

کرده اند.

دولت بی اصل و نسب؛ دولت جعلی؛  ملت دروغی. از اطراف دنیا آدم های 3
شریر را گرد آوردند و ملغمه ای به 
اسم »اسرائیل« درست کردند! این ملت است؟! 
هر جا یهودی های شریر و خبیثی بودند، در 
آنجا جمع شدند. در اغلب کشورها، یهودی ها 
هستند و زندگی می کنند- در کشور ما هم 
هستند که زندگی شان را می کنند- کاری به کار 
کسی ندارند و کسی هم به آنها کاری ندارد. 
کشورشان است و در آن زندگی می کنند. 
آنهایی که به سرزمین های اشغالی رفتند، 
خبیث ها، شریرها، طماع ها، دزدها و آدمکش ها 
بودند که از همه جای دنیا جمع شدند. این شد 
یک ملت؟! ملت و دولتی که اینطور به وجود 
آمده است و اسم خودش را اسرائیل گذاشته، 
غیر از راه ترور، راهی ندارد؛ حرف حسابی ندارد. 
آن وقت، چنین موجوداتی با این دنائت، پستی 
و پلیدی می خواهند دولت و ملت نورانی، 
سربلند و عزیزی مثل ایران را در افکار عمومی 
جهان متهم کنند. خود آنها از همه متهم تر، 

مجرم تر و روسیاه ترند.

انتشارات انقلاب اسلامی چاپ هشتم کتاب »فلسطین؛ از منظر 
حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای )مدظله العالی( رهبر 
معظم انقلاب اسلامی« به کوشش سعید صلح میرزایی را در 

648صفحه به بهای 150هزار تومان روانه بازار نشر کرده است.
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قشم با جزیره 
نوآوری ایران

باالگوبرداریازنمونهکرهجنوبی
قشمتبدیلبهجزیرهنوآوریخواهدشد

زهرا خلجیگزارش
روزنامهنگار

هشدار جدی متخصص امنیت 
سایبری درباره یک بازی محبوب

کارشناسانامنیتسایبریهشدارمیدهندکهفریببازی
محبوبیرادرمتاورسنخوریدکهبیسروصداپولهایشما
رامیبرد.بهگزارشسان،کارشناسانامنیتسایبریدربازی
آپوکالیپسمتاورس،یکتروجانپیداکردهاند.آپوکالیپس،یک
بازیبلاکچیناستکهدرجامعهوب۳سروصدایزیادیبهپا
کردهاست.اینتروجانکهتوسطشرکتامنیتیاسلومیست
)SlowMist(کشفشده،چندینهفتهاستکهدرنرمافزاراین
بازیکمینکردهاست.تروجانبهنوعیکدیانرمافزارمخرب
میگویندکهمیتواندکنترلکامپیوترشمارادردستبگیرد.

اسلومیستدرشبکهاجتماعیایکسیاتوییترسابقنوشت:
بازیآپوکالیپسیکتروجاناست!همانکلاهبرداریقدیمی
اماباچهرهایجدید.فریبنخورید.هرقدرهمکهطراحیاش
شیکباشد،وسوسهشدنمیتواندبهقیمتازدسترفتن
پولتانتمامشود.«محققانگفتندکهاینبازیبرایسرقت
دادههایحساسازجملهرمزعبور،کیفپولارزهایدیجیتال
وشمارهکارتاعتباریطراحیشدهاست.کارشناسانتروجان
رادرفایلنصبیبازیکشفکردهاندکهکاربرانبرایاجرای
بازیبایدآنرادانلودکنند.هنگامیکهفایلدانلودواجراشد،
بدافزاررویرایانهکاربرنصبمیشودوشروعبهسرقتدادهها
درپسزمینهمیکند.بهتوییتاسلومیستاسکرینشاتی
ازیکاسکنامنیتیکهتوسطویروستوتالانجامشدهبود،
ضمیمهبود.اینابزاربهکاربرانامکانتجزیهوتحلیلURLها،
آدرسهایIPوفایلهایمشکوکبهبدافزاررامیدهد.
ویروستوتالفایلآپوکالیپسرابهعنوانبدافزارشناساییکرد
ودریافتکه»14فروشندهابزارامنیتیفایلبازیآپوکالیپس
متاورسرابهعنوانمخربپرچمگذاریکردهاند«سکیورمک،
یکسرویسمتخصصدرامنیتمک،اضافهکردکه»آموسیا
AMOSیکتروجاناستکهقادربهسرقتاطلاعاتمختلف
ازیکسیستممکاواسازجملهرمزعبورآیکلاودکیچین،

اطلاعاتسیستم،کوکیهایمرورگروموارددیگراست.«

عددخبرکوتاهترازگزارش

بازیافت پلاستیک به عنوان راه حلی 
برای بحران آلودگی این ماده مطرح 
شده است، اما وجود مواد شیمیایی 
سمی در پلاستیک ها استفاده مجدد 
و دفع آنها را پیچیده می کند و مانع 
بازیافت می شود. در بررسی تمام مواد 
 شیمیایی آلی مشکوک به آلودگی،
 ۴۹۱ مورد تأیید شده و ۱۷۰ مورد دیگر 
برای آزمایش های بیشتر مورد بررسی 

قرار گرفته اند. 

491
مورد  

با توجه به ارزیابی و رتبه بندی شبکه 
آزمایشگاهی فناوری های راهبردی 
معاونت علمی، فناوری و دانش بنیان 
ریاست جمهوری، ۱۷ آزمایشگاه واحد 
علوم و تحقیقات به سطح توانمند 

ارتقا یافتند. 

1۷
آزمایشگاه  

سازوکار جدید برای محققان
یونس پناهی، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت: به منظور جلب رضایت نخبگان و تسریع روند بررسی 
طرح ها،  همچنین برای حفظ نوآوری و حمایت بموقع مالی از آنها مقرر شد زمان ارائه نتایج از ۱۳ ماه که در 

حالت جاری انجام می گیرد به ۴  ماه تقلیل پیدا کند و به محققان اعلام شود.

اختصاص 15هزار میلیارد تومان به صنایع دانش بنیان
امیرحسین اسدی، مدیرکل دفتر خدمات کسب  و کار وزارت صمت: تفاهمنامه ای بین وزرای صمت، اقتصاد، 
علوم و معاونت علمی و فناوری ریاست  جمهوری برای اختصاص ۱۵همت به صنایع دانش بنیان امضا 

شد؛می توان گفت حدود ۴ میلیون کسب  و کار در کشور وجود دارد. 

خبر

بازدید رئیس جمهوری کوبا از 
پاویون ایران

دیاسکانل،رئیسجمهوریکوبابههمراهمعاوننخستوزیر،
وزیرتجارتخارجیوسرمایهگذاریومدیرکلسیاستتجاری
خاورمیانهدروزارتتجارتخارجیودیگرمدیرانکوباییاز

پاویونایراندرنمایشگاهبینالمللیکوبادیدارکردند.
دراینبازدید،کانلازآمادگیکوبابرایتسهیلورود
کالاهایایرانیبهآنکشورخبرداد.باحمایتمعاونت
علمی،فناوریواقتصاددانشبنیانریاستجمهوری،
شرکتهایدانشبنیاندرحوزههایفناوریاطلاعاتو
زیرساخت،انرژیهایتجدیدپذیروزیستفناوریدراین
نمایشگاهکهاز1۵تا۲۰آبانبرگزارشد،حضوریافتند.در
روزسومنمایشگاهکهروزاختصاصیایرانبود،مدیرانو
شرکتهایکوباییزیادیدرپاویونایرانحضوریافتند.
سیونهمیننمایشگاهبینالمللیکوبابامشارکت۶۳کشور
وباحضور۸44شرکتدرفضاییبهوسعت1۷هزارمترمربع

درمرکزنمایشگاهیاکسپوکوبابرپاشد.

پروژه تشکیل جزیره نوآوری و 
فناوری در جنوب کشور در 
حاشیه نمایشگاه اینوکس کیش، 
کلید خورده است. قرار است 
از جزیره نوآوری کره جنوبی به 
نام »ججو« به عنوان الگو در این 
بحث استفاده شود. محمدجواد 
صدری مهر، دستیار معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری درخصوص 
افزایش همکاری ها به منظور 
تبدیل قشم به جزیره نوآوری با 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
و مسئولان جزیره ججو کره جنوبی 
در این رابطه نشستی برگزار کرد. از 
آنجایی که ایران در بحث فناوری و 
نوآوری یکی از کشورهای سرآمد 
در منطقه است، وجود جزیره ای 
با تمرکز بر نوآوری می تواند 
به گسترش دامنه فعالیت های 

بین المللی کشور بینجامد.

الگوبرداری از کره جنوبی
محمدجوادصدریمهر،درنشستی
کهبرایتبادلنظرباگایکونگپارک
قائممقاممدیرعاملجزیرهججوو
مهدیعظیمیان،مدیرکارخانهنوآوری
آزادیدرحاشیهنمایشگاهاینوکس
کیشبرپاشدهبود،گفت:»جزیره
قشمدارایبرنامههاوهدفهای
بزرگیمانندغیرمتمرکزکردنادارات
ودفاتر،توسعهتکنولوژیهایجدیدو
غیرهبرایآیندهاست.«جزیرهججو
کرهجنوبیباحضوراستارتآپهای
پویا،تجارتهاینوآورانهبهرشد
کسبوکارهایمدرنهمپابااستفاده
ازفناوریهاینوینرسیدهاست.در
اینجزیرهتلاشمیشوداکوسیستمی
ایجادشودکههمپولوهماستعداد
وتجربهرادربرگیردوازاینجهت
میتواندیکالگویمناسببرایقشم
باشد.استفادهازتجربیاتومسیر
طیشدهدرججوکهازمدلهایبسیار
موفقدراینحوزهاستمیتواندکمک
شایانیبهبرنامهریزیمناسببرای
توسعهپایدارجزیرهقشمداشتهباشد.

در جزیره نوآوری ججو چه کارهایی انجام می شود؟
جزیرهججودرسال۲۰۲۲اعلامکردکهبرنامهاقدامنوآوریآنهابا۸استراتژیو۳وظیفه
دقیقدرراستایتغییرمحیطاجتماعیمانندکووید-19وگسترشفرهنگدیجیتالدرسه
حوزهمشارکتوهمکاری،خدماتعمومیوروشهایکارکلیدخوردهاست.کیمسونگ
چئول،مدیرارتباطاتوسیاستهمکاریدرجزیرهججو،گفت:»ماخدماتاداریبهتریرا
ازطریقنوآوریدرروشهایکاریبهساکنانارائهخواهیمکردوبرایایجادنوآوریاداریبا
استفادهازهوشجمعی،بیشترتلاشخواهیمکرد.«پروژههاییمانندچالششهرهوشمندو
پروژهایجادشهرسبزهوشمندازجملهماموریتهایاینجزیرهدرراستاینوآوریاست.در
پروژهچالششهرهوشمند،ساختیکمرکزهوشمندوارتقایتحرکباموتورسیکلتبرقی،
دوچرخهبرقی،اسکوتربرقیدردستورکاراستودرپروژهشهرسبزهوشمند،تبدیل
سیستموزنزبالهوایجاداکولوژیچرخهآببااستفادهازآبچشمهبرنامهریزیشدهاست.

مطرح ترین جزایر نوآوری دنیا
قبرسیکیازاکوسیستمهایروبهرشدفناوری
ونوآوریاستکهمعروفبهجزیرهفناوریجدید
جهانیاست.بههمیندلیلاستکهاینجزیره
بهمقصدیجذاببرایشرکتهاییدراینحوزه
تبدیلشدهاست.اقتصادپویاورقابتیاینجزیرهکه
بابرتریعلمی،نوآوری،توسعهفناوریوکارآفرینی
هدایتمیشود،نشانمیدهدکهچگونهدرحال
تبدیلشدنبهیکقطبمنطقهایدراینزمینه
است.درغرباروپا،یکشرکتبلژیکیبهنامالیا
قصددارددرجزیرهپرنسسالیزابتدر4۵کیلومتری

بلژیکیکجزیرههوشمصنوعیبسازد.اینجزیره
موردنظردارایمزارعبادیجدیدواتصالدهندههای
اضافیازبریتانیاودانمارکاستکهمیتواندسیستم
برقخشکیبلژیکراتامینکندوتوسطهوش
مصنوعیمدیریتشود.تینوناستراتن،وزیر
انرژیبلژیکدراینبارهگفتهاست:»بلژیکیکی
ازپیشگاماندرتوسعهنیروگاههایبادیدریاییو
فراساحلیبودهاست.«اکنونجزیرهموردنظرنیزبا
افزایش4برابریظرفیتبادیدریاییقصدداردانرژی

تولیدشدهراانتقالدهد.

قشم دارای برنامه ها 
و هدف های بزرگی 

مانند غیرمتمرکزکردن 
ادارات و دفاتر توسعه 
تکنولوژی های جدید 

و غیره برای آینده 
است
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موافقتنامه احداث پتروشیمی میانکاله از سوی 
وزارت نفت ابطال شد. عدم اخذ مجوز زیست محیطی 
و ناترازی گاز طبیعی در کشور 2علت این تصمیم 

اعلام شده است.
به گزارش همشهری، موضوع ساخت کارخانه صنایع 
پتروشیمی در ذخیره گاه زیست کره میانکاله، اگرچه 
در دهه50 مطرح بود اما 4دهه مسکوت مانده بود 
تا اینکه در اسفند۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارت نفت 
ایران طرح این پروژه مورد موافقت دولت حسن 
روحانی قرار گرفت. این پروژه قرار بود با هدف رفع 
نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی و اشتغال زایی، 
در شبه جزیره میانکاله ایجاد شود اما این طرح، چنان 
ضد محیط زیستی بود که از همان روز نخست اعلام، 
مخالفت های متعدد رسمی و غیررسمی با آن آغاز 
شد و دیروز پس از ۹85روز کش و قوس، سرانجام 
مجوز آن باطل شد. پیش از این علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست گفته بود که این 
سازمان درخواست طرح میانکاله را بررسی کرده و این 
صنعت هیچ گونه مجوز استقرار ندارد و هرگونه فعالیت 

برای احداث این مجتمع آلاینده، غیرقانونی است.
وزارت نفت خبر داده که دلیل ابطال موافقتنامه 
این وزارت برای احداث پتروشیمی میانکاله به دلیل 
عدم اخذ مجوز زیست محیطی و ناترازی گاز طبیعی در 
کشور بوده است. در متن این نامه به امضای هوشنگ 
فلاحتیان، معاون برنامه ریزی وزارت نفت خطاب به 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران 
که پیش از این با عنوان صنایع پتروشیمی امیرآباد 
مازندران فعالیت می کرد، ابطال موافقت مقدماتی 
وزارت نفت با احداث پتروشیمی میانکاله را اعلام کرد. 
بدین ترتیب آخرین مجوز طرح احداث پتروشیمی 
میانکاله نیز باطل شد تا هیچ دستاویزی برای از 
سرگیری فعالیت های ضد محیط زیستی در محدوده 

میانکاله در دست سودجویان نباشد.

پیروزی بزرگ میانکاله
وزارت نفت تنها مجوز باقیمانده برای احداث پتروشیمی در میانکاله را ابطال کرد

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

کمبود شدید محیط بان در سازمان محیط زیست
رضا انجم شعاع، معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست: با کمبود محیط بان 
و کارشناس مواجه هستیم و امیدواریم سازمان امور استخدامی در زمینه استخدام نیروهای واجد شرایط 

همکاری کند. چون از ۱۳۷۱ ردیف پستی در سازمان حفاظت محیط زیست، ۵۱درصد آن خالی است.

سالمندان و کودکان از تردد در هوای آلوده خودداری کنند
علیرضا مزینانی، مدیرکل محیط زیست استان تهران: میانگین ۲۴ساعت گذشته شاخص کیفیت هوای 
پایتخت، روی عدد۱۱۵ قرار گرفته و کیفیت هوا برای گروه های حساس جامعه ناسالم است. به سالمندان و 

کودکان توصیه می کنیم که از قرارگیری در معرض هوای آلوده خودداری کنند.

»شب یلدا« و »چهارشنبه سوری« 
از تقویم حذف شد؟

خبر تغییر نام »شب یلدا« و »چهارشنبه سوری« در تقویم، 
موجی از واکنش ها را به همراه داشت و برخی رسانه ها تغییرات 
شورای  عالی انقلاب فرهنگی را به حذف این دو آیین باستانی از 
تقویم تعبیر کردند، موضوعی که شورای  عالی انقلاب فرهنگی آن 
را رد کرد و توضیح داد که این دو مناسبت از تقویم حذف نشده 
و چهارشنبه آخر سال هم برای نخستین بار است که به تقویم 

اضافه می شود.
عباس میرزاحسینی، رئیس مرکز رسانه و روابط  عمومی شورای 
 عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به تعیین مناسبت های جدید برای 
درج در متن و ضمیمه تقویم رسمی کشور در ۱40۳ از سوی 
شورای  عالی انقلاب فرهنگی گفت: »هدف از نامگذاری روزها 
و مناسبت های خاص، تقویت مولفه های هویت ملی ایرانیان و 
بزرگداشت شخصیت ها، ارزش ها و تحکیم پیوندهای دینی، 

فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و علمی در جامعه است.«
رئیس مرکز رسانه و روابط  عمومی شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
اعلام کرد: بنا به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی، در جلسه88۹ 
مورخ هجدهم مهر۱402 شورای  عالی انقلاب فرهنگی 8روز 

جدید به مناسبت های تقویم اضافه یا اصلاح شدند.
میرزاحسینی با اشاره به  مناسبت »شب یلدا« در تقویم ادامه داد: 
سی ام آذرماه که به عنوان شب یلدا در تقویم است تغییری نداشته 
است. متناسب با فرهنگ و سنت های ایرانی اسلامی که در شب 
یلدا مرسوم بوده، »روز ترویج مهمانی و پیوند با خویشان« نیز به 
 نام این روز اضافه شده که نه تنها تفاوت ماهوی با آداب و رسوم 
این شب ندارد بلکه بر هویت ملی و فرهنگ تمدن ایرانی اسلامی 

تأکید دارد.
او همچنین درباره مناسبت »چهارشنبه سوری« نیز به ایسنا 
گفت: »سه شنبه آخر سال نیز برای نخستین بار به تقویم رسمی 
کشور اضافه شد چرا که این روز همواره به  صورت غیررسمی و بر 
مبنای آداب و رسوم ایرانی مورد توجه بود، اما با نظر کارشناسان و 
صاحب نظران کارگروه های تخصصی در شورای فرهنگ عمومی 
برای توجه به هویت ایرانی برای نخستین بار این روز با نام »روز 
تکریم همسایگان« به تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران اضافه 

شده که این نامگذاری مقوم فرهنگ های ایرانی اسلامی است.«
میرزاحسینی همچنین گفت: »همچنین یک اردیبهشت به عنوان 
روز نثر فارسی، ۱0تیر به عنوان روز دیپلماسی فرهنگی و تعامل 
با جهان، ۱0مهر روز نخبگان، ۳0آبان روز قهرمان ملی، ۱5اسفند 
روز آموزش همگانی حفظ محیط زیست و دوم محرم به عنوان روز 

امر به معروف و نهی از منکر در نظر گرفته شده است.«

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

 آغاز ساماندهی 2400 روستا 
در مناطق حفاظت شده

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست گفت: روستاهای زیادی در 
مناطق حفاظت شده قرار دارند که مردم آنها برای معیشت با مشکل 
مواجه می شوند. براین اساس در حال ساماندهی 2هزار و 400 

روستای واقع در این مناطق هستیم.
به گزارش سازمان حفاظت محیط  زیست، علی سلاجقه افزود: 
بسیاری از زیستگاه ها شایستگی خود را به عنوان مناطق حفاظت 
شده از دست داده اند و در مقابل نقاطی دیگر به ظرفیت زیستگاهی 
آنها اضافه شده است. بسیاری از نقاط که مناطق مسکونی دارند 
حصارکشی انجام شده و مثلا روستاهایی که قدمت 200 تا هزار 
سال دارند در منطقه حفاظت شده قرار گرفته اند که نمی دانیم معیار 

انجام این کار بر چه اساس بوده است.
سلاجقه تأکید کرد: در این زمینه نشست خوبی میان معاونت 
محیط  زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط  زیست با بنیاد مسکن 
 انقلاب اسلامی برگزار شد که در آن مقرر شد 2 هزار و 400 روستایی 

که در مناطق حفاظت شده قرار دارند، ساماندهی شوند.

سهره طلایی در آستارا هنگام قاچاق 
در یک اتوبوس کشف و در طبیعت 
رهاسازی شد. محمدرضا سلامی، رئیس 
اداره حفاظت محیط  زیست آستارا در 
این باره گفت: این پرندگان توسط یک 
دستگاه اتوبوس به مقصد تهران برای 
عرضه به بازار تقاضا بارگیری شده بودند 
و یک متخلف شناسایی و تحویل مرجع 

قضایی شد.

60
قطعه 

در خوزستان به دلیل آلودگی هوا راهی 
بیمارستان شدند. به نقل از میثم معزی، 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور، با قرار گرفتن هوای اهواز 
در وضعیت بنفش و بسیار ناسالم، از 
۱6 تا ۲0 آبان، ۲۵00 نفر به بیمارستان 
جندی شاپور مراجعه کردند و تعداد 
مراجعه کنندگان با مشکلات تنفسی 

افزایش قابل توجه دارد.

2500
نفر

تقویم 
رخدادهای 
پتروشیمی 

میانکاله

صدور 
مجوز ایجاد 

پتروشیمی در 
منطقه میانکاله

8مهر۹۹
اعتراض 

گسترده فعالان 
محیط زیست 

2۱فروردین۱۴۰۱
دستور 

رئیس جمهور 
برای جلوگیری از 

احداث پتروشیمی 

25فروردین۱۴۰۱
ازسرگیری فنس کشی 

محوطه پتروشیمی

۳تیر۱۴۰2

آغاز ساخت 
مجتمع 

پتروشیمی 
میانکاله 

۱۰اسفند۱۴۰۰ 
صدور دستور 
قضایی توقف 
موقت ساخت 

پتروشیمی میانکاله

2۳فروردین۱۴۰۱
مخالفت شورای عالی 

محیط زیست 
با احداث پروژه 

پتروشیمی

2۱خرداد۱۴۰۱
ابطال مجوز 

احداث پتروشیمی 
میانکاله توسط 

وزارت نفت

2۱آبان۱۴۰2
128 7 6 5 4 3

آغاز تا 
پایان

985
روز

وسعت زمین 
اختصاص یافته 
برای پتروشیمی 

90
هکتار 

سرمایه گذاری 
وعده داده شده 

برای ساخت 
80000

میلیارد تومان  

تهدیدهای محیط زیستی
با  8کیلومتری  فاصله    
پناهگاه حیات وحش میانکاله

  تولید پساب  صنعتی
  تولید آلودگی هوای مضاعف

  نابودی اقلیم شبه جزیره و 
تالاب میانکاله

  نابودی مرتع 90هکتاری 
مجاور

  مصرف منابع آب شیرین 
کشاورزی
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 خاورمیانه جدید  خاورمیانه جدید 
درحال شکل گیری است

روایت هایی از تغییر نگرش اهالی سیاست در اقصی نقاط دنیا در حمایت از مردم روایت هایی از تغییر نگرش اهالی سیاست در اقصی نقاط دنیا در حمایت از مردم فلسطینفلسطین

دفاعازیکمقاومتریشهداردفاعازیکمقاومتریشهدار



2

جهان نما

نگاهی به موضع گیری های سیاستمداران در قبال جنایت های رژیم صهیونیستی

صدایصدایووجدانهایبیداردرحمایتازغزهجدانهایبیداردرحمایتازغزه
75 سال پس از روز نكبت، جهان بار دیگر با حملات وحشیانه صهیونیست ها به سرزمین فلسطین مواجه شده است؛  واقعه اي كه برخي از آن با عنوان »روز نكبت دوم« یاد 
مي كنند. سال هاست كه جنایت هاي رژیم صهیونیستي علیه فلسطینیان در برابر دیدگان جامعه جهاني و سكوت معنادار نهادهاي بین المللي در حال وقوع است. در یک ماه 
گذشته، بیش از 10هزار غیرنظامی بی گناه از جمله 4هزار كودک جان خود را از دست داده اند اما این قتل عام هم نتوانسته وجدان به اصطلاح »جهان لیبرال« را آزرده كند.  
اغلب ناظران حامي فلسطین تایید مي كنند كه سرقت سیستماتیک زمین های فلسطینی ها در طول سال ها دلیل اصلی درگیری هاست. با این حال تشدید خشونت های 
اخیر را می توان به هتک حرمت مداوم صهیونیست ها به مسجد الاقصی، كشتار خودسرانه فلسطینی ها و همچنین حركت تهاجمی آنان برای مشروعیت بخشیدن به 
دارایی های غیرقانونی خود از طریق ایجاد روابط با جهان عرب نسبت داد؛ اقداماتي كه فلسطینی  ها را بر آن داشت تا به یک اقدام عملي تاثیرگذار دست بزنند. در این 
میان، در كنار فریاد اعتراض جهان جنوب و سكوت سوال برانگیز جهان عرب، آنچه توجه ناظران مستقل را به خود جلب كرده ریاكاری آشكار جهان غرب است. رهبران 
سیاسي غرب كه امروزه بر مسند قدرت هستند نه تنها از رژیم صهیونیستی به طور گسترده حمایت مي كنند بلكه هرگونه تلاش برای پایان دادن به این جنگ را از طریق 
مخالفت با قطعنامه  های آتش بس سازمان ملل عقیم گذاشته اند. اما حتي در شاكله سیاسي غرب نیز با وجود پروپاگانداي شدید رسانه اي و تلاش براي سركوب هرگونه 
صداي مخالف، گاه و بیگاه فریادهاي اعتراضي در حمایت از ملت فلسطین شنیده مي  شود. در ادامه نگاهی به برخی از مهم ترین موضع گیری های سیاستمداران  در 

قبال جنایت های رژیم صهیونیستی انداخته ایم .

چرا آمریکا ناگزیر به 
حمایت از تل آویو است؟ 

کارشناس مسائل آمریکا
فؤاد ایزدی 

درست است كه 
گروه هایی در آمریكا 
مسلمانان  ازجمله 
و جوانان با حمایت 
واشنگتن از تل آویو 
اما  هستند  مخالف 
آمریكا  حمایت  بحث 
رژیم صهیونیستی  از 
فراتر از این مخالفت 
یا موافقت افكار 
كشور  این  عمومی 
است و دولت جو 
رئیس جمهور  بایدن، 
آمریكا، به هر قیمتی 
كه شده حمایت 
از تل آویو را ادامه 
خواهد داد كه البته 
دلایل مختلفی دارد؛ 
بایدن صراحتا اعلام 
كرده كه صهیونیست 
است. اما گذشته از 
ارادات شخص بایدن 
در  صهیونیسم،  به 
كابینه آمریكا نیز اغلب 
كلیدی  پست های 
در دست حامیان 
نیستی  یم صهیو ژ ر

است.

اسپانيا:  حمايت يکپارچه از فلسطين 
از تجمع هاي گسترده حامي فلسطین در شهرهاي 
بزرگ اسپانیا که بگذريم، رويكرد دولت اين کشور نیز 

حمايت يكپارچه از فلسطیني ها بوده است.
آنگونه که پدرو سانچز، نخست وزير اسپانیااعلام کرده: 
با درنظر گرفتن شرايط حاضر، کسي که بايد به رسمیت 
شناخته شود، ملت فلسطین است. او که تاکنون از 
سفر به اراضي اشغالي اجتناب کرده، بارها بر لزوم اعلام 
آتش بس بشردوستانه پافشاري کرده است. يولاندا دياز، وزير کار دولت اسپانیا نیز با 
انتشار پیامي در شبكه هاي اجتماعي گفته: توقف اين بربريت، حداقل تعهدي است که 
به عنوان يک جامعه به خودمان مديونیم. بايد به صحبت جامعه بین المللي گوش دهیم. 
يونه بلِارا، وزير حقوق اجتماعي اسپانیا طي واکنشي تند علیه رژيم صهیونیستي هم 
عنوان کرد: اسرائیلي ها دنبال مصونیت بیشتر براي ارتكاب بزرگ ترين جنايت ها هستند.

 تعلیق روابط ديپلماتیک با تل آويو، اعمال تحريم هاي اقتصادي، اعمال تحريم 
تسلیحاتي، محاکمه بنیامین نتانیاهو، نخست وزير موقت صهیونیستي و کابینه جنگ 
او در دادگاه کیفري بین المللي ازجمله اقداماتي است که بايد در دستورکار دولت اسپانیا 
قرار گیرد. آلبرتو گارسون، وزير امور مصرف کنندگان اسپانیااعلام می کند: اسرائیل 
همان حكومتي  است که سازمان ملل و حقوق بشر را تحقیر کرده و تجاوز زمیني خود را 
براي ادامه نسل کشي آغاز کرده است. اين کشتار بايد سريعا متوقف شود.  ايرنه مونترو، 
وزير برابري اسپانیانیز گفته: نتانیاهو مي تواند حمله به غزه را مضاعف کند زيرا معتقد 
است که قدرت او و اتحادهاي بین المللي، مصونیت از مجازات را تضمین مي کند. ما 

موظفیم نتانیاهو را همین حالا و بدون هیچ درنگي  متوقف کنیم. 

ايرلند: حمايت حزب حاکم از پايان اشغالگري
حزب شین فین که حزب نخست در ايرلند شمالي و 
جمهوري ايرلند محسوب مي شود و از اتحاد ايرلند شمالي 
و جمهوري ايرلند حمايت مي کند با اعلام حمايت آشكار 
از فلسطیني ها، مبارزه جريان مقاومت با صهیونیست ها را 
مشابه مبارزه ملي گرايان ايرلند در برابر انگلیس مي داند. 
به گزارش يورونیوز، مري لو مک دونالد رهبر حزب، در 
همین راستا خواستار پايان اشغال فلسطین، آپارتايد و 

چرخه خشونت از سوي صهیونیست ها شده است.

انگليس: تأکيد بر پايان اشغالگري اسرائيل
کي ير استارمر، رهبر کنوني حزب کارگر انگلیس در 3سال گذشته 
تلاش زيادي کرده تا با منزوي کردن جناح چپگراي داخل حزب که 
هوادار جرمي کوربین، رهبر پیشین حزب کارگر است، مانع از طرح 
اتهام يهودي ستیزي علیه اين حزب شود و بر اين اساس از حق رژيم 
صهیونیستي براي دفاع از خود گفته، با اين حال شماري از اعضاي 
ارشد حزب ازجمله جرمي کوربین حاضر به محكوم کردن حماس 
نشده اند و بر لزوم پايان اشغالگري به عنوان تنها راه دستیابي به صلح 
منصفانه و پايدار تأکید کرده اند. کوربین با انتقاد از جنايات صهیونیست ها: سیاستمداران انگلیسي به 
تل آويو چراغ سبز نشان مي دهند تا نوار غزه را ويران کند. همه بايد اين شجاعت را داشته باشند که 
بپذيرند اشغال دائمي سرزمین فلسطین ريشه هاي زيربنايي چرخه خشونت است. علاوه بر محاصره 
غزه، بیش از ۱۴۰ شهرک رسمي در کرانه باختري وجود دارد و اين واقعیتي است که سازمان عفو   

بین الملل، ديدبان حقوق بشر و سازمان ملل متحد آن را تشكیل دهنده رژيم آپارتايد توصیف کرده اند. 
تنها راه دستیابي به صلح پايدار پايان اشغالگري است.

يونان: حماس نه، اروپا و آمريکا جنايتکار هستند
يانیس واروفاکیس، وزير دارايي پیشین يونان که رهبري يک 
حزب کوچک چپگرا را برعهده دارد از آپارتايد اسرائیل انتقاد 
کرده و خواستار پايان اشغالگري رژيم صهیونیستي شده است. 
وزير دارايي پیشین يونان طي يک برنامه تلويزيوني: »کساني 
که تلاش مي کنند تا از افرادي مانند من محكومیت حمله 
فلسطیني ها را بشنوند به يک دلیل بسیار ساده هرگز چنین 
چیزي را نخواهند شنید. آنهايي که بدون هیچ تبعیضي به فكر 
انسانیت هستند، آنهايي که به يک يهودي و يک عرب به يک اندازه اهمیت مي دهند بايد يک سؤال 
ساده از خود بپرسند که دقیقا تصورشان از توقف خصومت چیست؟ اينكه فلسطیني ها سلاح خود 
را زمین بگذارند و به بزرگ ترين زندان روباز جهان برگردند؛ جايي که دائما توسط دولت آپارتايد 
خفه مي شوند؟ آپارتايد همیشه منجر به خشونت مي شود. جنايتكاران اينجا حماس نیستند. 
جنايتكاران ما اروپايي ها، تک تک اعضاي جامعه آلمان، فرانسه، يونان و آمريكا هستیم. ما در طول 
ده ها  سال سكوت خود شريک اين جنايت علیه بشريت بوده ايم.«  در اين میان گرچه سیريزا 
که حزب اصلي مخالف دولت يونان محسوب مي شود به طور رسمي با رژيم صهیونیستي ابراز 
همبستگي کرده است؛ بخشي از شاخه جوانان اين حزب از موضع رسمي سیريزا انتقاد و اعلام 

کرده که از حق فلسطیني ها براي تعیین سرنوشت خود و مبارزه با اشغالگري حمايت مي کند.
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نخست وزير پيشين فرانسه: نتانياهو بايد گوش هايش را باز کند
دومینیک دو ويلپَن، نخست وزير پیشین فرانسه جزو معدود 
سیاستمداران راست میانه فرانسه است که درباره جنايات 
صهیونیست ها اظهارنظر کرده است. او با محكوم کردن 
سیاست جنگ طلبانه رژيم صهیونیستی علیه فلسطینیان، 
جنگ های سه گانه در غزه به رهبری نتانیاهو را محكوم و از 
رويكرد تل آويو در منطقه به شدت انتقاد کرده است. دومینیک 
دو ويلپَن در گفت وگو با شبكه راديويی فرانس انَفو گفته که 
نتانیاهو گزينه جنگ را انتخاب کرده تا راه حل سیاسی روی میز نیايد؛ نكته اي که جنگ فعلي را 
غیرقابل قبول مي کند. دو ويلپَن گفته: »نتانیاهو گوشي براي شنیدن ندارد اما اسرائیل بايد کاری 

را که به ندرت در تاريخ خود انجام داده است، انجام دهد: به جامعه بین المللی گوش فرا دهد.«

نروژ: انتقاد از پاسخ نامتناسب اسرائيل 
يوناس گار استوره، نخست وزير نروژ، در واکنش به حملات 
رژيم صهیونیستي در پاسخ به حملات هفتم اکتبر حماس: 
»مقررات بین المللي تصريح مي کند که واکنش بايد 
متناسب باشد. غیرنظامیان بايد درنظر گرفته شوند و 
مقررات بشردوستانه در اين مورد بسیار واضح است. اسرائیل 
از اين حد، زيادي فراتر رفته است. حدود نیمي از قربانیان در 
غزه کودکان هستند. وضعیت فاجعه بار است و آنچه را که ما 

قوانین جنگ يا حقوق بشر مي نامیم آشكارا در حال نقض شدن است.«

پارلمان اروپا: نطق آتشين نماينده   ايرلند  
يكي از اظهارنظرهاي آتشین علیه رژيم صهیونیستي در 2هفته 
گذشته سخنراني کلر دالي، نماينده زن ايرلندي پارلمان اروپا 
بود. نماينده زن پارلمان اروپا با انتقاد از جنايات  تل آويو خطاب 
به نمايندگان پارلمان اروپا: »از سال 2۰۰8 تاکنون ۱۵۰هزار 
غیرنظامي فلسطیني در غزه و کرانه باختري کشته و زخمي 
شده اند که 33هزار نفر از آنها کودک بوده اند. اتحاديه اروپا اين 
اتفاقات را تماشا مي کند و اسرائیل را دوست ما خطاب مي کند. 
ما در کرانه باختري خانه و مدرسه مي سازيم و اسرائیل آنها را ويران مي کند. ما نمي توانیم خود 

را اتحاديه طرفدار ارزش ها بنامیم اما همچنان اسرائیل را دوست خود بدانیم.«

ژاپن: تأکيد بر تعهد به فلسطيني ها 
شهروندان ژاپن با حضور در خیابان هاي توکیو حمايت خود 
را از مردم فلسطین و نوار غزه اعلام کردند. يوکو کامیكاوا، 
وزير خارجه ژاپن، در اجلاس صلح قاهره با تأکید بر ادامه 
رايزني هاي نزديک با عناصر کلیدي منطقه: »در حال 
حاضر چالش فوري، به حداقل رساندن موانع و اختلال در 
کمک هاي بشردوستانه است. بیش از يک میلیون نفر از 
مردم بي گناه در غزه در وضعیت بسیار دشواري قرار دارند. 
نبايد اجازه دهیم فاجعه اي که اکنون شاهد آن هستیم پنجره فرصت را براي صلح خاورمیانه 
ببندد. ما فقط مي توانیم اين مشكل را از طريق گفت وگو حل کنیم. تعهد توکیو به فلسطین 
هرگز تغییر نخواهد کرد و ژاپن از اعتمادسازي و خودکفايي اقتصادي فلسطین حمايت 

مي کند که براي دهه ها اساس روند صلح بوده است.«

ايتاليا: انتقاد از چشمان بسته جهان بر رنج فلسطيني ها
الساندرو دي باتیستا، سیاستمدار ايتالیايي در 
برنامه زنده تلويزيوني با انتقاد از رويكرد جامعه 
جهاني به ويژه غرب در برابر جنايات رژيم 
صهیونیستي گفت: »چرا در ۱7سال گذشته 
يک کلمه درباره اشغالگري نظامي در بزرگ ترين 
زندان روباز جهان حرفي نزديد؟ غزه به يک 
اردوگاه اجباري تبديل شده است که مردمش 
رنج مي کشند. مردم غزه با بي تفاوتي نهادهاي اروپايي فراموش شده بودند. 
ايتالیا روزگاري سیاستمداراني داشت که در ماجراي يوم کیپور يا انتفاضه اول 
فعالانه وارد صحنه شدند. در ماجراي صبرا و شتیلا دولت ايتالیا به ياسر عرفات 
زنگ زد. وضع همین است چون رسانه هاي اسرائیل آزادتر هستند و به خود 
 اجازه مي دهند که در سكوت و مصونیت کامل قتل عام کنند. شما بايد از خودتان 

خجالت بكشید.« 

پارلمان اروپا: رهاکردن کودکان غزه در برابر نسل کشي 
مايک والاس، ديگر نماينده ايرلند پارلمان اروپا نیز 
در برنامه تلويزيوني با انتقاد از رويكرد رسانه هاي 
غربي که به اتفاق بدون توجه به زمینه هاي وقوع 
عملیات طوفان الاقصي و جنايات چند دهه 
رژيم صهیونیستي، عملیات نیروهاي مقاومت را 
تروريستي خطاب مي کنند، از استاندارد دوگانه غرب 

به شدت انتقاد کرد.
مايک والاس در يک برنامه تلويزيوني: »وقتي که آمريكا میلیون ها عراقي را کشت، 
تروريسم نبود؟ وقتي اسرائیل هر روز فلسطیني ها را مي کشد تروريسم نیست؟ وقتي 
فرانسه، انگلیس، عربستان و امارات در يمن نسل کشي مي کنند اين تروريسم نیست؟« 
اين نماينده پارلمان اروپا همچنین در صفحه کاربري خود در شبكه هاي اجتماعي با 
متهم کردن اتحاديه اروپا به رها کردن کودکان غزه در برابر نسل کشي نوشت: »هرگز 
در تمام عمرم اروپا را اينقدر بي علاقه به صلح نديده بودم. ما به آتش يک جنگ دامن 
زده و آن را ترويج کرديم. اتحاديه اروپا کودکان غزه را در برابر نسل کشي اسرائیل رها 

کرده است.«

در فرانسه اگرچه رويكرد دولت بر حمايت تمام قد از اسرائیل 
بنا شده و حتي قوانین سختگیرانه را نیز براي اعلام عمومي 
حمايت از فلسطین به ويژه جنبش حماس درنظر گرفته 
است، اما صداهاي بلندي در حمايت از فلسطیني ها از اين 
کشور شنیده مي شود. به عنوان مثال، حزب مخالف »فرانسه 
تسلیم ناپذير« ضمن انتقاد از رويكرد دولت امانوئل مكرون 
رئیس جمهور فرانسه، در حمايت از اسرائیل از تلاش ناکافي 
پاريس براي برقراري آتش بس به شدت انتقاد کرده است. دانیل اوبونو يكي از اعضاي اين 

حزب حتي از اين نیز فراتر رفته و از جنبش حماس به عنوان گروه مقاومت ياد کرده که 
واکنش هاي گسترده اي در فرانسه داشته است. ژان لوک ملانشون، رهبر اين حزب نیز از 
موضع رئیس مجلس ملي فرانسه که در سفر به سرزمین هاي اشغالي گفته هیچ چیز نبايد 

مانع از دفاع اسرائیل از خود شود، به شدت از او انتقاد کرده است.
در بخشي از بیانیه حزب ملانشون درباره جنگ غزه آمده است: »نقطه آغاز اقدام براي 
برقراري صلح عادلانه و پايدار در منطقه، اجراي قطعنامه هاي سازمان ملل متحد مبني بر 
پايان اشغالگري است. اين قطعنامه ها بايد فعالانه اجرا شوند و همه ما بايد در اين مسیر 

تلاش کنیم.«

انور ابراهیم، نخست وزير مالزي، با انتقاد از تل آويو گفته کشورش به 
فشارهاي غرب براي محكوم کردن حماس تن نخواهد داد. نخست وزير 
مالزي: »چند کشور غربي و اروپايي بارها از مالزي خواستند که حماس 
را محكوم کند. ما به آنها گفتیم که با حماس روابط سیاسي داريم و اين 
سیاست ادامه خواهد يافت. مالزي با مواضع و فشارهاي غرب موافق 

نیست چون حماس در انتخاباتي آزاد قدرت را به دست گرفت و مردم غزه آن را براي رهبري خود انتخاب 
کرده اند.«  انور ابراهیم در تماس تلفني با اسماعیل هنیه، رهبر جنبش حماس، بر حمايت کشورش از 
ملت فلسطین و نوار غزه در اين شرايط سخت تأکید و جنايت هاي اشغالگران صهیونیست را محكوم کرد. 
ماهاتیر محمد و محي الدين ياسین، نخست وزيران اسبق مالزي نیز با حضور در تجمع هاي اعتراضي در 

کوالالامپور حملات اسرائیل را محكوم کردند .

فرانسه: تأکيد جهت حق حماس براي مقاومت

مالزي: ايستادن در کنار فلسطيني ها

آنتونيو گوترش: حمايت ضمني از طوفان الاقصي
يكي از واکنش هايي که خشم اسرائیلي ها را شديدا 
برانگیخت، حمايت ضمني آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل متحد، از عملیات طوفان الاقصي بود. 
آنتونیو گوترش: »بايد متوجه اين باشیم که حملات 

حماس هم به خودي خود انجام نشده اند.
مردم فلسطین دهه هاست که گرفتار يک اشغالگري 
خفه کننده هستند. مردم فلسطین شاهد سلطه قدم 
به قدم شهرک ها بر خاک خود و خشونت هستند. اقتصاد فلسطین نابود شده، مردم 
آن آواره شده اند و خانه هايشان ويران شده است. باور آنها نسبت به راه حل سیاسي 
درحال نابودشدن است.«   گوترش در سخنراني خود در نشست ويژه شوراي امنیت با 
ابراز نگراني از وضعیت بغرنج انساني در غزه گفت که عمیقا درباره نقض آشكار قوانین 

بین المللي بشردوستانه در غزه نگران است. 
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ذره بین

 انتخابات؛ عامل کلیدی 
در حمایت از تل آویو 

یكی دیگر از دلایل 
حمایت دولت آمریكا 
از تل آویو، انتخابات 
ریاست جمهوری سال 
آینده در آمریكا است. 
بیش از یک سال دیگر 
انتخابات در پیش است 
و دولت بایدن برای نگه 
داشتن حمایت لابی 
یهود به حمایت های 
خواهد  ادامه  خود 
داد. برهمین اساس، 
آمریكا كه به طور 
معمول سالانه نزدیک 
به 4میلیارد دلار به 
نیستی  یم صهیو ژ ر
كمک می كرد حالا كه 
این رژیم درگیر جنگ 
شده، گفته قصد دارد 
تا كمک های خود را 
به طور قابل توجهی 

افزایش دهد.

اندونزي: لزوم توقف کوچ اجباري فلسطيني ها
رتنو مارسودي، وزير امور خارجه اندونزي، وضعیت انساني در 
غزه را اسفبار خوانده و بر ضرورت هم افزايي جهاني براي توقف 
کشتار مردم بي دفاع نوار غزه، لزوم استمرار ارسال کمک هاي 
انسان دوستانه به غزه و توقف کوچ اجباري ساکنان اين منطقه 
تأکید کرد. او وضع بیمارستان اهدايي اندونزي در غزه را 
به دلیل نبود دارو و امكانات پزشكي بسیار نگران کننده خوانده 
است. چندين گروه مذهبي و سیاسي اندونزي هم در حمايت 
از مردم مظلوم فلسطین در جاکارتا و ساير شهرهاي بزرگ اين کشور پس از اقامه نمازجمعه در 

حمايت از مردم مظلوم فلسطین راهپیمايي کردند.

ونزوئلا: پايان نسل کشي در غزه 
نیكلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، خواستار آزادي 
فلسطین شد و گفت نسل کشي در غزه بايد متوقف شود.

نیكلاس مادورو: »نه به جنگ بیشتر، نه به خشونت 
بیشتر، نه به مرگ بیشتر. فلسطین را آزاد کنید. 
نسل کشي در فلسطین بايد متوقف شود. جهان بايد 
صداي خود را علیه نسل کشي بلند کند، زيرا اين يک 
جنگ نیست، بلكه نسل کشي علیه مردم شريف فلسطین 
است.«  مادورو پیش تر نیز در واکنش به تحولات فلسطین تأکید کرد که نسل کشي علیه 
مردم فلسطین بايد متوقف شده و يک کنفرانس جهاني براي مذاکره بر سر بازگرداندن حق 

صلح، حق سرزمین، حق استقلال و کشوري براي مردم فلسطین برگزار شود.

برزيل: انتقاد از ديوانگي نتانياهو 
لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزيل در نشستي مطبوعاتي 
با يادآوري تاسیس رژيم اسرائیل در پي قطعنامه سال 
۱۹۴7 سازمان ملل متحد، در دوره رياست اوسوالدو 
آرانها، سیاستمدار و ديپلمات برزيلي بر اين جلسه گفت: 
سازمان ملل اکنون بايد شهامت تضمین ايجاد دولت 

فلسطین را داشته باشد.
رئیس جمهور برزيل: »آنچه اکنون در غزه شاهد هستیم 
ديوانگي نخست وزير اسرائیل است. سازمان ملل متحد بايد شجاعت تضمین ايجاد دولت 
فلسطین را داشته باشد. آنچه اکنون شاهد هستیم ديوانگي نتانیاهو است که مي خواهد 
به موجوديت نوار غزه پايان دهد و فراموش مي کند که نه فقط سربازان حماس، بلكه زنان 

و کودکان نیز قربانیان بزرگ اين جنگ هستند.« 

بوليوي: قطع روابط ديپلماتيك با تل آويو 
تنها چند ساعت پس از انتشار خبر جنايت جنگي 
صهیونیست ها در اردوگاه جبالیا، دولت بولیوي اعلام کرد 
که روابط خود با رژيم صهیونیستي را به دلیل وضعیت 
فاجعه آمیز ساکنان نوار غزه، قطع مي کند. با اين حال اوو 
مورالس رئیس جمهوری سابق اين کشور با تاکید بر اينكه 
اين اقدام کافی نیست، گفت که دولت بولیوي بايد اسرائیل را 
يک رژيم تروريست اعلام کند. مورالس پیش تر نیز ۵ اقدامی 
را که دولت لوئیس آرسه رئیس جمهوری اين کشور بايد در مواجهه با وضعیت وحشتناکی که 
مردم فلسطین از آن رنج می برند انجام دهد، فهرست کرده بود. اين اقدامات شامل قطع روابط 
ديپلماتیک با اسرائیل و تروريستی اعلام کردن آن و همچنین طرح شكايت برای نسل کشی، 
جنايت های جنگی و جنايت علیه بشريت علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزير رژيم صهیونیستی 

در دادگاه کیفری بین المللی )ICC( است.

رشيده طليب: بهاي انتخاباتي حمايت از جنايت براي بايدن 
رشیده طلیب، نماينده دمكرات آمريكايي-فلسطیني 
مجلس نمايندگان آمريكا از منتقدان سرسخت حمايت 
دولت آمريكا از اسرائیل در يكي از تجمع ها علیه جنگ در 
غزه: »بايدن به دلیل حمايتش از اسرائیل ايالت هاي کلیدي 
را در انتخابات آتي از دست خواهد داد. آقاي رئیس جمهور، 
ما در آينده لحظاتي را که با اشک و زاري به دولت مان 
التماس مي کرديم که خشونت را متوقف کند، فراموش 
نخواهیم کرد. دولت ما در شرايطي از اسرائیل حمايت مي کند که بیمارستان المعمداني را 
بمباران کرد و ۵۰۰فلسطیني ازجمله پزشک، کودک و بیمار را به قتل رساند. تنها رويكرد 
جنگ و ويراني شما چشمان من و بسیاري از فلسطیني هاي آمريكايي و مسلمانان آمريكايي 

را مانند من باز کرده است. ما به ياد خواهیم آورد که شما کجا ايستاده ايد.« 

کلمبيا:  اخراج سفير صهيونيست ها
دولت کلمبیا در واکنش به حملات اسرائیل، ضمن قطع 
روابط ديپلماتیک خود با اين رژيم، سفیر رژيم صهیونیستي 

را نیز اخراج کرده است.
گوستاوو پترو، رئیس جمهور کلمبیا با انتشار عكس 
کودکان شهید فلسطیني: »مردم فلسطین يكي از بدترين 
بي عدالتي ها در جهان معاصر را تجربه مي کنند و اسرائیل 
بايد سیاست اشغال خود را کنار بگذارد. ملت خداوند، رژيمي 
نیست که کودکان را بمباران  کند. قوم خدا، کودکان هستند. خداوند براي کشتن کودکان 
فرمان نمي دهد. اين عكس ها مربوط به کودکان فلسطیني است که توسط اشغال غیرقانوني 
سرزمینشان به قتل رسیده اند. تنها راه خوابیدن کودکان اسرائیلي در شرايط آرامش اين 
است که کودکان فلسطیني در آرامش بخوابند. جنگ هرگز اين امر را محقق نخواهد کرد.«

برني سندرز: لزوم توقف جنايت وصف ناپذير
سناتور برني سندر علیه تشديد خشونت ها در غزه سخنراني 
کرد و بمباران بیمارستاني را که منجر به کشته شدن صدها 

فلسطیني شد جنايتي غیرقابل توصیف خواند.
بیانیه برني سندرز: »اين جنايات وصف ناپذير بايد اکنون 
متوقف شود. بمباران ها بايد پايان يابد، کمک هاي 
بشردوستانه عظیم بايد به غزه ارسال شود و اسرا بايد به 

خانواده هايشان بازگردانده شوند.« 
علاوه بر سندرز، بیش از 3۰۰تن از دانشجويان سابق اين سناتور دمكرات آمريكايي نیز با 
انتشار نامه اي سرگشاده خواستار توقف حملات اسرائیل به نوار غزه شدند. آنها همچنین 
از سندرز خواستند که با ارائه قطعنامه توقف حملات به غزه به مجلس نمايندگان آمريكا از 

کارزار فشار بر تل آويو به منظور توقف حملات حمايت کند.

ايلهان عمر: انتقاد از انسانيت از دست رفته غرب
ايلهان عمر، عضو مجلس نمايندگان آمريكا در واکنش 
به موضع دولت آمريكا در قبال حملات اسرائیل به غزه: 
»انسانیت شما کجا رفته؟ چطور مي توانید قساوت يک طرف 
را ببینید و طرف ديگر را مواخذه کنید؟ آن هم درحالي که 
تلنبارشدن اجساد فلسطینیان را روي يكديگر مي بینید و 
شاهد بمباران و ويراني خانه ها هستید. تعداد موشک هايي که 
اسرائیل ظرف ۱۰ روز علیه غزه استفاده کرده، بیش از تعداد 
موشک هايي است که آمريكا در يک سال در افغانستان به کار برده بود. کارکردن در کنار ديگر 
اعضاي حزب دمكرات که مسلمانان را مسئول خشونت مي دانند، دردناک و ترسناک است.«

لیديا ثورپ، نماينده پارلمان استرالیا نیز با انتقاد از 
نژادپرستي سیستماتیک رژيم صهیونیستي از دولت ها و 
جامعه جهاني به دلیل چشم بستن روي جنايات اين رژيم 

شديدا انتقاد کرد.
لیديا ثورپ: »دولت هاي سراسر جهان در تلاش براي 
مقابله با يهودي ستیزي و جبران وحشت هاي هولوکاست 
به اسرائیل اجازه مي دهند تا از پاسخگويي به دلیل اعمال 
آپارتايد، پاکسازي قومي، بازداشت کودکان، شكنجه، محدوديت رفت وآمد و گرفتن ديگر 

آزادي هاي مردم فلسطین شانه خالي کند. جهان پس از هر نسل کشي فرياد مي زند ديگر هرگز 
نبايد اتفاق بیفتد و با اين حال در اينجا مي بینید که يک نسل کشي ديگر، درست در مقابل 
چشمان شما آشكار مي شود و شما نه تنها در سكوت نظاره گر آن هستید بلكه فعالانه از ظالم 
هم حمايت مي کنید. من خشونتي را که اسرائیل از سال ۱۹۴8بر مردم فلسطین اعمال کرده، 
محكوم می کنم و در کنار فلسطیني ها براي تعیین حق سرنوشت شان مي ايستم.«  آنتوني 
آلبانیزي، نخست وزير استرالیا در پي حمله غیرانساني صهیونیست ها به بیمارستان المعمداني 
در غزه: »هرگونه هدف قراردادن زيرساخت هاي غیرنظامي ازجمله بیمارستان ها را محكوم 

کرده و رعايت قوانین بین المللي و حفاظت از جان غیرنظامیان را خواستاريم.«

استراليا: انتقاد از سکوت جهان در برابر نسل کشي
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نيوزيلند:  درخواست توقف فوري حملات 
نانايا ماهوتا، وزير امور خارجه نیوزيلند، با انتقاد از حملات 
پیاپي اسرائیلي ها علیه مردم بي دفاع غزه در صفحه 
کاربري خود در شبكه اجتماعي ايكس: »نیوزيلند عمیقا 
از وقوع درگیري در نوار غزه نگران است. ما خواستار توقف 
فوري خشونت هستیم. حفاظت از همه غیرنظامیان و 
 رعايت قوانین بین المللي بشردوستانه امري ضروري

 است.«  دولت نیوزيلند همواره از منتقدان سیاست هاي 
اشغالگرانه اسرائیل ازجمله شهرک سازي هاي غیرقانوني به شمار مي رود.

برتا تونبرگ: تأکيد بر آزادي فلسطيني ها 
گرتا تونبرگ، فعال اجتماعي حامي محیط زيست ضمن 
اعلام حمايت از فلسطیني ها از جامعه جهاني خواست تا 
سكوت خود را در برابر حملات اسرائیل به فلسطیني های 
غیرنظامي بشكند.  تونبرگ در فراخوان بیستم اکتبر 
خود در شبكه هاي اجتماعي: »امروز براي همبستگي 
با فلسطین و غزه اعتصاب مي کنیم. لازم است جهان 
به سخن  آيد و آتش بس فوري، عدالت و آزادي براي 

فلسطینیان و تمام غیرنظامیان آسیب ديده را مطالبه کند.«

روسيه: تاکيد بر تشکيل کشور مستقل فلسطين
ولاديمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز در واکنش به 
حملات رژيم صهیونیستي به غزه تاکید کرده تحت هیچ 
شرايطی حملات و حوادث وحشتناک در اين منطقه قابل 
توجیه نیست. پوتین با اعلام اينكه آمريكا راضی به مشارکت 
روسیه در پايان دادن به درگیري ها در خاورمیانه نیست، 
گفته واشنگتن عامدانه به دنبال ايجاد هرج و مرج در منطقه 
است. پوتین گفته: »رهبران حاکم در آمريكا و پیروانشان 
مسئول نزاع در خاورمیانه و اوکراين هستند. کلید حل نزاع در خاورمیانه تشكیل کشور 

مستقل فلسطین است.«

رأي قاطع۱2۰کشور موافق در برابر۱۴کشور مخالف با 
پیش نويس قطعنامه  برقراري آتش بس فوري در غزه نشان 
داد که به رغم جنگ رسانه اي گسترده صهیونیست ها و 
رويكرد جانبدارانه رسانه هاي غربي در پوشش تحولات غزه، 
جامعه جهاني باور دارد که دست صهیونیست ها به خون 

بي گناهان فلسطیني آغشته است.
 تنها ۱2کشور در مخالفت با ضرورت برقراري آتش بس در 
مجمع عمومي سازمان ملل با آمريكا و اسرائیل همراهي کردند؛ امري که به نوشته گاردين 

از انزواي آمريكا حكايت دارد.

به اعتقاد تحلیلگران نتیجه رأي گیري مجمع عمومي سازمان ملل قابل توجه بود چون حتي 
فرانسه، اسپانیا و انگلیس هم از پیوستن به آمريكا در رأي مخالف به آتش بس خودداري 
کردند و واشنگتن در نهايت توانست آراي برخي از کشورهاي جزاير اقیانوس آرام ازجمله 

جزاير فیجي، تونگا، جزاير مارشال، میكرونزي، نائورو و پاپوآ گینه نو را به دست آورد.
 ائتلافي که به رهبري آمريكا به قطعنامه رأي منفي دادند، تنها 7درصد از آراي مجمع 
عمومي را به خود اختصاص داده بود. حتي کشورهايي چون استرالیا، هند و انگلیس که از 
متحدان کلیدي آمريكايي ها به شمار مي روند نیز ترجیح دادند که رأي شان ممتنع باشد. 
اين قطعنامه گرچه غیرالزام آور است اما آينه اي از افكار عمومي جهان نسبت به جنايتي است 

که اين روزها در نوار غزه درحال وقوع است.

کارکنان اتحاديه اروپا در سراسر جهان به موضع رئیس 
کمیسیون اين اتحاديه و حمايت آن از رژيم صهیونیستي 

اعتراض کردند. 
 8۵۰ کارمند اتحاديه اروپا در سراسر جهان با ارسال پیامي 
3صفحه اي به اورزولا فن درلاين رئیس کمیسیون: »ما نسبت 
به حمايت بي قید و شرط رئیس کمیسیون اتحاديه اروپا از 

اسرائیل ابراز نگراني مي کنیم. کمیسیون اروپا با موضع خود در حمايت از اسرائیل بدون 
درنظرگرفتن جنايت هاي ارتش اسرائیل در غزه ما را غافلگیر کرد. چشم پوشي کمیسیون 
اتحاديه اروپا از کشتار غیرنظامیان در نوار غزه، چشم پوشي از حقوق بشر و قوانین بین المللي 
به شمار مي آيد. ما خواستار برقراري آتش بس و حفاظت از غیرنظامیان هستیم و اين 
امر جوهره وجود اتحاديه اروپاست. اعتبار اتحاديه اروپا پس از حمايت مطلق آن از رژيم 

صهیونیستي در خطر است.«

آراي مجمع عمومي سازمان ملل؛ آينه افکار عمومي جهان 

حمايت 850 نماينده کميسيون اروپا از فلسطين

انتقاد وزير بلژيکی از تل آويو؛ لزوم توقف حملات غيرانساني 
کارولین گینز، وزير توسعه و تعاون بلژيک نیز در اظهاراتي که 
چندان همسو با مواضع دولت مطبوعش نیست از تجاوزهاي 
مكرر صهیونیست ها به نوار غزه به شدت انتقاد کرده و اين 
اقدامات را غیر انساني خوانده است؛ اظهاراتي که بحران 
ديپلماتیک را بین تل آويو و بروکسل به دنبال داشته است.  با 
اين حال، گینز در گفت وگو با روزنامه محلی دی مورگن از قتل و 
کشتار کودکان فلسطینی، نابودی روستاها و تخريب مدارس و 
مراکز احداث شده به کمک اتحاديه اروپا در نوار غزه انتقاد کرده و گفته با وجود بحران ديپلماتیک 

ايجاد شده همچنان نسبت به موضع خود پايبند است و از آن عقب نشینی نخواهد کرد. 
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عملیاتعملیات77اکتبر؛پایانیبرپروندهکمپاکتبر؛پایانیبرپروندهکمپدیویددیوید
نسل جديد جهان عرب در موضوع فلسطین منتقد رهبران سیاسی خود است

دختر 7ساله ای با مدادرنگی هایش پرچم فلسطین را می كشد؛ پسری 10ساله همزمان با 
چرخاندن كیف مدرسه اش در هوا فریاد می زند »به هیچ طریقی زمین مان را رها نمی كنیم« 
و دختر 15ساله ای با كلمه غزه مشق خوشنویسی می كند. شاید اسرائیل از وسعت پیامدهای 
جنگ وحشیانه اش در نوار غزه آگاه نباشد اما احساسات ضداسرائیلی در جهان عرب ازجمله تمام خیابان های مصر بیداد می كند و این 
یعنی تمام آنچه تل آویو و متحدان غربی اش تلاش كردند تا در طول 44سال پس از امضای پیمان كمپ دیوید با مصر انجام دهند - یعنی 

عادی سازی روابط اسرائیل و مصر ـ نقش بر آب شده است.
اسرائیلی ها در طول چند دهه گذشته با اتخاذ طرح های سیاسی، اقتصادی، رسانه ای، فرهنگی و مذهبی تلاش كردند تا دیوارهای 

روانشناختی كه مانع از عادی سازی روابط با دولت اشغالگر می شد را فرو بریزند؛ تلاشی برای تبدیل كردن اسرائیل از یک دشمن تاریخی به یک متحد قابل اعتماد، اما 
از هفتم اكتبر 2023اغلب این طرح ها كاملا منقضی شدند.

نتایج جنگ امروز در غزه برای اسرائیل فاجعه بار و احتمالا غیرقابل جبران خواهد بود. كافی است به فروپاشی دیوار شكننده عادی سازی روابط، هلهله مصری ها برای 
عملیات مقاومت، بازخورد گسترده اظهارات سخنگوی گروه های قسام و شادی مردم مصر از كشته شدن اسرائیلی ها در درگیری با نیروهای جنبش مقاومت فلسطین 
نگاه كنید. همچنین قطار عادی سازی كه در سال2000با سرعت به حركت درآمد و عربستان سعودی آماده بود كه پس از امارات، بحرین، سودان و مراكش سوار آن شود 

تا اطلاع بعدی متوقف شده و اوضاع كنونی ممكن است آن را برای همیشه زمینگیر هم كند.

روایت های دست اول

استفاده آمریکا از خدمات 
جاسوسی صهیونیست ها

دیگر  دلیل  یک 
حمایت آمریكا از 
تل آویو، خدمات 
اطلاعاتی و امنیتی 
نیستی  یم صهیو ژ ر
به واشنگتن به طور 
یكی  است.  سنتی 
از این خدمات كه 
سابقه آن چندان هم 
طولانی نیست و به 
حداكثر 10الی 15سال 
بازمی گردد،  پیش 
سركوب  فناوری های 
كه  و جاسوسی است 
نیستی  یم صهیو ژ ر
رتبه یک در تولید این 

فناوری ها را دارد.

دانش آموزان نسل هفتم اكتبر
مردم مصر اين روزها شاهد ظهور نسلی هستند که به جای دنبال کردن اخبار مربوط به 
محمد صلاح، ستاره تیم فوتبال لیورپول انگلیس يا آخرين آهنگ های هیپ هاپ، تحولات 
جنگ غزه را دنبال می کنند و درباره تعداد تلفات صهیونیست ها از حملات موشكی 
مقاومت به سرزمین های اشغالی کنجكاو هستند. کافی است در يكی از خیابان های محله 
فیصل در غرب قاهره دوری بزنید تا از شمار پرچم های اسرائیلی که روی زمین برای 
لگد شدن کشیده شده، شگفت زده شويد؛ نشانه ای نمادين و روشن از افزايش مخالفت 
مردم مصر با اسرائیل. دکتر محمد عبدالباسط عید، محقق و منتقد ادبی مصر، با اشاره به 
محبوبیت ابوعبیده، سخنگوی نقاب پوش گروه قسام در صفحه شخصی خود در فیسبوک 
نوشته: »او در چشم دختران نوجوان جهان عرب به مرد رويايی تبديل شده و جايگاه 

ويژه ای در قلب مردم دارد.«
کشورهای عربی با ظهور نسلی روبه رو هستند که درک و آگاهی جديدی از مسئله فلسطین 
دارد و از موضع ضعیف يا میانه روی دولت هايشان رضايتی ندارند. اين نسل نشست های 
بی  حاصل اتحاديه عرب و اظهارات مقام های عرب را به باد سخره می گیرند؛ نسلی که در 
عرض چند هفته نام روستاها و شهرها در غزه و کرانه باختری و نام رهبران مقاومت را حفظ 
کرده است و از ريموت نه برای تماشای فیلم يا فوتبال که برای تماشای پرواز موشک هايی 
استفاده می کند که سرزمین های اشغال شده را هدف قرار می دهند ولی تل آويو هنوز 

متوجه عمق خسارتی که در اين جبهه متحمل شده، نیست.

نسل جدید انتقام جو 
در اين میان با افزايش تعداد قربانیان در نوارغزه به بیش از ۱۱ هزار شهید که تقريبا نیمی از 
آنها کودکان هستند و ادامه صحنه های تراژيک کشتار، اسرائیل در حال ايجاد يک نسل جديد 
فلسطینی است که به طور اجتناب ناپذيری به سوی گرويدن به گروه های مقاومت حرکت خواهند 
کرد. همین چند روز پیش بود که ويدئويی منتشر شد که يک کودک زخمی ضمن عزاداری 
برای برادرش که در بمباران کشته شده، می گويد: »داداش به خدا سوگند انتقام تو را می گیرم.«

اوضاع در اردن بدتر هم هست. نیروهای امنیتی اردن مجبور شدند از زور استفاده کنند تا از 
رسیدن هزاران معترض به مرزهای فلسطین جلوگیری کنند. بازگرداندن لحن خصومت 
تاريخی جهان عرب با اسرائیل و فراخوان های مردمی بدان معنی است که 7 اکتبر روزی 

است که در خاطره مصری ها، عرب ها و مسلمانان باقی خواهد ماند.
عماد السید، محقق مصری، با اشاره به آگاهی جمعی جديدی که در نسل جديد جهان عرب 
شكل گرفته، معتقد است انتشار هزاران ويدئو از جنايات صورت گرفته در غزه يک آگاهی 
عمومی بی سابقه ای  ايجاد  کرده دال بر  اينكه دولت اسرائیل جنايتكار است. ايجاد اين سطح 
از آگاهی ممكن بود سال ها طول بكشد اما طوفان الاقصی به صورت کاتالیزور عمل کرد 
و آن را شدت بخشید. پس از 7 اکتبر آگاهی مردم جهان عرب به ويژه مصر درباره مسئله 
فلسطین مشابه پیش از 7اکتبر نخواهد بود. اين آگاهی، میلیاردها دلاری را که تا به امروز 
برای ترويج توافق های کمپ ديويد هزينه شده بود به زباله دان فرستاد و نشان داد که آتش 

غزه تا سال ها در روح نسل های آينده روشن خواهد ماند.

محمد   حسن

ستون نویس و تحلیلگر میدل ایست مونیتور
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خاورمیانه جديد درحال شكل گیری است

تغییرقاعدهبازیتغییرقاعدهبازی
پسازموضعگیریدولتهابهنفعفلسطینپسازموضعگیریدولتهابهنفعفلسطین

تاریخ ،كسانی را كه سكوت كرده اند، موضع ممتنع گرفته اند یا بدتر از آن، از نسل كشی اسرائیل 
در غزه دفاع كرده اند، نمی بخشد. این یک بیانیه كلیشه ای نیست یا تلاشی ناامیدانه برای تكان 
دادن جهان آن هم در شرایطی كه كشورهای غربی در حالی كه هزاران فلسطینی كشته شده 

یا در حال مرگ هستند در دفاع از اسرائیلی ها دم از اخلاق می زنند. این درباره تاریخ است.
پس از حملات 11سپتامبر، واشنگتن و متحدان غربی اش می خواستند تاریخ جدیدی را بر خاورمیانه و در واقع جهان اسلام تحمیل كنند؛ 
تاریخی كه در آن غرب وارد یک جنگ تمدنی علیه تروریسم می شد. از آن زمان، بارها و بارها به طور مستقیم یا غیرمستقیم گفته شده 
كه عاملان آن حمله مسلمانان، دین، زبان، فرهنگ و ساختار اجتماعی آنهاست. اما واقعیت این بود كه هیچ دشمنی جمعی وجود نداشت 

و برای همین باید اختراع می شد. پس انگشت اتهام به سوی مسلمانان گرفته شد؛ كسانی كه نه تنها متحد نبودند بلكه درگیری های منطقه ای، سیاسی و حتی فرقه ای 
داشتند. در این سناریوی آمریكایی، خاورمیانه از اسلام گرایان رادیكال تشكیل شده بود كه به دلیل ضدیت با پیشرفت و تمدن غرب، یک قرارداد اجتماعی برای 

شكست دادن دمكراسی امضا كرده اند.
برخی از طرف های غربی ازجمله اسرائیل و بسیاری از عوامل دیگر هم به این سناریو ملحق شدند. همه آنها می خواستند بخشی از این جنگ علیه تروریسم و فرصت های 
استراتژیک فراوانی باشند كه پیش روی شان قرار می گرفت. غافل از اینكه آمریكا از این سناریو و تاریخ خیالی، دلایل خودخواهانه خودش را داشت: نفت، گاز، مانورهای 

استراتژیک و بازی های بزرگ ژئواستراتژیک.

آینده نگاری

مبارزه با تروریسم؛ ابداع صهیونیست ها
صهیونیست ها از همین رهگذر مبارزه خود با جنبش آزادی بخش فلسطین را که 
دهه ها پیش از ۱۱سپتامبر وجود داشت، به نام مبارزه با تروريسم ادامه دادند. بسیاری از 
نژادپرست ها در غرب که در نهايت به تشكیلات راست افراطی که امروز می بینیم پیوسته اند، 
از اسلام و مسلمانان برای توجیه نژادپرستی و نفرت پراکنی خود در جنگ سیاسی شان علیه 

به اصطلاح لیبرال ها استفاده می کنند.
البته اين سخن بدان معنا نیست که لیبرال ها بهتر از راست های افراطی هستند، حداقل 
بیانیه های دولت های غربی از جمله جو بايدن در واشنگتن، امانوئل مكرون در پاريس يا 
اولاف شولتز در برلین نشان داد که کل نظام غرب، با رنگ های مختلف ايدئولوژيكی اش 
ـ به جز برخی استثناهای کوچک ـ در آزمون اخلاقی فلسطین شكست خورده است. اما 
خوشبختانه اين بار مسئله برای فلسطینی ها متفاوت است. امروز سال های ۱۹۹۱،۱۹۹۰ يا 
2۰۰3 میلادی نیست؛ زمانی که آمريكا جنگ های بزرگی را در خاورمیانه به راه انداخت و 
اجازه داشت تا منطقه را مطابق انتظارات خود و انتظارات تل آويو و بروکسل تغییر شكل دهد.

با اتحاد خاورمیانه جديد حول محور غزه، خاورمیانه جديدی در حال ظهور است و اين 
خاورمیانه جديد وعده می دهد که بدترين کابوس واشنگتن خواهد بود چون کسانی که 
پشت فلسطینی ها ايستادند حمايت شان از سر هم نژادی، هم رنگی يا هم عقیدگی نبوده 
است. همچنین جهان اسلام جديدی در حال ظهور است که در آن شیعیان و سنی ها کنار 
هم هستند و جايی برای خشونت های مذهبی نیست. اين خاورمیانه جديد حول محور 

غزه متحد می شود.
هنگامی که تل آويو تصمیم گرفت پس از انتخابات دمكراتیک فلسطینی در سال 2۰۰6غزه 
را محاصره کند هرگز انتظار نداشت که فلسطینی ها بتوانند تا اين مدت مقاومت کنند، 
مبارزه کنند و خود را به عنوان مرکز ثقل مبارزه برای آزادی فلسطین - در واقع، مبارزه علیه 

امپريالیسم آمريكايی در کل منطقه - اثبات کنند. غزه به ما نشان داد که اولا، هیچ صلح، 
ثبات، امنیت يا رفاهی در خاورمیانه بدون عدالت برای فلسطین و آزادی مردم فلسطین 

امكان پذير نیست.
دوم اينكه، موضع گیری دولت های عربی را که کنار بگذاريم، ملت های مسلمان در مورد 
حمايت خود از مردم فلسطین، زمینه مشترکی پیدا کرده اند و اگر اين حرکت ادامه پیدا 

کند بازی تغییر خواهد کرد.
سوم اينكه، اسرائیل از نظر نظامی ضعیف است و با وجود تمام اطمینان های تل آويو در طول 
سال ها، چیزی جز يک حكومت تابع و زيردست واشنگتن نیست. اين بدان معناست که 

بقايش به هر شكل ممكن به پشتیبانی واشنگتن وابسته است.
چهارم، با وحدت مقاومت در سراسر خاورمیانه، نفوذ رو به رشد ايران، امتناع کشورهای 
عربی از پذيرش تمام و کمال نقش هايی که آمريكا به آنان واگذار می کند و موقعیت قوی 

چین، روسیه، ايران، ترکیه و ديگران، منطقه ديگر کتابچه بازی های آمريكا نیست.
پنجم، مقاومت مسلحانه خیالی نیست. درست است که غزه به تنهايی قادر به شكست 
اسرائیل نخواهد بود اما قدرت مشترک مقاومت نشان داد که تل آويو بسیار ضعیف تر از 

سال ۱۹67است.
ششم اينكه، غزه به اختلافات جهان اسلام پايان داده است؛ درگیری چند دهه ای که آمريكا 

و اسرائیل آن را تحريک می کردند.
زمانی که آمريكا جنگ خود را در سال 2۰۰۱ در افغانستان و 2۰۰3در عراق آغاز کرد، 
به سختی انتظار داشت که خاورمیانه تنها 2دهه بعد خود را فراتر از تعاريف و انتظارات 
آمريكايی ها بازتعريف کند. غزه کوچک جرقه ای است که انرژی های کل منطقه را دوباره 
متمرکز کرده است، اين معجزه سیاسی است که بسیاری از دانشمندان علوم سیاسی به 

سختی آن را درک می کنند چه رسد به توضیحش. 

رمزی بارود

 ـآمریكایی روزنامه نگار فلسطینی 
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رژیم صهیونیستی در حال نسل كشی فلسطینیان در نوار غزه است؛ جایی كه غیرنظامیان از تمام نیازهای اساسی زندگی، ازجمله غذا، آب، 
سرپناه و مراقبت های پزشكی محروم شده اند. بمباران مداوم با هدف وادار كردن مردم به ترک سرزمین مادری شان، بی وقفه ادامه دارد و در 
این شرایط آمریكا نه تنها هیچ تلاشی برای توقف این حملات نمی كند كه با وتوی قطعنامه شورای امنیت برای برقراری آتش بس بشردوستانه 

عملا به بزرگ ترین همدست این جنایت علیه بشریت تبدیل شده است. 
امیرعلی ابوالفتح، كارشناس روابط بین الملل و مسائل آمریكا، در گفت وگو با همشهری دیپلماتیک به هزینه های داخلی و خارجی آمریكا برای 

حمایت از قتل عام غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه می پردازد. 

وابستگی اطلاعاتی 
آمریکا به صهیونیست ها

از آنجایی كه در 
اخیر  سال های 
تظاهرات اعتراضی 
در  گسترده ای 
آمریكا به وقوع 
ازجمله   - پیوسته 
تظاهرات های گسترده 
كه  ضد نژادپرستی 
در شهرهای مختلف 
برگزار می شد - 
واشنگتن برای رصد 
به استفاده  معترضان 
از ابزارهای جاسوسی 
و نظارتی اسرائیلی 
است.  آورده  روی 
دولت آمریكا حتی در 
این زمینه از مشاوران 
صهیونیستی نیز كمک 
گرفته است. دلیلش 
هم این است كه چند 
میلیون فلسطینی در 
اشغالی  سرزمین های 
هستند كه تل آویو چند 
سالی است كه ابزارهای 
جاسوسی  و  سركوب 
را روی آنها ازجمله در 
كرانه باختری آزمایش 

می كند.

لطمه به سیاست های منطقه ای آمریكا 
آمريكا همواره در تلاش است تا نفوذش را درمنطقه غرب آسیا 
ازجمله فلسطین اشغالی با احتساب اسرائیل، گسترش دهد؛ چون 
سرزمین های اشغالی برای آمريكا نقش ناو هواپیمابر خشكی را 
دارد؛ يعنی يک قطعه زمینی که در اختیار آمريكاست و واشنگتن با 
حضور سیاسی، امنیتی و نظامی خود در آنجا می تواند سیاست ها و 
برنامه هايش را گسترش دهد. اما جدا از سرزمین های اشغالی، تقريبا 
تمام کشورهای غرب آسیا چه آنهايی که عرب هستند مانند عراق، 
سوريه، اردن و لبنان و چه کشورهايی که غیرعرب هستند ازجمله ايران 
و ترکیه به شدت نسبت به رفتار آمريكا در قبال کشتار فلسطینی ها در 
غزه خشمگین و ناراحت هستند. آنچه مسلم است اين است که طرح ها 
و سیاست های آمريكا با ادامه اين روند، دچار مشكل اساسی خواهد 
شد؛ ازجمله اينكه حداقل تا يک آينده قابل تصوری بحث عادی سازی 
روابط تل آويو با کشورهای منطقه ازجمله عربستان سعودی به تعويق 
افتاده و تل آويو برای بهبود احتمالی روابط خود با کشورهای منطقه 
و همسايه ازجمله اردن به تلاش بسیار زيادی نیاز دارد. از اين جهت 
سیاست منطقه ای آمريكا به شدت لطمه خورده است. اين روند شرايط 
را برای آمريكا در منطقه دشوارتر کرده و زمینه را فراهم می کند که 
برخی از رقبای فرامنطقه ای آمريكا مثل چین و روسیه حضور خود را 

در غرب آسیا تقويت کنند.

رویكرد بایدن؛  حمایت صهیونیست از صهیونیسم
برای دولتمردان آمريكايی  تعهد به رژيم صهیونیستی در اولويت قرار 
دارد؛ به ويژه افرادی در قد وقواره جو بايدن، رئیس جمهور فعلی آمريكا 
که پیش از رسیدن به پست معاونت رياست جمهوری در دولت سابق 
آمريكا در مصاحبه ای صراحتا عنوان می کند که »من مسیحی ام ولی 
صهیونیستم و برای صهیونیست بودن نیازی نیست که فرد يهودی 
باشد.« تعهد چنین فردی به رژيم صهیونیستی به قدری زياد است 
که حاضر است به قیمت از دست رفتن کرسی رياست جمهوری هم به 
حمايتش از تل آويو ادامه دهد. ضمن اينكه درست است که در آمريكا 
تجمعات گسترده  مردمی در حمايت از فلسطین برگزار می شود اما 
نبايد اين نكته را فراموش کرد که به واسطه فعالیت گسترده لابی يهود، 
در شاکله فضای سیاسی آمريكا يک بلوک از رأی دهندگان بسیار 
قدرتمندی وجود دارند که حامی رژيم صهیونیستی هستند و الزاما هم 
يهودی نیستند؛ ازجمله مسیحیان اوانجلیست که قويا از اسرائیلی ها 
حمايت می کنند. به همین دلیل است که شايد بايدن چندان نگران از 

دست رفتن رأی دهندگانش در انتخابات بعدی نیست.

ادامه جنایات غزه و تشدید رادیكالیسم 
با همه اينها واقعیت اين است که با وجود چنین حمايتی، باز هم شرايط 
برای جو بايدن دشوار خواهد شد؛ چون امروز حتی درون دولت و 
حزب خودش - يعنی حزب دمكرات - صداهای مخالف بلند شده و 
اختلاف نظرهايی ايجاد شده است. ضمن اينكه اين مسئله را در نظر 
گرفته که قتل عامی که اين روزها در غزه صورت می گیرد، به تدريج 
خطر رشد راديكالیسم را تحت عناوين مختلفی چون يهودی ستیزی 
و اسلام ستیزی تشديد می کند. اينها نیز مشكلات امنیتی جدی است 
که می تواند ثبات را نه فقط در آمريكا که در کشورهای اروپايی حامی 

رژيم صهیونیستی نیز تهديد کند.

تجمیع مخالفان زیر چتر فلسطین 
تظاهراتی که اين روزها در حمايت از فلسطین در آمريكا برگزار 
می شود، تنها فلسطینی ها يا اعراب نیستند؛ طیف وسیعی از افراد 
ناراضی از وضعیت موجود امروز زير چتر بزرگی تحت عنوان »حمايت 
از فلسطین« جمع شده و اعتراض خود را ابراز می کنند. به همین دلیل 
است که شما در بین معترضان يهوديان، خاخام ها، کنشگران مخالف 

تبعیض نژادی و عدالت طلبان را هم می بینید. 
اغلب اين افراد بر اين باورند که دولت آمريكا در کنار ناکارآمدی های 
داخلی در سیاست خارجی هم مسیر نادرستی را در پیش گرفته است؛ 
پس برای اعتراض به اين مسئله و همچنین نابرابری ها و تبعیض ها به 

خیابان می آيند. 
نكته بعدی اين است که دو قطبی آمريكا نه فقط بر سر مسئله فلسطین 
که در موضوعات ديگری ازجمله کمک به اوکراين يا بودجه نیز وجود 
دارد. اين شكاف با نزديک شدن به زمان انتخابات رياست جمهوری 
2۰2۴ تشديد هم شده و بدتر هم خواهد شد. در اين میان مسئله 
فلسطین که جای خود دارد؛ چون مباحث بشردوستانه و انسانی هم 

وجود دارد.

نگرانی آمریكا از تخریب وجهه سیاسی
در قرن بیستم و با وجود گوشی های تلفن هوشمند و اينترنت امكان 
اين نیست که جامعه ای تحت تأثیر قرار نگیرد. در اين بین فشار افكار 
عمومی جهان، حتی در بستر فضای مجازی، واشنگتن را وادار کرده 
تا به امید جلوگیری از تخريب بیش از پیش وجهه آمريكا نزد افكار 
عمومی داخل و خارج تلاش هايی را برای کنترل خشونت های اسرائیل 
آغاز کند يا حداقل شمار قربانیان غیرنظامی را کاهش دهد؛ اما از 
آنجايی که دولت افراطی بنیامین نتانیاهو فوق افراطی است تاکنون 
در برابر اين فشار مقاومت کرده است. آنچه امروز مشخص است اين 
است که شرايط برای بايدن نه در داخل خیلی مطلوب است و نه در 

خارج از مرزها.

درس تلخ 7 اكتبر برای تل آویو 
پیش از ماجرای 7اکتبر هم میان دولت دمكرات آمريكا و افرادی که در 
کابینه نتانیاهو حضور داشتند، اختلاف بوده است؛ چون دمكرات های 
آمريكا معتقدند؛ راه بقای اسرائیل از جاده دوکشوری عبور می کند و 
تل آويو برای بقا بايد کشور مستقل فلسطین را بپذيرد؛ درصورتی که 
دولت فوق افراطی و دست راستی نتانیاهو چنین ايده ای را نمی پذيرد. 
حالا شايد با اتفاقاتی که در غزه رخ داده و درس بسیار تلخی که 
تل آويو گرفته، مبنی بر اينكه فلسطینی ها به هر شكلی که شده پاسخ 
افراطی گری آنان را می دهند؛ جريان فوق افراطی در نهايت بپذيرد که 

برای بقا، اين داروی تلخ را بنوشد.

روزهای سخت رژیم صهیونیستی 
واقعیت اين است که اسرائیلی ها روزهای بسیار دشواری را در پیش 
خواهند داشت. آنها گزينه های زيادی در پیش ندارند و مجبورند برای 
بقا دست به افراط گرايی بیشتری بزنند که به اين ترتیب حمايت افكار 
عمومی غرب را از دست  خواهند داد.  با از دست رفتن حمايت افكار 
عمومی غرب، فشار بر دولت های غربی برای فاصله گرفتن از رژيم 
صهیونیستی هم بیشتر می شود و در نتیجه آنان را وادار خواهد کرد 
که رويكرد خود را در قبال تل آويو تغییر دهند؛ اتفاقی که در يک  ماه 
گذشته نیز شاهد آن بوديم. در ابتدای حملات به نوار غزه اغلب رهبران 
اروپايی و آمريكايی تمام قد از تل آويو حمايت کرده اند؛ اما با تشديد 
خشونت ها، می بینیم که فرانسه از لزوم برقراری آتش بس صحبت 
می کند يا آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، از وقوع جنايت 
جنگی در غزه می گويد. همین تشديد فشارها بود که باعث شد تا نتانیاهو 
در گفت وگويی که اخیرا با جو بايدن داشته، بپذيرد که درباره برقراری 
آتش بس بشردوستانه گفت وگو کند؛ امری که يک عقب  نشینی آشكار 
به  شمار می رود و نشان می دهد که با تشديد فشارها، تل آويو حملات 
را متوقف کرده و به آتش بس تن خواهد داد. اين عقب نشینی نتانیاهو، 

حاکی از آن است که اعتراض های جهانی اثرگذار بوده است. 

وامداریبایدنبهصهیونیسمباقیمتیگزافوامداریبایدنبهصهیونیسمباقیمتیگزاف
يک کارشناس روابط بین الملل در گفت و گو با  همشهری ديپلماتیک از نقش آمريكا در قتل عام مردم غزه می گويد
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